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Гпдишната прпграма за рабпта на ОУ„Св Климент Охридски“-Битпла, претставува 

пперативен план за рабпта сп кпј е прпграмирана целпкупната рабпта вп училиштетп. Овпј 
суштински дпкумент ефикаснп нè впди при реализацијата на планираните глпбални 
активнпсти, низ ефикаснптп следеое на сите чинители на впспитнп - пбразпвнипт прпцес, ги 
предвидува сите фпрми и начини на рабпта пвпзмпжени пд услпвите вп кпи рабпти 
училиштетп: материјаалнп-технички, кадрпвски, финансиски и други услпви вп ппширпката 
заедница каде егзистира училиштетп.  

Планираоетп на сите активнпсти вп текпт на учебната гпдина ппфатенп сп 
Гпдишната прпграма за рабпта е мпшне важнп за успешнп изведуваое на впспитнп - 
пбразпвната рабпта и севкупнипт училишен живпт.  

Ппјдпвни пснпви за израбптка на гпдишната прпграма за рабпта се:  

 Закпнпт за пснпвнп пбразпвание и Наципналната прпграма за развпј на 
пбразпваниетп; 

   Статутпт на училиштетп; 

   Гпдишнипт извештај за рабпта на училиштетп за претхпдната учебна гпдина; 

   Услпвите за рабпта вп училиштетп и услпвите вп лпкалната средина; 

   Припритетните ппдрачја вп рабптата на училиштетп; 

   Развпјнипт план на училиштетп; 

   Кпнцепција за деветгпдишнп впспитание и пбразпвание. 
  

1. ВОВЕД 
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Ппщуи ппдаупци за ушилищуеуп 

 
 

Име на ушилищуеуп „Св. Климену Пхридски“ 

Адреса, ппщуина, месуп „Димше Лахшански “бб, Биупла, Биупла 

Телефпн 047/255737 

Факс 047/252733 

Е-меил ouklimentbt@yahoo.com 

Пснпванп пд СИЗ за пбразпвание и наука 

Верификација-брпј на аку 13-162/90 

Гпдина на верификација 1990 г. 

Јазик на кпј се изведува насуавауа македпнски јазик 

Гпдина на изградба 1989 гпдина 

Тип на градба уврда градба 

Ппврщина на пбјекупу 5109 m2 

Ппврщина на ушилищнипу двпр 15840 m2 (заеднп сп сппрускиуе уерени) 

Ппврщина на сппруски уерени и игралищуа 1487 m2 

Ушилищуеуп рабпуи вп смена да 

Нашин на загреваое на ушилищуеуп парнп грееое сп нафуа  

Брпј на пдделенија 9 пдделенски спвеуи 

Брпј на паралелки 46 

Брпј на смени 2, сп медусмена вп I пдделение 

 
 

Прпсупрни услпви за рабпуа вп ушилищуеуп 
 
 

Вкупен брпј на ушилищни згради 1 зграда, ценурална и 1 зграда ппдрашнп ушил. 

Ушилищуен двпр да 

Брпј на ппдрашни ушилищуа 1 

Брууп ппврщина 20949 m2 

Неуп ппврщина 1523 m2 

Брпј на сппруски уерени 2 

Брпј на каупви 2 

Брпј на ушилници 28 

Брпј на ппмпщни прпсуприи 13 

Ушилищна библипуека 2 

Нашин на загреваое на ушилищуеуп парнп грееое на нафуа 

 
Мауеријалнп-уехнишки услпви 

 кпмјууери, 

2. ЛИШНА КАРТА НА УШИЛИЩТЕТП 
 

mailto:ouklimentbt@yahoo.com
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 касеуи сп лапупп кпмјууери за пдделенска насуава, 
 касеуа сп 16 лапуппа, 
 смару уабла, 
 1 лапупп, 
 уелевизпри, 
 ДВД и ЦД плеери, 
 графпскппи, 
 скенери, 
 пешауаши, 
 фпупкппири, 
 ЛЦД прпекупри, 
  дигиуални камери, 
  лапупп кпмпјууери за насуавнициуе. 

 

 

Мапа на ушилищуеуп 
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Сурукуура на ушилищуеуп 
 

Шленпви на ушилищуен пдбпр 
 (име и презиме) 

1.Лидија Щ.Щпкларпвска 
 2. Славица Кпсуевска 
3. Вера Лајманпвска 
4. Љубица М. Рисуевска 
5. Синел Алилпвска 
6. Зпран Велшевски 
7.Кирил Нпневиќ 
8.Снежана Пеукпвска 
9. Тина Пејкпвска 

Шленпви на Спвеу на 
рпдиуели 
 (име и презиме) 

1. Македпнка Маркпвска – преусуавник пд II-1 пдд. 
2. Викуприја Супјкпвска – преусуавник пд II-2 пдд. 
3. Јасмина Тасевска – преусуавник пд II-3 пдд. 
4. Споа Шукалевска – преусуавник пд II-4 пдд. 
5. Јасмина Миленкпвска Иванпвска – преусуавник пд II-5 пдд. 
6. Данше Миуревска –преусуавник пд   III-1пдд. 
7. Андријана Тплевска –прусуавник пд III-2 пдд.   
8. Јасмина Ануиќ Ауанаспва –прусуавник пд III-3 пдд. 
9. Милена Здравевска-прусуавник пд  III-4 пдд. 
10. Димиуар Миуревски-преусуавник пд  III-5 пдд. 
11. Игпр Дрангпски-преусуавник пд  IV-1 пдд. 
12. Снежана Пеурпвска-преусуавник пд  IV -2 пдд. 
13. Билјана Супјанпвска-преусуавник пд  IV -3 пдд 
14. Љубица М.Рисуевска-преусуавник пд  IV -4 пдд. 
15. Тепдпра Андреевска-преусуавник пд  IV -5 пдд. 
16. Ахмед Танжу – преусуавник пд  V-1 пдд. 
17. Кауерина Кпуевска –преусуавник пд  V-2 пдд. 
18. Лидија Суиснипска-преусуавник пд  V-3 пдд. 
19. Радица Киуанпска-преусуавник пд  V-4 пдд. 
20. Крсуе Грамаукпвски –преусуавник пд  V-5 пдд. 
21. Мирјана Велјанпвска –преусуавник пд VI-1 пдд. 
22. Таујана Дрангпвска-преусуавник пд  VI-2 пдд. 
23. Марија Талевска –преусуавник пд  VI-3 пдд. 
24. Ленше Рисуеска-преусуавник пд  VI-4 пдд. 
25. Нели Панева-преусуавник пд  V-5 пдд. 
26. Јулија Кешевска-преусуавник пд  VII-1 пдд. 
27. Науаща Трсунпва –преусуавник пд  VII-2 пдд. 
28. Иваншп Жирпв –преусуавник пд  VII-3 пдд. 
29. Науаща Василевска-преусуавник пд VII-4 пдд. 
30. Билјана Пеурпвска-преусуавник пд  VII-5  
31. Зпран Велшевски-преусуавник пд VIII-1 пдд. 
32. Билјана Лазаревска-преусуавник пд  VIII-2 пдд. 
33. Игпр Бпжинпвски-преусуавник пд VIII-3 пдд. 
34. Мира Таншевска-преусуавник пд VIII-4 пдд. 
35. Пеуар Кпуевски-преусуавник пд VIII-5 пдд. 
36. Синел Алилпвска-преусуавник пд  IX-1 пдд. 
37. Дијана К.Ефремпва-преусуавник пд IX -2 пдд. 
38. Јулија Србинпвска-преусуавник пд IX -3 пдд. 
39. Гпран Ппппвски-преусуавник пд IX -4 пдд. 
40. Виплеуа Пуспвска-преусуавник пд IX -5 пдд. 

 

Сурушни акуиви (видпви) Сурушни акуиви пд пдделенска насуава пд I дп V пдделение: 
I пдделение- Билјана Пешипајкпвска 
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II пдделение- Пандпра  Запаренкп 
III пдделение- Билјана Јпванпвска 
IV пдделение- Јасна Г.Јанева 
V пдделение- Гпрдана Анасуаспва 

Предмеуна насуава:  
Македпнски јазик- Маргариуа Ппппвска 
Акуив на суранскиуе јазици- Марија Крсуевска 
Мауемауика- Лидија Щ. Щпкларпвска 
Биплпгија, физика, хемија- Бпјана Димпвска Гпнпвска 
Гепграфија и исуприја, граданскп пбразпвание и прирпдни 

науки - Суефанија Трајкпвска 
Физишкп пбразпвание-Злаукп Трајшевски 
Ликпвнп и музишкп пбразпвание-Суевше Тпдпрпвски 
Технишкп пбразпвание и инфпрмауика- Ауанас Пеев 

Пдделенски спвеуи 
(брпј на насуавници) 

Пдделенска насуава: 
I пдделение 5 насуавника  
II пдделение 5 насуавника 
III пдделение 5 насуавника 
IV пдделение 5 насуавника 
V пдделение 5 насуавника 
I-V пдделение 4 насуавника вп пресупј 

Предмеуна насуава: 
VI пдделение 5 пдделенски ракпдиуели и предмеуниуе 
насуавници 
VII пдделение 5 пдделенски ракпдиуели и предмеуниуе 
насуавници 
VIII пдделение 5 пдделенски ракпдиуели и 
предмеуниуе насуавници 
IX пдделение 5 пдделенски ракпдиуели и предмеуниуе 
насуавници 

Шленпви на ушенишка 
заедница (брпј на ушеници) 

45 ушеника, преуседауели на ушенишкиуе заедници на 
паралелкиуе (пп ппуреба се вклушуваау и ппгплем брпј 
ушеници) 

 
 
Насуавен и ненасуавен кадар 
 

 

НАСТАВЕН И 
НЕНАСТАВЕН КАДАР 

ВКУПНП ЕТНИШКА И ППЛПВА СТРУКТУРА НА ВРАБПТЕНИТЕ 

Брпј на врабпуени 89 Македпнци Албанци Турци Рпми Други 

Брпј на насуавен кадар 67 м ж м ж м ж м ж м Ж 

Брпј на сурушни спраб. 5 1 4         

Админисурауивни раб. 3  3         

Технишка служба 13 3 10         

Дирекупр 1  1         
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Суепен на пбразпвание на врабпуениуе 
 

ПБРАЗПВАНИЕ БРПЈ НА ВРАБПТЕНИ 

ВИСПКП ПБРАЗПВАНИЕ 67 

ВИЩА СТРУШНА СПРЕМА 6 

СРЕДНП ПБРАЗПВАНИЕ 5 

ПСНПВНП ПБРАЗПВАНИЕ 11 

 
Суарпсна сурукуура на врабпуениуе 
 

ГПДИНИ БРПЈ НА ВРАБПТЕНИ 

20-30 9 

31-40 31 

41-50 34 

61- ПЕНЗИЈА 15 

 
Ушеници 

 

ПДД. 
БР. НА 
ПАРА-
ЛЕЛКИ 

БР. НА 
УШЕНИЦИ 

ЕТНИШКА И РПДПВА СТРУКТУРА НА УШЕНИЦИТЕ 

Македпнци Албанци Турци Рпми Бпщоаци 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 5 90 50 47   1 1     

II 5 120 63 54   2  1    

III 5 116 55 58     1 2   

IV 5 112 54 53 2  1  2    

V 5 121 65 49   2 1 2 2   

I-V 25 568 287 261 2  6 2 6 4   

VI 5 96 48 46  1     1  

VII 5 98 54 41   1 1    1 

VIII 5 124 69 53   1  1    

IX 5 121 61 56 1 1   1   1 

VI-IX 20 439 232 196 1 2 2 1 2  1 2 

I-IX 45 1007 519 457 3 2 8 3 8 4 1 2 

 
Насуавен јазик 

 

НАСТАВЕН ЈАЗИК МАКЕДПНСКИ АЛБАНСКИ ТУРСКИ СРПСКИ 

БРПЈ НА ПАРАЛЕЛКИ 45    

БРПЈ НА УШЕНИЦИ 1007    

БРПЈ НА НАСТАВНИЦИ 67    
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МИСИЈА: 
Вп нащеуп ушилищуе се пбразуваау и впспиууваау среќни и успещни ушеници 

кпи сп ппууикпу на насуавнициуе и ппддрщкауа на рпдиуелиуе имаау мпжнпсу да 
суанау лишнпсуи сп висуинска вреднпсу. 
 

 
Принципи: 

  Суекнуваое на применливи знаеоа; 
  Примена на спвремена пбразпвна уехнплпгија; 
 Следеое на урендпвиуе и мпдернизацијауа на пбразпваниеуп преку 
сурушнп и прпфесипналнп успврщуваое на насуавнипу кадар. 
 

ВИЗИЈА:   Сп квалиуеуна спрабпука ппмеду насуавнициуе, рпдиуелиуе и 
лпкалнауа заедница на сиуе деца вп нащеуп ушилищуе да им се пвпзмпжи развпј вп 
средина каде ќе се шувсувуваау прифауенп, саканп, сигурнп и задпвплнп. Средина 
кпја ќе делува мпуивирашки вп развпјпу на сиуе нивни ппуенцијали, каде ќе се впди 
грижа за сиуе нивни ппединешни специфики и каде ушенициуе ќе се псппспбуваау за 
сампсупен и пдгпвпрен живпу. 

МИСИЈА 

ВО НАШЕТО УЧИЛИШТЕ СЕ ОБРАЗУВААТ И 

ВОСПИТУВААТ СРЕЌНИ И УСПЕШНИ УЧЕНИЦИ КОИ 

СО ПОТТИКОТ НА НАСТАВНИЦИТЕ И ПОДДРШКАТА 

НА РОДИТЕЛИТЕ ИМААТ МОЖНОСТ ДА СТАНАТ 

ЛИЧНОСТИ СО ВИСТИНСКА ВРЕДНОСТ. 

 

 

3. МИСИЈА И ВИЗИЈА 
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ВИЗИЈА 

СО КВАЛИТЕТНА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ НАСТАВНИЦИТЕ, 

РОДИТЕЛИТЕ И ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА НА СИТЕ ДЕЦА ВО 

НАШЕТО УЧИЛИШТЕ ДА ИМ СЕ ОВОЗМОЖИ РАЗВОЈ ВО СРЕДИНА 

КАДЕ ЌЕ СЕ ЧУВСТВУВААТ ПРИФАТЕНО, САКАНО, СИГУРНО И 

ЗАДОВОЛНО.  СРЕДИНА КОЈА ЌЕ ДЕЛУВА МОТИВИРАЧКИ ВО 

РАЗВОЈОТ НА СИТЕ НИВНИ ПОТЕНЦИЈАЛИ, КАДЕ ЌЕ СЕ ВОДИ 

ГРИЖА ЗА СИТЕ НИВНИ ПОЕДИНЕЧНИ СПЕЦИФИКИ И КАДЕ 

УЧЕНИЦИТЕ ЌЕ СЕ ОСПОСОБУВААТ ЗА САМОСТОЕН И 

ОДГОВОРЕН ЖИВОТ. 
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При израбпукауа на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп  кприсуени се искусувауа 
пд рабпуауа на ушилищуеуп суекнауи вп изминауиуе ушебни гпдини и анализиуe пд рабпуеоеуп на 
сиуе пргани и уела кпи функципнираау вп нащеуп ушилищуе какп и резулуауиуе пд спрпведенауа 
инуерна сампевалвација на ушилищуеуп и Развпјнипу план на ушилищуеуп. 

Сппред упа мпжау да се извлешау следниуе заклушпци: 

 Направена е нпва прганизација на рабпуа пп ушилници, кабинеуи и урпезарија; 
 Прганизирани се брпјни инуерни пбуки и дисеминации за насуавнициуе за нивнп сурушнп 

успврщуваое; 
 Згплемна е  инфпрмиранпсуа на рпдиуелиуе за рабпуауа на ушилищуеуп; 
 Изгпувен е сисуем за наградуваое на ушеници и насуавници; 
 Згплемена е спрабпукауа на ушилищуеуп сп други ушилищуа, инсуиууции и бизнис - секупр; 
 Ууврден е сисуем за прпценка на квалиуеупу на рабпуауа на насуавникпу и ушенициуе. 

Ревидирани се и надпплнеуи кпдексиуе вп ушилищуеуп и дпнесен е Правилник за изрекуваое 
на педагпщки мерки; 

 Ппдпбрени се  мауеријалниуе услпвиуе за рабпуа вп ушилищуеуп преку згплемена 
пбезбеденпсу сп мауеријалнп-уехнишки ресурси (прпсупр, ппрема и насуавни средсува) 
.Резулуау на сеуп упа се ппдпбрени услпви за рабпуа и пресупј вп ушилищуеуп какп и 
спздаваое на пппријауна средина за пдмпр и ппминуваое  на слпбпднпуп време на 
ушенициуе вп ушилищнипу двпр. Изградена е нпва екпушилница сп щуп се ппдигнува екпсвесуа 
на ушенициуе и квалиуеупу на насуавауа;  

 Квалиуеуни планираоа на Сурушниуе акуиви успгласени сп развпјнипу план и гпдищнауа 
прпграма на ушилищуеуп; 

 Сп прпмпвираое на ушилищуеуп преку разлишни медиуми ппсуигнауа е ппдпбра афирмација 
на ппсуигаоауа на резулуауиуе вп ушилищуеуп; 

 Сп згплеменп ушесувп на кпнкурси, гранупви и прпекуи дпбиени се  мауеријални и финансиски 
средсува за ушилищуеуп. 

  

4. ВЕЌЕ НАУЧЕНО/ СТЕКНАТИ ИСКУСТВА 
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Пд кпнсуауиранауа спсупјба пд изведенауа сампевалвација и пд заклушпциуе изведени пд 
извещуајпу пд спрпведенауа инуегрална евалвација, пднпснп пд издвпениуе слаби сурани, нащеуп 
ушилищуе ќе делува вп следниуе ппдрашја, а сп цел пусурануваое и надминуваое на исуиуе: 

ППДРАШЈА НА 
ПРПМЕНИ 

ПРИПРИТЕТИ ЦЕЛИ 

Ппдпбруваое на 
квалиуеупу на 
ушеоеуп и насуавауа 

-ппдпбруваое на пценуваоеуп 
на ушенициуе, 

-ппдпбруваое на квалиуеупу на 
рабпуауа на сурушниуе акуиви, 

 

-Креираоеуп на база на инсуруменуи за 
пценуваое кпја насуавнициуе ќе ја 
кприсуау вп свпјауа рабпуа. 

-Израбпука на  база на инсуруменуи за 
пценуваое и самппценуваое на нивп на 
Сурушни акуиви и ппединешни предмеуи. 

Унапредуваое и 
ппдпбруваое на 
ппддрщкауа на 
ушенициуе 

-Впсппсуавуваое на јасни 
прпцедури на спрабпука 
насуавник-ушеник-рпдиуел-
сурушна служба; 

- Изградба на вупра екп 
ушилници вп прирпда; 

- Планираое акуивнпсуи пп 
сурушни акуиви вп екп 
ушилницауа; 

-Прпщирувае на МИП 
акуивнпсуиуе; 

-Пбуки за насуавнициуе за 
израбпука на ИПП вп спгласнпсу 
сп ппуребиуе на ушеникпу и 
ппсупјана кпмуникација 
насуавник- дефекуплпг- рпдиуел. 
Израбпука на шекпри за 
израбпука на ИПП ппсебнп за 
пдделенска ппсебнп за 
предмеуна насуава. 

 Ууврдуваое на нпва целна група на 
ушеници и рпдиуели кпи ќе бидау 
вклушени вп инклузивнп пбразпвание; 

 Згплемуваое на индивидуализирана 
насуава сп целниуе групи ушеници; 

-     Згплемена инфпрмиранпсу на 
рпдиуелиуе за напредпкпу  на 
ушенициуе кпи рабпуау пп ИПП  и 
ушеници сп ппуещкпуии, а кпи не 
рабпуау пп ИПП;  

 Изградба на вупра екпушилница 
и планираое и реализација на акуивнпсуи 

вп исуауа заради реализираое на 
насуава вп прирпда; 

 Анализа и евалвација на 
реализираниуе акуивнпсуи  за 
уппуреба на ИКТ вп насуавауа сп цел 
надминуваое на слабпсуиуе; 
Реализација на рабпуилници сп 
насуавнициуе за кприсуеое на 
апликации  пд СМАРТ уаблауа; 

 Надминуваое на слабпсуиуе и 
прпдплжуваое на прпекупу за 
вклушуваое на рпдиуелиуе вп 
ушилищуеуп;Фпрмираое на клуб на 
рпдиуели какп нпсиуели на акуивнпсуи 
вп ушилищуеуп; 

 

  Израбпука на прпграма и делпвник за 
рабпуа на клубпу на рпдиуели сп цел   

5. ПОДРАЧЈА НА ПРОМЕНИ, ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ 
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прпдплжуваое на акуивнпсуиуе за 
вклушуваое на рпдиуелиуе вп 
ушилищуеуп спгласнп Закпнпу, 
Правилнициуе, Суаууупу на ушилищуеуп 
какп и Прпграмауа на уимпу; 

  Успгласуваое на прпграмауа на 
Клубпу сп гпдищнауа прпграма и 
Развпјнипу план на ушилищуеуп; 

 Реализација на планираниуе 
акуивнпсуи; 

 Прпщируваое на екпакуивнпсуиуе и 
вклушуваое на ушенициуе вп исуиуе; 

 Згплемена имплеменуација на МИП 
акуивнпсуи вп насуавниуе и 
впннасуавниуе акуивнпсуи. 
Прганизација на акуивнпсуи за 
надминуваое на прпблемиуе сп 
ппгплемауа присуунпсу на ушеници пд 
рпмска наципналнпсу; 

  Ревидираое и ппдпбруваое на 
рабпуауа на уимпу за прпфесипнална 
приенуација на ушенициуе преку 
евалвација на акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа ушебна гпдина и 
ппдпбруваое на акуивнпсуиуе  сппред  
прпграмауа на уимпу и анализа на 
успехпу на ушенициуе вп средниуе 
ушилищуа; 

 Згплемена акуивнпсу  на кариернп 
кауше 

Искприсууваое, 
ппдпбруваое и 
пбнпвуваое на 
ресурсиуе 

-Ревидираое на уимпу и 
прпграмауа за прпфесипнален 
развпј на врабпуениуе 

-унапредуваое на  
прпфесипналнипу развпј на 
насуавнициуе; 

-унапредуваое на мауеријалнп- 
уехнишкиуе ресурси; 

-пбезбедуваое на квалиуеуна 
рабпуа и безбеден пресупј вп 
ушилищуеуп; 

-збпгаууваое, надппплнуваое и 
пспвременуваое на насуавниуе 
средсува и мауеријали; 

-Згплемуваое на безбеднпсуа вп 
ушилищуеуп и пкплинауа; 

Ппсупјанп успврщуваое на насуавнипу 
кадар кпј рабпуи сппред спвремениуе 
уекпви вп пбразпваниеуп; 

-Исуражуваоа за прпфесипналнипу развпј 
и кпмпеуенцииуе кај насуавнициуе; 

- Инуерни пбуки и дисеминации; 

-Рабпуилници за ппдпбруваое на 
прпблемскп- прпекунауа насуава сппред 
насуавниуе прпграми ; 

-Спгледуваое на резулуауиуе пд 
спрпведениуе пбуки; 

-Ппсеууваое на on-line курсеви и 
вебинари и пбуки пд Наципналнауа 
агенција за еврппски прпграми и 
мпбилнпсу; 
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-Кприсуеое на E-twining плауфпрмауа; 

-Анализа на акуивнпсуиуе пд преухпднауа 
гпдина за прпценка на успещнпсуа на 
рабпуауа на насуавнициуе и предлпг 
прпмени за надминуваое на слабпсуиуе; 

-Изгпувуваое на предлпг- бучеу за 
набавка на мауеријалнп- уехнишкиуе 
ресурси  и насуавниуе средсува вп 
ушилищуеуп; 

-Презенуација на предлпг- бучеупу пред 
сппнзпри или лпкалнауа заедница; 

-Ппднесуваое на бараое дп сппнзпри или 
дпнаупри; 

 Реализација на планираниуе 
акуивнпсуи за санација на 
саниуарниуе јазли; 

 Аплицираое на кпнкурси за 
гранупви вп државава и надвпр пд 
неа; 

 Изгпувуваое на предлпг- бучеу за 
изведуваое на сппбраќајнп 
рещение пред  влезпвиуе на 
ушилищуеуп и негпвп реализираое; 

-Згплемен брпј на пракуишни рабпуилници 
и симулации за спасуваое пд 
елеменуарни неппгпди и рабпуилници и 
предаваоа за защуиуа пд СИДА, дрпга, 
пуберуеу и сл. уеми кпи ги засегаау 
ушенициуе; 

  Израбпука на предлпг- прпеку за 
две ппмали ушилници вп прирпда; 

 Изгпувуваое на предлпг -бучеу за 
изведуваое; 

 Презенуација на предлпг - бучеупу 
пред рпдиуелиуе сппнзпри и 
лпкалнауа заедница; 

 Изгпувуваое на прпграма за 
реализација на нпвиуе предлпжени 
акуивнпсуи за екпградинауа 
„Клименуина“; 

 Вклушенпсу на насуавнициуе вп 
креираоеуп на база на мауеријали 
пд реализирани прпекуи вп базауа 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

16 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

на ппдаупци на е-библипуека; 

Ппдпбруваое на 
ушилищнауа клима, 
управуваое, 
ракпвпдеое и 
креираое пплиуики 

-Реализација на прпеку за 
прпмпција на ушилищуеуп и 
резулуауиуе на ушенициуе и 
насуавнициуе; 

- Прпмпција на ушилищуеуп 
преку вклушенпсу вп разлишни 
медунарпдни прпекуи; 

- Ревизија и надппплнуваое на 
кпдексиуе вп ушилищуеуп; 

-Акуивнп ушесувп на ушилищуеуп 
вп акуивнпсуиуе на лпкалнауа, 
делпвнауа заедница и 
невладинипу секупр; 

- Унапредуваое и згплемуваое 
на брпјпу ушилищуа сп кпи се 
спрабпуува. 

-Афирмираое на ушилищуеуп и ушенициуе, 

-инуензивираое на спрабпукауа сп 
рпдиуелиуе, 

-инуензивираое на спрабпукауа сп 
лпкалнауа, делпвнауа заедница и 
невладинипу секупр, 

-унапредуваое на спрабпукауа сп други 
ушилищуа. 

- Евалвација на акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа гпдина; 

-Надминуваое на слабпсуиуе и 
имплеменуација на ппдпбрени 
акуивнпсуи; 

-Анализа на мпжнпсуи за аплицираое на 
медунарпдни прпекуи; 

-Анализа и евалвација на акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа ушебна гпдина за 
унапредуваое на спрабпукауа сп 
лпкалнауа и делпвнауа заедница и 
згплемуваое на придпбивкиуе пд исуауа; 

-Ревидираое на уимпу за пдржуваое на 
WEB суранауа и спдржиниуе на исуауа. 

 

Приприуеуи 

Приприуеуи за пваа ушебна 2016/2017 гпдина се следниуе: 

 Прпщируваое на МИП акуивнпсуиуе; 
 Прганизација на акуивнпсуи за надминуваое на прпблеми ппради ппгплема присуунпсу на 

ушеници пд рпмска наципналнпсу; 
 Афирмација на насуавауа вп прирпда преку изградба на вупра екпушилница; 
 Унапредуваое на прпфесипналнипу развпј на насуавнициуе преку ушесувп на инуерни и 

медунарпдни пбуки и рабпуилници; 
 Унапредуваое на мауеријалнп-уехнишкиуе услпви вп ушилищуеуп. 

Израбпуиле: 
Виплеуа Ппппвска, Весна Димиурпвска, Евдпкија Галпвска, Саоа Кузманпвска 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 1: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ НА УШЕОЕТП И НАСТАВАТА 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ  1.1: ППДПБРУВАОЕ НА ПЦЕНУВАОЕТП НА УШЕНИЦИТЕ 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 1.1.1  База на инсуруменуи за пценуваое и самппценуваое на нивп на Сурушни акуиви 

 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Израбпука на 
календар за 
реализација на 
рабпуилници пп 
акуиви за креираое 
на суандардизирани 
уесупви  

 

насуавници 

пешауаш  
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

Записници пд 
сурушни акуиви 
 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 
Најмалку 80% пд 
насуавнициуе ушесувуваау 
вп креираоеуп на база на 
инсуруменуи за 
пценуваое и исуиуе ја кп 
рисуау вп свпјауа рабпуа. 
Дп крајпу на перипдпу пд 
пвпј развпен план сиуе 
Сурушни акуиви ќе рабпуау 
на база на 
суандардизирани уесупви. 
 

 Реализација на 
рабпуилници за 
креираое на 
суандардизирани 
уесупви , 
елекурпнски уесупви 
и база на ппуребни 
инсуруменуи за 
пценуваое 

 

насуавници  
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 
видепбим 
презенуација 

Записници пд 
рабпуилнициуе; 
Базауа на 
ппдаупци; 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

 
  

6.  АКЦИСКИ ПЛАНОВИ И ПЛАН ЗА ЕВАЛВАЦИЈА НА АКЦИСКИТЕ ПЛАНОВИ 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 1: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ НА УШЕОЕТП И НАСТАВАТА 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ  1.2: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ НА РАБПТАТА НА СТРУШНИТЕ АКТИВИ 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ:  1.2.1.Квалиуеуни планираоа на сурушниуе акуиви успгласени сп развпјнипу план и гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

 Имплеменуација на 
нпвиуе планпви и 
прпграми на Сурушни 
акуиви преку 
рабпуилници за 
квалиуеунп 
прпграмираое 

насуавници, 
ППС 

пешауаш  
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 
видеп- бим, 
презенуации 

Записници пд 
сурушни акуиви и 
рабпуилници 
 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

Вп 80% пд Сурушниуе 
акуиви е ппсуигнау 
напредпк вп фпрмауа, 
спдржинауа и 
реализацијауа на 
планираоауа кпи се 
успгласени сп развпјнауа 
и гпдищнауа прпграма на 
ушилищуеуп. 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 2: УНАПРЕДУВАОЕ И ППДПБРУВАОЕ НА ППДДРЩКАТА НА УШЕНИЦИТЕ 
РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.1. РАЗВПЈ НА СПЦИЈАЛНИТЕ ВЕЩТИНИ 
Кпнкреуна цел 2.1.1.: Унапредуваое на дпсуапнпсуа на сппдвеуниуе пблици на ппддрщка на ушенициуе – прпеку „Сп спрабпука дп квалиуеуни знаеоа“ 
(инклузивнп пбразпвание) 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ ЛИЦА 
ЗА ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

 Ууврдуваое на 
нпва целна група 

 
насуавници
, ушеници, 
рпдиуели 
 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

Записник 
 
 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 

-Виспк прпцену пд ушенициуе 
изразува шувсувп на сигурнпсу и 
задпвплсувп заради ппддрщкауа 
и разбираоеуп кпе  ушилищуеуп 
гп ппкажува за нивнипу 
напредпк; 

-Планираоеуп на впннасуавниуе 
акуивнпсуи креиранп сп ушесувп 
на ушенициуе и вп спгласнпсу сп 
услпвиуе за рабпуа вп 
ушилищуеуп; 

-Згплеменп ушесувп  на 
насуавници, рпдиуели и 
релевануни инсуиууции и 
прпфесипналци вп ппддрщкауа 
на ушенициуе сп ппсебни ппуреби 
(сп ИПП), ппуещкпуии и 
уаленуираниуе ушеници. 

Згплемуваое на 
индивидуализир
ана насуава сп 
целниуе групи 
ушеници 

насуавници
, 
дефекуплпг
, ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

рабпуни 
мауеријали 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 

 Израбпука на 
календар за 
реализација на 
акуивнпсуи сп 
ушеници и 
рпдиуели 

насуавници
, ушеници, 
рпдиуели, 
дирекупр, 
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

Календар за 
реализација 
на 
акуивнпсуиуе 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 
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РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.2: ППТТИКНУВАОЕ НА ППЗИТИВНИ СТАВПВИ КПН  УШЕОЕТП И НАДВПР ПД НАСТАВАТА 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ : 2.2.1: Насуава вп прирпда 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 
ПДГПВПРНИ ЛИЦА 

ЗА ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 
РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Изградба на 
вупра 
екпушилница 

хаус 
мајсупри, 
дирекупр, 
фирми за 
кпнсуруира
ое на 
ушилницауа 

ппуребни 
рабпуни 
мауеријали 

Записници, смеуки 
дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 

Згплемен инуерес на 
ушенициуе за 
впннасуавни акуивнпсуи, 
секции, насуава вп 
прирпда и насуава сп 
кприсуеое на разлишни 
меупди сп примена на 
ИКТ. 

Планираое и 
реализација на 
акуивнпсуи вп 
исуауа 

насуавници
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

дневни ппдгпупвки, 
извещуаи пд 
реализирани 
акуивнпсуи вп исуауа 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 

 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ : 2.2.2:  Згплемена нагледнпсу преку кприсуеое на ИКТ уехнплпгија (Смару уаблауа) 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 
ПДГПВПРНИ ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 
РЕАЛИЗИРАОЕ НА 
ЕВАЛВАЦИЈАТА 

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

 Анализа и 
евалвација на 
реализираниуе 
акуивнпсуи 

насуавници 
ппуребни 
рабпуни 
мауеријали 

дневни 
ппдгпупвки,Запис
ници пд сурушни 
акуиви 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 

Згплемен инуерес на 
ушенициуе за 
впннасуавни акуивнпсуи, 
секции, насуава вп 
прирпда и насуава сп 
кприсуеое на разлишни 
меупди сп примена на 
ИКТ. 

 Надминуваое на 
слабпсуиуе 

насуавници
ППС, 
дирекупр 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

анкеуни 
пращалници 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

21 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ : 2.2.3. :  Спрабпука сп рпдиуелиуе 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 
ПДГПВПРНИ ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 
РЕАЛИЗИРАОЕ НА 
ЕВАЛВАЦИЈАТА 

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

Прпдплжуваое 
на акуивнпсуиуе  
за вклушуваое на 
рпдиуелиуе вп 
ушилищуеуп 
спгласнп Закпнпу, 
Правилнициуе, 
Суаууупу на 
ушилищуеуп какп 
и прпграмауа на 
уимпу 

уим пд 
насуавници
рпдиуели, 
дирекупр, 
ППС 

ппуребни 
рабпуни 
мауеријали 

записници пд 
Сурушни акуиви, 
записници пд 
спсуанпци сп 
Спвеупу на 
рпдиуели 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 

Згплемена спрабпука сп 
рпдиуелиуе и нивна 
ппдпбрена 
инфпрмиранпсу пкплу 
акуивнпсуиуе вп 
ушилищуеуп. 

Успгласуваое на 
прпграмауа на 
Клубпу, сп 
Гпдищнауа 
прпграма и 
Развпјнипу план 
на ушилищуеуп 

 

 Реализација на 
планираниуе 
акуивнпсуи 

уим пд 
насуавници
рпдиуели, 
дирекупр, 
ППС 
 
 
 
 
уим пд 
насуавници
, рпдиуели, 
дирекупр, 
ППС 

пешауаш, 
харуија, 
кпмпјууер, 
пенкалп, 
 
 
 
 
 
пешауаш, 
харуија, 
кпмпјууер, 
пенкалп 
 

Прпграма на 
клубпу,Гпдищна 
прпграма и 
Развпен план на 
ушилищуеуп 
 
 
 
 
Записници пд 
спсуанпци и 
дпкази пд 
реализирани 
акуивнпсуи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 
 
 
 
 
 
дирекупр, 
ппм.дирекупр,уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 
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КПНКРЕТНА ЦЕЛ : 2.2.4. :  Надминуваое на псипуваоеуп на ушенициуе пд рпмска наципналнпсу 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 
ПДГПВПРНИ ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 
РЕАЛИЗИРАОЕ НА 
ЕВАЛВАЦИЈАТА 

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

Прганизација на 
акуивнпсуи за 
надминуваое на 
прпблемиуе сп 
ппгплемауа 
присуунпсу на 
ушеници пд 
рпмска 
наципналнпсу 

насуавници
ушеници, 
рпдиуели, 
ППС, 
дирекупр 
 

пешауаш, 
харуија, 
кпмпјууер, 
пенкалп, 

Записници, 
дпкази пд 
реализирани 
акуивнпсуи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 

Згплемен брпј на МИП 
акуивнпсуи вп 
насуавниуе и 
впннасуавниуе 
акуивнпсуи. 

 Ревидираое на 
планираниуе 
акуивнпсуи на 
уимпу за рабпуа 
сп ушеници пд 
рпмска 
наципналнпсу за 
надминуваое на 
пдредени 
прпблеми 

уим пд 
насуавници
ППС, 
дирекупр 

пешауаш, 
харуија, 
кпмпјууер, 
пенкалп, 

рабпуни 
мауеријали, 
прпграмаза 
рабпуа на Тимпу, 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 
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РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.3: ППМПЩ И ППДДРЩКА ЗА УШЕНИЦИТЕ ПРИ ИЗБПР НА ППНАТАМПЩНП ПБРАЗПВАНИЕ 
КПНКРЕТНА ЦЕЛ : 2.3.1.Реализација на прпеку: „Прпфесипнална приенуација за премин вп средниуе ушилищуа“ 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 
ПДГПВПРНИ ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 
РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

 Евалвација на 
акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа 
ушебна гпдина и 
ппдпбруваое на 
акуивнпсуиуе  
сппред  
прпграмауа на 
уимпу 

насуавници
дирекупр 
 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници пд 
спсуанпци 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 
Виспк прпцену пд 
ушенициуе изразуваау 
шувсувп на сигурнпсу и 
задпвплсувп заради 
ппддрщкауа и 
разбираоеуп кпе  
ушилищуеуп гп ппкажува 
за нивнипу напредпк. 

 Анализа на 
успехпу на 
ушенициуе вп 
средниуе 
ушилищуа 

насуавници 
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

рабпуни 
мауеријали 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
уимпу 

ушебна 2016/2017 г. 

 
 
СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 3: ИСКПРИСТУВАОЕ, ППДПБРУВАОЕ И ПБНПВУВАОЕ НА РЕСУРСИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.1: УНАПРЕДУВАОЕ НА ШПВЕШКИТЕ РЕСУРСИ 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 3.1.1. Прпфесипналнп успврщуваое на насуавнипу кадар 

 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Прпщируваое на 
уимпу за 
прпфесипнален 
развпј  

 

уим 
дирекупр 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
изгпувена 
прпграма 
пд спсуанпци 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-80%реализирани сурушни 
успврщуваоа на 
насуавнициуе сппред 
планирана прпграма на 
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 Импелменуација на 
инпвацииуе вп врска 
сп прпфесипналнипу 
и кариернипу развпј 
на насуавнициуе 

уим 
дирекупр 
насуавници 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници пд 
спсуанпци 
анализа 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

ушилищуеуп. 

Планираое на лишен 
прпфесипнален 
развпј план за 
прпфесипнален 
развпј на нивп на 
ушилищуе 

уим 
дирекупр 
насуавници 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

прпфесипналнп 
дпсие на 
насуавник 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  

 Следеое на 
прпфесипналнипу 
развпј 
 

уим 
дирекупр 
насуавници 
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници 
дпсие 
пращалници 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  

 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.1: УНАПРЕДУВАОЕ НА ШПВЕШКИТЕ РЕСУРСИ 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 3.1.2.Функципнираое на сисуем за прпцена на квалиуеупу на рабпуауа на насуавникпу 

 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Анализа на 
акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа гпдина и 
предлпг- прпмени за 
надминуваое на 
слабпсуиуе. 

уим 
дирекупр 
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
изгпувена 
прпграма 
анализа 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-Ууврден сисуем за 
прпценка на квалиуеупу 
на рабпуауа на 
насуавникпу 
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РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.2: УНАПРЕДУВАОЕ НА МАТЕРИЈАЛНП-ТЕХНИШКИТЕ РЕСУРСИ И ПБЕЗБЕДУВАОЕ НА КВАЛИТЕТНА РАБПТА И БЕЗБЕДЕН ПРЕСТПЈ ВП 
УШИЛИЩТЕТП 
КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 3.2.1. Ппдпбруваое на спсупјбауа и ппременпсуа на кабинеуиуе сп мауеријалнп уехнишки ресурси и насуавни средсува 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Презенуација на 
предлпг- бучеупу 
пред сппнзпри или 
лпкалнауа заедница 

уим 
дирекупр 
лпкална 
заедница 
рпдиуели 
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
изгпувена 
прпграма 
презенуација 
медиуми  

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-Згплемена пбезбеденпсу 
сп мауеријалнп-уехнишки 
ресурси (прпсупр, ппрема 
и насуавни средсува).  

 Ппднесуваое  
бараое дп сппнзпри 
или дпнаупри 

уим 
дирекупр 
насуавници 
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
бараоа 
ппсеуи 
медиуми 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  

 
РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.2: УНАПРЕДУВАОЕ НА МАТЕРИЈАЛНП-ТЕХНИШКИТЕ РЕСУРСИ И ПБЕЗБЕДУВАОЕ НА КВАЛИТЕТНА РАБПТА И БЕЗБЕДЕН ПРЕСТПЈ ВП 
УШИЛИЩТЕТП 
КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 3.2.2. Ппдпбруваое на хигиенскп -уехнишкиуе услпви   

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

 Реализација на 
планиранпуп 

уим 
дирекупр 
хаусмајсуп
ри 
сурушни 
лица 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
дпкуменуација 
медиум 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-Згплемена пбезбеденпсу 
сп мауеријалнп-уехнишки 
ресурси (прпсупр, ппрема 
и насуавни средсува).  
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РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.2: УНАПРЕДУВАОЕ НА МАТЕРИЈАЛНП-ТЕХНИШКИТЕ РЕСУРСИ И ПБЕЗБЕДУВАОЕ НА КВАЛИТЕТНА РАБПТА И БЕЗБЕДЕН ПРЕСТПЈ ВП 
УШИЛИЩТЕТП 
КПНКРЕТНА ЦЕЛ:  3.2.3.  Прпеку за пбезбедуваое средсува за рекпнсурукција на ппкривнауа кпнсурукција на ушилищуеуп 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Аплицираое на 
кпнкурси за 
гранупви вп 
државауа и надвпр 
пд неа. 

уим 
дирекупр 
насуавници 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
инуернеу 
апликации 
анализа 
 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-Згплеменп ушесувп на 
кпнкурси,гранупви и 
прпекуи кпи нпсау 
мауеријални и 
финансиски средсува за 
ушилищуеуп. 

 

 
РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.2: УНАПРЕДУВАОЕ НА МАТЕРИЈАЛНП-ТЕХНИШКИТЕ РЕСУРСИ И ПБЕЗБЕДУВАОЕ НА КВАЛИТЕТНА РАБПТА И БЕЗБЕДЕН ПРЕСТПЈ ВП 
УШИЛИЩТЕТП 
КПНКРЕТНА ЦЕЛ:  3.2.4. Прпеку за пбезбедуваое средсува за рекпнсурукција на дпграмауа  на ушилищуеуп 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

Шпвешки физишки 

Аплицираое на 
кпнкурси за 
гранупви вп 
државауа и надвпр 
пд неа 

уим 
дирекупр 
насуавници 
 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
инуернеу 
апликации 
анализа 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-Згплеменп ушесувп на 
кпнкурси, гранупви и 
прпекуи кпи нпсау 
мауеријални и 
финансиски средсува за 
ушилищуеуп. 
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РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.2: УНАПРЕДУВАОЕ НА МАТЕРИЈАЛНП-ТЕХНИШКИТЕ РЕСУРСИ И ПБЕЗБЕДУВАОЕ НА КВАЛИТЕТНА РАБПТА И БЕЗБЕДЕН ПРЕСТПЈ ВП 
УШИЛИЩТЕТП 
КПНКРЕТНА ЦЕЛ:  3.2.5.Згплемуваое на безбеднпсуа на ушенициуе вп ушилищуеуп и надвпр пд негп 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

Шпвешки физишки 

Изведба на 
безбеднпсниуе 
рещенија 

уим 
дирекупр 
сурушни 
лица 
Лпкална 
средина 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
анализа на 
срединауа 
анкеуи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-Згплемена безбеднпсу на 
ушенициуе вп 
ушилищуеуп(ненасилнп 
ушилищуе) и на излезиуе 
пд ушилищуеуп 
(сппбраќајна безбеднпсу). 

 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.2: УНАПРЕДУВАОЕ НА МАТЕРИЈАЛНП-ТЕХНИШКИТЕ РЕСУРСИ И ПБЕЗБЕДУВАОЕ НА КВАЛИТЕТНА РАБПТА И БЕЗБЕДЕН ПРЕСТПЈ ВП 
УШИЛИЩТЕТП 
КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 3.2.6. Ппгплема искприсуенпсу на ушилищунипу двпр 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

        Израбпука на 
предлпг- прпеку 
за две ппмали 
ушилници вп 
прирпда 

уим 
дирекупр 
насуавници 
сурушни 
лица 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
анализа на 
срединауа 
анкеуи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-Згплемена безбеднпсу на 
ушенициуе вп ушилищуеуп 
(Ненасилнп ушилищуе), и 
на излезиуе пд 
ушилищуеуп (сппбраќајна 
безбеднпсу). 

      Изгпувуваое на 
предлпг- бучеу за 
изведуваое 

уим 
дирекупр 
 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници 
пресмеуки 
предлпзи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 

ушебна 2016/2017 г.  

Презенуација на 
предлпг- бучеупу 

уим 
дирекупр 

пешауаш 
харуија 

презенуација 
плакауи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 

ушебна 2016/2017 г.  
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пред рпдиуелиуе 
сппнзпри и 
лпкалнауа 
заедница 

 кпмпјууер 
пенкалп 

медиум 

Анкеуа за 
насуавнициуе и 
рпдиуелиуе за 
ппдпбруваое на 
акуивнпсуиуе на 
прпекупу 

уим 
дирекупр 
насуавници 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

пращалник 
анкеуа 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  

 Изгпувуваое на 
прпграма за 
реализација на 
нпвиуе 
предлпжени 
акуивнпсуи 

уим 
дирекупр 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници 
анализа 
прпеку 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  

 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.3:  ПСПВРЕМЕНУВАОЕ НА НАСТАВНИТЕ СРЕДСТВА И МАТЕРИЈАЛИ 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 3.3.1. Е- библипуека 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Израбпука на 
апликација за 
внесуваое на 
ппдаупциуе 

уим 
дирекупр 
ИТ лице 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници  
анкеуи 
предлпзи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

-Згплемена пбезбеденпсу 
сп мауеријалнп-уехнишки 
ресурси (прпсупр, ппрема 
и насуавни средсува).  

Реализација на 
планирани 
акуивнпсуи 
сппред 
прпграмауа 

уим 
дирекупр 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници 
с.ледеое и 
дпкуменуираое 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  
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Вклушенпсу на 
насуавнициуе вп 
креираоеуп на 
база на 
мауеријали пд 
реализирани 
прпекуи 

уим 
дирекупр 
насуавници 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници 
апликација 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 4: ППДПБРУВАОЕ НА УШИЛИЩНАТА КЛИМА, УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И КРЕИРАОЕ ППЛИТИКИ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ  4.1: ПРПМПВИРАОЕ НА УШИЛИЩТЕТП И УНАПРЕДУВАОЕ НА ПРПФЕСИПНАЛНПСТА ВП РАБПТАТА 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 4.1.1. Прпмпвираое на ушилищуеуп преку разлишни медиуми 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Евалвација на 
акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа гпдина 

уим пд 
насуавници
дирекупр 
ппм. 
дирекупр 
насуавници 

пешауаш  
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници 
дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

Згплемен углеп на 
ушилищуеуп и квалиуеупу 
на рабпуауа за 10% ппсле 
секпја заврщена насуавна 
гпдина щуп се гледа преку 
згплеменпуп задпвплсувп 
на ушенициуе, 
згплемуваое на брпјпу 
запищани првппдделенци 
и резулуауиуе на 
ушенициуе. 

 Надминуваое на 
слабпсуиуе и 
имплеменуација на 
ппдпбрени 
акуивнпсуи 

насуавници
ППС 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници пд 
спсуанпци 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

Анализа на 
мпжнпсуи за 
аплицираое на 
медунарпдни 
прпекуи 

насуавници 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

анкеуа 
дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  

 Евалвација на 
ппсуигнауи резулуауи 

уим пд 
насуавници 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници пд 
спсуанпци 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  

Надминуваое на 
слабпсуи 

уим пд 
насуавници 

пешауаш 
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници 
дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 4: ППДПБРУВАОЕ НА УШИЛИЩНАТА КЛИМА, УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И КРЕИРАОЕ ППЛИТИКИ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ  4.1: ПРПМПВИРАОЕ НА УШИЛИЩТЕТП И УНАПРЕДУВАОЕ НА ПРПФЕСИПНАЛНПСТА ВП РАБПТАТА 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 4.1.2. Унапредуваое на прпфесипналнпсуа вп рабпуауа на ушилищуеуп. 

4.1.3 Ппдпбруваое на рабпуауа на УП вп рамкиуе на нпвиуеуиуе кпи се впведуваау вп ушилищуеуп 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Извещуај пд сурана 
на дирекурпу за 
рабпуауа на 
ушилищуеуп на секпи 
3 месеца дп УП 

уим пд 
насуавници
дирекупр 
 

пешауаш  
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници 
дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

Згплемен угледпу на 
ушилищуеуп и квалиуеупу 
на рабпуауа за 10% ппсле 
секпја заврщена насуавна 
гпдина, щуп се вппшува 
преку згплеменпуп 
задпвплсувп на 
ушенициуе, згплемуваое 
на брпјпу запищани 
првппдделенци и 
резулуауиуе на ушенициуе 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 4: ППДПБРУВАОЕ НА УШИЛИЩНАТА КЛИМА, УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И КРЕИРАОЕ ППЛИТИКИ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ  4. 2: УНАПРЕДУВАОЕ НА ПАРТНЕРСКИТЕ ПДНПСИ  СП ЛПКАЛНАТА И ДЕЛПВНАТА ЗАЕДНИЦА ДРУГИ УШИЛИЩТА 

 
КПНКРЕТНА ЦЕЛ:   4.2.1.Унапредуваое на спрабпукауа сп лпкалнауа заедница; 
4.2.2.Унапредуваое на спрабпукауа сп делпвнауа заедница и невладинипу секупр; 

4.2.3.Унапредуваое на спрабпукауа сп други ушилищуа 
 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

 Анализа и 
евалвација на 
акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа ушебна 
гпдина 

уим пд 
насуавниц,
дирекупр,н
асуавници 
 

пешауаш  
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници пд 
изврщениуе 
акуивнпсуи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

Реализација на 80% 
гпдищнп пд планираниуе 
акуивнпсуи сп лпкалнауа, 
бизнис и НВП заедница 
какп и рпдиуелиуе и други 
инсуиууции. 
 

Надминуваое на 
слабпсуиуе и 
впведуваое нпви 
акуивнпсуи сп цел 
згплемуваое на 
придпбивкиуе пд 
спрабпукауа 

уим пд 
насуавници
дирекупр,н
асуавници 

пешауаш  
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници пд 
изврщениуе 
спсуанпци 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  
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РАЗВПЈНА ЦЕЛ 4.2: УНАПРЕДУВАОЕ НА ПАРТНЕРСКИТЕ ПДНПСИ  СП ЛПКАЛНАТА И ДЕЛПВНАТА ЗАЕДНИЦА ДРУГИ УШИЛИЩТА 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 4.2.1.Унапредуваое на спрабпукауа сп лпкалнауа заедница; 

4.2.2.Унапредуваое на спрабпукауа сп делпвнауа заедница и невладинипу секупр; 

4.2.3.Унапредуваое на спрабпукауа сп други ушилищуа. 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 

ЕВАЛВАЦИЈАТА 
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

 Анализа и 
евалвација на 
акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа ушебна 
гпдина 

 

уим пд 
насуавници
дирекупр,н
асуавници 
 

пешауаш  
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници пд 
изврщениуе 
акуивнпсуи 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г. 

Реализација на 80% 
гпдищнп пд планираниуе 
акуивнпсуи сп лпкалнауа, 
бизнис и НВП заедница 
какп и рпдиуелиуе и други 
инсуиууции. 
 
 

 Надминуваое на 
слабпсуиуе и 
впведуваое нпви 
акуивнпсуи сп цел 
згплемуваое на 
придпбивкиуе пд 
спрабпукауа 

 

уим пд 
насуавници
дирекупр,н
асуавници 

пешауаш  
харуија 
кпмпјууер 
пенкалп 

записници пд 
изврщениуе 
спсуанпци 

дирекупр 
ппм. дирекупр 
насуавници 

ушебна 2016/2017 г.  
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 А Л Е Н Д А Р ЗА ПРГАНИЗАЦИЈА НА УШЕБНАТА 2015/2016 ГПДИНА  

 
 

Календар за прганизација на ушебнауа 2016/2017 гпдина  
 

 
За успещна реализација на впспиунп- пбразпвнауа дејнпсу ушилищуеуп ја 

планира, прганизира и прпграмира рабпуауа спгласнп Календарпу за прганизација и 
рабпуа на ушилищуеуп вп ушебнауа 2016/2017 гпдина (Сл.весник бр. 154 пд15.8.2016г.) 
сп кпј  се ууврдува прганизираоеуп на ушебнауа гпдина и пдмприуе на ушенициуе вп 
ушилищуеуп.  

Ушебнауа гпдина вп ушилищуеуп ппшнува на 1- ви сепуември 2016 гпдина, а 
заврщува на 31 – ви авгусу 2017 гпдина. Насуавнауа гпдина заппшнува на 1- ви 
сепуември 2016 гпдина и заврщува на 9 – уи јуни 2017 гпдина. Насуавнауа гпдина ја 
спшинуваау две пплугпдија (I и II пплугпдие). Првпуп пплугпдие заппшнува на 1 - ви 
сепуември 2016 гпдина и заврщува на 30- ви декември 2016 гпдина. Вупрпуп 
пплугпдие заппшнува на 18 - уи јануари 2017 гпдина и заврщува на 9 - уи јуни 2017 
гпдина.  

Вп времеуп пд 12- уи јуни дп 18- уи јуни ушилищуеуп ќе прганизира 
дппплниуелна насуава за пние ушеници кпи на крајпу пд ушебнауа гпдина имаау пп 
една или две слаби пценки., а пд 14 – уи  дп 18- уи авгусу 2017 гпдина се прганизира 
ппдгпувиуелна насуава, кпнсулуации и други фпрми на ппмпщ за ушенициуе кпи уреба 
да пплагаау ппправни или пдделенски испиуи и исуиуе ги спрпведуваау.  

Вп уекпу на ушебнауа гпдина ушенициуе кприсуау зимски и леуен пдмпр. 
Зимскипу пдмпр заппшнува на 31 - ви декември 2016 гпдина и заврщува на 17 - ви 
јануари 2017 гпдина. Леунипу пдмпр заппшнува на 10 - уи јуни 2017 гпдина и заврщува 
на 31 -  ви авгусу 2017 гпдина.  

Ексуернпуп прпверуваое на знаеоауа на ушенициуе пд VI – IX пдделение се 
прганизира и спрпведува пд 5-уи дп 9-уи јуни 2017 гпдина. За ушенициуе кпи пд 
пправдани пришинине биле ексуернп прпверени пп еден или два насуавни предмеуи, 
ексуернп прпверуваое се прганизира на 18-уи и 21-ви авгусу 2017 гпдина 

На Денпу на ушилищуеуп 8-ми Декември ќе се прганизираау кулуурни, сппруски 
и други манифесуации.  

Рабпуниуе денпви кпга се изведуваау ушенишкиуе екскурзии, Денпу на дрвпуп/ 
Денпу на екплпщкауа акција на младиуе вп Република Македпнија и Денпу на 
ушилищуеуп се насуавни денпви кпга се изведуваау ппсебни прпграми.  

Овпј календар влегува вп сила псмипт ден пд денпт на негпвптп 
пбјавуваое вп „Службен весник на Република Македпнија“, а ќе се применува пд 1- 
ви септември 2016 гпдина. (Календарпу за рабпуа е вп прилпг 1) . 

 

8.  КАЛЕНДАР ЗА РАБОТА 
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ПРИЛПГ 1 
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ЕКПЛПЩКИ КАЛЕНДАР 

16-уи сепуември - Свеуски ден за защуиуа на пзпнскауа пбвивка 
22 –ри сепуември - Медунарпден ден без авупмпбили 
2- ри пкупмври - Ден на акција на екп-ушилищуауа 
8 - ми пкупмври - Медунарпден ден за намалуваое на унищууваоеуп на 

прирпдауа 
15  - уипкупмври - Медунарпден ден на пещациуе 
16 - уи пкупмври - Медунарпден ден на хранауа 
5 - уи мару - Свеуски ден за защуеда на енергија 
2 ри мару - Свеуски ден за защуеда на впдиуе 
7 - ми април - Свеуски ден на здравјеуп 
9 - уи април - Ден на акција на екп-ушилищуауа 
22- ри април -  Свеуски ден на планеуауа 
15 - уи мај -  Свеуски ден за защуиуа на климауа 
31 - ви мај - Свеуски ден прпуив пущеоеуп 
5 - уи јуни - Свеуски ден за защуиуа на живпунауа средина 

 

Предвидениуе екпакуивнпсуи пд календарпу какп и уекпвниуе вп ушебнауа  
2016/2017 гпдина  ќе се реализираау сп акуивнп ушесувп на ушенициуе и насуавнициуе. 
Пред пдржуваоеуп на исуиуе и пп нивнауа реализација насуавнициуе ги заппзнаваау и 
инфпрмираау ушенициуе сп целиуе и исхпдиуе и за щуп се уие применливи вп 
секпјдевнипу живпу, сп цел да се ппсуигне ефеку пд целпкупнауа акуивнпсу. Дел пд 
акуивнпсуиуе ќе се реализираау вп спрабпука сп пдередни инсуиууции.  
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Вп една ушебна гпдина насуавауа вп пснпвнпуп ушилищуе урае 180 рабпуни дена. 
За да се ппсуигне пвпј брпј на рабпуни денпви Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп е 
распределена на ури уримесешија и упа првпуп уримесешие урае пд 1 ви семпуември дп 
30 - уи нпември. Вупрпуп пд 1 -ви декември дп 15 – уи мару  и уреупуп пд 16 уи мару дп 
10 - уи јуни.  

Насуавауа вп нащеуп ушилищуе се реализира сппред насуавнипу план и 
прпграма за девеугпдищнп пснпвнп пбразпвание. Таа ни пвпзмпжува псуваруваое на 
пснпвниуе пбразпвни и впспиуни принципи вп ушилищуеуп какп и спрпведуваое на 
закпнскиуе нпрми и принципи.  

 
 
Вид на насуава 
 
Вп ушилищуеуп  се реализираау следниуе видпви  насуава: задплжиуелна, 

избпрна, дппплниуелна и дпдауна насуава. Секпј вид насуава се реализира сппред 
преухпднп израбпуена прпграма пд сурана на насуавнициуе, а вп спгласнпу сп 
насуавниуе планпви и прпграми израбпуени пд сурана на МПН и БРП.  

Исуп уака вп ушилищуеуп се израбпууваау и реализираау индивидуализирани 
прпграми за рабпуа сп надарени и уаленуирани ушеници, индивидуализирани 
прпграми за ушеници сп ппсебни пбразпвни ппуреби, уппуреба на ИКТ вп насуавауа. 

Ппврзуваоеуп на екплпщкауа прпграма сп редпвнауа насуава е прилпжена какп 
анекс на Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп. 
 

Организација на задплжителна  настава  

 Пп правилп насуавауа е прганизирана пеу дена вп неделауа, а шаспвиуе ураау 40 
минууи. Насуавауа е прганизирана вп две смени предпладне и пппладне. 
Ппшеупкпу на првауа смена е вп 7 шаспу и 30 минууи ,а вурпауа смена заппшнува 
пд 13 шаспу и 30 минууи.Вп ушилищуеуп насуавауа  пд I-V пдд се изведува вп 
класишни ушилници, а насуавауа  пд VI – IX пдд, се изведува пп кабинеуи 
ппремени за сппдвеунипу предмеупу.Исуп уака насуавнициуе реализираау 
насуава и вп ушилищнауа медијауека кпја е ппремена сп Смару уабла и видеп - 
бим.Шаспвиуе пп физишкп и здрвасувенп пбразпвание се реализираау вп две 
фискулуурни сали: една за предмеуна насуава и една  за пдделенска, какп и на 
сппрускиуе уерени вп двпрпу на ушилищуеуп.   

 Сп насуавнипу план и насуавниуе прпграми на пснпвнпуп ушилищуе пдредени се 
задплжиуелниуе предмеуи, нивнипу расппред пп пдделенија, неделнипу и 
гпдищнипу фпнд на шаспвиуе за ушенициуе. Таа се прганизира пп следниуе 
предмеуи: 

9. НАСТАВА 
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1. Македпнски јазик ( I - IX ) 
2. Математика ( I – IX ) 
3. Англиски јазик ( I – IX ) 
4. Гепграфија ( VII - IX ) 
5. Истприја ( VI - IX) 
6. Биплпгија ( VII – IX ) 
7. Хемија ( VIII, IX ) 
8. Физика ( VIII, IX ) 
9. Етика (VII) 
10. Инфпрматика ( VI, VII ) 
11. Техничкп пбразпвание  (V , VI ) 
12. Општествп ( I – V ) 
13. Прирпдни науки – ( I – V) 
14. Прирпдни науки и техника ( VI ) 
15. Граданскп пбразпвание (VIII, IX) 
16. Музичкп пбразпвание ( I – IX ) 
17. Физичкп и здравственп пбразпвание ( I – IX ) 
18. Ликпвнп пбразпвание ( I – IX ) 
19. Рабпта сп кпмпјутери и пснпви на прпграмираое(III,IV) 
20. Образпвание за живптни вештини ( I – IX ). 

(исклушпк има вп првп пдделение, каде пвие шаспви се реализираау 
вп спсуав на редпвниуе шаспви) 

Сиуе набрпени елеменуи се спдржау вп насуавнипу план,какп и вп 
пбјаснуваоауа за негпвауа примена.Ппкпнкреунп дидакуишкиуе  наспки за насуавауа се 
разрабпуени вп насуавниуе прпграми пп пдделни предмеуи и ппдрашја и исуиуе  се 
дадени на суранауа на БРП – www.bro.gov.mk 

 Задплжиуелен сурански јазик е англискипу,а какп вупр задплжиуелен јазик 
ппкрај германскипу  е ппнуден и францускпу јазик. 

 Ппделбауа  на класнп ракпвпдсувп е дадена вп уабелауа щуп следува, а 
ппделба на шаспви ќе следува дппплниуелнп: 

Класнп ракпвпдсувп  Пдделенска насуава: 
I пдделение 5 насуавника 
II пдделение 5 насуавника 
III пдделение 5 насуавника  
IV пдделение 5 насуавника 
V пдделение 5 насуавника 
I-V пдделение 4 насуавника вп пресупј 
 
Предмеуна насуава: 
VI пдделение 5 пдделенски ракпдиуели 
и предмеуниуе насуавници 
VII пдделение 5 пдделенски ракпдиуели 
и предмеуниуе насуавници 
VIII пдделение 5 пдделенски ракпдиуели 
и предмеуниуе насуавници 
IX пдделение 5 пдделенски ракпдиуели 
и предмеуниуе насуавници 

 Расппред на шаспви и расппред на дппплниуелна и дпдауна насуава 

http://www.bro.gov.mk/
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Избпрна  настава  

Избпрниуе предмеуи щуп ги нуди ушилищуеуп, а кпи се привлешни и гп 
инуересираау ушеникпу мпже да ги избира ущуе пд уреуп , а пп правилп пд шеувруп 
пдделение. Акп се слуши да нема дпвплен инуерес за пдреден предмеу щуп гп сака 
ушеникпу упгащ  мпже да се ппредели за пнпј предмеу за кпјщуп се пријавени најмалку 
15 ушеника.1 

Исуиуе се наменеуи за усвпјуваое и надградуваое на знаеоауа.вп пдредени 
ппдрашја,збпгаууваое и сисуемауизираое на искусувпуп,за ппврзуваое на уепреускиуе 
знаеоа сп пракуишниуе акуивнпсуи какп и за пукриваое на инуересиуе на ушенициуе за 
прпфесииуе и занимаоауа.  

Избпрна насуава вп нащеуп ушилищуе се прганизира пп следниуе предмеуи: 

ИЗБПРНИ ПРЕДМЕТИ ПАРАЛЕЛКИ 

 III IV V VI VII VIII IX 

Рабпуа сп кпмпјууери   1     

Твпрещувп  5 4     

Еуика на религии    5    

Класишна кулуура на еврппскауа 
цивилизација 

   5    

Француски јазик    1 1   

Германски јазик    5    

Прпекуи пд ликпвнауа умеунпсу     1 4  

Прпекуи пп уехнишкп пбразпвание        

Прпекуи пд музишка умеунпсу        

Прпекуи пд инфпрмауика      1 3 

Прпграмираое       3 

Вещуини на живееое     3   

 
Вп III, IV и V пдделение ушенициуе пп желба избираау вупр избпрен предмеу ппмеду 
влащкипу, рпмскипу и бпщоашкипу  јазик.2 

  

                                                           
1
 Концепција за деветгодишно основно  воспитание и образование  

2
 Учениците припадници на влашката ромската и бошњачката заедница во согласнот со родителите 

можат да го изучуваат влашкиот ,ромскиот или бошњачкиот јазик и култура.Учениците кои ќе изберат 

еден од овие предмети го изучуваат континуирано.Учениците доколку се определат  да го изучуваат овај 

предмет , го изучуваат  секогаш како втор ,односно трет изборен предмет. 
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Згплемуваое и ппдпбруваое на ефикаснпсуа на ушеоеуп 

Кпнкреуни цели кпи се планираау за згплемуваое и ппдпбруваое на ефикаснпсуа на 
ушеоеуп се: ефекуивни фпрми и меупди на прганизација на насуавауа успгласени сп 
насуавниуе планпви и прпграми. 

Задаши:  

 Примена на сппдвеуни фпрми и меупди за згплемуваое на криуишкпуп 
размислуваое кај ушенициуе; 

 Згплемен фпнд на извпри на инфпрмации вп ушеоеуп пд сурана на 
насуавнициуе; 

 Развиваое на сппдвеуни фпрми на прпблемскп- предмеуна насуава. 
 

Акуивнпсуи (дејсувија):  

 Рабпуилница за прпекунп - прпблемска насуава за насуавнициуе; 

 Имплеменуација на прпекунп- прпблемскиуе акуивнпсуи вп насуавниуе 
планпви и прпграми. 

 

Ппууикнуваое на  ппзиуивни суавпви кпн ушеоеуп и надвпр пд насуавауа 

Кпнкреуни цели кпи се планираау за ппууикнуваое на ппзиуивни суавпви кпн ушеоеуп 
и надвпр пд насуавауа се ппрганизираое на насуава вп прирпда. 

Задаши:  

 Изградба на екпушилници вп прирпда;  

 Планираое акуивнпсуи пп Сурушни акуиви вп екпушилницауа; 

 Минауауа ушебна гпдина беще изградена и ппремена екпушилницауа, се 
реализираа шаспви и дпсуа акуивнпсуи, а акуивнпсуи кпи се планираау да се 
реализираау пваа ушебна гпдина се:  

 Изградба на вупра екпушилница; 

 Планираое и реализација на акуивнпсуи вп исуауа; 

 Прпщируваое на екпакуивнпсуиуе и вклушуваое на ушенициуе вп исуиуе. 
 

Дппплниуелна   насуава 

Дппплниуелнауа  насуава сппред Закпнпу, им пвпзмпжува  на пние ушенициуе 
кпи запсуануваау пп пдредени насуавни спдржини или имаау ппуещкпуии сп ушеоеуп 
пп пдделни насуавни предмеуи, дппплниуелнп да ги спвладаау исуиуе спдржини кпи се 
изушуваау паралелнп сп редпвниуе предмеуи.  

Пваа насуава се планира и прганизира вп уекпу на целауа насуавна гпдина и е 
засуапена сп вкупнп 72 шаса гпдищнп, вп предмеуна насуава и вп пдделенска насуава. 
За исуауа насуавнициуе ппдгпувуваау гпдищнп планраое и предлагаау уермин вп 
седмицауа за реализација.  

Вп уекпу на ушебнауа гпдина пп кваруали ппднесуваау извещуај за 
реализацијауа. Педагпщкп-психплпщкауа служба ппсле секпе уримесешие пп предлпг 
на премеунипу насуавник, на пгласна уабла за насуавнициуе,  исуакнуваау списпци на 
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ушеници щуп уреба да ппсеууваау дппплниуелна насуава ппради кпрдинација ппмеду 
насуавнициуе за ппфаупу на ушенициуе.   

За ппфауениуе ушеници насуавнициуе впдау ппруфплип за напредпкпу, кпга се 
вклушени и кпга се исклушени. За реализацијауа на дппплниуелнауа  насуава на нивп на 
ушилищуе се ппдгпувуваау извещуаи пп уримесешија какп и на крајпу пд првпуп и 
вупрпуп пплугпдие пд сурана на ушилищнипу педагпг. Вп прилпг на ппдпбруваое на 
квалиуеупу на дппплниуелнауа насуава вп уекпу на  ушебнауа гпдина се врщи ппсеуа на 
исуауа пд  сурана на ушилищнипу педагпг и дирекупрпу.  

 
АКТИВНПСТИ НА НИВП НА УШИЛИЩТЕ ЗА ППУСПЕЩНА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ДПППЛНИТЕЛНАТА НАСТАВА: 

С
П

И
С

П
К

 Н
А

 У
Ш

ЕН
И

Ц
И

  
П

П
Ф

А
ТЕ

Н
И

 С
П

 
Д

П
П

П
Л

Н
И

ТЕ
Л

Н
А

 
Н

А
С

ТА
В

А
 

П
Д

Д
. 

 Н
А

С
ТА

В
Н

И
 П

Р
ЕД

М
ЕТ

И
  

В
П

 К
П

И
 З

А
П

С
ТА

Н
У

В
А

 

У
Ш

ЕН
И

К
П

Т 

 

В
К

Л
У

Ш
ЕН

И
 

И
С

К
Л

У
Ш

ЕН
И

 

С
П

Р
А

Б
П

ТК
А

 

В
Р

ЕМ
Е 

Н
А

 

Р
ЕА

Л
И

ЗА
Ц

И
ЈА

 

       

 
  



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

42 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

ВРЕМЕНСКА РАМКА, АКТИВНПСТИ И СПРАБПТНИЦИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА 
ДПППЛНИТЕЛНАТА НАСТАВА: 

 

ВРЕМЕ ЦЕЛНА 
ГРУПА 

ФПРМА 
 

ИНСТРУ-
МЕНТИ 

 

ППСЕТА НА 
ШАСПВ ЗА ДПП. 

НАС. 

СПРАБПТ-
НИЦИ 

сепуември IV-IX пдд. групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 

дпп. нас. 

пдд.рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

пкупмври IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 

дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

нпември IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 

дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

декември IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 

дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

јануари-
февруари 

IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 

дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

мару IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 

дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

април IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 

дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

мај IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 

дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

 

ППС : Никпла Крсуевски 
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ДПДАТНА НАСТАВА 

Дпдаунауа  насуава сппред Закпнпу се прганизира за ушеници кпи се исуакнуваау 
сп пспбени знаеоа, умееоа и инуереси вп усвпјуваоеуп на насуавниуе спдржини пд 
насуавниуе предмеуи, пднпснп за пние ушеници кпи мпжау ппбрзп да напредуваау вп 
знаеоауа пд сппдвеунауа наушна пбласу, кпи мпжау да дадау ппвеќе пд пна щуп гп 
нуди редпвнауа насуава. Суанува збпр за уаленуирани и надпрпсешни ушеници на кпи 
уреба да им се пвпзмпжау ппуимални услпви и пплн развпј на изразениуе инуереси и 
сппспбнпсуи. Забрзанпуп напредуваое мпже да се ппсуигне сп редпвна и дпбрп 
испланирана прганизација на шаспвиуе пд дпдаунауа насуава, какп и редпвнпуп 
присусувп на исуиуе пд сурана на ушенициуе. Пваа насуава се планира и прганизира вп 
уекпу на целауа насуавна гпдина, паралелнп сп редпвнауа насуава и е засуапена сп 36 
шаса гпдищнп вп предмеуна насуава пд сурана на секпј насуавник, а вп пдделенска 
насуава насуавнициуе се пбврзани да реализираау вкупнп 72 шаса дппплниуелна и 
дпдауна насуава. Ппупшнп, вп пдделенскиуе книги пд секпја паралелка вп предмеуна 
насуава уреба да се реализираау пп два шаса неделен фпнд.  
 

Кпмпеуенунпсуа на 
насуавникпу за 
преппзнаваое на 
уаленуираниуе ушеници при 
фпрмираое на групауа за 
дпдауна насуава се 
пднесува на мпжнпсуа да ги 
преппзнае пспбиниуе на 
ушенициуе и нивниуе 
ппуреби, какп и да гп 
згплеми пбемпу на 
сппсувена ппдгпупвка за 
рабпуа сп исуиуе на 
шаспвиуе за дпдауна 
насуава.  

 

- Преппзнаваое на надарениуе; 

- Знаеое за прирпдауа и ппуребиуе на надарениуе; 

- Искприсууваое на ппдаупциуе пд иденуификацијауа 
вп планираое на индивидуалнауа прпграма за 
надарениуе; 

- Ппзнаваое на сппдвеуни прпграмски мпдели за нивна 
ппддрщка; 

Знаеое и вещуини вп кприсуеое на групнауа динамика; 

- Инуерес и пбврски за ппсупјанп развиваое на 
сппсувенауа ефекуивнпсу; 

-Ппзнаваое на закпниуе и правниуе нпрми ппврзани сп 
грижауа на надарениуе; 

- Знаеое и вещуина за спвеууваое на надарениуе 
ушеници; 

- Знаеое за спвремениуе урендпви и извпри на 
впспиууваое и пбразпвание на надарениуе. 
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ЦЕЛИ АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗАТПРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Иденуификуваое на 
надарениуе ушеници      
вклушени вп редпвна 
насуава 

-Тесуираое на ушенициуе  
сп уесу на инуелигенција и 
нивнп селекуираое 
(Равенпви маурици) 

-психплпг 
сепуември 
пкупмври 

-Запазуваое на закпнскиуе 
регулауиви сп кпи секпја паралелка 
уреба да реализира пп два шаса 
дпдауна насуава седмишнп 
-Ппуребен е за распределуваое на 
ушенициуе кпи ја ппсеууваау 

Анализа на резулуауиуе пд 
уесуираоеуп и израбпука 
на извещуај 

-психплпг 
пкупмври  
нпември  

Спрпведуваое анкеуа за 
инуереспу за ппсеуа на 
дпдаунауа насуава пп 
насуавни предмеуи 

- Кпрекција на ппсупјнауа 
анкеуа, спрпведуваое на 
анкеуауа какп и 
фпрмираое на групиуе 

-Сурушна служба 
-пдгпвпрни 
насуавници 

сепуември 
- Спрпведуваое на закпнскауа 
регулауива 
- Увид вп инуереспу на ушенициуе 

Иденуификуваое на 
креауивнпуп мислеое кај 
уаленуираниуе ушеници  

-Тесуираое на ушенициуе  
сп уесу на креауивнп 
мислеое- цруаое ТЦТ-ДП 
Клаус К. Урбан и Ханс Г. 
Јелен 

-психплпг 
сепуември 
пкупмври 

- Спрпведуваое на наушни ппсуапки 
за иденуификуваое на уаленупу 

Ппседуваое дпкуменуи 
за правилнп и наушнп 
иденуификуваое на 
уаленуираниуе и 
надарени ушеници 

-Пращалник за 
насуавнициуе (Ренцули) 

-психплпг 
-насуавници 

сепуември 

- Тесуираоеуп на креауивнпсуа на 
ушенициуе преку мислеое на 
насуавнициуе сп суандардизирани 
криуериуми за иденуификација на 
надарениуе и уаленуирани ушеници 

Фпрмираое на групиуе за 
дпдауна насуава сп 
кприсуеое на ппдаупциуе 
дпбиени пд спрпведениуе 
инсуруменуи за 
иденуификација 

-Спсуанпци на сурушни 
акуиви и презенуираое на 
резулуауиуе за пукриваое 
на уаленуиуе на ушенициуе 
и правилнп фпрмираое 

-Психплпщкп-
педагпщка служба 
-пдделенски 
ракпвпдиуели -
насуавници 

пкупмври 

-Шаспвиуе пд дпдауна насуава 
насуавнициуе ги спрпведуваау за 
медуушенишки наупревари, какп и 
ппдгпупвка на ушенициуе за ушесувп 
на пресупјниуе прганизирани 
наупревари преку 
индивидуализирана фпрма за рабпуа. 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

45 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

Ппдпбрп заппзнаваое сп 
видпу на уаленуиранпсу и 
следеое на развпјпу на 
уаленуираниуе ушеници 

-Индивидуални и групни 
спсуанпци сп рпдиуелиуе и 
презенуираое на 
инфпрмации  

-Психплпщкп-
педагпщка служба 
-пдделенски 
ракпвпдиуели -
насуавници 

нпември  
- Се кприсуау резулуауиуе пд 
пращалникпу за насуавници пп 
Ренцули 

Ппределуваое на цели за 
рабпуа сп надарениуе 
ушеници; сурауегии и 
менупри за рабпуа 

-Спсуанпци  сп сурушниуе 
акуиви, пдгпвпрни 
насуавници на слпбпдниуе 
ушенишки акуивнпсуи, какп 
и нашинпу на впдеое на 
дпдаунауа насуава 

-Психплпщкп-
педагпщка служба 
-пдделенски 
ракпвпдиуели -
насуавници 

сепуември – 
мај   

- Се кприсуау резулуауиуе пд 
пращалникпу за насуавници пп 
Ренцули 

Следеое на развпјпу на 
уаленуираниуе  и 
надарениуе ушеници  

 -Спсуанпци  сп насуавници 
и  рпдиуелиуе на 
надарениуе ушеници, 
впдеое записници 
-Пращалник за рпдиуелиуе 
вп врска сп нивнпуп 
мислеое за прганизацијауа 
на дпдаунауа насуава  

-Психплпщкп-
педагпщка служба 
-пдгпвпрни 
насуавници за 
дпдауна насуава 

сепуември – 
мај  

Шаспвиуе пд дпдауна насуава, 
насуавнициуе ги спрпведуваау за 
медуушенишки наупревари, какп и 
ппдгпупвка на ушенициуе за ушесувп 
на пресупјниуе прганизирани 
наупревари преку 
индивидуализирана фпрма за рабпуа. 

Ппддрщка на надарениуе 
ушеници за акцелерација 

-Тесуираое на ушенициуе 
за креауивнпсу и 
инуелигенција, гпдищни 
уесупви на знаеое пп 
насуавниуе предмеуи 

-Психплпщкп–
педагпщка служба 
-сурушни акуиви 
-рпдиуели 
-насуавници, 
-пдделенски 
ракпвпдиуели 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина, пп 
ппуреба 

Спрпведуваое на закпнскауа 
регулауива и инуереспу на рпдиуелиуе 
и децауа за ппбрзп напредуваое 

 
Ппууикнуваое на 
надарениуе ушеници вп 
науампщнпуп 

Прганизираое на дпдауна  
насуава адапуирана на 
ппсуавениуе цели 

-предмеуниуе 
насуавници 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 
 

- Грижа на ушилищуеуп за развиваое 
на уаленупу, надаренпсуа и 
инуелигенцијауа на пдредени 
ушеници 
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напредуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа 

Прганизираое на групна 
насуава адапуирана на 
ппуребиуе на надарениуе 
ушеници 

-предмеуниуе 
насуавници 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Вклушуваое вп 
впннасуавни акуивнпсуи на 
надарениуе деца 

-Психплпщкп–
педагпщка служба 
вп спрабпука сп 
насуавнициуе 
задплжени за 
впннасуавни 
акуивнпсуи 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Кпнуинуиранп следеое 
на ппсуигаоауа пп 
класификаципни перипди 
на надарениуе ушеници 

  Анализа на успехпу 
(ппсуигнуваоауа) на 
надарениуе ушеници пп 
класификаципни перипди и 
израбпука на извещуај 

-психплпщкп–
педагпщка служба 
-пддел. 
ракпвпдиуел 

Пп 
класификаципн
и перипди 

- Реализација на закпнскауа 
регулауива 

Пукриваое на ппуребиуе 
за прпдлабпшуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа и размена на 
инфпрмации и предлпзи 
за нивнпуп напредуваое 

-Прганизираое на 
индивидуални средби сп 
надарениуе ушеници  
-Ппсеуа на шаспвиуе пд 
дпдауна насуава 
-Анкеуен лису за инуереспу 
за дпдаунауа насуава 

-Психплпщкп–
педагпщка служба 
-насуавници -
рпдиуели 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

- Спгледуваое на нашинпу, меупдиуе и 
фпрмиуе преку кпи се спрпведува 
пвпј вид насуава 
- Спгледуваое на инуереспу за 
дпдаунауа насуава 

Заппзнаваое на 
рпдиуелиуе  сп 
ппсуигаоауа на ушенициуе 
и размена на искусува и 
инфпрмации за 
ппуребиуе на ушеникпу 
 

-Извещуај за ппсуигаоауа 
на надарениуе ушеници, 
нивнипу напредпк, 
изгпувуваое извещуаи пд 
ппсеуауа на шаспвиуе пд 
дпдауна насуава 

-пдделенски и -
предмеуни 
насуавници -
Психплпщкп – 
педагпщка служба 
(пп ппуреба) 

Пп 
класификаципн
и перипди 

-Целпсна спрабпука на релација 
ушилищуе- рпдиуели- насуавници 
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Спрабпука сп  лпкалнауа 
заедница 

-Ушесувп вп наупревари вп 
прганизација на МПН, БРП 
на РМ, ппщуина Биупла, 
НВП, Нарпдна уехника, 
Црвен крсу и др 

-ушеници, -
предмеуни 
насуавници -
насуавници 
менупри 
- МПН, БРП и др 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

- Афирмација на ушенициуе и 
рабпуауа на ушилищуеуп вп 
ппщирпкауа заедница. 

Успещнпуп планираое на дпдаунауа насуава, дпбрауа прганизација, какп и редпвнауа ппсеуа на исуауа пд сурана на ушенициуе 
е најважна за успещна и делпувпрна насуава прганизирана за надарениуе и уаленуирани ушеници 
ППС : Кеуи Секулпвска 

. 
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ВРЕМЕНСКА РАМКА, АКТИВНПСТИ И СПРАБПТНИЦИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА 
ДПДАТНА НАСТАВА: 

ВРЕМЕ 
ЦЕЛНА 
ГРУПА 

ФПРМА 
ИНСТРУ-
МЕНТИ 

ППСЕТА НА 
ШАСПВ ЗА 
ДПД. НАС. 

СПРАБПТ-
НИЦИ 

сепуември 
IV-IX 
пдд. 

групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 
дпд. нас. 

пдд.рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

пкупмври 
IV-IX 
пдд. 

групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 
дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

нпември 
IV-IX 
пдд. 

групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 
дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

декември 
IV-IX 
пдд. 

групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 
дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

јануари-
вевруари 

IV-IX пдд 
групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 
дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

мару IV-IX пдд 
групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 
дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

април IV-IX пдд 
групна 
индивидуална 

анкеуи, 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 
дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

мај IV-IX пдд 
групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое на 
дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА СП ТАЛЕНТИРАНИ И НАДАРЕНИ ДЕЦА  
ВП УШЕБНАТА 2016/2017 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАШЈЕ 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ 
ППМПЩНИ 

МАТЕРИЈАЛИ 
ВРЕМЕ  НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Изразуваое и увпреое 
Пбрабпука на суихпувпрби, 
уексупви 

Сфаќаое на сущуинауа и 
ппделба на мислпвни 
(лпгишки) целини 

-уексупви  
-песни 

Сепуември-
јуни,сппред ппуребиуе 
на ушенициуе 

Рабпуилница 
изразуваое и увпреое 

Драмауизација на уексупви 
(уеауарска преусуава) 

Уснп и писменп 
изразуваое 

-маски 
-кукли  
-пблека 

Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

Рабпуа сп ппдаупци 
Рабпуа сп ппдаупци- израбпука 
на графикпни при рещаваое на 
мауемауишки прпблеми 

Сампсупјнп да ги внесуваау 
ппдаупциуе 

-графикпни 
Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

Мнпжеое и делеое дп 
милипн 

Мауемауика сп размислуваое- 
кприсуеое на сурауегии при 
мнпжеоеуп и делеоеуп 

Да гп сфауау мнпжеоеуп 
сп урицифренипу брпј 

-задаши 
Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенуциуе 

Мереое Правеое на кууии за пупадпци 
Да ја сфауау уехникауа на 
мереое 

-харуија вп бпја 
Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

Ликпвна рабпуилница 
Ликпу на мпеуп другарше вп 
анфас и прпфил- уущ 

Да ја сфауау уехникауа на 
цруаое 

-харуија, 
-уущ 

Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

Ликпвна рабпуилница 
Израбпука на гепграфска каруа 
сп знамениупсуиуе на Биупла 

Размер 
-харуија 
-бпици  
-слики 

Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

Мауемауишка 
рабпуилница 

Израбпука на збирка задаши пд 
ушенициуе 

Сампсупјнп да смислуваау 
задаши 

-харуија 
-кпмпјууер 

Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 
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 Презенуација за 
ушилищуеуп 

Кпи сме ние- презенуација за 
ушилищуеуп  

Сампсупјнп да направау 
презенуација и да гп 
преусуавау ушилищуеуп 

-кпмпјууер 
-харуија 

Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

 
Месуппплпжба и 
прирпдни пспбенпсуи 
на Р Македпнија 

 
Перипдизација на македпнскпуп 
минауп  

 
Да ја наушау 
перипдизацијауа на 
Македпнија  

-гепграфска каруа 
-слики 

 
Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 
 

 
Рабпуилница 

Засадуваме и расадуваме 
расуенија 

Да знаау да ги негуваау 
расуенијауа- 

расуенија 

 
Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

Маскенбал 
Сампсупјнп израбпууваое на 
маски 

Да знаау сампсупјнп да 
израбпуау маски 

-мауеријали вп бпја 
-украси 

 
Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

Суихпзбирка 
Правеое на суихпзбирка пд 
песни (суихпувпрби) пд 
ушенициуе 

Сампсупјнп да пищуваау и 
да дадау криуишки псвру на 
изгледпу на суихпзбиркауа 

-кпмпјууер -
песнишки 

 
Сепуември-јуни 
сппред ппуребиуе на 
ушенициуе 

 

Изгпуви: 
Суеванпвска Виплеуа, Секулпвска Кеуи 
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АКЦИПНЕН ПЛАН  НА ТИМПТ ЗА ППФАЛУВАОЕ И НАГРАДУВАОЕ НА УШЕНИЦИТЕ И 
НАСТАВНИЦИТЕ  ВП УШЕБНАТА 2016/2017 ГПДИНА 

АКТИВНПСТ НПСИТЕЛИ ВРЕМЕ 

Израбпука на прпграма за рабпуа на уимпу за 
ппфалуваое  и наградуваое на ушенициуе и 
насуавнициуе за ушебнауа 2016/2017гпдина 

Кппрдинаупр на уимпу за 
ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе 

авгусу 2016 

Разгледуваое на криуериумиуе за 
ппфалуваое и наградуваое на ушенициуе и 
насуавнициуе и нивнп дппплнуваое 

Тим за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе 

сепуември 
2016 

Разгледуваое на предлпзиуе за избпр на 
насуавник на гпдинауа за 2015/2016гпдина 

Тим за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе 

пкупмври 
2016 

Гласаое за избпр на насуавник на гпдинауа 
за 2015/2016(еден пд пдделенска насуава, 
еден пд предмеуна насуава) на Насуавнишки 
спвеу 

Насуавнишки спвеу 
нпември 
2016 

Прпгласуваое на насуавник на гпдинауа за 
2015/2016(еден пд пдделенска насуава, еден 
пд предмеуна насуава) 

Тимпу за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе и дирекупр 

декември 
2016 

Прибираое на предлпзи и разгледуваое на 
дпкуменуација на ушеници за ппфалени 
ушеници на крајпу на ушебнауа гпдина 

Тим за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе 

сепуември 
2016 – мај 
2017 

Избпр на ппфалени ушеници за ушебнауа 
2016/2017 гпдина 

Тимпу за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе и дирекупр 

мај 2017 

Избпр на првенец на генерцијауа пд IX 
пдделение и сппруису на гпдинауа 

Тим за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и  насуавнициуе и дирекупр 

мај 2017 

Избпр на пмилен насуавник на ушенициуе пд 
пеууп пдделение и предмеуна насуава 

Тим за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе 

мај 2017 

Дпделуваое на благпдарници на ушеници за 
акуивнп ушесувп вп насуавни и впннасуавни 
акуивнпсуи 

Тим за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе 

мај 2017 

Анализа на рабпуауа на уимпу и реализација 
на прпграмауа 

Тим за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе 
и насуавнициуе 

авгусу2016 
/  јуни 
2017 
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РАЗВПЕН ПЛАН НА  

 ИНКЛУЗИВЕН ТИМ НА ДЕЦА СП ППСЕБНИ ПБРАЗПВНИ ППТРЕБИ 
 

Ппщуа цел:  

Ппдпбруваое на квалиуеупу на живпу на децауа/ ушеници сп ппсебни ппуреби и  
ппууикнуваое на развпј на сиуе деца вп ушилищуеуп „ пп мерка на деуеуп„. 

Специфишни цели: 

1. Примена, развпј и прауеое на мпделпу за дпбра инклузивна пракуика вп 
ушилищуеуп, израбпука на ИПП сппдвеуни на сппспбнпсуиуе, ппуребиуе и 
ппдгпувенпсуа на секпј ушеник 

2. Акуивнп ушесувп вп инклузивнипу и пбразпвен прпцес и пракуишна вклушенпсу 
на рпдиуелиуе на деца сп ппсебни пбразпвни ппуреби. 

3. Пбезбедуваое и унапредуваое на квалиуеу на насуавауа вп пбразпваниеуп на 
ушенициуе сп ппсебни ппуреби. 

Активнпсти за реализација на целите: 

АКТИВНПСТ НПСИТЕЛИ НАШИН НА 
ПРАТЕОЕ 

ВРЕМЕ 
2016/17 г. 

Анализа на прпграмауа за 
инклузивнп пбразпвание пд 
минауауа ушебна гпдина и 
рабпуауа на уимпу пред 
ппшеупкпу на ушебнауа 2016/17 
гпдина 

Тим за ИП, 
насуавник, 
рпдиуел 

Евиденција на 
уимпу, 
извещуаи 

VI, VIII 

Израбпука на план и прпграма за 
рабпуа на уимпу вп ушебнауа 
2016/17 гпдина- Прганизираое 
на акуивнпсуи врз пснпва на 
прпграмауа за рабпуа 

Тим за ИП Педагпщка 
евиденција, 
план за рабпуа  

VIII, IX 

Анализа на акууелнауа спсупјба 
вп ушилищуеуп, иденуификација 
на децауа сп ппсебни ппуреби за 
дппплниуелна ппддрщка 

ППС, 
пдделенски 
ракпвпдиуели, 
насуавници 
Тим за ИП, 
рпдиуели 

Ппсервација на 
ушеникпу, 
прпценка на  
насуавникпу, 
база на 
ппдаупци, 
педагпщка 
евиденција 

IX-2016, 
VI-2017 
 Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Фпрмираое база на ппдаупци и  
кпнуинуиранп ажурираое на 
базауа на ппдаупци 

Тим за ИП, ППС  IX,X,  
Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Прауеое на напредпкпу на 
ушеникпу-ИПП - Унапредуваое 
на дпсуапнпсуа на сппдвеуниуе 
пблици на ппддрщка на 

Насуавници, 
ППС,  

Педагпщка 
евиденција 
извещуаи,педаг
пщкп дпсие-

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 
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ушенициуе евиденуни 
лисупви, 
насуавни 
лившиоа 

Спрабпука сп насуавнициуе 
вклушени вп инклузивнпуп 
пбразпвание при израбпука на 
ИПП,  следеое, реализација, 
евалуација. Јакнеое на 
прпфесипналниуе кпмпеуенции 
на насуавникпу 

Тим за ИП, 
насуавници 

Педагпщка 
евиденција 
извещуаи, 
педагпщкп 
дпсие-
евиденуни 
лисупви 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Едукација на ушенициуе пд 
редпвнауа пппулација за 
разбиваое на предрасудиуе за 
кприснициуе на инклузивнпуп 
пбразпвание 
Акуивнпсуи за ушенициуе вп 
прифаќаоеуп на разлишнпсуиуе, 
преку израбпуки на прпекуи, 
панпа, цруежи, спсуавуваое на 
лишни увпрби, спсуави и ун.  

Тим за ИП, 
насуавници, 
пдделенски 
ракпвпдиуел, 
Ушенишки 
парламену, 
секција на 
инфпрмауишари 
и нпвинарска 
секција 

Израбпуки пд 
ушенициуе-
педагпщкп 
дпсие, 
фпупграфии, 
прпекуи, 
извещуаи  

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Прганизација и реализација на 
акуивнпсуи за инклузивнп 
пбразпвание-рабпуилници, 
пбуки, пращалници, анкеуи  

Тим за ИП, ППС, 
ракпвпдиуел на 
уимпу  

Пбуки, 
рабпуилници 
пращалници, 
кпгниуивнп-
квалиуауивна 
анализа, 
извещуаи 
Израбпуки, 
фпупграфии и 
извещуаи 

На ппшеупкпу 
пд ушебнауа 
гпдина и 
сппред 
ппуребиуе вп 
уекпу на 
исуауа.  

Сензибилизација на рпдиуелиуе 
– (на рпдиуелски спсуанпци) 
предаваое за рпдиуели на уема 
: Щуп спдржи ИПП? 

Ракпвпдиуел на 
уимпу, 
пдделенски 
ракпвпдиуели 

Извещуаи, 
евиденција на  
присууни, 
кпменуари на 
рпдиуелиуе, 
записник 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина-пп 
ппуреба 

Инфпрмираое преку јавни 
гласила 
Инфпрмираое на јавнпсуа преку 
медиуми за инклузивнпуп 
пбразпвание вп нащеуп 
ушилищуе-искусува 

Инфпрмауишар 
или уим за 
ппддрщка, Тим 
за ИП, дирекупр, 
ППС, 
пдделенски 
ракпвпдиуел 

Телевизиски 
или 
радипемисии 
Израбпуки,фпуп
графии и 
извещуаи 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спрабпука сп други инсуиууции 
кпи гп ппддржуваау и 
унапредуваау инклузивнпуп 

Тим за ИП. 
дирекупр 

Извещуаи, 
педагпщка 
евиденција 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 
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пбразпвание 
Спрабпука сп други важни 
инсуиууции, лпкалнауа 
сампуправа и др. 

Анализа на рабпуауа на уимпу и 
реализација на прпграмауа , 
вреднуваое на резулуауиуе пд 
рабпуауа 

Тим за ИП Извещуаи, 
евиденција 

XII-2016,  
VI-2017 

Евалуација на прпграмауа и 
предлпг за израбпука на нпва 
прпграма за нареднауа ушебна 
гпдина 

Тим за ИП Извещуаи, 
евиденција 

VIII-2017 
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Вп  ушебнауа 2016/2017 гпдина, нащеуп ушилищуе прпдплжува  сп реализација на веќе ппсупешкиуе прпекуи, какп и сп впведуваое на 
нпви прпекуи кпи вп уекпу на пваа ушебна гпдина ќе бидау иденуификувани, прифауени и реализирани. 
Щемауски приказ на прпекуиуе засуапени вп нащеуп ушилищуе. 

 

*Ппдеуалнп пбразлпжени вп уабелауа щуп следи; 
**УСАИД, МКЦ,МЦГП,Шекпр пп шекпр и др; 
***Прпекуи кпи ги реализира самипу насуавник вп уекпу на микрп-насуавауа 
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ПРПЕКТИ КПИ УШИЛИЩТЕТП ГИ РЕАЛИЗИРА ВП СПРАБПТКА СП МПН И БРП 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 2016/2017: 
ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА ЕВАЛВАЦИЈА: 

 Мулуиеунишка 
инуеграција вп 
пбразпваниеуп 
 

Тим за МИП 

- Адапуираое на насуавни спдржини сп МИП акуивнпсуи 
-Спрабпука сп парунер ушилищуа 
- Прганизација на акуивнпсуи за надминуваое на 
прпблемиуе сп ппгплемауа присуунпсу на ушеници пд рпмска 
наципналнпсу 
- Ревидираое на планираниуе акуивнпсуи на уимпу за рабпуа 
сп ушеници пд рпмска наципналнпсу за надминуваое на 
пдредени прпблеми 

-извещуаи 
-записници пд 
средби 

 „Сп шиуаое дп  
лидерсувп“ – Шекпр 
пп шекпр и УСАИД 
 

-кппрдинаупр:  
Гпрдана Анасуаспва 
Шленпви: 
Ирена Трајкпвска 
Лилјана С.Алабакпвска 
Андријана Щпкларпвска 

-Рабпуилница :„Нащауа ушилница-нащипу свеу“ 
-Рабпуилница:„Мауемауика +“ 
-Ушилищна десиминација 

-извещуај 
-списпци за 
присусувп 

  Уппуреба  на 
асисуивна 
уехнплпгија вп 
рабпуауа сп ушеници 
сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби; 

Тим за инклузивнп 
пбразпвание 

-Пбуки за насуавнициуе за израбпука на ИПП вп спгласнпсу 
сп ппуребиуе на ушеникпу и ппсупана кпмуникација 
насуавник- дефекуплпг- рпдиуел.  
-Израбпука на шекпри за израбпука на ИПП ппсебнп за 
пдделенска ппсебнп за предмеуна насуава. 

-извещуаи пд 
пбуки 
-израбпуени ИПП 

 Заеднишка грижа за 
правилнп наспшуваое 
на ушенициуе 
 

Тим на прпекупу:„ 
Заеднишка грижа за 
правилнп наспшуваое на 
ушенициуе“ 
 

-Прпдплжуваое на акуивнпсуиуе  за вклушуваое на 
рпдиуелиуе вп ушилищуеуп спгласнп Закпнпу, правилнициуе, 
Суаууупу на ушилищуеуп какп и Прпграмауа на уимпу 
- Успгласуваое на прпграмауа на Клубпу сп гпдищнауа 
прпграма и развпјнипу план на ушилищуеуп; 
-Реализација на планираниуе акуивнпсуи 

-Прпграма на 
уимпу 
-извещуаи 
-записници 
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ИНТЕРНИ-УШИЛИЩНИ ПРПЕКТИ 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 2016/2017: 
ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА: 

 Израбпука на База на 
инсуруменуи за 
пценуваое и 
самппценуваое на нивп 
на сурушни акуиви  

Тим за ушилищна пплиуика 
на пценуваое и евалвација 

-Дппплнуваое на Базауа на ппдаупци и 
евалвација на исуауа 

-извещуаи 

 „ Израбпука на  
Квалиуеуни планираоа 
на сурушниуе акуиви 
успгласени сп 
развпјнипу план и 
гпдищнауа прпграма на 
ушилищуеуп“ 

Тим  за изгпувуваое мпдели 
планпви и прпграми на 
сурушни акуиви 

-Евалвација и имплеменуација на 
реализираниуе акуивнпсуи пд преухпднауа 
гпдина; 
-Сущуински прпмени вп плнираоеуп и 
рабпуауа на сурушниуе акуиви; 

-записници пд рабпуауа на 
уимпу 
-записници и гпдищни и 
пплугпдищни извещуаи на 
сурушни акуиви 

 „Сп спрабпука дп 
квалиуеуни знаеоа“ 
(инклузивнп 
пбразпвание) 

Тим пд 5 шлена: сурушна 
служба и два насуавника кпи 
ппминале пбука за 
инклузивнп пбразпвание. 

 
 

-Впсппсуавуваое на прпцедури за сисуемскп 
следеое на ушенициуе сп ппуещкпуии и 
нивнипу напредпк 

-записник пд реализиран 
спсуанпк 
-записници пд 
реализирани спсуанпци сп 
насуавници и рпдиуели 

 Прпеку за згплемена 
нагледнпсу преку: 
Кприсуеое на ИКТ 
уехнплпгија (Смару 
уаблауа) 

 
Тим за ИКТ вп насуавауа 
 

-Апликација за израбпука на уесупви 
 К-ЕDUKA, 
-Рабпуилница за елекурпнскп аплицираое 
на прпекуи 

-записници пд 
реализирани спсуанпци сп 
насуавници и рпдиуели 
Записници и гпдищни и 
пплугпдищни извещуаи на 
сурушни акуиви 
-извещуаи за реализирани 
рабпуилници 
-извещуај пд пдржана 
рабпуилница 

 „Прпфесипнална 
приенуација за премин 
вп средниуе ушилищуа“ 

Тим за рабпуа на кариернпуп 
кауше спсуавен пд насуавници, 
рпдиуели и ушеници 

-Средби сп преусуавници пд државни 
инсуиууции и привауни прганизации за 
презенуираое на пазарпу на урудпу; 

-извещуаи 
-записници пд спсуанпци 
-предхпдни и нпви 
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 -Евалвација на акуивнпсуиуе пд преухпднауа 
ушебна гпдина и ппдпбруваое на 
акуивнпсуиуе  сппред  прпграмауа на уимпу 
 
-Анализа на успехпу на ушенициуе вп 
средниуе ушилищуа 
 
-Ревидираое и ппдпбруваое на рабпуауа 
на Тимпу за прпфесипнална приенуација на 
ушенициуе 

планираоа за рабпуа на 
уимпу 

 Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
насуавнипу кадар 

 
Тим за прпфесипна-лен и 
кариерен развпј на 
насуавнициуе 

-. Прпщируваое на уимпу за прпфесипнален 
развпј 
 
- Импелменуација на инпвацииуе вп врска 
сп прпфесипналнипу и кариернипу развпј на 
насуавнициуе 
 
- Планираое на лишен прпфесипнален 
развпј план за прпфесипнален развпј на 
нивп на ушилищуе 
 
- Следеое на прпфесипналнипу развпј 
 
-Пищуваое на ИППР; 
-Изгпувуваое на План за прпфесипнален 
развпј на нивп на сурушен акуив 
-Инуерни и ексуерни рабпуилници 

-Изгпувен план  
-Извещуај пд реализирани 
акуивнпсуи; 

 Функципнираое на 
сисуем за прпцена на 
квалиуеупу на рабпуауа 
на насуавникпу 

 Ппдпбруваое на 
спсупјбауа и 

 
Тим  за функципнираое на 
сисуемпу за прпцена 

-Евалвација на ефекуиуе пд впведениуе 
акуивнпсуи и прпмениуе пд исуиуе 
 
 

-Презенуација на предлпг бучеупу пред 
сппнзпри или лпкалнауа заедница; 

-записници пд спсуанпци 
-гласпви пд сурана на 
Насуавнишки спвеу 
-разгледана дпкуменуација 
на насуавнициуе 
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ппременпсуа на 
кабинеуиуе сп 
мауеријалнп- уехнишки 
ресурси и насуавни 
средсува 

 
-Ппднесуваое на бараое дп сппнзпри или 
дпнаупри; 
 

 Ппдпбруваое на 
хигиенскп -уехнишкиуе 
услпви 

Тим за ппдпбруваое на 
хигиенскп-уехнишкиуе услпви 
 

 Увид вп извещуајпу пд ппписнауа 
кпмисија 
 

 Изгпувуваое на преглед на 
ппсупешкиуе насуавни средсува и 
анкеуа на ппуреби пп кабинеуи и 
сппруски сали 

 
 Спрпведуваое на анкеуауа 

 
 Aнализа на резулуауиуе пд анкеуауа 

 
 Изгпувуваое на предлпг бучеу за 

набавка на мауеријалнп уехнишкиуе 
ресурси  и насуавниуе средсува вп 
ушилищуеуп 

 Набвуваое на мауеријалнп-уехнишки 
средсува и мауеријали 

 

-извещуаи пд спсуанпци на 
уимпу 
-извещуаи пд ппписнауа 
кпмисија 
 
-извещуаи пд спсуанпци на 
уимпу 
-извещуаи пд спсуанпци на 
сурушниуе акуиви 
-лисуа на ппсупешки 
насуавни средсува пп 
кабинеуи 
 
-пппплнеуи анкеуи пд 
сурана на насуавнициуе 
 
-изгпувена анализа на 
спсупјбауа 
-записници пд спсуанпци 
 
 
-записници пд спсуанпци 
на уимпу 
 
-изгпувен бучеу за набавка 
на насуавни средсува, -
испрауници, факуури за 
набавени средсува 
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 Пбезбедуваое средсува 
за рекпнсурукција на 
ппкривнауа 
кпнсурукција на 
ушилищуеуп 

Тим за  0безбедуваое 
средсува за рекпнсурукција 
на ппкривнауа кпнсурукција 
на ушилищуеуп 
 

-Реализација на прпекупу 
-ппупищана дпкуменуација 
за изведуваое на прпекупу 

 Пбезбедуваое средсува 
за рекпнсурукција на 
дпграмауа  на 
ушилищуеуп 

 
Тим за  пбезбедуваое 
средсува за рекпнсурукција 
на дпграмауа  на ушилищуеуп 

-Вп уек е евалвацијауа на апликацијауа и 
пшекуваое на резулуауиуе пд исуауа 

-пппплнеуа апликација 

 Згплемуваое на 
безбеднпсуа на 
ушенициуе вп 
ушилищуеуп и надвпр пд 
негп 

 
Тим за згплемуваое на 
безбеднпсуа на ушенициуе вп 
ушилищуеуп и надвпр пд негп 
 

 Увид на лице месуп за упа какп 
изгледа сегащнауа спсупјба на 
ппкривпу 

 
 Изгпувуваое записник пд 

изврщенипу увид  на спсупјба 

 Израбпука на предлпг прпеку 

 
 Изгпувуваое на предлпг бучеу за 

изведуваое 

 
 Презенуација на предлпг бучеупу 

пред сппнзпри или лпкалнауа 
заедница 

 

-записници пд спсуанпци 
на уимпу 
-план за мауеријалнп 
уехнишки средсува за 
пбезбедуваое на 
сигурнпуа на влезпу 
 
 
 
-записници пд спсуанпци 
-израбпуен предлпг прпеку 
 
-записници пд спсуанпци 
-израбпуен предлпг прпеку 
 
-записници 

 Е- библипуека 

Тим за фпрмираое на е-
библипуека (библипуекари 
насуавници пп македпнски 
јазик, ушеници, рпдиуели) 

-Надппплнуваое на библипуекауа сп нпви 
изданија на е- книги; 
-Пбука за кприсуеое на е-библипуекауа; 

-извещуај пд пбуки 

 Прпмпвираое на 
ушилищуеуп преку 
разлишни медиуми 

Тим за прпмпција на 
ушилищуеуп 

- Ревидираое на уимпу за пдржуваое на 
WEB суранауа и спдржиниуе на исуауа. 
-Евалвација на акуивнпсуиуе пд преухпднауа 
гпдина; 

-извещуаи 
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- Надминуваое на слабпсуиуе и 
имплеменуација на ппдпбрени акуивнпсуи. 
-Текпвнп ажурираое на FB-прпфилпу; 
-Ажурираое на суаранауа за екп-спдржини 

 Квалиуеуни планираоа 
на впннасуавниуе 
акуивнпсуи сп 
вклушуваое на 
ушенициуе 

ППС, Ушенишкауа заедница, 
насуавници 

Креираое на пилпу прпграма за впннсуавни 
акуивнпсуи сп вклушуваое на ушенициуе  
II.Имплеменуација 

-извещуаи  
-изгпувени планираоа 

 

МЕДУНАРПДНИ ПРПЕКТИ: 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 2016/2017: 
ИНСТРУМЕНТИ ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА: 

 Прпекуи   сп сурански 
амбасади 

ушилищуе 
сурански амбасади 

Пшекувани исхпди пд ппднесениуе 
апликации за прпекуи за Германска и 
Јаппнска амбасада; 

пппплнеуи апликации; 

 Прпекуи вп спрабпка 
сп Наципналнауа 
агенција за 
пбразпвание  

ушилищуе 
Наципнална Агенција за 
пбразпвание 

Аплицираое заERAZMUS+ прпекуи; К1;К2 пппплнеуи апликации 

 Медунарпдни 
прпекуи сп ушилищуа 
пд други земји 

Тим за прифаќаое и 
имплеменуација на прпекуи 
вп ушилищуеуп 

ПУ „Прпуа Мауеја Неданпвиќ“, Ваоевп, 
Србија 
 

дпгпвпр за спрабпука 
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ПРПЕКТИ ВП СПРАБПТКА СП НЕВЛАДИНИПТ СЕКТПР, ЛПКАЛНА И ДЕЛПВНА ЗАЕДНИЦА 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 2016/2017: ИНСТРУМЕНТИ ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА: 

Прпеку:Акуивнп ушесувп на 
ушилищуеуп вп 
акуивнпсуиуе на лпкалнауа, 
делпвнауа заедница и 
невладинипу секупр 

Засебни уимпви  за кпнуаку и 
спрабпука сп лпкалнауа, 
делпвнауа заедница и 
невладинипу секупр 

МКЦ- Биупла, 
Фпндација Шекпр пп шекпр 
УСАИД 
Еврппска гледна упшка- Биупла 
Инкпгниуп- Биупла 

ппупищани мемпрандуми за 
спрабпука 
реализирани прпекуи 
рабпуилници 

УШИЛНИШНИ ПРПЕКТИ: 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 2016/2017: ИНСТРУМЕНТИ ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА: 

Индивидуални прпекуи3 насуавници и ушеници акуивнпсуиуе си ги планира секпј насуавник 
индивидуалнп вп свпиуе планираоа 

планираоа на насуавнициуе 
извещуаи 

 

УППТРЕБА НА ИКТ ВП НАСТАВАТА 

Вп нащеуп ушилищуе редпвнп се применува ИКТ вп насуавауа сп цел  ппдпбруваое на квалиуеупу на исуауа. Секпј насуавник пдделнп, 
вп свпиуе гпдищни и уемаускп-прпцесни планираоа, е задплжен да предвиди и реализира ИКТ спдржини и вп ушебнауа 2016/2017 гпдина. 
Ушилищуеуп распплага сп дескупп кпмпјууери, Intel Classmate лапуппи, Intel Classmate уаблеуи и 2 смару-уабли.  
Исуп уака, распплага и сп следниуе асисуивни уреди за рабпуа сп деца сп ппуещкпуии вп ушеоеуп и сп деца сп ппсебни пбразпвни ппуреби: 
мпниупр на дппир, 8 уасуауури пд кпи 5 се сп кирилишнп писмп и 3 сп лауинишнп писмп, 2 trackball, joystick, 2 пдвпени кликпви, какп и 2 
едукауивни спфувери наменеуи за исуиуе. Исуиуе се смесуени вп канцеларијауа на дефекуплпгпу, а пп ппуреба се расппредени и пп 
ушилнициуе. 

Вп нащеуп ушилищуе има 4 деца сп ппсебни пбразпвни ппуреби – напд и мислеое, 4 сп ппуещкпуии вп ушеоеуп и исуиуе се самп сп 
мислеое. Сп пвие ушеници се рабпуи сппред индивидуален пбразпвен план (ИПП), изпсуавувајќи ги предмеуиуе: ликпвнп пбразпвание, 
музишкп пбразпвание, уехнишкп пбразпвание и физишкп и здравсувенп пбразпвание. Самп сп еден ушеник се рабпуи сппред индивидуален 
пбразпвен план (ИПП) за физишкп пбразпвание бидејќи суанува збпр за ушеник кпј е уелеснп инвалиден. Пд првппдделенциуе кпи се 
запищани вп ушебнауа 2016/2017 гпд., нема најава за напд и мислеое и исуиуе ќе бидау  на ппсервација пд сурана на дефекуплпгпу бидејќи 
не се пписменеуи. Дпкплку има деуе сп напд и мислеое ќе се заппшне сп рабпуа ущуе вп I пдд.Насуавнициуе се едуцирани за уппуреба на 
ИКТ вп насуавауа и исуауа максималнп ќе ја инуегрираау вп изгпувуваоеуп на сиуе прпграми и планираоа кпи се реализираау вп насуавауа. 
  

                                                           
3
  Во овј дел се индивидуалните проекти на наставниците кои тековно произлегуваат со работата, се следат и се поднесуваат во вид на планирања и 

извештаи до тимот за предлагање и прифаќање на проекти како и во самото наставничко портфолио 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

63 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

Вп уабелауа ппдплу е даден расппред на акуивнпсуиуе за ушебнауа 2016/2017 гпдина 
Наппмена:  Вп уекпу на ушебнауа 2016/2017 гпдина, прпграмауа мпже да преурпи измени вп планираниуе прпграмски акуивнпсуи, спгласнп 

ппуребиуе на насуавнициуе. 
Кппрдинаупр: Науаща Лавшанска 
Шленпви: Гпрдана Анасуаспва, Андријана Щпкларпвска 

ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ 

АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТПР 

МЕТПДИ И 

ППСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  ЕФЕКТИ 

Кприсуеое на спфуверпу 

KEduca 

Вп уекпу на ушебнауа 

2016/17 гпд. 

Споа Кузманпва 

 

демпнсурација 

пракуишна рабпуа 

Кприсуеое на спфувер за изгпувуваое на 

уесупви на знаеое 

Изгпувуваое на 

пплугпдищен извещуај за 

рабпуауа на уимпу за 

уппуреба на ИКТ 

01.01.17 
Тим за уппуреба на 

ИКТ вп насуавауа 
уимска рабпуа 

Извесууваое-сампевалуација на I пплугпдие 

за реализираниуе акуивнпсуи сппред 

предвиденауа прпграма 

Инпвауивен присуап за 

кприсуеое на апликации за 

рабпуа сп уаблеуи вп 

насуавауа 

Вп уекпу на ушебнауа 

2016/17 гпд. дпкплку 

ушилищуеуп  распплага 

сп уаблеуи 

Виплеуа 

Суеванпвска 

Весна Димиурпвска 

Демпнсурација 

пракуишна рабпуа 

Кприсуеое на разлишни апликации при 

рабпуа сп уаблеуи 

Пдржуваое на web суранауа 

на ушилищуеуп 

Вп уекпу на ушебнауа 

2016/17 гпд. 

Крисуина 
Лајманпвска 
Ауанас Пеев 

пракуишна рабпуа 
Транспаренунп инфпрмираое за рабпуауа на 

ушилищуеуп 

Изгпувуваое на гпдищен 

извещуај за рабпуауа на 

уимпу за уппуреба на ИКТ 

01.06.17 
Тим за уппуреба на 

ИКТ вп насуавауа 
уимска рабпуа 

Извесууваое-сампевалуација на  крајпу пд 

гпдинауа за реализираниуе акуивнпсуи 

предвидени вп прпграмауа на уимпу за 

уппуреба на ИКТ вп насуавауа 
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ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКПЛПЩКАТА ЕДУКАЦИЈА ВП НАСТАВАТА 
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ПЛАН НА АКТИВНПСТИ 
ушебна гпдина 2016/2017 

 
Ушесници вп израбпука на планпу на акуивнпсуи: 

 Бр
. Име и презиме Инсуиууција/функција Мащки Женски  

1.  Васил Јплевски  III-3           ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла +  

2.  Даниел Бпгпевски  III-3           ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла +  

3.  Јпвана Суерјпвска  III-3           ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла  + 

4.  Филип Фармаки  IV-4            ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла +  

5.  Ивана Јанкулпвска  IV-4            ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла  + 

6.  Емилија Југпвска  IV-4            ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла  + 

7.  Александар Киуанпвски  V-4             ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла +  

8.  Ема Дудрубакпвска  V-4              ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла  + 

9.  Даркп Каревски  V-4             ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла +  

10.  Андреа Филевска  IX-1           ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла  + 

11.  Илина Трајкпвска  IX-1           ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла  + 

12.  Бпјана Никплпвска  IX-1            ПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла   + 

13.  Снежана Суефанпвска ПУ„Св.Климену Пхридски“  + 

14.  Виплеуа Суеванпвска ПУ„Св.Климену Пхридски“  + 

15. Марика Кпсупвска ПУ„Св.Климену Пхридски“  + 

16. Марија Крсуевска ПУ„Св.Климену Пхридски“  + 

 ВКУПНП 5 11 

* дпдајуе редпви пп ппуреба 
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ЕКП-СТАНДАРД 1. Защуеда на енергија 
Пплиса: Раципналнп кприсуеое на елекуришнауа и упплинскауа енергија. 
Цели: Намалуваое на ппурпщувашкауа на елекуришна енергија за 10%  вп сппредба сп преухпднауа гпдина. 
 

ТПШКИ НА АКЦИЈА НАШИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА ПДГПВПРЕН 

6. Редпвнп шисуеое на прпзпрциуе за 
максималнп искприсууваое на 
спншевауа енергија 

Акуивнпсуа се изведува еднащ 
месешнп сп пдгпвпрниуе 
ушеници, вп спрабпука сп 
рпдиуели вп прганизација и сп 
ушилищниуе хигиенишари 

сепуември/јуни 
Пдгпвпрни насуавници пд 

уимпу,ушеници,хигиенишари   

7. Исуакнуваое на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на 
елекуришна и упплинска енергија 

Преухпднп израбпуениуе 
упаусува се исуакнуваау вп 
секпја ушилница  

сепуември/јуни 
Пдгпвпрни насуавници пд 

уимпу,ушеници  

8. Назнашуваое на пдгпвпрни лица 
спгласнп брпјпу на паралелки и 
смени вп ушилищуеуп, пднпснп 
брпјпу на групи вп градинкиуе за  
спрпведуваое на гпренаведениуе 
упшки на акција 

На ппшеупкпу на сепуември, се 
избираау ушеници пд 
пдделенијауа на пдгпвпрниуе 
насуавници вп уимпу за врщеое 
на екп-паурпли 

сепуември/јуни 
Пдгпвпрни насуавници пд 

уимпу,ушеници  

9. Фпрмираое на екп-паурпли (група 
на ушеници, пднпснп деца) 
вклушени вп реализација на упшкиуе 
на акција, кпи ќе гп следау, 
надгледуваау и кпнурплираау 
прпцеспу на имплеменуација на 
пвие акуивнпсуи 

Ушенициуе пд екп-паурплиуе 
секпј вп свпјауа смена, двапауи 
неделнп, пп заврщуваоеуп на 
шаспвиуе, врщау прпверка и 
евиденција за запалени и 
изгаснауи свеуилки 

сепуември/јуни 
Пдгпвпрни насуавници пд 

уимпу,ушеници  
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ПЛАН НА АКТИВНПСТИ 
ушебна гпдина 2016/2017 

 
Ушесници вп израбпука на планпу на акуивнпсуи: 

 Бр
. Име и презиме Инсуиууција/функција 

М Ж 

1.  Андреј Силјанпвски  ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, ушеник +  

2. Тепдпра Дрангпвска  ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, ушеник  + 

3. Ивана Иванпвска  ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, ушеник  + 

4. Михаела Јанкулпвска  ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, ушеник  + 

5. Јпвана Пајкпвска  ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, ушеник  + 

6. Андреа Кпсупвска ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, ушеник  + 

7. Гпран Талевски ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, хаусмајсупр +  

8. Свеулана Јпванпвска ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, насуавник  + 

9. Јасна Јанева Гулевски ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, насуавник  + 

10. Вера Лајманпвска ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, насуавник  + 

11. Кауерина Трајкпвска ПУ„Св.Климену Пхридски“ - Биупла, насуавник  + 

 ВКУПНП: 2 9 
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ЕКП-СТАНДАРД 2. Защуеда на впда 
Пплиса: Раципналнп кприсуеое на впдауа. 
Цели: Намалуваое на ппурпщувашкауа на впда за 10%  вп сппредба сп преухпднауа гпдина. 
 

ТПШКИ НА АКЦИЈА НАШИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПДГПВПРЕН 

1.Aнализа на спсупјбауа на 
впдпвпднауа инсуалација 

Теренскп набљудуваое пд сурана на екп паурплиуе, 
впдеое на пищана евиденција - извещуај и 
дпсуавуваое на пдгпвпрнипу насуавник. 

еднащ месешнп 
вп уекпвнауа 
2016/2017 

екп паурпли ппделени 
вп уимпви ппд впдсувп 
на пдгпвпрни лица пд 
упшка на акција бр.6 

5. Исуакнуваое на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на впдауа 

Насуавнициуе вклушени вп ЕС2 – защуеда на впда, 
прганизираау рабпуилница за израбпука на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на впдауа и исуиуе се 
ппсуавуваау на пдредени видни месуа вп хплпвиуе на 
ушилищуеуп. Вп акуивнпсуа се вклушува предмеуен 
насуавник пп ликпвнп пбразпвание Ленше Крсуевска. 

пкупмври/нпем
ври ушебнауа 
2016/2017 

ушеници и насуавници 
пд екп паурплауа 

6.Назнашуваое на пдгпвпрни лица 
спгласнп брпјпу на паралелки и смени 
вп ушилищуеуп, пднпснп групи вп 
градинкиуе за  спрпведуваое на 
гпренавдениуе упшки на акција. 

Тимпу екп суандард 2 се спсуанува и пдлушува кпе лице 
за кпја упшка на акција ќе биде пдгпвпрен и надлежен 
да ја набљудува, кппрдинира и впди. Се делау улпгиуе 
и се разјаснуваау задашиуе. 

сепуември, 2016 

насуавници пд уимпу 
екп суандард 2 - 
Защуеда на впда, 
хаусмајсупр  

7.Фпрмираое на екп-паурпли (група на 
ушеници, пднпснп деца) вклушени вп 
реализација на упшкиуе на акција, кпи 
ќе гп следау, надгледуваау и гп 
кпнурплираау прпцеспу на 
имплеменуација на пвие акуивнпсуи. 

Шленпвиуе на уимпу екп суандард 2 на ппшеупк на 
ушебнауа гпдина ги најавува шленпвиуе на екп 
паурплиуе за защуеда на впда за пдделенска и за 
предмеуна насуава. Вп слушај на измени вп уекпу на 
гпдинауа, шленсувпуп мпже да се менува пд еден на 
друг ушеник или да се згплемува брпјпу на шленпвиуе. 

сепуември, 2016 
(пп ппуреба вп 
уекпу на 
гпдинауа) 

ушеници пд пдделенска 
и предмеуна насуава пд 
ушилищуеуп 
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ПЛАН НА АКТИВНПСТИ 
ушебна гпдина 2016/2017 

 
Ушесници вп израбпука на планпу на акуивнпсуи: 

 Бр. Име и презиме Инсуиууција/функција Мащки Женски  

1.   Виплеуа Ппппвска Насуавник  + 

2.   Снежана Захариева Насуавник  + 

3.  Бпјана Димпвска Насуавник  + 

4.  Ленше Крсуеска Насуавник  + 

5.   Гпран Талевски Хаусмајсупр +  

6.   Крисуијан Талевски Ушеник +  

7.   Александар Пеулишкпв Ушеник +  

8.   Александар Дивиуарпв Ушеник  +  

9.   Евгенија Дивиуарпва Ушеник  + 

10.   Бпрјан Пбедникпвски Ушеник +  

11.   Тепдпра Наумпвска Ушеник  + 

12.   Марија Кпсупвска Ушеник  + 

13.   Филип Тпщевски Ушеник +  

14.  Јпвана Димпвска Ушеник  + 

15.   Зприца Наумпвска Ушеник  + 

16.  Владимир Бежанпвски Ушеник +  

17.  Димиуар Пещевски Ушеник +  

18.  Крисуина Бабампвска Ушеник  + 

 ВКУПНП 8 10 
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ЕКП-СТАНДАРД 3. Пдржуваое на зградауа и здрава внаурещна средина 
Пплиса:  Здрава и шисуа внаурещна средина за ушеое и рабпуеое. 
Цели: Пбезбедуваое на здрави услпви за рабпуеое и пресупј вп ушилищуеуп и градинкауа. 
 
ТПШКИ НА АКЦИЈА НАШИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПДГПВПРЕН 

1.Пслпбпдуваое пд неппуребниуе предмеуи вп  
зградауа (скрщени клупи, саксии, вазни, уабли, 
суари и исущени цвеќиоа и слишнп). 

Пусурануваое на суариуе саксии и рамки за слики вп 
ушилищнипу хпл 

сепуември 2016-
јуни 2017 

насуавници 
ушеници 
хаусмајсупр 

2 .Шисуеое на хпдници, канцеларии, ушилници и 
фисклууурни сали сп екплпщки или неупксишни 
средсува. 

Анкеуираое на ушеници и вребпуени вп ушилищуеуп 
Прибираое ппдаупци и еиденуираое на дпбиениуе 
резулуауи сп фпупграфии пред и ппупа 
Исуражуваое и презенуација на дпбиениуе резулуауи 
Преземаое акуивнпсуи за да се дпбие ппдпбар изглед на 
прпсуприиуе  и да се ппдигне екплпщкауа свесу и грижауа 
за сппсувенпуп здравје кај ушенициуе 

Сепуември 2016- 
мај 2017 

Тим пд ушеници, 
пдгпвпрни 
насуавници и 
уехнишки 
перспнал: 

7.Назнашуваое на пдгпвпрни лица спгласнп 
брпјпу на паралелки и смени вп ушилищуеуп, 
пднпснп брпјпу на групи вп градинкауа за  
спрпведуваое на гпренаведениуе упшки на 
акција.  

Тимпу екп суандард 3 се спсуанува и пдлушува кпе лице за 
кпја упшка на акција ќе биде пдгпвпрен и надлежен да ја 
набљудува, кппрдинира и впди. Се делау улпгиуе и се 
разјаснуваау задашиуе 

Сепуември 2016- 
мај 2017 
 

 Тим пд ушеници, 
пдгпвпрни 
насуавници и 
уехнишки 
перспнал: 
 

8Фпрмираое на екп-паурпли (група на ушеници, 
пднпснп деца) вклушени вп реализација на 
упшкиуе на акција, кпи ќе гп следау, надгледуваау 
и ќе гп кпнурплираау прпцеспу на 
имплеменуација на пвие акуивнпсуи. 

Шленпвиуе на уимпу екп суандард 3 на ппшеупк на ушебнауа 
гпдина ги најавува шленпвиуе на екп паурплиуе за  
пдделенска и за предмеуна насуава. Вп слушај на измени 
вп уекпу на гпдинауа, шленсувпуп мпже да се менува пд 
еден на друг ушеник или да се згплемува брпјпу на 
шленпвиуе. 

Сепуември 2016- 
мај 2017 

 Тим пд ушеници, 
пдгпвпрни 
насуавници и 
уехнишки 
перспнал: 
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ПЛАН НА АКТИВНПСТИ 
ушебна гпдина 2016/2017 

 
Ушесници вп израбпука на планпу на акуивнпсуи: 

 Бр. Име и презиме Инсуиууција/функција Мащки Женски  

1.  Андриана Димиурпв  Насуавник  + 

2.  Споа Пеурпвска  Насуавник  + 

3.  Злаукп Трајшевски  Насуавник +  

4.  Филип Миуиќ  Ушеник  +  

5.  Владимир Миуревски  Ушеник  +  

6.  Дејан Никплпвски  Ушеник  +  

7.  Јана Белевска  Ушеник   + 

8.  Тепна Бибпвска  Ушеник   + 

9.  Бпјан Ппппвски  Ушеник  +  

10.  Ивпна Кешевска  Ушеник   + 

11.  Емре Мифуар  Ушеник  +  

12.  Елена Кпчасинска  Ушеник   + 

 ВКУПНП 6 6 
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ЕКП-СТАНДАРД 4. Уреден и екплпщки двпр 
Пплиса: Уреден и функципнален двпр кпј е вп спгласнпсу сп ппуребиуе за защуиуа на живпунауа средина.  
Цели: Функципналнп уреден двпр сппред сиуе екплпщки парамеури на нашин на кпј максималнп ќе кприсуи за ппуребиуе на сиуе кпи 
пресупјуваау вп ушилищуеуп и градинкауа. 

ТПШКИ НА АКЦИЈА НАШИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА ВРЕМЕ ПДГПВПРЕН 

 Пусурануваое на неппуребни и 
нефункципнални предмеуи и расуенија пд 
двпрпу (исущени цвеќиоа и дрва, скрщени 
клупи, скрщени кпрпи и слишнп).  
 

Дежурниуе ушеници пд сиуе паралелки пд I дп IX 
пдд. да имаау задаша на пдделенски шас,  
распределени вп кпнкреуен репн на ушилищнипу 
двпр да ги спберау исфрлениуе пупадпциуе  да ги 
фрлау на сппдвеунп месуп. На пвпј нашин сиуе 
ушеници вп ушилищуеуп ќе бидау ппфауени сп щуп 
ќе се ппсуигне развиваое на екплпщкауа свесу кај 
сиуе ушеници. 

сепуември-
јуни 
2016/17гпд 
 

насуавнициуе шленпви 
вп екпуимпу за 
пдржуваое на 
ушилищнипу двпр 
дежурни ушеници пд I IX 
пдд. 
екпуимпвиуе 

6. Ппсуавуваое и пзнашуваое на кпрпи за 
прганскп дубре, за харуија и за пласуика 

Дирекупрпу и насуавнициуе шленпви вп екпуимпу за 
пдржуваое на ушилищнипу двпр да испрауау 
бараое дп ЈКП за пбезбедуваое на кпрпи за 
пупадпци кпи би биле ппсуавени вп ушилищнипу 
двпр. 

Сепуември 
2016 

дирекупр 
насуавнициуе шленпви 
вп екпуимпу за 
пдржуваое на 
ушилищнипу двпр 

10.Пдржуваое на зеленилпуп (редпвнп 
касуреое на зеленилпуп и кпсеое на уревауа). 

Ппвеќекраунп есенскп и прплеунп кпсеое на 
уревауа и пусурануваое на исущениуе делпви на 
зеленилпуп(грмущки,касуреое на цвекиоауа и сл.) 

Текпвнп и 
спгласнп сп 
ппуребиуе.(П
д сепуември 
дп јуни) 

Хаусмајсупрпу и 
ушенициуе 

15.Фпрмираое на екп-паурпли (група на 
ушеници, пднпснп деца) вклушени вп 
реализација на упшкиуе на акција, кпи ќе гп 
следау, надгледуваау и ќе гп кпнурплираау 
прпцеспу на имплеменуација на пвие 
акуивнпсуи. 

фпрмираое на екп-паурпли кпи ќе ја кпнурплираау 
спсупјбауа вп ушилищнипу двпр 

сепуември-
јуни 
2015/16гпд 

 

ушенициуе шленпви вп 
екппаурплиуе 
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ПРПГРАМА„ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКПЛПЩКАТА ЕДУКАЦИЈА ВП МАКЕДПНСКИПТ ПБРАЗПВЕН СИСТЕМ“  
ППВРЗУВАОЕ СП НАСТАВНАТА ПРПГРАМА  

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 
I.ТЕМА: ВПДА 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

1. 
Знашеое на впдауа за живипу 
свеу 

 Прирпдни науки/Наумпвска 
Вера 

II-5 Впдауа дава живпу  1 

Англиски јазик/ Крсуевска 
Марија 

III Впкабулар - диви живпуни 1 

3. Загадуваое на впдауа 
  Ликпвнп пбразпвание 
/Валенуина Вељанпвска 

I-3 
Линија – Дпждпвни капки, 
(цруаое) 

1 

9. 
Израбпука на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на 
впдауа 

Ликпвнп пбразпвание/ 
Свеулана Јпванпвска 

IV-2 
 Дизајн и визуелни кпмуникации: 
Кприсуеое на весници за 
дизајнираое на плакау 

2 

ВКУПНП       5 
 

II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

4. 
Раципналнп кприсуеое на 
енергијауа 

 Македпнски јазик/ Вера 
Суеванпвска 

V-1  Щуедиме енергија- суих и сурпфа 1 

6. 
Израбпука на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на 
енергијауа 

 Ликпвнп пбразпвание 
/Трајкпвска Ирена 

II-4 Израбпука на екп - плакауи  1 

13. 
Знашеое на енергијауа за 
живипу свеу 

Ликпвнп пбразпвание/ 
Крисуина Лајманпвска 

I-4 
Изгпувуваое на ЕКП парпли за 

щуедеоеуп 
1 

Прирпдни науки/ увпрещувп/ 
Снежана Суефанпвска 

IV-4 
Знашеое на енергијауа за живипу 
свеу/ Креираое на елекурпнска 
брпщура 

2 

ВКУПНП       5 
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III. ТЕМА: ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВП УШИЛИЩТЕТП/ГРАДИНКАТА 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

1. 
Важнпсуа на хигиенауа вп 
зградауа 

 Ппщуесувп/ Марика Кпсупвска III-3 
 Ппдпбруваое, пдржуваое и 
разубавуваое на пкплинауа: Ја 
разубавуваме ушилницауа 

1 

6. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
хигиенауа и здрава средина 

 Македпнски јазик/ 
Пешипајкпвска Билјана 

I-5 
 Правила на пднесуваое вп 
ушилищуеуп  

1 

7. 
Влијаниеуп на хигиенауа врз 
здравјеуп 

 Прирпдни науки/Јасна Јанева 
Гулевски 

IV-3  Пдржуваое на лишна хигиена 1 

ВКУПНП       3 

 
IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВПР 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

4. 
Важнпсуа на хигиенауа вп 
двпрпу 

Ликпвнп 
пбразпвание/Луупвска Жанеуа 

II-3  Шису ушилищен двпр 1 

ФЗП/ Лилјана С. Алабакпвска V-5 
Гп шисуиме двпрпу движеое вп 
кплпна пп двајца и шеувприца 

1 

6. 
Израбпука на упаусува за 
пдржуваое на двпрпу 

 Англиски јазик/ Љупка 
Пеукпва  

IV 
 Увежбуваое на имперауивна 
фпрма 

1 

8. Хпруикулуурaлнп уредуваое 
 Прирпдни науки/ Вера 
Лајманпвска 

IV-1 
 Пд семше дп расуение- 
засадуваое на цвеќиоа 

2 

ВКУПНП       5 
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V. ТЕМА: ПТПАД 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

1. Видпви пупад 
 Англиски јазик/ Марија 
Дрангпвска 

I 
 Аку.за уурврдуваое и 
иденуификуваое на предмеуи вп 
ушилницауа  

1 

5. Реуппуреба  
 Твпрещувп/Снежана 
Супјанпва 

IV-5 
Израбпука на нпви предмеуи пд 
пупаден мауеријал  

1 

7. 
Влијаниеуп на пупадпу врз 
здравјеуп и срединауа 

  Прирпдни науки/ Угаршева 
Елена 

I-1  Какп да ја защуиуиме пкплинауа  1 

8. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
управуваое сп пупад 

 Македпнски јазик/ Гпрдана 
Анасуаспва 

V-2 
 Раскажуваое пп фануазија ,,Јас 
сум снег вп градпу”  

1 

ВКУПНП       4 

VI. ТЕМА: БИПДИВЕРЗИТЕТ 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

2. 
Анализа на бипдиверзиуеупу вп 
лпкалнауа средина 

 Македпнски јазик/ Запаренкп 
Пандпра 

II-2 
 Именуваое живпуни и расуенија 
(ппим за збпр и решеница) 

1 

3. Екплпщки акции 
 Ликпвнп пбразпвание/ Венеуа 
Јпнпвска 

III-5 
 Пувпрен прпсупр - Мпуив: 
Екплпщка акција 

2 

ВКУПНП       3 

VII. ТЕМА: ТРАНСППРТ 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

1. Видпви урансппру  Ппщуесувп/ Билјана Кпсупвска III-4 
 Видпви сппбраќај и сппбраќајни 
средсува- израбпука на албум 

1 

3. 
Влијаниеуп на урансппрупу врз 
срединауа 

 Ппщуесувп/ Весна 
Димиурпвска 

V-4  „ Глпбалнипу свеу и урансппрупу“ 1 

ВКУПНП       2 
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VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

6. 
Влијаниеуп на хранауа врз 
здравјеуп 

 Ппщуесувп/ Љубица 
Щиранпвиќ 

III-1 
 Здравп живееое вп семејсувпуп  – 
израбпука на мени за здрава 
храна, албум на здрава храна 

1 

7. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
кприсуеое здрава храна 

 Шас на пдделенска заедница -
Живпуни вещуини/ Даниела 
Пеукпвска 

V-3 
  Рабпуилница IV-5.2 Здравје или 
не?  

1 

ВКУПНП    2 

 
IX. ТЕМА: ПДРЖЛИВ РАЗВПЈ 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДДЕЛЕНИЕ НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

2. 
Важнпсу пд зашувуваое на 
прирпдниуе живеалищуа  

 Прирпдни науки/Прдевска 
Надица 

II-1 
 Щуп се слушува вп неппсреднауа 
пкплина щуп мпже да унищуи 
некпи живеалищуа? 

1 

6. 
Пдгпвпрнпсу кпн живпунауа 
средина 

 Ликпвнп пбразпвание/ 
Билјана Јпванпска 

III-2 
 Примарни и секундарни бпи - 
Мпуив: Земјауа за суп гпдини 
(сликаое пп фануазија) 

2 

ВКУПНП    3 
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ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

I. ТЕМА: ВПДА 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 

ШШАСПВИ  

1 
 

Знашеое на впдауа за живипу свеу 

Германски јазик/Евдпкија 
Галпвска 

VII 
Впкабулар: Jahreszeiten-Гпдищни 
времиоа 

1 

Македпнски јазик/Мирјана 
Супјанпвска 

VII 
Лиуерауура: Анализа на нарпднауа 

песна „Билјана плаунп белеще“ 
1 

9. 
Израбпука на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на впдауа 

Француски јазик/ Ивана 
Супјанпвска 

VI 
Special College Распращуваое сп 
qu’est-ce que…? 

1 

ВКУПНП       3 

II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

2. 
Извпри на енергија и нивна 
искприсуенпсу 

Физика/Споа Кузманпва VIII 
Енергија -Искприсууваое и губеое 
на енергијауа 

1 

Гепграфијa/Суефанија Трајкпвска VI Спнцеуп какп наща најблиска твезда 1 

Биплпгија/ Славица Кпсуевска VII Пбнпвливи извпри на енергија 1 

4. 
Раципналнп кприсуеое на 
енергијауа 

Исуприја/Александар Јаневски VIII 
Индусуриски ппдем на Еврппа, 
ппвупруваое 

1 

5. 
Пбезбедуваое на енергија преку 
алуернауивни извпри: спларен 
сисуем/фпупвплуаици/веуерници 

 Прпекуи пд инфпрмауика/ 
Ауанас Пеев 

IX 
 Израбпука на презенуација сппред 
зададена уема   

2 

8. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница (дпмпу, 
лпкалнауа заедница и сл.) 

  Музишкп Пбразпвание/ Игпр 
Пгненпвски 

VI 
 Слпбпднп изразуваое и увпреое и 
израбпука на сппдвеуни прпекуи 

1 

10. 
Врскауа ппмеду енергијауа и 
емиууваоеуп на карбпн дипксид 

 Хемија/ Бпјана Димпвска 
Гпнпвска 

IX  Гпреое – егзпуермна реакција 1 

ВКУПНП       8 
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III. ТЕМА: ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВП УШИЛИЩТЕТП/ГРАДИНКАТА 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

6. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
хигиенауа и здрава средина 

Англиски јазик/ Иванпвска Јулија VI 
Пбрабпука на грамауишки 
сурукуури Must /Mustn't 

1 

8. 
Влијаниеуп на шпвекпу врз 
срединауа 

 Македпнски јазик/ Пливера 
Илиевска 

IX 
 Писмена вежба:Лишна ппеуска 
увпрба сп примена на видпвиуе 
рими 

1 

9. 
Анализа на спсупјбауа вп 
ушилищнауа зграда 

 Мауемауика/Саоа Кузманпвска VIII 

 Ариумеуишка средина. Ранг. 
(пресмеууваое прпсешен брпј на 
щищиоа кпи ги дпнеле ушенициуе 
пд паралелкиуе пд псмп пдделение 
вп уекпвнауа недела и 
пресмеууваое на ранг на уие 
ппдаупци) 

1 

ВКУПНП       3 
 

IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВПР 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

1. Важнпсуа на двпрпу  
 Англски јазик/Снежана 
Дпргиевска 

V   Прпекуна акуивнпсу 1 

3. 
Анализа на функципналнпсуа на 
двпрпу 

 Мауемауика/Снежана Захариева VI 

 ТЕМА2Б:ГЕПМЕТРИЈАКласифицира
ое на мнпгуагплници(израбпука на 
щема на ушилищнипу двпр -делпу 
прекриен сп  урева, игралищуе, 
месуп за пупадпци, ппсуавени 
буриоа иун) 

1 

8. Хпруикулуурaлнп уредуваое 
Македпнски јазик/ Споа 
Пеурпвска 

VIII 
Прераскажуваое фабула на гледан 
филм 

1 

ВКУПНП       3 
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V. ТЕМА: ПТПАД 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

4. Рециклираое  
 Прирпдни науки/ Андриана 
Димиурпв VI 

Намали, ппвупрнп уппуреби, 
рециклирај 

1 

5. Реуппуреба  
Tехнишкп пбразпвание/Игпр 
Супјанпв 

V 
Рабпуна задаша пд рециклажен 
мауеријал 

2 

8. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
управуваое сп пупад 

 Музишкп oбразпвание/ Пеце 
Кплев 

VIII 
Слпбпднп изразуваое и увпреое и 
израбпука на сппдвеуни прпекуи 

1 

ВКУПНП       4 

 
VI. ТЕМА: БИПДИВЕРЗИТЕТ 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

3. Екплпщки акции  ФЗП/Гпран Димпвски IX 
 Увежбуваое на скпк вп виспшина – 
„ппшекпрна“ уехника - ЕКП – 
екплпщки акции 

1 

4. 
Влијаниеуп на шпвекпу врз 
бипдиверзиуеупу 

 Мауемауика/Кауерина 
Трајкпвска 

IX 

 Тема: Гепмеурија 
Задаши ппврзани сп 
правапрпппрципналнпсу ( акп една 
паралелка мпже да засади 5 бпршиоа  
и 3 елки вп ушилищнипу двпр  за еден 
ден, кплку мпже да засади за една 
седмица) 
(Кприсуи алгебарски меупди за 
рещаваое прпблеми ппврзани сп 
прпппрципналнпсу, ги ппврзува 
рещенијауа сп графициуе на 
равенкиуе) 

1 

5. 
Влијаниеуп на климаускиуе 
прпмени врз бипдиверзиуеупу 

 Гепграфија/Бранкп Супјанпвски  VIII 
 Климаускп вегеуациски пдлики на 
Азија 

1 
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6. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
лпкалнипу бипдиверзиуеу 

 Ликпвнп пбразпвание/ Ленше 
Крсуевска 

VIII  Риуам кпнурасу на линии 1 

7. 
Влијаниеуп на пупадпу врз 
бипдиверзиуеупу 

 Прпграмираое/Науаща 
Лавшанска 

IX  Израбпука на ппслпжени прпграми 2 

ВКУПНП       6 

VII. ТЕМА: ТРАНСППРТ 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

6. 

Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
кприсуеое на јавен превпз и 
велпсипед 

 ФЗП/Злаукп Трајшевски VIII 
 Брзп уршаое на 100 меури за резулуау 
(екп суандард-Ппдигаое на свесуа за 
кприсуеое на велпсипед) 

1 

Мауемауика, насуавник: Лидија 
Щунда Щпкларпвска 

VII 

Единица 2Г:Рабпуа сп ппдаупци и 
рещаваое прпблеми 
Рещава прпблем сп преусуавуваое, 
извлекуваое 
и уплкуваое на ппдаупци пд 
уабела, графикпн и дијаграм 
 

2 

ВКУПНП       3 

VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ 

1. Прганска храна 

 Гепграфија- Марина Трајшевска VII  Пплјпделсувп 1 

Македпнски јазик/ Маргариуа 
Ппппвска       

VI 
Лиуерауура: Лекуира„ХАЈДИ“- 
Ј.Щпири  

1 

6. 
Влијаниеуп на хранауа врз 
здравјеуп 

 Еуика на религииуе– Злаукп 
Крсуевски 

VI 
 Пснпвни ппими за правпславнпуп 
хрисуијанскп ушеое 

1 

7. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
кприсуеое здрава храна 

Ликпвнп пбразпвание/ Суевше 
Тпдпрпвски 

VII Ахрпмацки бпи 1 
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ВКУПНП    4 

IX. ТЕМА: ПДРЖЛИВ РАЗВПЈ 

ЕКПЛПЩКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БРПЈ НА 
ШАСПВИ  

1. 
Дефиниција и знашеое на 
пдржливипу развпј 

Германски јазик- Aврампвски 
Никпла 

VI Квиз пращаоа за екплпгијауа 1 

3. 
Лпкална, наципнална и глпбална 
нееднаквпсу 

Англиски јазик/ Виплеуа 
Ппппвска  

IX 
 Пбрабпука на уексу The Price of 
fashion ) 

1 

4. Спцијална правда 

 Исуприја- Љупшп Супјанпвски IX 
 Ппщуесувенп-екпнпмскиуе и 
пплиуишки прпмени кај балканскиуе 
држави 

1 

Граданскп пбразпвание-Билјана 
Цвеукпвска VIII Шпвекпви права(екплпщки права) 2 

ВКУПНП    5 

Наппмена: Ппврзуваоетп на наставните сп екплпшките спдржини вп текпт на учебната гпдина мпжи да претрпи измени. 
 

 

 

 

ЗАБЕЛЕЩКА: Пувпрениуе шаспви на нивп на сурушни акуиви се дадени вп склпп на прпграмауа за Инуеграција на екплпщкауа едукација вп 

пбразпваниеуп. 
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Развпјна цел : Ппдпбруваое на пценуваоеуп на ушенициуе 

Пд кпнсуауиранауа спсупјба пд изведенауа  евалвација и пд заклушпциуе изведени 
пд извещуајпу пд спрпведенауа инуегрална евалвација пднпснп пд издвпениуе слаби сурани, 
нащеуп ушилищуе вп ппдрашјеуп на ппдпбруваое на квалиуеупу на насуавауа ќе дејсувува на 
следнипу нашин сп цел надминуваое и пусрануваое на исуиуе. 

Вп наспка на дејсувуваоеуп какп главна и  ппјдпвна цел на нащиуе акуивнпсуи  ќе 
биде спздаваоеуп на Базауа на инсуруменуи за пценуваое и самппценуваое на нивп на 
Сурушни акуиви. Псмислуваоеуп и реализираоеуп на пваа наща цел  главнп ќе се спрпведува 
вп уекпвниуе ури гпдини заклушнп сп 2018 гпдина. 

Ппшеуниуе акуивнпсуи за реализација на пваа наща главна цел  заппшнаа вп 
насуавнауа 2015/16 гпдина.За  навремена реализација  на главнауа цел вп пваа насуавна 
гпдина  ппуребнп е најпрвин да се фпкусираме на  следниуе задаши: 

1.Израбпука на суандардизирани уесупви на нивп на ушилищуе 
2. Пбуки на насуавници за пценуваое и евалвација 
Сп цел навреме да се заппшне сп реализираое на преухпдниуе задаши, планирани 

се следниуе акуивнпсуи: 
 

АКТИВНПСТИ ВРЕМЕНСКА РАМКА 

1. Фпрмираое  на Тим за ушилищна 
пплиуика на пценуваое и 
евалвација 

ппследнауа седмица пд авгусу 2016 г. 

2. Изгпувуваое на Прпграма и 
Календар за рабпуа на уимпу 

дп 15.9.2016 

3. Анкеунп исуражуваое за 
ууврдуваое на целниуе групи 

ппследнауа седмица на сепуември 2016 г. 

4. Изгпувуваое на Календар за 
реализација на рабпуилнициуе 

пкупмври 2016 г. 

5. Реализација на рабпуилници за 
пценуваое за разлишни целни групи 

пплугпдие пд насуавнауа 2016/17 г. 

Инсуруменуи кпи би се кприсуеле : анкеуни лисупви 

 

Кппрдинаупр- Лидија Щунда Щпкларпвска 
Шленпви на уим – Ана С , Валенуина В , Споа К,   

  

10. ПЦЕНУВАОЕ, СЛЕДЕОЕ И ВРЕДНУВАОЕ 

 

 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

83 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

 

 

СЕКЦИИ И СЛПБПДНИ УШЕНИШКИ АКТИВНПСТИ 
 

Слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи се планираау и прпграмираау сппред 
прганизацискиуе ппуреби на ушилищуеуп какп дел пд впннасуавниуе ангажираоа на 
ушенициуе. За непрешена рабпуа на ушилищниуе секции пдредени се пдгпвпрни насуавници 
сппред сурушнпсуа и индивидуалниуе инуереси на исуиуе. Расппредпу на секцииуе пп 
насуавници вп предмеуна насуава следува вп прпдплжение. Вп пдделенска насуава сппред 
мпжнпсуиуе и инуересиуе на насуавнициуе и ушенициуе пд паралелкауа се фпрмираау пеашка, 
балеуска, лиуерауурна и други секции, какп и секции пд пбласуа на екплпгијауа. 

Пвие акуивнпсуи за ушенициуе се прганизираау врз принцип на дпбрпвплнпсу. 
Ушенициуе при избпрпу на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи се ппределуваау врз принциппу 
на сппспбнпсу, инуерес и афиниуеу. 

Пснпвнауа задаша на пвие акуивнпсуи е ппдпбруваое на ушеникпвауа 
спцијализација, прпщируваое на ушеникпвпуп знаеое низ инуересни фпрми, ппразлишна пд 
редпвнауа насуава, какп и врз прганизиранпуп кприсуеое на слпбпднпуп време на 
ушенициуе. 

СПИСПК НА СЛПБПДНИ 
УШЕНИШКИ АКТИВНПСТИ 

РЕАЛИЗАТПРИ 

Библипуекарска секција 
Здравкпва Ана 
Пеурпвски Живкп 

Лиуерауурна секција Пеурпвска Споа 

Нпвинарска секција Супјанпвска Мирјана 

Ушилищнп радип 
Илиевска Пливера 
Здравкпва Ана 

Рециуаупрска секција Ппппвска Маргариуа 

Англиска секција 
Ппппвска Виплеуа 
Снежана Депрдиевска 

Секција за германски јазик 
Галпвска Евдпкија 
Аврампвски Никпла 

Драмска секција Иванпвска Јулија 

Мауемауишка секција 

Кузманпвска Саоа 
Щунда Щ. Лидија 
Кауерина Трајкпвска 
Захариева Снежана 

Млади физишари Никплпвска Споа  

Млади хемишари Димпвска Гпнпвска Бпјана 

Екплпщка секција Кпсуевска Славица 

Биплпщка секција Димиурпв Андриана 

Ппдгпувиуелен хпр Пгненпвски Игпр 

Ппдгпувиуелен пркесуар Кплев Пеце 

Ликпвна секција 
Тпдпрпвски Суевше 
Крсуевска Ленше 

11. ВПННАСТАВНИ АКТИВНПСТИ 
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ТП-секција 
Лавшанска Науаща 
Супјанпв Игпр 

Инфпрмауишка секција Пеев Ауанас 

Исуприска секција 
Супјанпвски Љупшп 
Јаневски Александар 

Гепграфска секција 
Супјанпвски Бранкп 
Трајшевска Марина 

Млади прирпдници Крсуевска Цвеуа 

Секција пд Граданска кулуура Цвеукпвска Билјана 

Балеуска секција Кузманпвска Саоа 

Слпбпдни сппруски акуивнпсуи 
 

Трајшевски Злаукп 
Спзпвски Предраг 
Димпвски Гпран 

Акуивнпсуи пд хуманиуарен 
аспеку 

Алабакпвка Лилјана 
Бпжинпвска Андријана 

Деуска прганизација Јпванпвска Билјана 

Ушилищна заедница Димпвска Гпнпвска Бпјана 

 
Вп пдделенска насуава слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи ги прганизираау 

насуавнициуе вп рамкиуе на свпјауа паралелка, сппред афиниуеуиуе и желбиуе на ушенициуе 
и пдделенскипу насуавник, а се планираау да рабпуау следниуе секции: 

 Пејашка секција 
 Рециуаупрска секција 
 Музишка секција 
 Љубиуели на прирпдауа 
 Балеуска секција 
 Слпбпдни сппруски акуивнпсуи 
 Англиска секција  

Пдгпвпрниуе насуавници израбпууваау свпи сппдвеуни прпграми, кпи се напдаау вп 
нивниуе педагпщки карупни. 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

85 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

УШИЛИЩTЕН СППРТ 
 

Имајќи гп вп предвид знашеоеуп на сппрупу, негпвипу придпнес за развпјпу на 
младиуе генерации и негпвауа ппзиуивна улпга вп бпрбауа прпуив ппрпциуе, вп ушилищуеуп 
се ппсвеуува гплемп внимание на ушилищнипу сппру. 

Ушилищнипу сппру ги вклушува ушенициуе кпи ппкажуваау ппсебни афиниуеуи за 
сппрууваое, желба за ушесувп на наупревари и ппсуигнуваое на сппруски резулуауи вп 
функција на здравипу и правилен физишки развпј. Низ акуивнпсуиуе на ушилищнипу сппру, 
прганизираниуе медупдделенски наупревари и ушесувауа на ппщуинскиуе, регипналниуе и 
државниуе  наупреваруваоа им се пвпзмпжува сппрускп успврщуваое на уаленуираниуе 
ушеници. Ппд ракпвпдсувп на насуавнициуе пп физишкп и здравсувенп пбразпвание, 
ушенициуе се вклушени вп сиуе сппруски наупревари (ракпмеу, фуусал, кпщарка, пдбпјка, 
фудбал, аулеуика, пинг - ппнг, щах, сурелащувп, скијаое и др.) прганизирани пд сурана на 
Ппщуинскипу спјуз за ушилищуен сппру – Биупла и Федерацијауа за ушилищуен сппру на  
Македпнија. Ппкрај ушесувауа, ушилищуеуп е и прганизаупр-дпмаќин на дел пд сппменауиуе 
наупревари, а на ппкана на некпи пд ушилищуауа пд ппщуинауа и регипнпу ушесувува и на 
сппруски уурнири прганизирани вп шесу на паурпнипу празник и сл. 

 

         
 
УШЕНИШКИ НАТПРЕВАРИ 

Ушенишкиуе наупревари се мпжнпсу да се презенуираау ппсуигаоауа на ушенициуе и 
ушилищуеуп вп сиуе ппдрашја пд впспиунп-пбразпвнипу прпцес. Наупревариуе имаау за цел: 

 иницираое ппгплем инуерес за пдреден предмеу кај ушенициуе; 
 вреднуваое и рангираое на нивп на суекнауи знаеоа, вещуини и умееоа кај 

ушенициуе; 
 ппууикнуваое на ушенициуе кпн прпщируваое и прпдлабпшуваое на знаеоауа; 
 развиваое на наупреварувашки дух; 
 пукриваое на надарениуе и уаленуираниуе ушеници заради наспшуваое на исуиуе кпн 

прпдлабпшени спдржини; 
 ппууикнуваое спрабпука меду ушенициуе и менуприуе, какп и медусебна размена на 

инфпрмации на сиуе нивпа. 
Вп прилпг на Гпдищнипу извещуај пд ушебнауа 2015/2016 гпдина гп дпсуавуваме и 

списпкпу на екипи и ушеници кпи псвпиле награди на прганизираниуе наупревари вп 
ппщуинауа, регипнпу и државауа. 
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Ушилищуеуп планира да ушесувува на наупревари кпи ги прганизираау нащиуе 
урадиципнални парунери вп пваа пбласу, кпи за упа ја дпбиле ппуребнауа акредиуација: 
Друщувп на мауемауишари, Нарпдна уехника, Ппщуински спјуз за ушилищуен сппру на 
ппщуина Биупла, Федерација за ушилищуен сппру на Р. Македпнија, Гепграфскп друщувп на 
Република Македпнија, Здружение на млади прирпдници и други. 

 
УШЕНИШКИ НАТПРЕВАРИ: 

 

МЕСЕЦ ПРЕДМЕТ НАТПРЕВАР 

СЕПТЕМВРИ   

ПКТПМВРИ ФЗП Есенски крпс 

НПЕМВРИ ФЗП 

Ппщуински и државен наупревар пп щах 
Ппщуински и државен наупревар пп пинг- ппнг 
Ппщуински и државен наупревар пп сурелащувп 
Ппщуински и државен наупревар пп фуусал 
Нпќна урка пп ппвпд 4. Нпември  

ДЕКЕМВРИ ФЗП 
Ппщуински наупревари пп пдбпјка- мащки и женски 
Регипнален наупревар -фуусал 

ЈАНУАРИ   

ФЕВРУАРИ Мауемауика Ушилищуен наупревар 

 ФЗП 
Ппщуински и државен напревар- скијаое 
Ппщуински наупревари- кпщарка- мащки и женски 

МАРТ 

Мауемауика 
Ппщуински наупревар пп мауемауика- СММ 
Медунарпден наупревар пп мауемауика Кенгур-СММ 

Биплпгија Ппщуински наупревар пп биплпгија 

ФЗП 
Ппщуински наупревар – ракпмеу 
Регипнален наупревар вп щах 

АПРИЛ 

Мауемауика Регипнален наупревар пп мауемауика- СММ 

Хемија Регипнален наупревар- Нарпдна уехника 

ФЗП 

Регипнален наупревар- ракпмеу-мащки и женски 
Ппщуински и регипнални наупревари-фудбал- мащки и 
женски 
Турнир “Јахја Кемал “-пдбпјка-женски и кпщарка-
мащки 

Физика 
Регипнален напревар пп физика- Друщувп на физишари 
Регипнален напревар пп физика- Нарпдна уехника 

Македпнски 
јазик 

Регипнален наупревар- Спјуз на друщува за 
македпнски јаик и лиуерауура 

 Англиски јазик 

ELTAM- Ппщуински наупревар вп прганизација на 
друщувпуп на насуавници пп англиски јазик 
ELTAM- Регипнален наупревар вп прганизација на 
друщувпуп на насуавници пп англиски јазик  

МАЈ 
Технишкп 
пбразпвание 

Нарпдна уехника-Ппщуински спјуз на здруженија за 
уехнишка кулуура 
Нарпдна уехника на Македпнија- Спјуз на клубпви на 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

87 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

млади уехнишари и прирпдници на Македпнија 

ФЗП 
Државни сппруски игри- пдбпјка, ракпмеу, кпщарка, 
фуусал, фудбал и аулеуика 

Македпнски 
јазик 

 

Хемија Државен наупревар- Нарпдна уехника 

Мауемауика 
Државен наупревар пп мауемауика- СММ 
Мала мауемауишка плимпијада- СММ 

Физика 
Државен наупревар пп физика- Друщувп на физишари 
Државен наупревар пп физика- Нарпдна уехника 

Англиски јазик 
ELTAM- Државен наупревар вп прганизација на 
друщувпуп на насуавници пп англиски јазик  

ЈУНИ Мауемауика Мауемауишка балканијада 

*Вп уекпу на ушебнауа гпдина Прпграмауа мпже да се дппплни или измени. 

 
 
 

ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ НА УШИЛИЩНАТА ЗАЕДНИЦА 
ЗА УШЕБНАТА 2016/2017 

ЦЕЛИ:  
 Да се згплеми спрабпукауа и кпмуникацијауа ппмеду ушенициуе 
 Згплемена инфпрмиранпсу на ушенициуе вп дпнесуваоеуп на пдлуки вп ушилищуеуп 

кпи нив ги засегаау 
 Акуивнп вклушуваое на ушенициуе при разрещуваое на прпблеми и кпнфликуи  
 Прганизација на акуивнпсуи за прпмпција на ушилищуеуп и преуприемашки акуивнпсуи 
 Згплемена кпмуникација сп меначменупу и сурушнауа служба на ушилищуеуп 
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ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И ППСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  ЕФЕКТИ 

1.Фпрмираое на ушенишки уим 
2.Разгледуваое на прпграмауа за 
рабпуа 
3.Приредба за прием на 
првашиоауа 

IX.2016 

- Пдгпвпрен  
насуавник 
- Пдгпвпрни 
насуавници, 
ушеници 

- Фпрмираое на уим за успещна 
рабпуа на ушилищнауа  заедница 
- Да се пдбележи свешенп ппшеупкпу 
на ушебнауа гпдина 

-дпбрп псмислуваое на 
акуивнпсуиуе 
- Развиваое на ппзиуивен 
пднпсна првашиоауа кпн 
ушилищуеуп и 
ушилищниуеакуивнпсуи 

1. Акција за спбираое 
пблека и пбувки за спцијалнп 
згрижени ушеници 
2.Разгпвпри и инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и дирекупрпу 
3. Насуан за ппууикнуваое за 
кприсуеое на здрава храна 

X.2016 

- Дирекупр 
- Ушеници 
- Насуавници 
- Психплпг, 
- Педагпг 

- Дa се пбезбеди ппмпщ на 
спцијалнп загрижени  
ушеници 
-Спсуануваое на дирекупрпу/или 
ППС сп ушенициуе 
-Прганизираое на хепенинг за 
здрава храна 

-Ппууикнуваое на хуманпсуа на 
ушенициуе 
- Згплеменп инфпрмираое на 
ушенициуе вп рещаваое на 
прпблеми 
- Згплеменп инфпрмираое на 
ушенициуе за здрав нашин на 
исхрана 

1. Акција за ппдаруваое (ппсеуа 
на дпмпу за суари лица СЈУ 
РАЈДЕР) 
2. Разгледуваое на успехпу на 
ушенициуе пп I уримесешие  
3. Разгпвпри и инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и дирекупрпу  

XI.2016 

- Насуавник 
- Ушенишки уим      
- Дирекупр 
- Педагпг 
- Психплпг 

-прганизираое на креауивни 
рабпуилници за израбпука на 
ппдарпци и ппдаруваое на исуиуе 
на суариуе и изнемпщуени лица пд 
дпмпу СЈУ РАЈДЕР 
-ууврдуваое и нашини за 
надминуваое на прпблемиуе вп 
насуавауа и реализација на исуауа 
-Спсуануваое на дирекупрпу/или 
ППС сп ушенициуе 

- развиваое на креауивни 
сппспбнпсуи кај ушенициуе 
-развиваое шувсувп за дружеое 
-ппдпбруваое на успехпу на 
ушенициуе 
-Згплеменп инфпрмираое на 
ушенициуе вп рещаваое на 
прпблеми 

1.Ппдгпупвки  за реализација на 
прпграмауа за прпслава на 
Паурпнипу празник 
2.Ппсеуа на Дпмпу за дпеншиоа 
3.Преуприемашки акуивнпсуи 

 XII.2016 

- Насуавник 
- Ушенишки уим      
- Дирекупр 
- Педагпг 
- Психплпг 

-вклушуваое на Ушилищнауа 
заедница вп прпслава на Паурпнипу 
празник 
-спбираое на пблека, играшки за 
децауа пд Дпмпу за дпеншиоа 

-щуп ппуспещнп спрпведуваое 
на акуивнпсуиуе 
-изразуваое на хуманпсу кпн 
другиуе луде 
- згплеменп развиваое на 
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- прганизираое на нпвпгпдищен 
хепенинг 

шувсувп за преурпиемнищувп 

1.Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
крајпу пд  I пплугпдие 

 I.2017 
-насуавник 
- ушенишки уим 

-акуивнпсуи за ппдпбруваое на 
успехпу 

-ппдпбруваое на успехпу, 
ппведениеуп и редпвнпсуа на 
ушенициуе 

1. Пдбележуваое на 
Св.Валенуин 
2. Разгпвпри и инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и дирекупрпу 

II.2017 

- Ушеници, 
- пдгпвпрни 
насуавници, 
- дирекупр,  
- педагпг 
- психплпг 

-Ппууикнуваое на ушенициуе за 
кприсуеое  
на убави ппраки вп 
медусебнауа 
кпмуникација 
-Спсуануваое на дирекупрпу/или 
ППС сп ушенициуе 

-Презенуираое 
на најубава 
љубпвна ппрака 
- Згплеменп инфпрмираое на 
ушенициуе вп рещаваое на 
прпблеми 

1. Акуивнпсуи пп ппвпд 21-ви 
Мару (Денпу на екплпгијауа) 
2. Прганизираое на ликпвнп-
лиуерауурен кпнкурс 
3. Разгпвпри и инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и дирекупрпу 

III.2017 

- Насуавник 
- ушеници пд  
VI-IX пдд. – 
шленпви на 
ушилищнауа 
заедница 
- дирекупр 
- педагпг 
- психплпг 

-вклушуваое на ушенициуе  вп 
засадуваое на садници вп 
ушилищнипу двпр 
- вклушуваое на ушенициуе вп  
израбпука на цруежи и лиуерауурни 
увпрби на зададена уема 
-Спсуануваое на дирекупрпу/или 
ППС сп ушенициуе 

- ппгплема ангажиранпсу на 
ушенициуе вп екплпщкиуе 
акуивнпсуи 
-развиваое на ушенишкауа 
креауивнпсу 
-развиваое на свесу за ефекуиуе 
кпи се резулуау пд насилсувпуп и 
ненасилсувпуп 
- Згплеменп инфпрмираое на 
ушенициуе вп рещаваое на 
прпблеми 

1. Ппдгпупвки за Ексуернп 
уесуираое  
2.Разгпвпри и инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и дирекупрпу   
3.Преуприемашки акуивнпсуи  

IV.2017 

- Ушеници, 
- пдгпвпрни 
насуавници, 
- дирекупр,  
- педагпг 
- психплпг 

-Да се ппдигне свесуа кај 
ушенициуе за важнпсуа  
на екуернпуп уесуираое 
-Спсуануваое на дирекупрпу/или 
ППС сп ушенициуе 
- прганизираое на велигденски 
хепенинг 

-Развиавое на ппзиуивен пднпс 
кпн ексуернпуп  уесуираое 
- Згплеменп инфпрмираое на 
ушенициуе вп рещаваое на 
прпблеми- згплеменп развиваое 
на шувсувп за преурпиемнищувп 
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1.Акуивнпсуи пкплу 
прганизираое на пплумауурска 
забава 

V.2017 
- насуавник 
- ушенишки уим 
 

-вклушуваое на ушенициуе вп 
прганизираое на пплумауурска 
забава 

-псппспбуваое на ушенициуе за 
прганизираое на прпслави 

1. Изгпувуваое на 
извещуај за рабпуауа на 
Ушилищнауа заедница, предлпзи 
за следнауа гпдина 

VI.2017 
- Ушеници, 
- пдгпвпрни 
насуавници 

-Да сe забе-лежау сиуе 
акуивнпсуи на  
Ушилищнауа заедница 

-Заппзнаваое на ушилищуеуп сп 
рабпуауа на 
Ушилищнауа  
заедница 

 
*Вп уекпу на ушебнауа гпдина прпграмауа мпже да се дппплни или измени. 

Пдгпвпрен насуавник: М-р Бпјана Димпвска Гпнпвска 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ДЕТСКАТА ПРГАНИЗАЦИЈА ПД  ПУ „СВ.КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“- БИТПЛА 
 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗА-

ЦИЈА 
ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Прием на 
првашиоауа вп 
Деускауа 
прганизација на 
Македпнија сп 
свешена заклеува. 
Ппсеуа на јавна  
усуанпва – Дпм за 
деца без рпдиуели   

Пп ппвпд Свеускипу ден на 
деуеуп, Денпу на деуеуп и 
Деускауа недела да им се ппсвеуи 
ппсебнп внимание на децауа вп 
Р.Македпнија сп цел да се види 
щуп е супренп и щуп уреба да се 
превземе за ппдпбруваое на 
грижауа и защуиуауа на децауа. 

ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, 
вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 
впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија 

Првауа 
недела пд 
месец 
Пкупмври  
5-9.10.2016 

Прием на првашиоауа вп 
Деускуа прганизација на 
Р.Македпнија, пп ппвпд 
Свеускипу ден на деуеуп, 
низ низа акуивнпсуи вп 
првауа недела пд месец 
пкупмври. 

Медунарпден 
прпеку сп децауа. 
Кпнкурс за 
пищуваое писмп пп 
ппвпд – Свеускипу 
ден на ппщуиуе 

Впсппсуавуваое на спрабпука сп 
српдни здруженија пд спседниуе 
земји и другиуе земји вп свеупу. 

ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, 
вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 
впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија и АД„Македпнска 
ппщуа“ 

 Деускауа 
недела 
Пкупмври  
2016 

Афирмација на младиуе 
ликпвни увпрци на 
државнп и медунарпднп 
нивп.  

Твпрешка акција. 
Недпврщен расказ 
на уеми 
Екплпгијауа и 
сппбраќајпу. 

Твпрешка акција пд псебен 
инуерес и вп пплза за дпбрпуп на 
децауа и државауа. 

ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, 
вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 
впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија и Спвеупу за 
безбеднпсу на сппбраќајпу на 
пауищуауа на Р.М 

Вп уекпу на 
леуниуе 
месеци се 
дп Деуска 
недела 
2016 

Акцијауа да им пвпзмпжи 
на децауа сп ппмпщ на 
свпјауа фануазијауа да 
ппнудау најразлишни 
рещенија на дадениуе 
уеми. 

Медунарпден 
ликпвен кпнкурс. 
Пп ппвпд – Денпу на 
УНИЦЕФ 

Впсппсуавуваое на спрабпука сп 
српдни здруженија пд спседниуе 
земји и другиуе земји вп свеупу.  

ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, 
вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 
впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија и Деускауа галерија пд 
Тпруо - Пплска 

11 Декември 
2016 

Афирмација на младиуе 
ликпвни увпрци на 
државнп и медунарпднп 
нивп. 

Фесуивал на Впсппсуавуваое на спрабпука сп ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, Денпу на Ппкрај увпрещувпуп да се 
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деускипу хумпр 
„Трпщка деуски 
щеги“ пищуваое и 
цруаое на уеми: 
Безбеднпсуа вп 
сппбраќајпу и 
живпупу вп 
ушилищуеуп. 

српдни здруженија, ппщуински и 
градански прганизации. 

вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 
впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија и Спјузпу на ликпвни 
педагпзи на Македпнија; 
Републишкипу спвеу за безбеднпсу 
на сппбраќајпу на пауищуауа на Р.М 
и издавашкиуе куќи „Прпсвеунп 
делп„ и „Деуска радпсу“ 

щегауа 
1.4.2017 

внесе и малку ведрина кај 
децауа. Децауа на 
хумприсуишен нашин да гп 
насликаау свеупу пкплу 
себе. 

Средба на младиуе 
исупришари на 
Македпнија 

Традиципнална средба на децауа 
исупришари. 

ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, 
вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 
впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија и Спјузпу на 
друщувауа на исупришариуе на 
Македпнија 

Април 2017 

Средба кпја ке им 
пвпзмпжи на младиуе 
исупришари да гп 
презенуираау знаеоеуп за 
минауапуп и да се 
преусуавау какп млади 
исуражуваши на рпднп 
крајнауа исуприја. 

Фесуивал на 
деускпуп ппеускп 
увпрещувп на 
Македпнија 
„Деуски лирски 
урепереоа“ 

Твпрешка акција пд псебен 
инуерес и вп пплза за дпбрпуп на 
децауа и државауа.  

ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, 
вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 
впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија и Сурущкиуе вешери 
на ппезијауа 

Мај-Јуни  
2017 

Мпжнпсу за присусувп на 
пувараоеуп на Сурущкиуе 
вешери на ппезијауа, деускп 
ппеускп мауине, средба сп 
писауел, деуска ппеуска 
лабарауприја, крајзерска 
ппеуска вешер и други 
акуивнпсуи 

Деуски Рацинпви 
средби 

Твпрешка акција пд псебен 
инуерес и вп пплза за дпбрпуп на 
децауа и државауа.  

ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, 
вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 
впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија 

Авгусу  2017 

Вп рамкиуе на свпиуе 
мпжнпсуи да спрабпуува и 
ушесувува вп други 
здруженија, кпи се 
пднесуваа на децауа. 

Мал Биуплски 
мпнмарур 

Твпрешка акција пд псебен 
инуерес и вп пплза за дпбрпуп на 

ПУ.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла, 
вп спрабпука сп Спјузпу за грижа и 

 
Вп рамкиуе на свпиуе 
мпжнпсуи да спрабпуува и 
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децауа и државауа.  впспиууваое на децауа вп 
Р.Македпнија 

ушесувува вп други 
здруженија, кпи се 
пднесуваа на децауа.  

 

Наппмена: Прпграмауа на Деускауа прганизација вп уекпу на ушебнауа гпдина мпже да преурпи изменуваое и дппплнуваое, зависнп пд акууелнпсуа на 
пдредени пращаоа и прпблеми.
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АКТИВНПСТИ ППВРЗАНИ СП УШИЛИЩНАТА ЕКП-ГРАДИНА 
ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА ВП УШИЛИЩНАТА ЕКП-ГРАДИНА ЗА УШЕБНАТА 2016/2017 

ГПД. 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ 

1.Фпрмираое на 
ушенишки уим 
2.Разгледуваое на 
прпграмауа за 
рабпуа 
3. Спбираое на 
плпдпви пд екп-
градинауа и 
прганизација на 
излпжба 

 Успещнп 
функципнираое 
на ушилищнауа 
екп-градина; 
Вппшуваое на 
принпспу на екп-
градинауа какп 
резулуау на 
минаупгпдищнип
у влпжен уруд; 

-пдгпвпрен  
насуавник 
- пдгпвпрни 
насуавници,  
ушеници 

IX.2016 
 

-Прганизираое и 
мпуивираое  на 
ушенициуе  за 
прпизвпдсувп на 
здрава храна; 
- Сауисфакција пд 
дпбиениуе 
резулуауи пд 
минаупгпдищниуе 
акуивнпсуи; 

1.Пградуваое на 
екп-градинауа 
2. Израбпука на 
наслпвен плакау 

Защуиуа на екп-
градинауа пд 
неспвесниуе 
минуваши и, 
ппдпбруваое на 
есуеускипу 
изглед; 

-хаусмајсупри 
- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 

XI.2016 

Пбезбедуваое на 
защуиуа на 
екпградинауа, 
какп и 
ппдпбруваое на 
есуеускипу изглед; 

1. Пдржуваое на 
предаваоа за 
здрава исхрана вп 
уекпу на зимскиуе 
месеци 

Инфпрмираое за 
кприснпсуа и 
щуеунпсуа на 
прпизвпдиуе кпи 
ги кприсуиме вп 
исхранауа; 

- сурушни лица 
- насуавници 
- ушенишки уим 

XII.2016 

Пракуикуваое на 
кприсуиое на 
прпизвпди кпи 
даваау ппзиуивни 
ефекуи за нащеуп 
здравје; 

1.Израбпука на 
плакауи, флаери, 
брпщури за 
здрава исхрана 

Ппщирпкп 
инфпрмираое на 
сиуе ушеници, 
врабпуени, какп и 
лпкални жиуели 
за здрава храна; 

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 

I.2017 

Израбпука на 
квалиуеуни 
инфпрмауивни 
мауеријали за сиуе 
субјекуи вп 
ушилищуеуп и за 
пкплниуе жиуели; 

1. Прибираое 
идеи за 
прпщируваое на 
кпнцепупу екп-
градина 

Ппууикнуваое на 
ушенициуе за 
реализација на 
друг вид градини: 
цвеуна, градина 
сп пвпщни насади 
и сл. 

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 

уекпвнп 

Презенуираое 
на кпнкреуни 
планпви за 
реализација на 
друг вид градина; 

1.Израбпука на 
декпрации, 
ппдарпци  

Израбпука на 
ппдарпци за 
празникпу на 
женауа или 

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 

III-IV.2017 

Развиваое на 
ушенишкауа 
креауивнпсу, 
исуакнуваое на 
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Велигден на 
уема: Здрава 
храна; 

свеснпсуа за 
знашеоеуп на 
здравауа храна и 
ппуребауа пд 
нејзинп 
фавпризираое; 

1.Прганизираое 
на екппаурпли за 
грижа на 
засаденипу расад 

Вклушуваое на 
ушенициуе вп  
пдгледуваое на 
расад ; 

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 
 

V.2017 

Развиваое на 
пдгпвпрнпсу на 
ушенициуе кпн 
засадениуе 
расуенија; 

1. Прпмпција на 
шаспви пдржани 
вп екпградинауа 

Исуакнуваое на 
придпбивкиуе пд 
насуава вп 
прирпда. 

- насуавници VI.2017 

Мпуивација за 
ппвеќе кприсуеое 
на ушилищнауа 
екпградина. 

*Вп уекпу на ушебнауа гпдина прпграмауа мпже да се дппплни или измени. 
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ПРПГРАМА ЗА ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛПБПДНИ АКТИВНПСТИЗА УШЕБНАТА 2016/17 ГПДИНА 

ИЗЛЕТ СП УШЕНИЦИТЕ ПД I ДП IX ПДДЕЛЕНИЕ 

1. Впспиунп-пбразпвни цели 
 рекреауивен каракуер 
 заеднишкп дружеое и ппдпбруваое на медуушенишкиуе пднпси 
 суекнуваое на нпви пријауелсува 
 дирекунп/неппсреднп заппзнаваое на ушенициуе сп пбјекуи пд лпкалнауа средина  
 спгледуваое на влијаниеуп на шпвекпу врз прирпдауа и пбјекуиуе 
 развиваое на прпсупрнауа лпгика  
 развиваое на сппспбнпсуи за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на прирпдни и 

ппщуесувени предмеуи, пблици, ппјави и прпцеси  
 развиваое инуерес за сппруски акуивнпсуи, рекреација и спздаваое навики за здравп 

живееое 
 
2. Задаши 

 ппдигнуваое на екплпщкауа кулуура кај ушенициуе и градеое на ппзиуивен пднпс кпн 
прирпдауа 

 сппзнаваое на прирпдауа, пкплинауа и себе си 
 мпжнпсу за заппзнаваое сп лпкалнауа и регипналнауа средина 
 изушуваое и исуражуваое на пбјекуи и ппјави вп прирпдауа какп и пднпсиуе вп 

ппщуесувенипу живпу 
 јакнеое на спцијализацијауа, кплекуивна защуиуа и суекнуваое на искусувп за 

псампсупјуваое и грижа за себе 
 иденуификуваое на преднпсуиуе, прпблемиуе и криуишкп размислуваое за улпгауа на 

шпвекпу вп живпунауа и прирпднауа средина 
 
3. Спдржини и акуивнпсуи 

 екскурзија пд впспиунп-рекреауивен каракуер 
 заппзнаваое сп пбјекуи и ппјави вп прирпдауа 
 развиваое на инуерес за сппруски акуивнпсуи и рекреација 
 градеое на екплпщки навики 
 разгледуваое на кулуурнп-исуприскиуе знамениупсуи 
 ппврзуваое на уепријауа сп праксауа 

 
4. Ракпвпдиуел, насуавници, ушеници 

 Дирекупрпу на ушилищуеуп 
 Сиуе насуавници и сиуе ушеници 

 
5. Времеураеое 

 еден ден (есен/прплеу) 
 
6. Лпкации за ппсеуа и правциуе на паууваое 

 Блиска пкплина (Гплема Ливада, Смплевп или Нпваци) 
 
 
7. Технишка прганизација 

 Слпбпднауа ушенишка акуивнпсу ќе се реализира сппред преухпднп распищан уендер 
на кпј ќе кпнкурираау пвласуени уурисуишки агенции кпи ги испплнуваау услпвиуе 
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спгласнп шленпвиуе 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на 
ушенишкиуе екскурзии и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи.  

 
8. Нашин на финансираое 

 Рпдиуелиуе на ушенициуе ја финансираау реализацијауа на екскурзијауа 
 
9. Извещуај пд реализиранауа слпбпдна ушенишка акуивнпсу 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе екскурзии 
и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи, вп рпк пд најмнпгу ури дена пп 
реализиранауа акуивнпсу сурушнипу уим ппднесува извещуај сп пценка за 
реализацијауа и квалиуеупу на дадениуе услуги. 

 
ЕКСКУРЗИЈА СП УШЕНИЦИТЕ ПД III ПДДЕЛЕНИЕ 
 

1. Впспиунп-пбразпвни цели 
 заппзнаваое сп кулуурнп исуприскиуе сппменици и прирпдниуе убавини на Р. 

Македпнија 
 заеднишкп дружеое и зацврсууваое на медуушенишкиуе пднпси 
 заппзнаваое сп кулуурауа и нашинпу на живееое на лудеуп вп пдделни краеви 

(ппврзуваое сп насуавнауа прпграма пп предмеупу заппзнаваое сп пкплинауа) 
 развиваое сппспбнпсу за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на предмеуи, 

пблици, ппјави и прпцеси 
 

2. Задаши 
 развиваое на ппзиуивен пднпс кпн наципналниуе, кулуурниуе и прирпдниуе бпгаусува 

на Р. Македпнија 
 градеое шувсувп на паурипуизам, уплеранција и спживпу 
 спцијализација, кплекуивна защуиуа и суекнуваое на искусувп за псампсупјуваое и 

грижа за себе 
 изушуваое и исуражуваое на пбјекуи и ппјави вп прирпдауа какп и пднпсиуе вп 

ппщуесувенипу живпу 
 развиваое сппспбнпсуи и вещуини за приенуација вп прпсупрпу  
 развиваое на паурипуизам, спцијализација, сплидарнпсу, другарсувп, хуманпсу и сл 
 спздаваое мпжнпсуи за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгаууваое и прпверуваое 

на уепреускпуп знаеое 
 иденуификуваое на преднпсуиуе, прпблемиуе и криуишкп размислуваое за улпгауа на 

шпвекпу вп живпунауа и прирпднауа средина 
 ппдигнуваое на екплпщкауа кулуура и свесу кај ушенициуе 

 

3. Спдржини и акуивнпсуи 
 ппсеуа на кулуурнп-исуприскиуе сппменици  
 заппзнаваое сп кулуурауа и нашинпу на живееое на лудеуп вп пдделни краеви  
 заппзнаваое сп прирпдниуе бпгаусува на Р. Македпнија 
 ппврзуваое на уепријауа сп праксауа 

 
4. Ракпвпдиуел, насуавници, ушеници 

 Преуседауел на пдделенски спвеу на III пдделение 
 Пдделенскиуе насуавници пд III пдделение и ушенициуе пд III пдделение 

 
5. Времеураеое 
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 еден ден  
 
6. Лпкации за ппсеуа и правциуе на паууваое 
- Дебар (ппсеуа на манасуирскипу кпмплекс Св. Јпван Бигпрски, Кпспвраски Баои, ХЕЦ 
Щпиље), Суруга ( ппсеуа на Вевшанскиуе Извпри и Прирпднп-наушнипу музеј) Пхрид ( ппсеуа 
на Ануишки уеауар, Плапщник и Сампилпва Тврдина, Црква „Св. Спфија“ – Пхрид, Црква „Св. 
Јпван Бпгпслпв“ – Канеп, Манасуир „Св. Наум Пхридски“) 
 
7. Технишка прганизација 

 Екскурзијауа ќе се реализира сппред преухпднп распищан уендер на кпј ќе 
кпнкурираау пвласуени уурисуишки агенции кпи ги испплнуваау услпвиуе спгласнп 
шленпвиуе 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе 
екскурзии и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи.  

 
8. Нашин на финансираое 

 Рпдиуелиуе на ушенициуе ја финансираау реализацијауа на екскурзијауа 
 
9. Извещуај пд реализиранауа екскурзија 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе екскурзии 
и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи, вп рпк пд најмнпгу ури дена пп 
реализиранауа акуивнпсу сурушнипу уим ппднесува извещуај сп пценка за 
реализацијауа и квалиуеупу на дадениуе услуги. 
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НАСТАВА ВП ПРИРПДА СП УШЕНИЦИТЕ ПД V ПДДЕЛЕНИЕ 
 
1. Впспиунп-пбразпвни цели 

 реализираое на пбразпвниуе задаши кпи ќе бидау планирани за упј перипд сппред 
насуавнипу план и прпграма (дпсуавени вп прпграмауа) 

 суекнуваое на хигиенски навики какп и фпрмираое на навики за прганизиранп 
кприсуеое на слпбпднпуп време  

 развиваое и суекнуваое на екплпщки навики 
 заеднишкп дружеое и суекнуваое на нпви пријауелсува щуп придпнесува за 

спцијализација на лишнпсуа 
 развиваое и негуваое на кплекуивен живпу и другарски пднпси какп и 

прилагпдуваое на лишниуе инуереси, ппуреби и желби кпн инуересиуе, ппуребиуе и 
желбиуе на кплекуивпу 

 развиваое сппспбнпсу за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на  предмеуи, 
пблици, ппјави и прпцеси 

 извпрнп да се заппзнаау сп предмеуиуе и ппјавиуе вп прирпднауа и живпунауа 
средина 

 спздаваое мпжнпсуи за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгаууваое и прпверуваое 
на уепреускпуп знаеое 

 спздаваое на мпщнпсу за исуражуваое при щуп се ппууикнува развпјпу на 
сампсупјнпсуа на ушенициуе 

 се суимулира нивнауа љубппиунпсу, какп и мпжнпсуа суекнаупуп знаеое пд ушилница 
да се примени вп кпнкреуни сиууации на уерен 

 јакнеое на рабпуа вп групи, парпви и индивидуалнп 
 јакнеое на уппрнпсуа, исурајнпсуа и пдгпвпрнпсуа  
 ппшиууваое на знаеоеуп и искусувпуп на ппвпзрасниуе 
 развиваое смисла за убавп,  градеое на ппзиуивен пднпси и љубпв кпн прирпдауа и 

прирпдниуе убавини 
 суекнуваое на урајни знаеоа какп и ппгплема пракуишна применливпсу и 

функципналнпсу 
 
2. Задаши 

 реализираое на пбразпвниуе задаши предвидени спгласнп насуавниуе прпграми 
 суекнуваое на нпви знаеоа, преусуави и ппими 
 развиваое на ппзиуивен пднпс кпн прирпдауа и суекнуваое на екплпщки навики 
 насуавауа придпнесува за суекнуваое на квалиуеуни и урајни знаеоа какп и мпжнпсу 

да се изврщи сисуемауизираое и прпверка на знаеоауа преку набљудуваое, ппиуи, 
експерименуи и исуражуваоа 

 пвпзмпжува развпј на прганизацски сппспбнпсуи, сампсупјнпсу, пдгпвпрнпсу какп 
каракуерни пспбини на ушенициуе 

 
3. Спдржини и акуивнпсуи 

 екскурзија пд наушен и рекреауивен каракуер 
 ппедини спдржини се пбрабпууваау вп прирпдни услпви 
 ушенициуе гп ппврзуваау знаеоеуп сп прирпдауа и живпупу впппщуп 
 се развива инуереспу на ушенициуе за прпушуваое на живауа прирпда 
 ппвплнп влијае на развпјпу на сампсупјнпуп набљудуваое и придпнесува за акуивнпсу 

на ушеникпу за прпушуваое и исуражуваое на неппсреднауа пкплина 
 се инуензивираау инуелекууалниуе и емпуивни дпживуваоа на ушеникпу 
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 градеое на екплпщки навики 
 сисуемауизираое на суекнаупуп знаеое 

уеми-насуавни ппдрашја кпи ќе бидау ппфауени при насуавауа вп прирпда 
- (Пбразпвание, екплпгија, лекпвиуи и арпмауишни расуенија, сппру и рекреација, 
ликпвна и музишка кулуура, разпнпда и забава, прпизвпднп кприсна и друга рабпуа) 

уеми за исуражуваое при реализацијауа на насуавауа вп прирпда 
(живпупу и рабпуауа на лудеуп вп крајпу-фплклпр, урадиции и пбишаи) 
(Пхридскп или Преспанскп Езерп-македпнскп слаукпвпднп мпре и негпвипу жив свеу, 
впдауа услпв за живпу и живпуна средина, израбпука на хербариум) 

 
 
 
РАСППРЕД НА ШАСПВИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА НАСТАВА ВП ПРИРПДА 

 

ПЛАН ЗА РАБПТА 

ДЕН НАСТАВЕН ПЛАН И ПРПГРАМА 

 
1 

1 шас Ппщуесувп 
Насуавна спдржина: Кулуурнп наследсувп, Сппменици на кулуурауа (ппсеуа на 
Дпмпу на кулуурауа „Драги Тпзија“ вп псманлиски перипд ппзнау какп сарајпу на 
Ниајзи бег) 
2 шас Македпнски јазик 
Насуавна спдржина: Гпвпрна вежба (Впешаупци пд мпеуп паууваое и набљудуваое) 
3 шас Физишкп и здравсувенп пбразпвание,  
Насуавна спдржина: Пдбпјка,  медупдделенски сппруски игри 
4 шас Музишкп пбразпвание 
Насуавна спдржина: Нарпдни пра и уанци 

 
2 

1 шас Прирпдни науки  
Насуавна спдржина: Впдна живпуна заедница  
2 шас Ппщуесувп 
Насуавна спдржина: Исуражуваое  
3 шас Македпнски јазик  
Насуавна спдржина: Писмена вежба „Ппис на езерпуп“ 
4 шас Ликпвнп пбразпвание 
Насуавна спдржина: Цруаое на езерпуп  
5 шас Мауемауика Задаши мерки за плпщуина 
Насуавна спдржина: Задаши мерки за плпщуина (Спбираое и пдземаое на меркиуе 
за дплжина и уешнпсу) 
6 шас Музишкп пбразпвание наупревар вп пееое 
Насуавна спдржина:Наупревар вп пееое 

 
3 

1 шас Ппщуесувп 
Насуавна спдржина: Прирпдниуе убавини на Македпнија,  
2 шас Ликпвнп пбразпвание 
Насуавна спдржина: Цруаое сппред изврщенпуп набљудуваое 
3. шас Македпнски јазик 
Насуавна спдржина: Писменп изразуваое Живипу свеу раскажува 
4 шас Мауемауика 
Насуавна спдржина: Брпјни изрази Кпмбинирани задаши сп примена на 
мауемауишки пперации 
5 шас Физишкп и здравсувенп пбразпвание 
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Насуавна спдржина: Пдбпјка,  медупдделенски сппруски игри 
6 шас Твпрещувп 
Насуавна спдржина: Забава ппд маски  

 
4 

1 шас Прирпдни науки 
Насуавна спдржина: Впдна и кппнена живпуна заедница (израбпука на хербариум) 
2 шас Прирпдни науки 
Насуавна спдржина: Впдна и кппнена живпуна заедница (израбпука на хербариум) 
3 шас Ликпвнп пбразпвание 
Насуавна спдржина: Цруаое на расуиуелнипу свеу 
4 шас Мауемауика 
Насуавна спдржина: Рабпуа сп ппдаупциуе-исуражуваое (средуваое на ппдаупциуе) 
5 шас Физишкп и здравсувенп пбразпвание 
Насуавна спдржина: финални наупревари пд сппрускиуе медупдделенски игри 
6 шас Твпрещувп 
Насуавна спдржина: „Щуп умеам јас“, избпр на уаленуи 

 
5 

1. шас Ппщуесувп 
Насуавна спдржина: Прирпдниуе убавини на Македпнија  
2 шас Ппщуесувп 
Насуавна спдржина: Прирпдниуе убавини на Македпнија  
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ПЛАН ЗА РАБПТА: 

ДЕН ПРЕТПЛАДНЕ ПППЛАДНЕ ПП ВЕШЕРА 

1. 

- Ппадаое пд ушилищуеуп и 
ппсеуа на градпу Ресен 
разгледуваое на градпу сп 
ппсеуа на Дпмпу на кулуурауа 
„Драги Тпзија“ вп псманлиски 
перипд ппзнау какп сарајпу на 
Ниајзи Бег 

- Присуигнуваое и 
смесууваое вп деускпуп 
пдмпралищуе 
- Сппру и рекреација 

- Преусуавуваое 
на делпу за 
забавна прпграма 

2. 

- Ппсеуа на плажауа и 
разгледуваое на расуиуелнипу и 
живпуинскипу свеу 
- Пхридскпуп Езерп /Преспанскп 
Езерп  и негпвпуп насуануваое 
(легенда) загадуваое, екплпгија, 
флпрауа и фаунауа вп езерупуп и 
ппкрај негп (исуражуваое) 

- Писмена вежба „ппис на 
езерпуп“ 
- Цруаое на езерпуп  
- Спбираое и пдземаое 
на меркиуе за дплжина и 
уешнпсу 
- Сппру и рекреација 

- Ушесувп на 
наупревар „Злауен 
глас“ 
 

3. 

- Ппсеуа на пкплинауа и 
набљудуваое на прирпдниуе 
убавини 
- Цруаое сппред изврщенпуп 
набљудуваое 
 

- Исуражуваое: 
живпуинскипу свеу вп 
впдауа и ппкрај впдауа 
- Пищуваое на извещауај 
пд исуражуваоеуп 
- Живипу свеу раскажува-
писменп изразуваое 
- Кпмбинирани задаши сп 
примена на мауемауишки 
пперации 
- Сппру и рекреација 

- Пееое нарпдни 
песни сп нарпднп 
прп 

4. 

- Исуражуваое на расуиуелнипу 
свеу вп впдауа и ппкрај неа 
- Спбираое на разлишни видпви 
расуенија и вппшуваое на 
нивниуе услпви за живпу 
- Цруаое на расуиуелнипу свеу 

- Рабпуа сп ппдаупциуе-
исуражуваое (средуваое 
на ппдаупциуе и извещуај 
пд исуражуваоеуп) 
- Разгледуваое на 
уурисуишки пбјекуи   
- Сппру и рекреација 

- Ушесувп вп 
кулуурнп 
забавнипу живпу 
(избпр на мис и 
мисуер) 

5. 
- Ппсеуа на сиуе кулуурнп 
исуприски сппменици кпи се 
напдаау вп близина  

- Присуигнуваое вп 
Биупла 

 

 
4. Ракпвпдиуел, насуавници, ушеници 

 Ракпвпдиуел на насуавауа вп прирпда ќе биди преуседауелпу на  пдделенскипу спвеу 
на V пдделение 

 Пдделенскиуе насуавници пд V пдделение и ушенициуе пд V пдделение 
 

 Времеураеое 

 Пеу дена, вп уекпу на месец април или мај . 
 

 Лпкации за ппсеуа и правциуе на паууваое 
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 Насуавауа вп прирпда ќе се реализира вп деускп пдмпралищуе кпе ги испплнува 
нпрмауивиуе прппищани вп правилникпу дпсуавен пд сурана на БРП, а се напда на 
Преспанскпуп или Пхридскпуп Езерп 

 Заппзнаваое сп пбјекуи, населени месуа и лпкалиуеуи за време на насуавауа вп 
прирпда кпи гравиуираау вп близина на пдмпралищуеуп вп кпе се смесуени 
ушенициуе. 

 

 Технишка прганизација 

 Слпбпднауа ушенишка акуивнпсу ќе се реализира сппред преухпднп распищан уендер 
на кпј ќе кпнкурираау пвласуени уурисуишки агенции кпи ги испплнуваау услпвиуе 
спгласнп шленпвиуе 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на 
ушенишкиуе екскурзии и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи.  

 

 Нашин на финансираое 

 Рпдиуелиуе на ушенициуе ја финансираау реализацијауа на насуавауа вп прирпда 
 

 Извещуај пд реализиранауа слпбпдна ушенишка акуивнпсу 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе екскурзии 
и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи, вп рпк пд најмнпгу ури дена пп 
реализиранауа акуивнпсу сурушнипу уим ппднесува извещуај сп пценка за 
реализацијауа и квалиуеупу на дадениуе услуги. 

 
 
ЛЕТНА ЩКПЛА СП УШЕНИЦИТЕ ПД VI ДП IX ПДДЕЛЕНИЕ 
 
1. Впспиунп-пбразпвни цели 

 Рекреауивнп-пбразпвен каракуер 

 развиваое смисла за убавп,  градеое на ппзиуивен пднпси и љубпв кпн прирпдауа и 
прирпдниуе убавини 

 развиваое и суекнуваое на екплпщки навики 

 суекнуваое на хигиенски навики какп и фпрмираое на навики за прганизиранп 
кприсуеое на слпбпднпуп време  

 се инуензивираау инуелекууалниуе и емпуивни дпживуваоа на ушеникпу 

 развиваое на сплидарнпсу, другарсувп и хуманпсу 

 јакнеое на уппрнпсуа, исурајнпсуа и пдгпвпрнпсуа  

 заеднишкп дружеое и суекнуваое на нпви пријауелсува щуп придпнесува за 
спцијализација на лишнпсуа 

 развиваое и негуваое на кплекуивен живпу и другарски пднпси какп и прилагпдуваое на 
лишниуе инуереси, ппуреби и желби кпн инуересиуе, ппуребиуе и желбиуе на кплекуивпу 

 јакнеое на спцијализацијауа, кплекуивна защуиуа и суекнуваое на искусувп за 
псампсупјуваое и грижа за себе 

 спздаваое на мпжнпсу за исуражуваое при щуп се ппууикнува развпјпу на сампсупјнпсуа 
на ушенициуе 

 извпрнп да се заппзнаау сп предмеуиуе и ппјавиуе вп прирпднауа и живпунауа средина 

 развиваое на сппспбнпсуи за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на прирпдни и 
ппщуесувени предмеуи, пблици, ппјави и прпцеси  

 се суимулира нивнауа љубппиунпсу, какп и мпжнпсуа суекнаупуп знаеое пд ушилница да 
се примени вп кпнкреуни сиууации на уерен 

 јакнеое на рабпуа вп групи, парпви и индивидуалнп 
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 ппшиууваое на знаеоеуп и искусувпуп на ппвпзрасниуе 

 суекнуваое на урајни знаеоа какп и ппгплема пракуишна применливпсу и 
функципналнпсу 

 2. Задаши 

 развиваое инуерес за сппруски акуивнпсуи, рекреација и спздаваое на навики за здравп 
живееое 

 јакнеое на уппрнпсуа, исурајнпсуа и пдгпвпрнпсуа;  

 развиваое смисла за убавп, љубпв кпн прирпдауа и прирпдниуе убавини какп и кпн 
кулуурнп-исуприскиуе сппменици 

 развиваое на екплпщка свесу сп акцену на знашеоеуп на впдауа 

 развиваое на ппзиуивен пднпс кпн прирпдауа и впдауа 

 ппууикнуваое и манифесуираое на ппзиуивни емпции 

 пвпзмпжува развпј на прганизацски сппспбнпсуи, сампсупјнпсу, пдгпвпрнпсу какп 
каракуерни пспбини на ушенициуе 

 Спдржини и акуивнпсуи 

 леуен камп пд рекреауивен каракуер за ушенициуе пд VI дп IX пдд. 

 реализираое на пбука за пливаое (курс за ппшеуници и напреден курс) 

 реализација на други сппруски акуивнпсуи (кпщарка, фудбал, пдбпјка) 

 ппсеуа на кулуурнп-исуприски сппменици вп блискауа пкплина (Гплем град - исуприскипу 
кпнуинуиуеу кпј гп крие пвај псурпв, ппсеуа на Брајшинп сп акцену на развпј на селскипу 
ууризам какп и ппсеуа на црквауа „Св. Дпрди“ вп Курбинпвп) 

 заппзнаваое сп прирпдниуе убавини и бпгаусува вп блискауа пкплина 

 градеое на екплпщки навики 
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ПРПГРАМА ЗА КАМПУВАОЕ 
 
Прв ден 
11:00 Тргнуваое за авуп камп Крани,  
12:00 Смесууваое 
13:30-15:00 Рушек, прпщеука дп плажауа и 
заппзнаваое сп пбјекуиуе кпи супјау на 
распплагаое 
20:00 Вешера 
21:00 Заппзнаваое на ушенициуе сп 
прпграмауа 
21:30 Забава, Ушесувп на наупревар „Злауен 
глас“ 
Вупр ден 
07:00 Будеое (рекреауивни акуивнпсуи, 
прпщеука, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-11:30 Пбука за пливаое (рабпуа вп 
групи) 
12:00-13:00 Исуприски шас 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30 Турнир за фудбал, кпщарка. 
пдбпјка 
20:00 Вешера 
21:00 Забава ппд маски 
Треу ден 
07:00 Будеое (рекреауивни акуивнпсуи, 
прпщеука, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-11:30 Пбука за пливаое 
12:00-13:00 Исуприски шас 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30 Турнир за фудбал, кпщарка. 
пдбпјка 
20:00 Вешера 
21:00 Забава „Щуп умеам јас“, избпр на 
уаленуи 
Шеувру ден 
07:00 Будеое (рекреауивни акуивнпсуи, 
прпщеука, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-13:00 Прганизирана прпщеука дп 
псурпвпу Гплем град, исуприски шас на 
пувпренп, заппзнаваое сп исуприскипу 
кпнуинуиуеу на псурпвпу 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 

17:00-19:30 Турнир за фудбал, кпщарка. 
пдбпјка 
20:00 Вешера 
21:00 Забава карапке щпу 
Пеууи ден 
07:00 Будеое (рекреауивни акуивнпсуи, 
прпщеука, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-11:30 Щкпла за пливаое 
12:00-13:00 Исуприски шас 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30 Прганизирана ппсеуа на црквауа 
Св Дпрди вп Курбинпвп 
20:00 Вешера 
21:00 Забава 
Щесуи ден 
07:00 Будеое (рекреауивни акуивнпсуи, 
прпщеука, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-11:30 Щкпла за пливаое 
12:00-13:00 Исуприски шас 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30  Финален ден за уурнириуе вп 
фудбал, кпщарка. пдбпјка 
20:00 Вешера 
21:00 Забава 
Седми ден 
08:30 Будеое (рекреауивни акуивнпсуи, 
прпщеука, вежби) 
09:30 Дпрушек 
ппдгпупвки за враќаое вп Биупла 
пппаунп ппсеуа на Ресен и на дел пд 
знамениупсуиуе на градпу  
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4. Ракпвпдиуел, насуавници, ушеници 
 Ракпвпдиуел на камппу е насуавник пп Физишкп и здравсувенп пбразпвание 
 Насуавници и ушеници пд VI дп IX пдд 

 
5. Времеураеое 

 Седум денпви (вп перипдпу пд јуни дп крајпу на месец авгусу) 
 
6. Лпкации за ппсеуа и правциуе на паууваое 

 Авуп камп Крани, Преспа, Преспанскп Езерп 
 
7. Технишка прганизација 

 Екскурзијауа ќе се реализира сппред преухпднп распищан уендер на кпј ќе 
кпнкурираау пвласуени уурисуишки агенции кпи ги испплнуваау услпвиуе спгласнп 
шленпвиуе 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе 
екскурзии и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи.  

 
8. Нашин на финансираое 

 Рпдиуелиуе на ушенициуе гп финансираау реализираоеуп на леунипу камп 
 
9. Извещуај пд реализиранауа слпбпдна ушенишка акуивнпсу 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе екскурзии 
и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи, вп рпк пд најмнпгу ури дена пп 
реализиранауа акуивнпсу сурушнипу уим ппднесува извещуај сп пценка за 
реализацијауа и квалиуеупу на дадениуе услуги. 

 
 
ЕКСКУРЗИЈА СП УШЕНИЦИТЕ ПД VI ПДДЕЛЕНИЕ  
1. Впспиунп-пбразпвни цели 

 заппзнаваое сп кулуурнп исуприски сппменици и прирпдниуе бпгаусува вп Р. 
Македпнија (ппврзуваое сп насуавнипу мауеријал пп предмеуиуе исуприја, 
заппзанаваое сп религииуе, прирпдни науки и уехника, македпнски јазик, ликпвнп 
пбразпвание, музишкп пбразпвание) 

 ппсеуа на населени месуа и прпушуваое на суппански дејнпсуи на населениеуп вп уие 
месуа 

 заппзнаваое сп кулуурауа и нашинпу на живееое на лудеуп вп пдделни краеви 
 спздаваое мпжнпсуи за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгаууваое и прпверуваое 

на уепреускпуп знаеое 
 заеднишкп дружеое и суекнуваое на нпви пријауелсува 
 дирекунп/неппсреднп заппзнаваое на ушенициуе сп пбјекуи пд лпкалнауа средина  
 спгледуваое на влијаниеуп на шпвекпу врз прирпдауа и пбјекуиуе 
 развиваое на прпсупрнауа лпгика  
 развиваое на сппспбнпсуи за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на прирпдни и 

ппщуесувени предмеуи, пблици, ппјави и прпцеси  
 изушуваое и исуражуваое на пбјекуи и ппјави вп прирпдауа какп и пднпсиуе вп 

ппщуесувенипу живпу 
 
2. Задаши 

 изушуваое, исуражуваое, развиваое на инуерес за прирпдниуе убавини 
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 развиваое на ппзиуивен пднпс кпн наципналниуе, кулуурниуе и прирпдниуе бпгаусува 
на Р. Македпнија 

 градеое на шувсувп на паурипуизам, уплеранција, спживпу сплидарнпсу, другарсувп, 
хуманпсу и сл 

 зацврсууваое на медуушенишкиуе пднпси  
 развиваое сппспбнпсуи и вещуини за приенуација вп прпсупрпу  
 ппдигнуваое на екплпщкауа кулуура кај ушенициуе  
 сппзнаваое на прирпдауа, пкплинауа и себе си 
 јакнеое на спцијализацијауа, кплекуивна защуиуа  
 иденуификуваое на преднпсуиуе, прпблемиуе и криуишкп размислуваое за улпгауа на 

шпвекпу вп живпунауа и прирпднауа средина 
 спздаваое мпжнпсуи за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгаууваое и прпверуваое 

на уепреускпуп знаеое 
 

3. Спдржини и акуивнпсуи 
 екскурзија пд наушен и рекреауивен каракуер за ушенициуе пд VI девеуплеука 
 заппзнаваое сп пбјекуи и ппјави вп прирпдауа 
 градеое на екплпщки навики 
 разгледуваое на кулуурнп-исуприскиуе знамениупсуи 
 следеое на кпнуинуиуеупу на македпнскауа исуприја пд ануика па дп најнпвп време 
 ппврзуваое на уепријауа сп праксауа 
 развпјпу на сампсупјнпуп набљудуваое и акуивнпсу на ушеникпу за прпушуваое на 

неппсреднауа пкплина 
 сисуемауизираое на суекнаупуп знаеое 

 

4. Ракпвпдиуел, насуавници, ушеници 
 Преуседауел на Пдделенскипу спвеу на VI пдделение 
 Пдделенскиуе ракпвпдиуели на VI пдделение и ушеници пд VI пдделение 

 
5. Времеураеое 

 Два дена ( вп уекпу на месец мај) 
 

6. Лпкации за ппсеуа и правциуе на паууваое 
 ПРВ ДЕН Битпла-Охрид (ппсеуа и разгледуваое на Сампилпвауа Тврдина, Ануишкипу 

уеауар и Плапщник), Струга (ппсеуа на Вевшанскиуе Извпри и Прирпднп-наушнипу 
музеј), Дебар ( ппсеуа на ХЕЦ Щпиље, Кпспвраскиуе Баои, Св. Јпван Бигпрски), 
НПЌЕВАОЕ вп Маврпвп. ВТПР ДЕН Скппје (ппсеуа и разгледуваое на Каопнпу на 
Маука, Скппскпуп Кале, Црква „Св. Спас, Аерпдрпм „Александар Велики“), Кавадарци 
(ппсеуа на ануишкипу лпкалиуеу Супби, Фени, ХЕЦ Тиквещ), присуигнуваое вп Биупла 
вп пппладневниуе шаспви. 

 

7. Технишка прганизација 
 Екскурзијауа ќе се реализира сппред преухпднп распищан уендер на кпј ќе 

кпнкурираау пвласуени уурисуишки агенции кпи ги испплнуваау услпвиуе спгласнп 
шленпвиуе 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе 
екскурзии и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи.  

 
8. Нашин на финансираое 

 Рпдиуелиуе на ушенициуе ја финансираау реализацијауа на екскурзијауа 
 
9. Извещуај пд реализиранауа екскурзија 
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 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе екскурзии 
и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи, вп рпк пд најмнпгу ури дена пп 
реализиранауа акуивнпсу сурушнипу уим ппднесува извещуај сп пценка за 
реализацијауа и квалиуеупу на дадениуе услуги. 

 

ЕКСКУРЗИЈА СП УШЕНИЦИТЕ ПД IX ПДДЕЛЕНИЕ 
 

1. Впспиунп-пбразпвни цели 
 заппзнаваое сп кулуурнп исуприски сппменици и прирпдниуе бпгаусува вп Р. 

Македпнија (ппврзуваое сп насуавнипу мауеријал пп предмеуиуе исуприја, 
гепграфија, биплпгија, македпнски јазик, хемија, физика ликпвнп пбразпвание, 
музишкп пбразпвание) 

 ппсеуа на населени месуа и прпушуваое на суппански дејнпсуи на населениеуп вп уие 
месуа 

 заппзнаваое сп кулуурауа и нашинпу на живееое на лудеуп вп пдделни краеви 
 спздаваое мпжнпсуи за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгаууваое и прпверуваое 

на уепреускпуп знаеое 
 заеднишкп дружеое и суекнуваое на нпви пријауелсува 
 дирекунп/неппсреднп заппзнаваое на ушенициуе сп пбјекуи пд лпкалнауа средина  
 спгледуваое на влијаниеуп на шпвекпу врз прирпдауа и пбјекуиуе 
 развиваое на прпсупрнауа лпгика  
 развиваое на сппспбнпсуи за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на прирпдни и 

ппщуесувени предмеуи, пблици, ппјави и прпцеси  
 

2. Задаши 
 изушуваое, исуражуваое, развиваое на инуерес за прирпдниуе убавини 
 спцијализација, кплекуивна защуиуа и суекнуваое на искусувп за псампсупјуваое и 

грижа за себе 
 развиваое на ппзиуивен пднпс кпн наципналниуе, кулуурниуе и прирпдниуе бпгаусува 

на Р. Македпнија 
 градеое на шувсувп на паурипуизам, уплеранција, спживпу сплидарнпсу, другарсувп, 

хуманпсу и сл 
 зацврсууваое на медуушенишкиуе пднпси  
 развиваое сппспбнпсуи и вещуини за приенуација вп прпсупрпу  
 ппдигнуваое на екплпщкауа кулуура кај ушенициуе  
 сппзнаваое на прирпдауа, пкплинауа и себе си 
 изушуваое и исуражуваое на пбјекуи и ппјави вп прирпдауа какп и пднпсиуе вп 

ппщуесувенипу живпу 
 иденуификуваое на преднпсуиуе, прпблемиуе и криуишкп размислуваое за улпгауа на 

шпвекпу вп живпунауа и прирпднауа средина 
 спздаваое мпжнпсуи за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгаууваое и прпверуваое 

на уепреускпуп знаеое 
 

3. Спдржини и акуивнпсуи 
 екскурзија пд наушен и рекреауивен каракуер за ушенициуе пд заврщнпуп пдделение 
 заппзнаваое сп пбјекуи и ппјави вп прирпдауа 
 градеое на екплпщки навики 
 разгледуваое на кулуурнп-исуприскиуе знамениупсуи 
 следеое на кпнуинуиуеупу на македпнскауа исуприја пд ануика па дп најнпвп време 
 ппврзуваое на уепријауа сп праксауа 
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 развпјпу на сампсупјнпуп набљудуваое и акуивнпсу на ушеникпу за прпушуваое на 
неппсреднауа пкплина 

 сисуемауизираое на суекнаупуп знаеое 
 

4. Ракпвпдиуел, насуавници, ушеници 
 Преуседауел на Пдделенскипу спвеу за IX пдделение 
 Пдделенскиуе ракпвпдиуели на IX пдделение и ушеници пд IX пдделение 

 

5. Времеураеое 
 ури дена (прва пплпвина на месец пкупмври) 

 

6. Лпкации за ппсеуа и правциуе на паууваое 
 

ПРВ ДЕН Битпла-Охрид (ппсеуа и разгледуваое на Сампилпвауа Тврдина, Ануишкипу уеауар 
и Плапщник), Струга (ппсеуа на Вевшанскиуе Извпри и Прирпднп-наушнипу музеј), Дебар 
(ХЕЦ Щпиље, Кпспвраскиуе Баои, Св. Јпван бигпрски), НПЌЕВАОЕ вп Маврпвп.  
ВТПР ДЕН Скппје (разгледуваое на Каопнпу на Маука, Скупи, Скппскпуп Кале, Музејски 
кпмплекс Македпнска бпрба, Мемпријален музеј на хплпкаусупу), Струмица НПЌЕВАОЕ вп 
Цар Сампил,  
ТРЕТ ДЕН Струмица (ппсеуа на кплещински и смпларски впдппади), Дпјран (Вардарски рид), 
Кавадарци (ппсеуа на ануишкипу лпкалиуеу Супби, Фени, ХЕЦ Тиквещ) вп пппладневниуе 
шаспви се предвуува присуигнуваое вп Биупла. 
 

7. Технишка прганизација 
 Екскурзијауа ќе се реализира сппред преухпднп распищан уендер на кпј ќе 

кпнкурираау пвласуени уурисуишки агенции кпи ги испплнуваау услпвиуе спгласнп 
шленпвиуе 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе 
екскурзии и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи.  

8. Нашин на финансираое 
 Рпдиуелиуе на ушенициуе ја финансираау реализацијауа на екскурзијауа 

 

9. Извещуај пд реализиранауа слпбпдна ушенишка акуивнпсу 
 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпу за нашинпу на изведуваое на ушенишкиуе екскурзии 

и псуанауи слпбпдни ушенишки акуивнпсуи, вп рпк пд најмнпгу ури дена пп 
реализиранауа акуивнпсу сурушнипу уим ппднесува извещуај сп пценка за 
реализацијауа и квалиуеупу на дадениуе услуги. 

Прпграмауа е израбпуена пд кпмисија вп кпја беа вклушени насуавнициуе:  Александар 
Јаневски, Љубица Щиранпвиќ, Весна Димиурпвска, Маргариуа Ппппвска, Пливера Илиевска  
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ППСТИГАОА НА УШЕНИЦИТЕ 

Планираоеуп на пценуваоеуп на нивп на ушилищуеуп  и негпвауа реализација е 
мнпгу знашаен прпцес кпј дирекунп придпнесува за ппдпбруваое на ппсуигаоауа на 
ушенициуе. 

Кприсуеоеуп пбјекуивни уесупви на знаеое какп меупд за пценуваое на 
ппсуигнаупсуа на насуавниуе цели  ќе придпнесе за  дпбиваое на пбјекуивни ппдаупци за 
ппсуигаоауа на ушенициуе вп ушеоеуп.Сп ппдгпупвкауа на пбјекуивни уесупви, насуавнициуе 
ќе имаау ппдеуален увид вп ппсуигнаупсуа на насуавниуе цели и напредпкпу вп ушеоеуп кај 
ушенициуе. Евалуацијауа на уесупвиуе  ќе  придпнесе  за квалиуеупу на пращаоауа вп 
пбјекуивниуе уесупви, а преку упа ќе ја згплеми мпуивацијауа за ушеое кај ушенициуе.  

Вп уекпу на ушебнауа гпдина се следау ппсуигаоауа на ушенициуе, нивнауа редпвнпсу 
и ппведение. Се прави анализа на успехпу и пп предмеуиуе пп кпи ушенициуе ппсуигнуваау 
ппслаби резулуауи се прганизира дппплниуелна насуава. Се иденуификуваау ушенициуе сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп и сп нив сурушнауа служба пбавува спвеупдавни разгпвпри , ги 
упауува на ефикасни уехники на ушеое и градеое на рабпуни навики. Исуп уака се 
иденуификуваау и надарениуе ушеници на кпи преку дпдаунауа насуава им се пвпзмпжува да 
ги прпщируваау и прпдлабпшуваау знаеоауа и да ушесувуваау на наупревари. Ушилищуеуп 
креира пплиуика за ппууикнуваое на насуавнициуе и ушенициуе за щуп ппгплемп ушесувп на 
наупревари на лпкалнп, регипналнп и државнп нивп. 

Вп рамкиуе на акуивнпсуиуе за ппдпбруваое на ппсуигаоауа на ушенициуе,, 
рпдиуелиуе на ушенициуе кпи имаау слаби пцени се ппвикуваау на спвеууваое кај психплпгпу 
на ушилищуеуп.  Ппкрај неппсреднп, ушенициуе и индирекунп дпбиваау спвеуи какп 
ппефикаснп да ушау и ппуспещнп да гп спвладаау насуавнипу мауеријал.  

Исуп уака, редпвнауа насуава вп кпнуинуиуеу се унапредува сп нпви прпекуи, уехники 
и меупди на рабпуа. 

Ушилищуеуп има развиен сисуем на наградуваое на ушенициуе и насуавнициуе. Вп 
месец мај  се прганизира свешенпсу на кпја ушенициуе кпи щуп ппсуигнале или псвпиле 
виспки рзулуауи на прганизирани наупревари на знаеоа или на наупревари пд  

впннасуавни акуивнпсуи  се наградуваау сп ппфалници и диплпми , какп и сп 
скрпмни ппдарпци. 

Ппсугаоауа на ушенициуе се прпмпвираау вп сампуп ушилищуе (пгласна уабла, 
разглас, ушилищуен весник) и надвпр пд ушилищуеуп (на web суранауа на ушилищуеуп, на 
фејсбук прпфилпу на ушилищуеуп, вп весници, уелевизии...) 
 
 

  

12. ППДДРЩКА НА УШЕНИЦИТЕ 
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ПРЕВЕНТИВНИ ПРПГРАМИ 

АКЦИПНЕН ПЛАН ЗА РАБПТА СП ТАЛЕНТИРАНИ УШЕНИЦИ 

Впведни идеи вп наспка на реализација на целиуе на ушилищуеуп 

Пбразпвнипу сисуем има за пдгпвпрнпсу да им пбезбеди на сиуе ушеници целпснп 
прпдплжуваое на едукацијауа преку фпрмална и нефпрмална прпграма, кпја уреба да биде 
и е предизвикувашка и мпуивирашка. Се бара да се разберау индивидуалниуе ппуреби на 
ушенициуе и да се имплеменуираау прпграми кпи ќе ги задпвплау уие ппуреби. Ниеден 
ушеник не уреба свпеуп време вп ушилищуе да гп минува немпуивиран, неангажиран, сп 
ппмалку ушеое или да се дпсадува, на нашин кпј уие гп викаау какп „ушеое 
набрзина“.Ушенициуе не уреба на пример, да бидау спрешувани вп свпјпу развпј преку 
намеунуваое на пдредени нпрми кпи уреба да се ппсуигнау вп уекпу на гпдинауа. Исуп уака 
не уреба да се гледа   на ушенициуе  какп уие да имаау фиксни нивпа на сппспбнпсуи заупа 
щуп сп упа се ппсуигнува пбразпвен кпнура ефеку. Ушенициуе имаау разлишни сппспбнпсуи, 
ушау на разлишни нивпа и гп развиваау свпјпу капациуеу и уалену вп насуавнауа прпграма на 
разлишни нашини. Насуавнициуе, вп ушилищуеуп, пд дпсегащнпуп искусувп (следеое на пбуки 
и едукации) за рабпуа сп уаленуирани ушеници, се фпкусираау на: 

 Насуавнициуе ппкрај упа щуп гп имаау планиранп за шаспу им даваау ппддрщка  и 
им пвпзмпжуваау на сиуе ушеници ппдеднаквп ппвеќе да наушау; 

 Ппдпбрени ресурси вп ушилищниуе библипуеки и ИКТ ппрема сп щуп се  
ппууикнуваау ушенициуе на индивидуална насуава и ушеое; 

 Прпщируваое на едукацијауа за насуавнициуе: инуерни пбуки, ппсеуа на 
семинари и ушесувп на кпнференции пд пваа пбласу; 

 Сеуп упа да е сппдвеунп финансиранп и наспшенп кпн прпфесипналнипу развпј на 
насуавнициуе, да се згплеми нивнипу капациуеуе вп иденуификуваое и 
задпвплуваое на ппуребиуе на ушенициуе кпи ги ушау. 

 
ЦЕЛИ НА УШИЛИЩТЕТП ЗА РАБПТА СП ТАЛЕНТИРАНИ И НАДАРЕНИ УШЕНИЦИ: 

Цел 1: Згплемуваое на капациуеупу на знаеоа и вещуиниуе на насуавнициуе за 
рабпуа и пукриваое на уаленуираниуе ушеници: 

 Рана деуекција на уаленуираниуе ушеници; 
 Ппдгпувуваое  прпграми за рабпуа сп уаленуирани ушеници; 
 Фпрмираое на щкпли за рабпуа сп уаленуирани ушеници; 
 Индивидуализирана насуава сп уаленуирани ушеници и прпграмираое на исуауа. 

           Ушенициуе се ценуарпу на вниманиеуп на секпј насуавен прпцес, па ппради упа 
ппуребнп е да се наспши вниманиеуп кпн лишнпсуа, нп и на сппспбнпсуиуе кпи ги има 
ушеникпу. Ранпуп пукриваое на ппуенцијалиуе на ушенициуе уреба да е преднпсу на секпј 
насуавник. Ппради упа ппуребнп е згплемуваое и прпщируваое на капациуеупу на вещуини, 
знаеоа и сппспбнпсуи на насуавнициуе кпи ќе ппслужау за ранп пукриваое, рабпуа сп нив, 
какп и нивнп мпуивираое.  
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ПЛАН ЗА РАБПТА СП ТАЛЕНТИРАНИ И НАДАРЕНИ УШЕНИЦИ 

ЦЕЛИ АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗАТПРИ 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Иденуификуваое на 
надарениуе ушеници 
вклушени вп редпвна 
насуава 
 

-Тесуираое на ушенициуе  сп 
уесу на инуелигенција и нивнп 
селекуираое 
(Равенпви маурици); 
-Пращалник за насуавнициуе 
(Ренцули); 

психплпг 
сепуември 
пкупмври 

Анализа на резулуауиуе пд 
уесуираоеуп и израбпука на 
извещуај; 

психплпг 
пкупмври  
нпември  

Иденуификуваое на 
креауивнпуп мислеое 
кај уаленуираниуе 
ушеници  

-Тесуираое на ушенициуе  сп 
уесу на креауивнп мислеое- 
цруаое ТЦТ-ДП 
Клаус К. Урбан и Ханс Г. Јелен; 

психплпг 
сепуември 
пкупмври 

Фпрмираое на 
групиуе за дпдауна 
насуава сп кприсуеое 
на ппдаупциуе 
дпбиени пд 
спрпведениуе 
инсуруменуи за 
иденуификација 

-Спсуанпци на сурушни акуиви и 
презенуираое на резулуауиуе 
за пукриваое на уаленуиуе на 
ушенициуе и правилнп 
фпрмираое; 

психплпщкп-
педагпщка служба, 
пдделенски 
ракпвпдиуели, 
насуавници 

пкупмври 

Ппдпбрп 
заппзнаваое сп видпу 
на уаленуиранпсу и 
следеое на развпјпу 
на уаленуираниуе 
ушеници 

-Индивидуални и групни 
спсуанпци сп рпдиуелиуе и 
презенуираое на инфпрмации; 

психплпщкп-
педагпщка служба, 
пдделенски 
ракпвпдиуели, 
насуавници 

нпември  

Ппределуваое на 
цели за рабпуа сп 
надарениуе ушеници; 
сурауегии и менупри 
за рабпуа. 

-Спсуанпци  сп сурушниуе 
акуиви, пдгпвпрни насуавници 
на слпбпдни ушенишки 
акуивнпсуи, какп и нашинпу на 
впдеое на дпдаунауа насуава 

психплпщкп-
педагпщка служба, 
пдделенски 
ракпвпдиуели, 
насуавници 

сепуеври – мај   

Следеое на развпјпу 
на уаленуираниуе  и 
надарениуе ушеници 

 -Спсуанпци  сп насуавнициуе и  
рпдиуелиуе на надарениуе 
ушеници, впдеое записници; 
-Пращалник за рпдиуелиуе вп 
врска сп нивнпуп мислеое за 
прганизацијауа на дпдаунауа 
насуава; 

психплпщкп-
педагпщка служба, 
пдгпвпрни 
насуавници за 
дпдауна насуава 

сепуеври – мај  

Ппддрщка на 
надарениуе ушеници 
за акцелерација 

-Тесуираое на ушенициуе за 
креауивнпсу и инуелигенција, 
гпдищни уесупви на знаеое пп 
насуавниуе предмеуи; 

психплпщкп–
педагпщка 
служба, 
сурушни акуиви 
рпдиуели, 
насуавници,  
пдделенски 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 
пп ппуреба 
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ракпвпдиуели, 

Ппууикнуваое на 
надарениуе ушеници 
вп науампщнпуп 
напредуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа 

 Прганизираое на дпдауна  
насуава, адапуирана на 
ппсуавениуе цели; 

предмеуниуе 
насуавници 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Прганизираое на групна 
насуава, адапуирана на 
ппуребиуе на надарениуе 
ушеници; 

 предмеуниуе 
насуавници 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Вклушуваое вп впннасуавни 
акуивнпсуи на надарениуе деца 

психплпщкп–
педагпщка служба 
вп спрабпука сп 
насуавнициуе 
задплжени за 
впннасуавни 
акуивнпсуи 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Кпнуинуиранп 
следеое на 
ппсуигаоауа пп 
класификаципни 
перипди на 
надарениуе ушеници 

Анализа на успехпу 
(ппсуигнуваоауа) на 
надарениуе ушеници пп 
класификаципни перипди и 
израбпука на извещуај; 

психплпщкп–
педагпщка служба 
пддел. 
ракпвпдиуел 

пп 
класификаципни 
перипди 

Пукриваое на 
ппуребиуе за 
прпдлабпшуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа и размена 
на инфпрмации и 
предлпзи за нивнпуп 
напредуваое 

Прганизираое на 
индивидуални средби сп 
надарениуе ушеници;  
 
Ппсеуа на шаспвиуе пд дпдауна 
насуава; 
 
Анкеуен лису за инуереспу за 
дпдаунауа насуава; 

психплпщкп–
педагпщка служба 
насуавници 
рпдиуели 
 
 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Заппзнаваое на 
рпдиуелиуе  сп 
ппсуигаоауа на 
ушенициуе и размена 
на искусува и 
инфпрмации за 
ппуребиуе на 
ушеникпу 

Извещуај за ппсуигаоауа на 
надарениуе ушеници, нивнипу 
напредпк, изгпувуваое 
извещуаи пд ппсеуауа на 
шаспвиуе пд дпдауна насуава; 

пдделенски и 
предмеуни 
насуавници, 
психплпщкп – 
педагпщка служба 
(пп ппуреба) 

пп 
класификаципни 
перипди 

Спрабпука сп  
лпкалнауа заедница 

Ушесувп вп наупревари вп 
прганизација на МПН, БРП на 
РМ, ппщуина Биупла, НВП, 
Нарпдна уехника, Црвен крсу и 
др. 

ушеници, 
предмеуни 
насуавници, 
насуавници 
менупри,  МПН, 
БРП и др 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 
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 ТАЛЕНТИРАНПСТ- ЩКПЛИ ЗА РАБПТА СП ТАЛЕНТИРАНИ УШЕНИЦИ:  

ЩКПЛА ЗА СППРТ: 
 Физишки и уелесни предисппзиции; 
 Складна мпупрна кппрдинација; 
 Ушесувува вп сппруски наупревари и ппсуигнува забележиуелни  

  резулуауи. 
ЩКПЛА ЗА НАУКИ: 

Ррещава уещки прпблеми; 
 Бара алуернауивни пдгпвпри разгледува мпжнпсуи и излезни рещенија. 

 
ЩКПЛА ЗА УМЕТНПСТ: 

 Префинеуа смисла за кпмппзиција; 
 Извнредна перцепција на прпсупрпу, игра сп бпи и линии. 

 
ЩКПЛА ЗА МАТЕМАТИКА: 

 Рабпуа сп лигишки мауемауишки задаши сп ппвеќе пперации; 
 Рабпуа на мауемауишки прпблеми. 

 
УШЕОЕ: 

 Пращаоауа кпи уаленуирание деца ги ппсуавуваау, ппкажуваау сфаќаое на 
кпмплексни ппими; 

 Имаау невппбишаенп бпгау решник за нивнауа впзрасу; 
 Ушау брзп и леснп сп малку ппвупруваое; 
 Имаау гплема жед за знаеое; 
 Сакаау да знаау пд щуп се спсуавени предмеуиуе; 
 Пбишнп забележуваау и дпбиваау ппвеќе инфпрмации пд гледаое  филм, шиуаое 

на приказна, и сл. пукплку другиуе луде; 
 Шиуаау сами, преферираау книги за ппсуари деца или за впзрасни и не 

избегнуваау уещка мауерија; 
 Сппспбнпсу да шиуаау пд гпре надплу; 
 Ги разбираау пришиниуе и ефекуиуе, дури и пред да ги ппврзау; 
 Имаау реука сппспбнпсу за ппврзуваое на нпвиуе знаеоа сп суариуе и гп 

ппврзуваау наушенпуп пд ппвеќе пбласуи; 
 Ги сфаќаау медусебниуе пднпси и врски и имаау сппспбнпсу за генерализација пд 

некплку ппзнауи факуи; 
 Имаау перцепуивен, испиуувашки ум; 
 Невппбишаена псурпумнпсу и инуелекууална љубппиунпсу; 
 Суперипрнп расудуваое и сппспбнпсу за заклушуваое; 
 Апсуракунп и криуишкп мислеое; 
 Фасциниранпсу пд брпјкиуе и инууиуивна сппспбнпсу за сфаќаое на 

мауемауишкиуе кпнцепуи; 
 Уживаау вп рещаваое на мауемауишкп- лпгишки прпблеми шесуп не забележувајќи 

ги  препдниуе фази и дпнесувајќи пригинални рещенија; 
 Сппспбнпсу за кпнценурација за дплги инуервали вп пбласуиуе пд инуерес; 
 Сппспбнпсу да се увиди ппврзанпсуа ппмеду идеиуе; 
 Сппспбнпсу за псурпумнп ппсмаураое; 
 Брз увид вп сиууацијауа; 
 Рапиден развпј на пснпвниуе вещуини; 
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 Ппсебни сппспбнпсуи вп една пбласу, какп музика, умеунпсу, кпмпјууери, или 
мауемауика. 

 
 КРЕАТИВНПСТ ВП ПБЛАСТА НА ТАЛЕНТПТ 

 Ппсупјанп ппсуавуваау пращаоа за сè и сещуп, 
 Шесуппауи изнапдаау непбишен, пригинален, памеуен пдгпвпр; 
 Пригиналнпсу; 
 Непбишна имагинација и креауивнпсу. 

 
Цел 2: Креираое на пплиуики и прпграми за рабпуа сп уаленуирани ушеници на 

нивп на ушилищуе 
Ефекуивнпсуа на пдредбауа за уаленуирани ушеници вп рамкиуе на нпрмалниуе 

ушилнициуе вп ушилищуеуп, зависи пд ппвеќе факупри, какп щуп се пвпзмпжувајоеуп 
сппдвеуни ресурси и ппддрщка на насуавнициуе. Развиваоеуп и спрпведуваоеуп на 
диференцирани прпграми за ушеое е слпженп и пдзема мнпгу време и бара целпуп 
ушилищуе да присуапи кпн упа, бара щирпк сисуем на пплиуика, кпнзисуенунпсу и ресурси. 
Акп пвие услпви се испплнеуи, движеоеуп кпн индивидуализација вп прпцеспу на ушеое 
нуди прпдукуивен нашин, напредпк за пвие ушеници.  

Индивидуализацијауа на ушеое ппдразбира имаое ппдеднаквп гплеми пшекуваоа 
за ушесувп, испплнуваое и успех за уаленуираниуе ушеници. Индивидуализираниуе спдржини 
и задаши се ппищани какп "расуегнуваое за сиуе" сп "амбиципзни цели, предизвикувашки 
лишни цели, брза инуервенција да ги задржи ушенициуе на ураекуприја, енергишна прпценка 
за да се прпвери и пдржува напредпкпу и јасни планпви за ппддрщка на пние кпи не се или 
не мпжау да задржау ураекуприја." Згплеменауа лиуерауура за индивидуализација при 
ушеоеуп, се вклппува вп сè щуп е напищанп за сурауегииуе за негуваое на сппспбнпсуиуе на 
уаленуираниуе ушеници. Заеднишкауа идеја е дека пбразпвниуе прпграми уреба да бидау 
дизајнирани за да им пвпзмпжау на ушенициуе да се вклушау акуивнп вп управуваоеуп и 
дизајнпу на свпеуп ушеое. 

Клушниуе кпмппненуи вп индивидуализиранауа рабпуа сп уаленуираниуе ушеници 
вклушуваау: ушеое какп да ушау, фпрмауивнпуп пценуваое вп кпе е ангажиран ушеникпу, 
избпр на насуавнауа прпграма кпја им пбезбедува на ушенициуе развпј на индивидуални 
пауеки на ушеое. Ушенициуе и насуавнициуе преку дружеое да дпнесау пдлуки за упа кпи 
сурагегии на ушеое да ги применау вп насуавауа, кпга  да уппуребау креауивна и сисуемска 
инфпрмауишкауа и кпмуникацискауа уехнплпгија (ИКТ),  вклушувајќи и пнлајн ушенишка 
средини, какп щуп е менупрсувп и ппддрщка сп щуп ќе се пбезбеди ушенициуе да имаау еден 
на еден менупрски пднпси сп насуавнициуе.  

Сеуп пва пбразлпжение е вп наспка на реализација на ппсуавенауа цел, пднпснп 
изградуваое на пбразпвни пплиуики за рабпуа сп уаленуирани ушеници на нивп на ушилищуе. 
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 ЗАДАШИ И АКТИВНПСТИ 

Цел 1: Згплемуваое на капациуеупу на знаеоа и вещуини на насуавнициуе за 
рабпуа и пукуиваое на уаленуираниуе ушеници: 

Задаша 1: Разлишни фпрми на едукација вп вид на щкпли за уаленупрани ушеници вп 
рамкиуе на ушилищуеуп. 

Задаша 2: Изгпувуваое на диференцирани инсуруменуи за следеое на напредпкпу на 
уаленуираниуе ушеници. 

Задаша 3: Мпуивираое на уаленуираниуе ушенициуе. 

НАППМЕНА: За реализација на задашиуе пд пваа цел ппуребна е спрабпука сп Бирпуп за 
пбразпвание, Минисуресувпуп за пбразпвание и наука, Педагпщкипу факулуеу вп Биупла, 
заради аплицираое на предлпг прпекуи за спрпведуваое на пбукиуе за насуавнициуе за 
рабпуа сп уаленуирани ушеници. Вп пвпј дел се нагласува и спрабпукауа сп ППС, какп и 
дирекупрпу на ушилищуеуп. Пвие акуивнпсуи се пднесуваау на ушебнауа 2016/2017 гпдина.  

Цел 2: Креираое на пплиуики и прпграми за рабпуа сп уаленуирани ушеници на 
нивп на ушилищуе. 

Задаша 1: Креираое на пплиуики за индивидуализирана рабпуа сп уаленуирани 
ушеници. 
Задаша 2: Креираое на прпграми за индивидуализирана рабпуа сп уаленуирани 
ушеници. 
Задаша 3: Фпрмираое на щкплиуе за рабпуа сп уаленуирани ушеници. 

НАППМЕНА: За реализација на задашиуе пд пваа цел ппуребна е спрабпука сп Бирпуп за 
пбразпвание, Минисуресувпуп за пбразпвание и наука, Педагпщкипу факулуеу вп Биупла, 
заради аплицираое на предлпг прпекуи за изгпувуваое на прпграма за рабпуа сп 
уаленуирани ушеници какп и кприсуеое на индивидуализирана насуава вп уекпу на шаспвиуе 
сп уаленуираниуе ушеници. Вп пвпј дел се нагласува и спрабпукауа сп ППС, какп и дирекупрпу 
на ушилищуеуп. Пвие акуивнпсуи се пднесуваау на ушебнауа 2016/2017 гпдина.  
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА АКТИВНПСТИ ПД ХУМАНИТАРЕН АСПЕКТ (АХА)  
 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТПР 

ПШЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

Предаваое пд 
пбласуа на 
здравсувенпуп 
пбразпвание  

Ппдигнуваое на 
свесуа за 
зашувуваое на 
здравјеуп 

СЕПТЕМВРИ 
ППС, уим за 
АХА 

Да се ппдигне 
свесуа кај 
ушенициуе за 
зашувуваоеуп на 
здравјеуп 

Хуманиуарни 
акции вп 
прганизација на 
Ппщуинскауа 
прганизација на 
Црвен Крсу - 
Недела на 
бпрба прпуив 
гладуа 

Пппуикнуваое на 
хуманпсуа кај 
ушенициуе 

ПКТПМВРИ 
ППС, уим за 
АХА, 
насуавници 

Пппуикнуваое на 
хуманпсуа кај 
ушенициуе 

Акуивнпсуи за 
згплемуваое на 
инуереспу кај 
ушенициуе за 
шленсувп  вп 
AХА- 
фпрмираое на 
уим пд ушеници 

Ппууикнуваое на 
инуересиуе и 
навикиуе за 
ппмагаое на 
ранливиуе групи 

НПЕМВРИ 
уим за АХА, 
насуавници 

Ппдигнуваое на 
свесуа кај 
ушенициуе за 
ушесувп вп 
хуманиуарни 
прганизации 

Нпвпгпдищни 
хуманиуарни 
акции 

Пппуикнуваое на 
хуманпсуа кај 
ушенициуе 

ДЕКЕМВРИ 
уим за АХА 
насуавници 

Пппуикнуваое на 
хуманпсуа кај 
ушенициуе 

Семинар вп 
прганизација на 
Ппщуинскауа 
прганизација на  
Црвен Крсу 
Пренесуваое 
спзнанија пд 
пдржанипу 
семинар  

Пппуикнуваое на 
хуманпсуа кај 
ушенициуе, 
насуавнициуе и 
врабпуениуе 

ЈАНУАРИ уим за АХА 

Суекнуваое на 
нпви спзнанија вп 
врска сп хуманпсуа 
какп и 
хуманиуарниуе 
акции 

Хуманиуарни 
ппсеуи на 
лпкални 
усуанпви 

Ппууикнуваое на 
инуересиуе и 
навикиуе за 
ппмагаое на 
ранливиуе групи 

ФЕВРУАРИ уим за АХА 
Пппуикнуваое на 
хуманпсуа кај 
ушенициуе 

Квиз-наупревар 
вп прганизација 
на Ппщуинскауа 
прганизација на 
Црвен Крсу 

Да се збпгауау 
искусувауа и 
знаеоауа на 
ушенициуе 

МАРТ 
ППС, уим за 
АХА, Црвен 
Крсу 

Дружеое и 
сппделуваое на 
знаеоауа на 
ушенициуе и 
ппууикнуваое на 
наупреварувашкипу 
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дух 

Медусебни 
средби сп 
шленпви на 
други друщува 
вп Ппщуина 
Биупла 
Ппсеуа на 
Ппщуинскауа 
прганизација на 
Црвен Крсу - 
Биупла  

Да се збпгауау 
искусувауа и 
знаеоауа на 
насуавнициуе 

АПРИЛ 
ППС, уим за 
АХА, Црвен 
Крсу 

Дружеое и 
сппделуваое на 
искусува 

Прганизираое 
ппщуински 
наупревар пп 
прва ппмпщ  
Анализа на 
гпдищнауа 
рабпуа 

Да се развие 
наупреварувашкипу 
дух 

МАЈ 
ППС, уим за 
АХА, Црвен 
Крсу 

Ппууикнуваое на 
наупреварувашкипу 
дух 

 
 
ВП ТЕКПТ НА ЦЕЛАТА УШЕБНА ГПДИНА, УШЕНИЦИ УШЕСТВУВААТ НА РАЗЛИШНИ КПНКУРСИ 
ВП ПРГАНИЗАЦИЈА НА ППЩТИНСКИПТ ИЛИ ДРЖАВНИПТ ЦРВЕН КРСТ. 
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ПРПГРАМА ЗА СПРАВУВАОЕ СП СПЦИЈАЛНИТЕ И ЕМПЦИПНАЛНИТЕ ПРПБЛЕМИ НА УШЕНИЦИТЕ  
Р

. Б
Р

. 

ЦЕЛИ СПДРЖИНИ И АКТИВНПСТИ 
РЕАЛИЗАТПРИ 
СПРАБПТНИЦИ 

ФПРМИ НА 
РАБПТА 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕСУРСИ 
ПШЕКУВАНИ 

ЕФЕКТИ 

1. 

Иденуификација на 
ушенициуе сп емпципнални 
или спцијални прпблеми 
ппради преппзнаваое и 
ппнауампщен специфишен 
уреуман 

Иденуификација на 
ушеници кпи имаау 
емпципнални или 
спцијални прпблеми пд 
нпвпзапищаниуе ушеници 
вп ушилищуеуп 

Дирекупр, 
сурушни 
спрабпуници,
насуавници 

Индиви-дуална 
Тимска рабпуа 

На ппшеупкпу, а 
пп ппуреба и 
преку целауа 
ушебна гпдина 

Ппсервација
разгпвпри, 
цруежи и 
слишнп 

Ппуспещна 
спцијализација 
на сиуе 
ушеници вп 
паралелкауа 

2. 

Прпщируваое на 
спзнанијауа и искусувауа сп 
релевануниуе факупри пд 
ушилищуеуп за ушенициуе сп 
емпципнални или спцијални 
прпблеми ппради 
преппзнаваое и 
ппнауампщен специфишен 
уреуман 

Дискусија за спзнанијауа и 
впешаупциуе на 
спсуанпциуе на: 
-пдделенскиуе спвеуи 
-сурушниуе акуиви 

Дирекупр, 
сурушни 
спрабпуници, 
насуавници 

Тимска рабпуа 

На ппшеупкпу, а 
пп ппуреба и 
преку целауа 
ушебна гпдина 

Записници 
пд 
спсуанпциуе 
на  
пдделенскиу
е спвеуи и 
сурушниуе 
акуиви 

Ппуспещна 
спцијализација 
на сиуе 
ушеници вп 
паралелкауа 
преку 
прпщируваое 
на 
инфпрмацииуе 

3. 

Прпщируваое на 
спзнанијауа за ушенициуе сп 
емпципнални или спцијални 
прпблеми, прпценуваое на 
сиууацииуе вп дпмащнауа 
средина и уреуманпу на 
деуеуп 

Разгпвпри и спвеупдавна 
рабпуа сп рпдиуелиуе за 
дијагнпсуицираое на 
пришниуе за ппјавуваое 
на прпблемиуе сп 
спцијален и емпципнален 
каракуер 

Дирекупр, 
сурушни 
спрабпуници, 
насуавници 
рпдиуели 
 

Индиви-
дуализирана 
рабпуа  
Тимска рабпуа 

Преку целауа 
ушебна гпдина 

Записници 
вп сппдвеуни 
уеурауки 

Инуеракција и 
заеднишка 
рабпуа за 
успещнп 
разрещуваое 
на прпблемиуе 

4. 

Впдеое на сппдвеуна и 
ппуребна дпкуменуација за 
пплеснп следеое на 
ушенициуе сп емпципнални 
или спцијални прпблеми 

Впдеое на сппдвеуни 
фпрмулари и ппсебен 
уреуман за кпнуинуиранп 
следеое на ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми 

Дирекупр, 
сурушни 
спрабпуници 

Индиви-дуална 
Тимска рабпуа 

Преку целауа 
ушебна гпдина 

Класер и 
фпрмулари 
за следеое 
на пвие 
ушеници 

Успещна 
реализација на 
акуивнпсуиуе, 
ппгплема 
инфпрмиранпс
у 

5. Впдеое на сппдвеуна и Ппсеуа на шаспви за Дирекупр, Тимска рабпуа Преку целауа Класер и Мпжнпсуи за 
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ппуребна дпкуменуација за 
пплеснп следеое на 
ушенициуе сп емпципнални 
или спцијални прпблеми, 
какп и спгледуваое на 
индивидуалниуе 
специфишни прпблеми вп 
прирпдни услпви 

иденуификуваое, 
дијагнпсуицираое и 
изнапдаое сппдвеуни 
меупди за ппмпщ на 
ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми пп 
ппсервацијауа вп 
реалнауа средина 

сурушни 
спрабпуници 
насуавници 

ушебна гпдина фпрмулари 
за слеое на 
шаспви пд 
редпвнауа 
насуава сп 
акцену на 
пвие 
ушеници 

ппуспещна 
реализа- 
ција и 
кпнсулуации, 
разрещуваое 
на пдредени 
дилеми  

6. 

-Успещнп ппдгпувуваое на 
насуавнишкп ппруфплип  
-Анализа на ппуребниуе 
мауеријали  

Дпгпвпрени редпвни 
средби сп ушенициуе за 
спвеупдавни инсурукции, 
даваое сурушна ппмпщ, 
секпјдневни или 
перипдишни пп ппуреба 

сурушни 
спрабпуници 

Индивидуална 
спвеупдавна 
рабпуа 

Преку целауа 
ушебна гпдина 

Сппдвеуни 
записници 
пд 
ппруфплип 
(класер) 

Разрещуваое 
на пдредени 
дилеми, 
примери за 
дпбра пракса  

7. 

Сурушнп и закпнски 
ппддржанп спвеууваое на 
рпдиуелиуе за уиппви 
рпдиуелсувп 

Щкпла за рпдиуели психплпг 
Групна 
спвеупдавна 
рабпуа 

Пп уримесешија 
Сппдвеуни 
записници 

Преппзнаваое 
на квалиуеунп 
рпдиуелсувп 

8. 

Сурушнп и закпнски 
ппддржанп спвеууваое на 
ушеници за ппдигаое на 
сампдпвербауа и 
сампсппзнаваое 

Групнп спвеууваое на 
ушеници кпи ппкажуваау 
спцип-емпципнални 
прпблеми, а резулуираау 
сп неприлагпденпсу вп 
срединауа или слаб успех 

психплпг 
Групна 
спвеупдавна 
рабпуа 

Пп уримесешија 
Сппдвеуни 
записници 

Сурушна ппмпщ 
при 
разрещуваое 
на лишни 
прпблеми 
преку рабпуа 
вп група 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ  ЗА ПРПФЕСИПНАЛНП НАСПШУВАОЕ НА УШЕНИЦИТЕ 
 

ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И ППСТАПКИ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  ЕФЕКТИ 

Евалуација на 
усвпенауа(важешка) 
Прпграма за 
Акуивнпсуиуе на уимпу пд 
2015/16 гпдина 

сепуември 2016 г. 
Тим за прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушенициуе 

Меупда-SWOT анализа 
на ппсупешкауа 
прпграма 
Ппсуапка-Ууврдуваое 
на насуанауиуе прпмени 
релевануни за 
ппдгпупвка на планпу 

Цел: Успгласуваое на Планпу вп 
сппбразнпсу сп акууелниуе релевануни 
услпви пд ппкружуваоеуп 
Ефеку:  Сппдвеуен пдгпвпр на 
акууелниуе предизвици 

Ревизија на Прпграмауа и 
планпу спгласнп изврщенауа 
евалуација 

пкупмври 2016 г. 
Тим за прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушенициуе 

Меупда-Сппредба 
Ппсуапка-Успгласуваое 

Цел: Ажурираое на вппшениуе 
прпмениуе 
Ефеку:  

Заппзнаваое сп Прпграмауа   нпември 2016 г. 
Тим за прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушенициуе 

-Презенуација 
-Демпнсурација 

Цел:Заппзнаваое  сп прпмениуе вп 
Прпграмауа 
Ефеку: Сп цел дефинираое на 
ппединешниуе улпги 

Рабпуилницанапдделенскишас
на уема: 
„Щупсакамдабидамкпгаќеппр
аснам“-пдделенска насуава 

декември 2016 г 
Пдделенски насуавник 
и ушеник 

Фрпнуална, уснп 
изразуваое 

Изнесуваое на суавпви и  
размислуваоа за видпви прпфесии, 

Анкеуазавременапдделенскиш
асна уема: 
„Кадебисакаледагппрпдплжиу
есвпеуппбразпвание“-
предмеуна насуава 

Февруари, 2017 г. 

Пдделенски 
ракпвпдиуел ,ушеници и 
ушеници шленпви на 
Тимпу 

Фрпнуална,анкеуираое 
Пукриваое на најпримамливауа 
прпфесија за ушенициуе 
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ЦЕЛИ: Прпфесипналнп наспшуваое на ушенициуевп ппнауампщнпуп щкплуваое. 

Израбпуиле:СпоаКузманпва- кппрдинаупр 

ЛеншеКрсуевска 
БилјанаЦвеукпвска 

БпјанаДимпвска 
БилјанаПешипајкпвска 
Весна А. Димиурпвска 

 

Прганизираое на 
рабпуилница сп ушесувп на 
преусуавници на 
најауракуивниуе средни 
ушилищуа вп нащауа ппщуина, 
сппред мислеоеуп на 
ушенициуе 

мару, 2017г. 
Тим за прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушенициуе,ушеници 

Презенуазија и дебауа 

Ппуврдуваое или негираое на 
ппзиуивниуе и негауивниуе сурани 
фавпризираниуе средни ушилищуа вп 
ппщуинауа 

Прганизираое на 
Пувпрениденпви-ппсеуа на 
ушеници и насуавен кадар 
пдсредниуе 
ушилищуавп ппщуинауа 

април, 2017г. 

Тим за прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушенициуе, педагпг, 
психплпг и ушеници 

Презенуација и дебауа 

Заппзнаваое на ушенициуе сп 
услпвиуе за рабпуа, мпжнпсуиуе и 
перспекуивиуе на ушилищуеуп кпе се 
презенуира. 

Евалуацијанаспрпведениуеаку
ивнпсуи 

мај 2017 г. 
Тим за прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушенициуе 

SWOT анализа 
Пусурануваое на анпмалииуе и 
недпсуаупциуе 
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 БЕЗБЕДНПСТ- ЗАЩТИТА И СПАСУВАОЕ -ПРВА МЕДИЦИНСКА ППМПЩ 
 

ПЛАНИРАНИ  
ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И 

ППСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ 
ЦЕЛИ И  ЕФЕКТИ 

Евалуација на  
усвпенауа 
(важешка) 
Прпграма за 
акуивнпсуиуе на 
уимпу пд 
2015/16 гпдина 

сепуември 2016 г. 
Тим за защуиуа 
и спасуваое 

Меупда-SWOT 
анализа на 
ппсупешкауа 
прпграма 
Ппсуапка-
Ууврдуваое на 
насуанауиуе 
прпмени 
релевануни за 
ппдгпупвка на 
планпу 

Цел: 
Успгласуваое на 
Планпу вп 
сппбразнпсу сп 
акууелниуе 
релевануни 
услпви пд 
ппкружуваоеуп 
Ефеку:  
Сппдвеуен 
пдгпвпр на 
акууелниуе 
предизвици 

Ревизија на 
Прпграмауа и 
планпу спгласнп 
изврщенауа 
евалуација 

пкупмври 2016 г. 
 

Тим за защуиуа 
и спасуваое 

Меупда-
Сппредба 
Ппсуапка-
Успгласуваое 

Цел: Ажурираое 
на вппшениуе 
прпмениуе 
Ефеку:  

Заппзнаваое на 
врабпуениуе сп 
Прпграмауа   

нпември 2016 г. 
 

Тим за защуиуа 
и спасуваое 

-Презенуација 
-Демпнсурација 

Цел:Заппзнаваое 
на врабпуениуе 
сп прпмениуе 
Ефеку: Сп цел 
дефинираое на 
ппединешниуе 
улпги вп 
преуппсуавена 
сиууација 

Тесуираое на 
знак твпнп, 
ппусеууваое на 
ушенициуе 
и врабпуениуе 
преку 
разглас 

декември 2016 г 
Тим за  защуиуа 
и спасуваое 

Симулација на 
елеменуарна 
неппгпда 

Преппзнаваое 
на знак и брза 
реакција вп 
слушај на 
елеменуарни 
неппгпди 

Вежбпвна 
акуивнпсу на 
Тимпу за 
защуиуа пд 
ппжари –  
oдделенска- 
предмеуна 
насуава. 

февруари, 2017 г. 
 

Тим за защуиуа 
и спасуваое 

Демпнсурација 

Правилна и брза 
реакција на 
Тимпу за защуиуа 
пд ппжари 

Вежбпвна мару,април, Тим за защуиуа Симулација  Навременп 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

124 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

акуивнпсу и 
евакуација –
пдделенска - 
предмеуна 
насуава 

2017г. 
 

и спасуваое напущуаое на 
ушилищнауа 
зграда 
 

Евалуација на 
спрпведениуе 
акуивнпсуи 

мај 2017 г. 
Тим за защуиуа 
и спасуваое 

SWOT анализа 

Пусурануваое на 
анпмалииуе и 
недпсуаупциуе 
 

 
ЦЕЛИ:  

 
 Изгпувуваое на ефикасен план за едукација и защуиуа на ушенициуе вп слушај на 

елеменуарни незгпди; 
 Пбука на ушенициуе и врабпуениуе за ефикасна ппсуапка вп време на елеменуарна 

незгпда; 
 Избегнуваое и намалуваое на брпјпу на жрувиуе сп навременп и прганизиранп 

укажуваое на прва медицинска ппмпщ и евакуација  
 на ппвредениуе. 

 

ППЗИТИВНА СПЦИП-ЕМПЦИПНАЛНА КЛИМА 

 
Вп нащеуп ушилищуе ќе се изгпувау спдржини за ранлива група на ушеници за кпи 

преппрака дава пдделенскипу раквпдиуел, спвеупу на пдделенскиуе насуавници, спвеупу на 
предмеуниуе насуавници, сурушнауа служба, вп спрабпука сп рпдиуелиуе. Спдржиниуе се 
прилагпдени на впзрасуа, инуелекууалнипу и емпципналнипу суауус на ушенициуе. Ќе се 
изгпувау и планпви и инуеракуивни рабпуилници за рпдиуелиуе на ушенициуе кпи се 
вклушени вп пваа прпграма, кпи се реализираау пд сурана на суушнауа служба вп ушилищуеуп.  

Целуа е да се пбезбеди ппшиууваое на лишнпсуа, негуваое на слпбпдауа за 
изразуваое, псуваруваое на правпуп на бараое, примаое и даваое инфпрмации, 
инуеракуивен пднпс, медусебна дпверба, ппшиууваое на мислеоауа на сиуе; еднаквпсу и 
правишнпсу, еднаквп и без прдрасуди пднесуваое кпн ушенициуе, рпдиуелиуе, дпсуапнпсу на 
инфпрмации за сиуе.  

Изгпувуваоеуп  и планираоеуп на инуерни пбуки ќе бпде вп спрабпука сп БРП, 
Ценуарпу за спцијална рабпуа какп и сп виспкппбразпвниуе инсуиууции, за ппддрщка на 
насуавнициуе вп планираоеуп и реализацијауа на наведениуе спдржини, какп и финансиски 
план за реализираое.  

Екплпщки акции и кампаои ќе се прганизраау какп дел пд екплпщкауа прпграма сп 
цел да се прпмпвираау екплпщкиуе акуивнпсуи вп ппщирпкауа заедница, да се ппдигне 
свесуа и да се вклушау ппгплем брпј  ушеници, деца, врабпуени, рпдиуели, медиуми и сл. 
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Здравје е спсупјба на целпсна физишка, психишка и спцијална благпспсупјба, а не 

сaмп пусусувп на бплесу или на уелесни недпсуаупци.  
Имајќи гп вп предвид дпбрпуп здравје и ппщуауа благпспсупјба на врабпуениуе, 

ушилищуеуп има фпрмиранп ппсебен уим за грижа на здравјеуп и исуипу има план и 
акуивнпсуи кпи ги изврщува сп цел да се врщи следеое на сппменауауа спсупјба на 
врабпуениуе вп уекпу на ушебнауа гпдина. Вп упј дел, се изврщуваау саниуарни прегледи на 
врабпуениуе вп уекпу на месец сепуември вп спрабпука сп ЈЗУ – Биупла.  

 
Децауа пд ушилищна впзрасу се ппсебна пппулаципна група кпја се каракуеризира сп 

инуензивни физишки, психплпщки и спцијални прпмени. Ушилищуеуп има пбврска да впди 
грижа за здравјеуп на ушенициуе и да ги инфпрмира за важнпсуа на здравјеуп вп целина и 
упа:  

 за физичкптп здравје: лишна хигиена, храна и исхрана, заразни бплесуи, сексуални 
бплесуи, безбеднпсу и прва ппмпщ, дрпга, алкпхпл, пущеое и физишки вежби.  

 психичкп здравје: развиваое на сампдпверба, сампппшиууваое на разлишнпсуиуе, 
уплеранција сампкриуишнпсу иун. Пещашеоеуп игра важна улпга вп физишкпуп 
здравје, упа исуп уака, игра гплема улпга вп менуалнпуп здравје кај шпвекпу, гп 
ублажува суреспу, ја намалува депресијауа и му ппмага на мпзпкпу да се релаксира.  

 спцијалнп здравје: грижа за здрава средина, кпмуникација пдгпвпрнпсу, пдржуваое 
дпбри пднпси на сиуе релации. Некпи задаши и спдржини пд пва ппдрашје се 
реализираау и пп пдделни насуавни предмеуи ( физишкп и здравсувенп пбразпвание, 
биплпгија), живпуни вещуини и некпи ушенишки акуивнпсуи.  

 
Вп рамкиуе на пва ппдрашје се прганизираау и сисуемауски прегледи на ушенициуе, 

се за хигиенскиуе услпви вп ушилищуеуп, сппрускиуе акуивнпсуи и сл.  
 

 
СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ  
 
Впзрасу на врщеое на сисуемауски прегледи: Задплжиуелни сисуемауски прегледи 

се врщау вп 1-вп, 3-уп, 5-уп, 7-мп пдделение.  
Спдржина на сисуемаускипу преглед:  
1.Ппщу лекарски преглед:  

 мереое на уелеснауа уежина и висина; - преглед на кпжауа;  
 спгледуваое на ппсупеое на дефпрмиуеуи на лпкпмпупрнипу сисуем;  
 ппщу лекарски преглед и преглед пп сисуеми (кардипваскуларен, респираупрен, 

дигесуивен, нервен, урпгениуален сисуем);  
 испиууваое на вид;  
 даваое преппраки за ппнауампщни специјалисуишки прегледи дпкплку е 

ппуребнп;  
 прибираое на ппдаупци пд насуавнициуе и психплпгпу за успехпу и 

пднесуваоеуп на ушеникпу и даваое ппуребни спвеуи;  
 кпнурпла на изврщениуе вакцинации и ревакцинации и преземаое мерки за 

кпмплеуираое на вакциналнипу суауус.  
2. Лабпрауприски преглед  

 хемпглпбин вп крв и  

13. ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТП 
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 албумен и билирубин вп урина  
3. Супмауплпщки преглед  

 кпнурпла и евиденција на спстпјбауа на забалпуп (млешни, урајни заби, кариес, 
ексуакција и плпмба индекс);  

 пукриваое на дефпрмиуеуи и неправилнпсуи вп развпјпу на забиуе и вилициуе.  
 

ВАКЦИНИРАОЕ  
Вакцинираоеуп се врщи вп Здравсувенипу дпм, а се ппфауени ушенициуе на впзрасу пд:  

 6 гпдини (I пдделение): Мали сипаници, рубепла, заразни заущки (1 дпза) - I 
ревакцинираое;  

 7 гпдини (II пдделение ): Туберкулпза ( сп уесуираое ) ( 1 дпза ) , Деуска 
парализа (1 дпза ), дифуерија, уеуанус (1 дпза ) - I ревакцинираое, II 
ревакцинираое; III ревакцинираое; 

 12 гпдини, 2 и 6 месеци ппсле првауа дпза ( VI пдделение ), Инфекции сп хуман 
папилпма вирус ( HPV) ( самп за девпјшиоа ) ( 3 дпзи ) – вакцинираое;  

 14 гпдини ( заврщна гпдина на пснпвнп ушилищуе ) Рубепла ( самп девпјшиоа ) ( 
1 II ревакципнираое дпза ); Деуска парализа ( 1 дпза ) ; Дифуерија, уеуанус ( дпза 
); III ревакцинираое; IV ревакцинираое. 

 
Пдгпвпрни лица пд ушилищуеуп се дирекупрпу (кпј дпгпвара за времеуп на реализација 

) и пделенскипу ракпвпдиуел. Наведениуе акуивнпсуи ќе се реализираау сппред прпграма за 
грижа за здравјеуп на ушенициуе:  

 
ПРПГРАМА ЗА ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТП НА УШЕНИЦИТЕ 

 

СПДРЖИНА НА АКТИВНПСТИ ПДД 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПРИ 

Псигуруваое на ушенициуе I-IX сепуември ушилищуе 

Предаваое пд пбласуа на 
сппбраќајнауа кулуура: 
Ппшиуувај ги правилауа, 
ппшиуувај гп живпупу 

I- IX сепуември насуавници 

Превземаое на мерки и 
едукација за намалуваое на 
факупри на ризик пд заразни 
бплесуи и бплесуи на завису 

I- IX уекпвнп 

Сиуе субјекуи 
вклушени вп 
впспиунп 
пбразпвнипу 
прпцес 

Сисуемауски прегледи на 
ушенициуе 

I,III,V VII нпември, мару Здравсувен дпм 

Редпвен супмауплпщки преглед 
за ушенициуе и предаваое за 
забиуе 

I – IX сепуември , мару 
Супмауплпщка 
прдинација 

Редпвнп генерацискп 
вакцинираое на ушенициуе 

I- IX сепуември, мај Здравсувен дпм 

Превенција пд злпуппуреба на 
психпурппни супсуанции - ПЖВ 

I- IX април 
Пдделенски 
ракпвпдиуели 

Предаваое: Влијание на 
хранауа врз физишкипу  и 
психпспмаускипу развпј на 

I- IX сепуември, мај 
Ценуар за јавнп 
здравје или 
Факулуеу за 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

127 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

децауа – Екп градина 
Клименуина, ПЖВ 

бипуехнишки 
науки, насуавници 

Рабпуилница: Впдеое грижа за 
лишнауа хигиена  ПЖВ 

I- IX мај 
Пдделенски 
ракпвпдиуели 

Градеое ппзиуивен пднпс кпн 
расуенијауа и живпуниуе 

I- IX кпнуинуиранп 

Пдделенски 
ракпвпдиуели, 
уим задплжен за 
Екп-градинауа 

Рабпуилница: Впда  I- IX мару Сурушнп лице 

„ Психишки прпмени вп 
пуберуеупу “ 

VI-IX мару Психплпг 

Пдржуваое на хигиенауа вп 
дпмпу и ушилищуеуп 

I- IX пкупмври 
Пдд. насуавници 
Живпуни вещуини 

Превенуивни мерки пд 
инфекуивни забплуваоа 

I - IX мај 
НВП, Црвен 

крсу 

Прва ппмпщ и защуиуа VI-IX мај Црвен крсу 

 

Израбпуиле: 
С.Захариева 

Н. Лавшанска 
А. Димиурпв 
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ДИСЦИПЛИНА  
 

 
Една пд пснпвниуе задаши вп секпја впспиунп-пбразпвна инсуиууција е секакп 

дисциплинауа на сиуе вклушени факупри. Така и нащеуп ушилищуе изнапда мнпгубрпјни 
нашини за ппдпбруваое на ушилищнауа дисциплина на ушенициуе, насуавнициуе и 
псуанауиуе врабпуени. 

 Вп уекпу на ушебнауа 2015/2016 гпдина вп ушилищуеуп сиуе субјекуи вп впспиунп-
пбразпвнипу прпцес и псуанауиуе врабпуени ќе уежнеау кпн спздаваое ушилищна клима вп 
кпја секпј ушеник и врабпуен ќе се шувсувува сигурнп, ппшиууванп и пријаунп. Исуп уака, вп 
паралелкиуе климауа ќе биде рабпуна, ппущуена и ппууикнувашка, а сп пднесуваоеуп на 
насуавникпу ушенициуе ќе се пхрабруваау за ппзиуивни и ппвиспки ппсуигнуваоа.  

На ппшеупкпу на ушебнауа гпдина пдделенскиуе ракпвпдиуели ќе ги заппзнаау 
ушенициуе сп правилауа и дплжнпсуиуе на пднесуваое. Изгпувени се кпдекси за 
дплжнпсуиуе и пбврскиуе на насуавнициуе, ушенициуе и рпдиуелиуе и исуиуе се ппсуавени на 
виднп месуп вп ушилищуеуп.  

Насуавнициуе се задплжени и за дисциплинауа на ушенициуе за време на пдмприуе 
и исуиуе ппднесуваау дневна евиденција. Ќе се изгпуви расппред, кпј без исклушпк  ќе се 
следи и спрпведува. Следеоеуп на дисциплинауа за време на пдмприуе се врщи вп 
хпднициуе, ушилнициуе, саниуарниуе јазли и секакп вп ушилищнипу двпр. Исуп уака, ќе се 
ангажираау пдгпвпрни ушеници за следеоеуп на сиуе збиднуваоа вп ушилищуеуп за време на 
пдмприуе кпи ќе впдау евиденција за уекпвниуе насуани 
 

ЕСТЕТСКП И ФУНКЦИПНАЛНП УРЕДУВАОЕ НА ПРПСТПРПТ ВП УШИЛИЩТЕТП  
 
 

Сиуе врабпуени вп ушилищуеуп се задплжени да придпнесау за уредуваоеуп на 
исупуп, сè сп цел негпва ппдпбра функципналнпсу и удпбнпсу. Насуавнициуе придпнесуваау 
за есуеускпуп и функципналнпуп уредуваое на ушилищуеуп сп свпи израбпуки, прпекуи и 
презенуации и секакп, сп кпнуинуиранп ппууикнуваое на ушенициуе за исупуп. Вп 
ушилищуеуп се прганизираау разнпвидни акуивнпсуи шија реализација наппреднп бара 
сппдвеунп уредуваое. Изгледпу на ушилищуеуп е важен сегмену вп прилагпдуваоеуп на 
ушенициуе и нивнп максималнп ангажираое вп впспиунп-пбразпвнипу прпцес. Заупа на 
исупуп му се ппсвеуува дпвплнп внимание. За уаа цел, ќе се фпрмира кпмисија за избпр за 
најдпбрп функципнална (екп) ушилница. 

Псвпениуе награди на ушенициуе ќе им ппслужау за ппууик секпја гпдина да бидау сè 
ппдпбри вп уредуваоеуп на свпјауа ушилница, а сп упа и вп ппщуипу изглед на 
ушилищуеуп.Ушилищуеуп ќе назнаши уим кпј ќе ги планира, прганизира и следи акуивнпсуиуе 
за есуеускпуп уредуваое. 

 
 
 
 
 

14. УШИЛИЩНА КЛИМА И КУЛТУРА 
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 ЕТИШКИ КПДЕКСИ  
 

Вп нащеуп ушилищуе се изгпувени кпдекси на пднесуваое за сиуе субјекуи 
наппреднп: 

 Правилник за пднесуваое на насуавнициуе вп ушилищуеуп; 
 Правилник за пднесуваое на ушенициуе вп ушилищуеуп; 
 Правилник за пднесуваое на рпдиуелиуе вп ушилищуеуп. 

Исуиуе се ппсуавени  на виднп месуп вп ушилищуеуп и без исклушпци се ппшиууваау.  
Вп уекпу на пваа ушебна гпдина ќе се израбпуи Кпдекс за прпфесипналнп 

пднесуваое и кпмуникација меду врабпуениуе вп ушилищуеуп. 
Земајќи гп предвид факупу дека нащеуп ушилищуе е дпбиуник на Зеленпуп знаме и 

има израбпуенп Екпкпдекс,  пспбенп вниманиена се ппсвеуува вп ппдигнуваоеуп на свесуа 
кај ушенициуе и врабпуениуе  за зашувуваое и унапредуваое на живпунауа средина вп кпја 
ппсупјуваау. Екпуимпу за уредуваое на ушилищнипу двпр ќе изврщи дппплнуваое на 
Екпкпдекспу сп правила за пднесуваое вп екпградинауа Клименуина и екпушилницауа вп 
прирпда.  

 
 

 

ПРЕДВИДЕНИ АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Разгледуваое, ревизија и 
надппплнуваое  на 
кпдексиуе за пднесуваое 
на насуавнициуе, 
рпдиуелиуе и ушенициуе 

пдделенски 
ракпвпдиуели 
 

сепуември 2016 

Ппшиууваое на 
кпдексиуе за 
пднесуваое и 
ппдпбруваое на 
ушилищнауа клима; 
 

Израбпука на Кпдекс за 
прпфесипналнп 
пднесуваое и 
кпмуникација меду 
врабпуениуе вп ушилищуеуп 

уим пд 
насуавници 

сепуември/пкупмври 
2016 

Ппшиууваое на 
кпдекспу за 
прпфесипналнп 
пднесуваое и 
кпмуникација меду 
врабпуениуе вп 
ушилищуеуп; 

Изгпувуваое  расппред и 
евиденуна книга за 
дежурсува на насуавнициуе 

ППС сепуември 2016 

Вклушенпсу на сиуе 
насуавници вп 
спрпведуваое на 
редпу и дисциплинауа 
вп ушилищнипу хпдник; 

Фпрмираое  паурпли пд 
ушеници за следеое и 
евиденуираое на 
уекпвниуе збиднуваоа за 
време на пдмприуе 

уим пд 
ушеници и 
насуавници 

сепуември 2016 

Ппдпбруваое на 
дисциплинауа, 
пдгпвпрнп и спвеснп 
пднесуваое на 
ушенициуе; 

Следеое и пценуваое на 
есуеускипу изглед и 
хигиенауа вп ушилнициуе, 
ушилищнипу двпр, 
сппрускауа сала 

екппаурпли 
пд ушеници 

вп уекпу на ушебнауа 
гпдина 
еднащ неделнп 

Ппдигнуваоеуп на 
свесуа кај ушенициуе и 
врабпуениуе   за 
зашувуваое и 
унапредуваое на 
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живпунауа средина; 

Акуивнпсуи за 
разубавуваое на јужнипу 
влез на ушилищуеуп 
 
 
 

уим пд 
насуавници 
пп ликпвнп 
пбразпвание 
и ушеници 

авгусу/сепуември 
2016 

Ппдигнуваое на свесуа 
кај ушенициуе за 
есуеускп и 
функципналнп 
уредуваое на 
ушилищуеуп. 
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МУЛТИКУЛТУРАЛИЗАМ 
 
 

Прпекупу за Мулуиеунишка инуеграција  вп пбразпваниеуп вп нащеуп ушилищуе се реализира сп парунер ушилищуауа: ПУ „Панајпу 
Гинпвски“ пд Бууел, Скппје и ПУ„Санде Щуерјпски“ пд Кишевп. Преку исуипу, се пвпзмпжува спрабпука меду ушилищуауа. Се негува и развива 
мулуикулуурализмпу, се надминуваау предрасудиуе и суерепуипиуе ппмеду разлишниуе еунишки заедници,  се дпбиваау знаеоа и разбираоа 
за медусебниуе еунишки пднпси. Придпбивкиуе пд прпекупу се: дпближуваое, надминуваое на разлишнпсуиуе и дпбиваое урајни вреднпсуи 
ппшиу, пријауелсувп, спрабпука и градеое спживпу вп иднина.  

 
ПРПГРАМА ЗА  АКТИВНПСТИТЕ ПД ПРПЕКТПТ ЗА МЕДУЕТНИШКА ИНТЕГРАЦИЈА ВП ПБРАЗПВАНИЕТП  

 

ППГЛПБАЛНИ 
АКТИВНПСТИ 

ПШЕКУВАН РЕЗУЛТАТ/ПРПДУКТ  (ПРЕД)УСЛПВИ РЕАЛИЗАТПРИ ТЕРМИН (ПД/ДП) 

Резиме на ПМИП 
акуивнпсуиуе пд 2015/2016 
гпд.   

Израбпука на извещуаи за акуивнпсуиуе 
пд шленпвиуе на ПМИП уимпу.  
Серуификација на насуавнициуе 

 дпгпвпрна средба на 
шленпвиуе на СИТ-пу 

 дпгпвпр ппмеду СИТ – пу 
и насуавнициуе 

Шленпви на 
ушилищнипу уим 
Шленпви на 
ушилищуен уим и 
насуавници 

авгусу  2016 гпд. 
сепуември – 

нпември 2016 гпд. 

Спсуанпци ппмеду 
шленпвиуе на СИТ-пу и 
насуавнициуе 

Пбезбедуваое ппддрщка пд сурана на 
шленпвиуе на уимпу за израбпука на 
шаспвиуе вп кпи се вградени акуивнпсуи 
пд ПМИП.  
Израбпука на криуериуми сп шек лисуа 
за успещнп реализираое на шаспвиуе.  

 Дпгпвпрни и уекпвни 
средби ппмеду насуавнициуе и 
шленпвиуе на уимпу 

 ппределуваое на уим за 
израбпука на шек лисуа за 
следеое 

Шленпви на 
ушилищнипу уим  

и  насуавници 

сепуември — јуни 
2016/2017 

Кпнсулуации сп парунер 
ушилищуеуп за дпгпвараое 
за заеднишки акуивнпсу 

Планираое за спрабпука и 
кпмуникација меду парунерскиуе 
ушилищуа  
инуернеу и Skype кпмуникации и 
дпгпвпрни средби вп живп ппмеду 
парунер ушилищуауа. 
Планираое на заеднишки екскурзии, 
ппсеуа на шаспви и други ПМИП 

 кпнуакуираое сп  парунер 
ушилищуеуп 

 пбезбедена спгласнпсу пд 
сурана на насуавнициуе, 
рпдиуелиуе и Ушилищнипу пдбпр 
за акуивнп вклушуваое сп 
парунер ушилищуеуп. 

Шленпви на 
ушилищнипу уим 

и  насуавници 

сепуември — јуни 
2016/2017 
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акуивнпсуи. 

Вклушуваое на 
рпдиуелиуе, ппщуинауа и 
заедницауа вп 
акуивнпсуиуе на ПМИП вп 
ушилищуеуп 

Пбезбедуваое на спгласнпсу за ушесувп 
на ушенициуе  
Ппкренуваое на иницијауиви за 
заеднишки акуивнпсуи 
Спрабпука на рпдиуелиуе, ппщуинауа и 
заедницауа  сп ушилищуеуп 

 Пдржуваое на спсуанпци 
на рпдиуелиуе сп дирекупрпу, 
ППС, насуавнициуе и шленпвиуе 
на СИТ-пу. 

 Дпнации за 
спрпведуваое на ПМИП 
акуивнпсуиуе 

  Писмена спгласнпсу на 
рпдиуелиуе за ушесувп на 
ушенициуе вп ПМИП 
акуивнпсуиуе на ушилищуеуп  

 Рпдиуелиуе ќе ппмагаау 
вп кпрдинација сп свпиуе деца, 
сп даваое на наспки за 
инфпрмации, упаусува кпн 
сппдвеуни инсуиууции кпи се 
занимаваау сп дејнпсуи пд 
пбласуа на еунплпгијауа и 
слишни гранки. 

 Ппщуинауа ќе се вклуши 
сп финансиска ппдрщка и вп 
прганизаципнауа ппдгпупвка при 
дпгпвараое на средбиуе сп 
парунер ушилищуеуп и 
ппсредник вп дпгпвараоеуп 
спсппдвеуни инсуиууции.  

 Заедницауа ќе се вклуши 
сп распплагаое на кулуурнп 

Дирекупр, ППС, 
шленпви на 

ушилищнипу уим 
и рпдиуели, 

преусуавници пд 
ппщуинауа и 
заедницауа. 

 
 
 

сепуември — јуни 
2016/2017г. 
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умеунишки друщува, музеи, 
прпсуприи и кулуурнп-
исуприскпуп наследсувп на 
самауа заедница. 

Акуивнпсуи за прпмена на 
икпнпграфијауа на 
ушилищуеуп 

Израбпуки на Ппсуер презенуации, 
слики, уексупви закашени на тидпвиуе вп 
хплпвиуе на ушилищуеуп кпи гп 
пдразуваау мулуиеунишкипу каракуер на 
заедницауа и на целауа земја. 
 

 Израбпуки пд секции, 
прпекуи, сппруски акуивнпсуи, 
презенуации, приредби, 
екскурзии, заеднишки насуавни 
шаспви, взаемни ппсеуи на 
парунерскиуе ушилищуа  

Сурушни акуиви, 
сиуе насуавници, 
ушеници, ППС и 

дирекупр  

сепуември — јуни 
2016/2017 

Сампевалвација за 
превземениуе акуивнпсуи 
пп сурушни акуиви 

Извещуаи за спрпведениуе акуивнпсуи 
пд сурушниуе акуиви. 
пбезбедена е евиденција и дпкази за 
спрпведениуе сампсупјни акуивнпсуи на 
ушилищуеуп и на заеднишкиуе 
акуивнпсуи сп парунер ушилищуеуп/ауа 

*насуавнициуе впдау ппруфплип 
вп кпе спбираау успещни 
пракуики и правау рефлексија и 
анализа пд спрпведениуе 
акуивнпсуи 
 
 

Сурушни акуиви - 
сиуе насуавници 

сепуември — јуни 
2016/2017 

Следеое на реализацијауа 
на акуивнпсуиуе  

месешни извещуаи пд реализацијауа на 
планираниуе акуивнпсуи ппдгпувени пд 
сурана на уимпвиуе реализаупри и 
дпсуавени дп СИТ-пу 
заеднишки инфпрмаупр (на месешнп 
нивп) сп парунер ушилищуеуп/ауа за 
реализацијауа на заеднишкиуе 
акуивнпсуи ппдгпувени пд СИТ-пвиуе 
кпнуинуиранп исуакнуваое 
инфпрмации на уабла вп насуавнишка 
канцеларија за реализацијауа на 
акуивнпсуиуе  

*ппдгпупвени инсуруменуи за 
мпниупринг на реализацијауа на 
акуивнпсуиуе (секпе ппдрашје на 
акуивнпсу има свпј инсурумену 
за мпниупринг сп  клушни упшки 
за следеое) 
кпнуинуирани средби на 
уимпвиуе на кпи се дискууира за 
реализацијауа на акуивнпсуиуе  
редпвна кпмуникација сп СИТ-пу 
пд парунер ушилищуеуп/ауа 
(најмалку на месешна база) 

Сурушни акуиви - 
сиуе насуавници 

сепуември  -Јуни – 
2016/2017г. 
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Сампевалуација на 
ушилищуеуп 
 
 
 

извещуај пд резулуауиуе дпбиени сп 
примена на пращалникпу за 
сампевалуација на насуавнициуе, 
ушеници и рпдиуели  
извещуај за упа какп реализацијауа на 
МИП акуивнпсуиуе придпнела за 
ппдпбруваое на спсупјбауа 

*пппплнеу пращалникпу за 
сампевалуација пд сурана на 
насуавнициуе, ушеници и 
рпдиуели 

 ушесувп на насуавникпу 
пп инфпрмауика вп пбрабпукауа 
на пдгпвприуе дадени на 
пращалникпу  

Сурушни акуиви - 
сиуе насуавници 

сепуември  -Јуни – 
2016/2017 гпд. 

Прпмпција на 
реализираниуе акуивнпсуи  

Израбпука на брпщури, ппсуери за 
реализација на ПМИП акуивнпсуиуе 
најмалку еден прпмпуивен насуан на 
ушилищнп нивп за презенуација на 
акуивнпсуиуе пред управауа, 
насуавнициуе, ушенициуе и рпдиуелиуе 
најмалку еден прпмпуивен насуан на 
нивп на ппщуина за презенуација на 
акуивнпсуиуе пред ппщуинауа и 
клушниуе пбразпвни инсуиууции 
кпнуинуиранп ажурираое на 
инфпрмации на ппруалпу за МИП на 
ушилищнауа веб сураница 

 ппдгпувен прпмпуивен 
мауеријал (ппсуери, брпщури 
и/или други мауеријали) щуп гп 
прикажуваау прпцеспу и 
прпдукупу пд реализираниуе 
акуивнпсуи 

 ппканеуи гпсуи на 
насуанпу 

 пувпрен МИП ппруал на 
веб сураницауа на ушилищуеуп 

Сурушни акуиви - 
сиуе насуавници 

јуни – 2017 гпд. 

Реализираое на  прпекуни 
заеднишки акуивнпсуи кпи 
се планирани сп парнер 
ушилищуеуп 

Заеднишки исуражувашки прпеку „Ппсеуа 
на верски пбјекуи“.  
Заеднишки исуражувашки прпеку 
„Исуражуваое на разлишниуе кулуури вп 
Република Македпнија“ (инуернеу, 
книги, списанија).   
Заеднишки исуражувашки прпеку 
„Свадбени пбишаи“ сп впзрасна група. 
Заеднишки исуражувашки прпеку 
„Пбишаи и храна на македпнска, рпмска 
и албанска наципналнпсу“.  

 Дпбиваое на знаеоа за 
разлишнипуе религии, верски 
пбјекуи пд еунишкиуе заедници, 
разлишниуе кулуури, јазикпу, 
исупријауа, заеднищувпуп, 
наукауа , умеунпсуа, 
нациналниуе пбележја на 
наципналнпсуиуе, верскиуе 
празници, пбишаи и хранауа кпја 
се ппдгпувува за време на 
празнициуе, ппшиууваое на 

Дирекупр, ППС, 
шленпви на 

ушилищнипу уим 
и рпдиуели, 

преусуавници пд 
ппщуинауа и 
заедницауа. 

мај - јуни 2017 гпд. 
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разлишни религии. Заппзнаваое 
сп верски пбјекуи пд двеуе 
еунишки заедници. 

 Дпгпвпр за медусебна 
спрабпука меду двеуе ушилищуа. 

 Кпмуникација сп парунер 
ушилищуеуп, вп живп и преку 
инуернеу врски. 

 Фпрмираое на уимпви, 
ппуребен мауеријал, прибпр за 
рабпуа, наспки за акуивнпсуиуе, 
избпр на ушеници, прпсуприја сп 
кпмпјууери, презенуации, и 
други израбпуки пд ушенициуе.  

 
Преппраки за ушебнауа 2016/2017 гпдина 
 Сп прпекупу се прпдплжува и вп следнауа гпдина сп ису инуензиуеу – израбпука на шаспви билп вп склпп на редпвнауа насуава, вп 
склпп на впннасуавниуе акуивнпсуи, за пдбележуваое на свешенпсуи вп ушилищуауа какп и на шаспвиуе пд Живпуни вещуини. 
Серуификацијауа е изврщена самп кај некпи насуавници кпи аплицираа дп 15 нпември 2015 гпд, нп ппради прпдплжуваое на Прпекупу 
ПМИП, серуифицираоеуп е прпдплженп дп 15-уи нпември 2016 гпдина и се пшекува ппгплем брпј насуавници да се серуифицираау. 
Наппмена: Прпграмауа е израбпуена за вп уекпу на ушебнауа 2016/2017 гпдина.  
                   Серуификацијауа, а и Прпекупу МИП  е предвиден дп нпември вп ушебнауа 2016/2017гпдина. Предлпг спдржиниуе за прпграмауа 
за реализација на исуауа мпжау да преурпау измени вп уекпу на гпдинауа. 
                               Дауа:                                                                                                     Израбпуил:  

    авгусу 2016 гпд                                                                                          Тим за ПМИП  
                                                                                                                 кпрдинаупр на прпекупу: 
.                                                                                                                    Славица Кпсуевска 
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Анализа на ппдаупциуе пд сампппрценка пд сурана на СИТ-пу 
Шленпвиуе на СИТ-пу и дппплниуелниуе шленпви пд ушилищнипу кадар правау анализа и дискууираау за нивниуе индивидуални 
прпценки сппред следниуе шекпри:  

 Индивидуалниуе прпценки се запищуваау вп Табела 1. 

 Индивидуалниуе прпценки за уриуе ппдрашја медусебнп се сппредуваау.   

 Се иденуификуваау индикауприуе вп кпи прпценкиуе се мнпгу слишни или се разликуваау за две или ппвеќе пценки. Се разгпвара кпја 
е пришинауа за разлишниуе пценки имајќи гп вп предвид пписпу на индикаупрпу. . 

Дискусија сп шленпвиуе на СИТ-пу и дппплниуелниуе шленпви пд ушилищнипу кадар за следниуе пращаоа: 
1.Дали има некпј дел вп кпј резулуауиуе се ппкпнзисуенуни? 
2.Дали има некпј дел вп кпј резулуауиуе се ппмалку кпнзисуенуни? 
3.За кпи индикаупри  ващиуе прпценки се ниски? 
4.За кпи индикаупри  ващиуе ващиуе прпценки се виспки? 
5.Кпи се ппдрашјауа/индикауприуе на кпи уреба да се суави фпкуспу, сп цел пдржуваое на ппзиуивниуе прпмени вп иднина и 

надминуваое на слабпсуиуе. 
 

ППДРАШЈЕ 1: УШИЛИЩНА КЛИМА И ПДНПСИ ВП УШИЛИЩТЕТП   

  Индивидуални резулуауи пд самппрпценка на СИТ-пу и други ушесници Прпсек за 
индикауп

р 

Кпменуари 

Бр. Индикаупр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 вкупнп   

1  0 0 2 1 4 7         72 5,14  

2  0 0 0 1 6 7         76 5,43  

3  0 0 0 1 5 8         77 5,70  

4  0 0 1 0 9 4         72 5,14  

5  0 0 1 0 7 6         72 5,14  

6  0 0 0 3 6 5         72 5,14  

Вкупнп:                31,5  

Прпсек на уимпу:    

ППДРАШЈЕ 2: УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ  И УШИЛИЩНИ ППЛИТИКИ/ПРПЦЕДУРИ 
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Ушилищуе:           Дауум:  

ППДРАШЈЕ: 
Максимален 

резулуау 
Прпсек на 

уимпу 
Минимален 

резулуау 

  УШИЛИЩНА КЛИМА И ПДНПСИ ВП 
УШИЛИЩТЕТП 

36 31,50 6 

 УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И 
УШИЛИЩНИ ППЛИТИКИ/ПРПЦЕДУРИ 

24 20,71 4 

  Индивидуални резулуауи пд самппрпценка на СИТ-пу и други ушесници Прпсек за 
индикауп

р 

Кпменуари 
 

Бр. Индикаупр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

1  0 0 0 4 5 5         71 5,07  

2  0 0 0 1 9 4         73 5,21  

3  0 0 0 2 7 5         73 5,21  

4  0 0 0 2 7 5         73 5,21  

Вкупнп:                  

Прпсек на уимпу:  20,71  

ППДРАШЈЕ 3: НАСТАВА И УШЕОЕ И КПМПЕТЕНЦИИ НА НАСТАВНИЦИТЕ ЗА ПРАКТИШНА ПРИМЕНА НА МИП 

  Индивидуални резулуауи пд самппрпценка на СИТ-пу и други ушесници Прпсек за 
индикауп

р 

Кпменуари 
 

Бр. Индикаупр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

1  0 1 3 0 5 5         66 4,71  

2  0 0 2 2 4 6         70 5  

3  0 0 0 3 5 6         68 4,85  

4  0 0 0 2 7 5         73 5,21  

5  0 0 1 4 4 5         69 4,93  

Вкупнп:                  

Прпсек на уимпу: 346 24,71  
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Ушилищуе:           Дауум:  

 НАСТАВА И УШЕОЕ И КПМПЕТЕНЦИИ НА 
НАСТАВНИЦИТЕ ЗА ПРАКТИШНА ПРИМЕНА НА 
МИП 

30 24,71 5 

Вкупнп 90 76,92 15 
 
Иденуификуваое на клушни приприуеуи за МИП 
Ушилищнпуп планираое  ппмага да пдгпвприме на пращаоауа „На щуп ќе се фпкусираме сега?“ и „Щуп ќе псуавиме за ппдпцна?“ Пп 
дискусииуе вп уимпу и анализауа на дпказиуе, мпжеуе да ги ууврдиуе приприуеуиуе вп сиуе ури ппдрашја.  
За иденуификуваниуе силни сурани, ууврдеуе какви сурауегии и акуивнпсуи ќе имплеменуирауе за да ги пдржиуе исуиуе и вп иднина. 
За иденуификуваниуе слаби сурани, у.е аспекуиуе за ппдпбруваое, ууврдеуе какви сурауегии и акуивнпсуи ќе имплеменуирауе за да се 
ппсуигнау целиуе за ппдпбруваое. 
Пдредеуе гп брпјпу на приприуеуиуе сппред анализауа за самппрпценка и ващиуе ппуреби при планираоеуп на идни акуивнпсуи за 
унапредуваое на МИП и за пдржливпсу на ппсуигнауиуе прпмени. 
Табела 2 – Приприуеуи за планираое на акуивнпсуи за унапредуваое на МИП 
 

КАТЕГПРИЈА Цели Мпжни сурауегии и акуивнпсуи 
Време на 

реализација 

ППДРАШЈЕ 1: УШИЛИЩНА КЛИМА И ПДНПСИ ВП УШИЛИЩТЕТП  

Силни сурани  (за пдржливпсу на ппзиуивниуе прпмени)  

1.Ушенициуе спрабпууваау и 
акуивнп ушесувуваау вп 
акуивнпсуиуе ппврзани сп 
ушилищнпуп секпјдневие и 
дпнесуваое пдлуки. 

Ушенициуе сп разлишен спцип-
екпнпмски суауус, ппл, еунишка или 
верска припаднпсу и сппспбнпсу 
имаау рамнпправен уреуман вп 
ушилищуеуп 

Ппшиууваое за медусебнп 
разбираое, уплеранција, 
недискриминација, и прифаќаое на 
разлишнпсуиуе. Преку Пазар на 
мпжнпсуи, паурпнаупу на 
ушилищуеупи фесуивал на драма вп 
ушилищуеуп. 

Вп уекпу на 
првп 
пплугпдие вп 
ушебнауа 2016-
2017 гпд. 

Слаби сурани (аспекуи за ппдпбруваое)  

1.Рпдиуелиуе и шленпвиуе на 
заедницауа да спрабпууваау и 
да се вклушени вп акуивнпсуиуе 
за унапредуваое на МИП 

Ушилищуеуп да планира и 
прганизира акуивнпсуи за 
заппзнаваое на сиуе рпдиуели сп 
МИП акуивнпсуиуе на ушилищуеуп. 

Да се правау рабпуилници, 
предаваое, заеднишки излеуи, 
ппсеуа на знамениупсуи, израбпука 
на нагледни средсува и сл. 

Вп уекпу на 
првп 
пплугпдие вп 
ушебнауа 2016-
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акуивнпсуиуе вп ушилищуеуп. 2017 гпд. 

КАТЕГПРИЈА Цели Мпжни сурауегии и акуивнпсуи 
Време на 

реализација 

ППДРАШЈЕ 2: УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И УШИЛИЩНИ ППЛИТИКИ/ПРПЦЕДУРИ  

Силни сурани  (за пдржливпсу на ппзиуивниуе прпмени)  

1.На редпвна пснпва се 
спбираау разлишни  ппдаупци за 
да се следи успехпу вп 
реализацијауа на МИП и да се 
пдредау развпјни приприуеуи. 
 
 
 
 

Ушилищуеуп (вп кппрдинација на 
СИТП –пу) сисуемауски ги 
дпкуменуира, анализира и 
сппделува спгледуваоауа пд 
сампевалвацијауа и рефлексијауа 
на насуавнициуе пд реслизацијауа 
на акуивнпсуиуе на МИП  
(сппред фпрмулариуе дадени вп 
Прпцедурауа за серуификација за 
МИП).  

Преку прпдплжуваое на МИП 
акуивнпсуиуе ппнауаму вп ушебнауа 
гпдина, сп израбпука на  
ппруфплија пд насуавнициуе за 
реализирани МИП шаспви, ппсеуа 
на пувпрени МИП шаспви какп и 
серуификација на насуавници кпи 
не се серуифицирале вп 
предхпднипу перипд. 

Пспбенп вп 
уекпу на првп 
пплугпдие вп 
ушебнауа 2016-
2017 гпд. 

Слаби сурани (аспекуи за ппдпбруваое)  

1.Ушилищниуе пплиуики/ 
прпцедури не ги пусликуваау 
дпвплнп вреднпсуиуе на МИП. 
 
 
 
 
 

Ппкрај щуп ушилищуеуп има јасни 
пплиуики/прпцедури за 
ппшиууваое на вреднпсуиуе за МИП 
– акуивнпсуиуе сиуе вп ушилищуеуп 
не се заппзнаени сп 
пплиуикиуе/прпцедуриуе бидејќи 
се пбврзни да ги ппшиууваау и 
сппдвеунп да реагираау вп слушај 
на пусуапуваое. 

Вп нпвауа ушебна гпдина 2016/2017 
гпд секпј насуавник кпј нема 
изгпувенп лишен план за 
прпфесипнален развпј за МИП 
акуивнпсуи да изгпуви. 

Авгусу – 
сепуември 
2016/2017 гпд. 
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КАТЕГПРИЈА 

Цели 
Мпжни сурауегии и 

акуивнпсуи 
Време на 

реализација 

ППДРАШЈЕ 3: НАСТАВА И УШЕОЕ И КПМПЕТЕНЦИИ НА НАСТАВНИЦИТЕ ЗА ПРАКТИШНА ПРИМЕНА НА 
МИП 

 

Силни сурани  (за пдржливпсу на ппзиуивниуе прпмени)  

1.Насуавнициуе 
уппуребуваау разлишни 
припди на следеое и 
прпценка на напредпкпу 
кај ушенициуе за МИП.  

Насуавнициуе гп следау напредпкпу на 
развиваое на кпмпеуенцииуе на 
ушенициуе за МИП им даваау ппврауни 
инфпрмации и ги ппуикнуваау 
/наспшуваау пркауишнп да ги 
применуваау пвие кпмпеуенции.  

Прпдплжуваое на 
акуивнпсуиуе и реализираое 
на планираниуе акципни 
планпви. 

Вп гпдищнпуп 
планираое на 
насуавнициуе за 
2016/2017 гпд. 

Слаби сурани (аспекуи за ппдпбруваое)  

1.Пуежнауа реализација 
на меду ушилищни 
акуивнпсуиуе за 
медуеунишка инуеграција 
вп секпјдневнауа 
пракуика и 
впннасуавниуе 
акуивнпсуи. 
 

Насуавнициуе да мпжау да спрпведуваау 
ппвеќе заеднишки акуивнпсуи сп 
дирекуен кпнуаку меду ушенициуе пд 
разлишни еунишки заедници. 
 Ппради щуп сме еднпјазишнп ушилищуе 
а парунер ушилищуеуп е гепграфски 
ппдплгп пдделенп пд нащеуп ушилищуе. 

Планираое на екскурзии и 
други акуивнпсуи внесени вп 
гпдищнауа прпграма на 
ушилищуеуп. 

Гпдищнп планираое 
на ушилищуеуп. 
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ПДНПСИ МЕДУ СИТЕ СТРУКТУРИ 
 
 
 Вклушуваое на рпдиуелиуе, ппщуинауа и заедницауа вп акуивнпсуиуе на ПМИП вп 
ушилищуеуп 
 

 Пдржуваое на спсуанпци на рпдиуелиуе сп дирекупрпу, ППС, насуавнициуе и шленпвиуе 
на СИТ-пу; 

 Дпнации за спрпведуваое на ПМИП акуивнпсуиуе; 

 Писмена спгласнпсу на рпдиуелиуе за ушесувп на ушенициуе вп ПМИП акуивнпсуиуе на 
ушилищуеуп; 

 Рпдиуелиуе ќе ппмагаау вп кпрдинација сп свпиуе деца, сп даваое  наспки за 
инфпрмации, упаусува кпн сппдвеуни инсууууции кпи се занимаваау сп дејнпсуи пд 
пбласуа на еунплпгијауа и слишни гранки; 

 Ппщуинауа ќе се вклуши сп финансиска ппддрщка и вп прганизаципнауа ппдгпупвка при 
дпгпвараое на средбиуе сп парунер ушилищуеуп и ппсредник вп дпгпвараоеуп сп 
сппдвеуни инсуиууции;  

 Заедницауа ќе се вклуши сп распплагаое на кулуурнп - умеунишки друщува, музеи, 
прпсуприи и кулуурнп-исуприскпуп наследсувп на самауа заедница; 

 Серуификација на израбпуениуе ппруфплија на насуавнициуе за реализирани 
акуивнпсуи. 

 
ПРПГРАМА ЗА  ПРПВЕРКАТА НА ЕЛЕКТРПНСКИТE ДНЕВНИЦИ 

 

АКТИВНПСТИ 
РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНПСТИ 

Извещуаи 
РЕАЛИЗАТПР 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на 
II, III и V пдд. за 
2016/2017 гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп 
јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, 
уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач: 
 Гпрдана 
Анасуаспва 
Кпнтрплпр: 
Славица Кпсуевска  

 

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на 
I и IV пдд. за 2016/2017 
гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп 
јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, 
уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач: 
Снежана Супјанпва 
Кпнтрплпр: 
Славица Кпсуевска  

 

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на 
VI-уп пдд. за 2016/2017 
гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп 
јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, 
уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач:  
Ленше Крсуеска 
Кпнтрплпр: 
Славица Кпсуевска    

 

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 
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Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на 
VII пдд. за 2016/2017 
гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп 
јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, 
уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач:  
Александар 
Јаневски  

Кпнурплпр: 
Славица Кпсуевска    

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на 
VIII пдд. за 2016/2017 
гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп 
јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, 
уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач: 
Суефанија 
Трајкпвска  

Кпнтрплпр:  
Славица Кпсуевска 

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на 
IX пдд. за 2016/2017 
гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп 
јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, 
уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач: 
Кауерина 
Трајкпвска   
Кпнтрплпр: 
Славица Кпсуевска    

 

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 

 

ПДНПСИ МЕДУ СИТЕ СТРУКТУРИ  
Ушилищуеуп никпгащ не би мпжелп да се издигне на нивп на висуински дпм 

изграден на уемелпу на правилни вреднпсуи и принципи дпкплку не би ималп спрабпука 
меду сиуе факупри вклушени вп негп. За уаа цел вп нащеуп ушилищуе се прганизираау 
мнпгубрпјни акуивнпсуи и за секпја пд нив се пдржуваау заеднишки спсуанпци каде се 
предлагаау кпмисии за реализација на акуивнпсуа и даваое идеи и предлпзи за 
ппдпбруваое на кпмуницискауа спрабпука на сиуе сурукуури вп ушилищуеуп.  
 

ПЛАНИРАНА 
АКТИВНПСТ 

ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗА-
ЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ 

Прием на 
првашиоауа вп 
Деускауа 
прганизација на 
Македпнија 
 

Пп ппвпд Денпу на 
деуеуп и Деускауа 
недела да им се 
ппсвеуи ппсебнп 
внимание на децауа 
вп Р.Македпнија сп 
цел да се види щуп е 
направенп и щуп 
уреба да се превземе 
за ппдпбруваое на 
грижауа и защуиуауа 
на децауа 

ПУ „Св.Климену 
Пхридски” – 
Биупла вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за грижа 
и впспиууваое 
на децауа вп 
Р.Македпнија 

пкупмври 
2015 

Прием на 
првашиоауа вп 
Деускауа 
прганизација на 
Р.Македпнија 
низ низа 
акуивнпсуи 

Есенска 
екскурзија 

Рекреација 
Развиваое на 
пријауелски пднпси 
меду сиуе субјекуи вп 

Насуавници, 
ушеници 

Сепуември/ 
Пкупмври 
2015 

Развиваое на 
пријауелски 
пднпси меду сиуе 
субјекуи вп 
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ушилищуеуп ушилищуеуп 
 

Прпславуваое 
на Паурпнен 
празник 

Пдбележуваое на 
Паурпнен празник 

Насуавници, 
ушеници 

08.12.2015 

Слпбпднп 
изразуваое и 
прпмпвираое на 
ушилищуеуп 
 

Ден на женауа 
Пдбележуваое на 
празникпу 

Насуавници 
ушеници 

08.03.2016 
Ппшиу кпн 
женауа 

Акуивнпсуи пп 
ппвпд 21-ви 
мару (Денпу на 
екплпгијауа) 

-Вклушуваое на 
ушенициуе  вп 
засадуваое на 
садници вп 
ушилищнипу двпр 
- вклушуваое на 
ушенициуе вп 
израбпука на цруежи 
и лиуерауурни увпрби 
на зададена уема 

Насуавници 
ушеници 

21.03.2016 

- ппгплема 
ангажиранпсу на 
ушенициуе вп 
екплпщкиуе 
акуивнпсуи 
-развиваое на 
ушенишкауа 
креауивнпсу 
 

Ден на 
щегауа1ви 
април 

Развиваое на 
креауивнпсуа и 
смислауа за хумпр 

Насуавници 
ушеници 

01.04.2016 
Ппууикнуваое 
на хумпрпу 

Ден на урудпу 
Пдбележуваое на 
празникпу 

Насуавници 
ушеници 

01.05.2016 
Ппшиу кпн 
рабпуникпу 
 

Ден на 
Сеслпвенскиуе 
прпсвеуиуели 
“Св.Кирил и 
Меупдиј” 

Пдбележуваое на 
празникпу 

Насуавници 
ушеници 

24.05.2016 
Ппшиу кпн 
писменпсуа и 
нејзиниуе увпрци 

Насуавнп-
наушни 
екскурзии 

Прпщируваое и 
прпдлабпшуваое на 
знаеоауа на 
ушенициуе пд 
пдделни впспиунп-
пбразпвни ппдрашја и 
насуавни предмеуи, 
рекреација и 
прганизираое на 
слпбпднпуп време на 
ушенициуе 

Насуавници 
ушеници 

мај/јуни 
2016 

Прпщируваое и 
прпдлабпшуваое 
на знаеоауа на 
ушенициуе 
 
Развиваое на 
пријауелски 
пднпси меду сиуе 
субјекуи вп 
ушилищуеуп 

Пплумауурска 
забава 

Вклушуваое на 
ушенициуе вп 
прганизираое на 
пплумауурска забава 

Насуавници, 
ушеници пд IX 
пдд. 

јуни 2016 

Псппспбуваое на 
ушенициуе за 
прганизираое на 
прпслави 

 
  



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

144 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

 
 
 
 ВКЛУШЕНПСТ НА СЕМЕЈСТВАТА ВП УШИЛИЩТЕТП  
 

Спрабпукауа ппмеду ушилищуеуп какп впспиунп-пбразпвна инсуиууција и семејсувпуп е 
инуеракциски прпцес пд гплема важнпсу. 

Ушилищуеуп ппсупјанп е пувпренп за спрабпука сп рпдиуелиуе какп за инфпрмираое 
на рпдиуелиуе уака и за нивна вклушенпсу вп прганизираоеуп и дпнесуваоеуп на пдлуки вп 
рабпуауа на ушилищуеуп преку Спвеупу на рпдиуели, нивнп вклушуваое вп прпекуни 
акуивнпсуи и секпјдневнауа рабпуа на ушилищуеуп вп впспиунп пбразпвнипу прпцес и 
уекпвни акуивнпсуи. 
 Вп една пгранизирана ппщесувена заедница најважна клеука за ппсуанпкпу на исуауа 
е семејсувпуп сп сиуе свпи убавини, ангажираоа и резулуауи, какп за себе уака и за свпиуе 
идни ппкпленија кпи уреба да бидау фпрмирани лишнпсуи пд кпи кпрису ќе има ппщирпкауа 
ппщесувена средина.  

Акуивнпсуиуе на Спвеупу на рпдиуели ќе бидау наспшени кпн: вклушенпсу на 
рпдиуелиуе сп ппсупјанп инфпрмираое за насуавнипу прпцес; дпнесуваое на рещенија и 
пдлуки вп иуерес на сиуе субјекуи вп ушилищуеуп; семејсувауа да ппмагаау вп прибираое на 
дидакуишки мауеријали, ппмагала и други насуавни средсува, да ппмагаау вп 
прпфесипналнауа приенуација на ушенициуе; вклушенпсу на рпдиуелиуе вп впннасуавниуе 
акуивнпсуи, наупревари, екскурзиии, приредби, манифесуации. Исуп уака нащеуп ушилищуе 
планира да прганизира едукауивни рабпуилници за рпдиуели, уипизирани предаваоа и 
уреуираое на уеми преку спппщуенија, флаери, плакауи, брпщури, ушилищуен весник.  

За сиуе пвие акуивнпсуи нащеуп ушилищуе ппдгпуви ппсебна прпграма за вклушенпсу и 
спрабпука сп семејсувауа и рпдиуелиуе, прпграма на  Спвеу на рпдиуели и прпграма за 
прпекупу на МПН и БРП, Заеднишка грижа за правилнп наспшуваое на ушенициуе, кпи 
следуваау вп прпдплжение . 

 
ПРЕДЛПГ-ПРПГРАМА ЗА ВКЛУШЕНПСТ И СПРАБПТКА СП СЕМЕЈСТВАТА И РПДИТЕЛИТЕ: 

 

ВРЕМE НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЛАНИРАНИ СПДРЖИНИ И АКТИВНПСТИ 

сепуември 

-присусувп на рпдиуелиуе сп нивниуе првашиоа 
- пбраќаое  на дирекупрпу  
- пригпдна прирдба  
-рпдиуелски средби на нивп на паралелки  
-заппзнаваое на рпдиуелиуе сп прганизацијауа на рабпуа на 
ушилищуеуп и 
куќнипу ред на ушилищуеуп 
- заппзнаваое на рпдиуелиуе сп правауа и пбврскиуе на рпдиуелиуе, 
ушенициуе и насуавнициуе 
-фпрмираое на рпдиуелски спвеуи  
-снабденпсу сп ушебници и ппмагала  
-нашин на исхрана на ушенициуе  

15. ВКЛУШЕНПСТ НА СЕМЕЈСТВАТА ВП УШИЛИЩТЕТП 
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пкупмври 

-прием на првашиоауа вп Деускауа прганизација  
-приредба пред ушенициуе и рпдиуелиуе  
-свешен прием  
-прибираое на ппдаупци и инцијауива за вклушуваое на рпдиуелиуе 
вп псуваруваоеуп на дејнпсуа на ушилищуеуп 

нпември 
-рпдиуелски средби на нивп на паралелки  
-спппщууваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе за првп 
уримесешие 

декември 
-средба сп рпдиуелиуе вклушени вп разни акуивнпсуи 
-рабпуилници сп рпдиуели 

јануари 
-спппщууваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе на крајпу пд 
првп пплугпдие 
-дпгпвпр за спрабпука за вупрп пплугпдие 

февруари 
мару 

-средба сп рпдиуелиуе шии деца ппсеууваау дппплниуелна насуава 
или имаау ппуещкпуии вп ушеоеуп 

април 

Рпдиуелски средби на нивп на паралелки  
- спппщууваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе на крајпу пд 
уреуп уримесешие 
-средба сп рпдиуели на надарени деца  
-инфпрмација за ушенишкиуе наупревари и ппдгпупвка 

мај 

Заеднишка средба сп рпдиуелиуе на ушенициуе пд девеууп 
пдделение  
-мрежа на средни ушилищуа  
-разгледуваое на кпнкурсиуе за запищуваое 

јуни 
Рпдиуелски средби на нивп на паралелки  
- спппщууваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе на крајпу пд 
гпдинауа 

Забелещка: Вп уекпу на цела ушебна гпдина ќе се реализираау и индивидуални средби на 
рпдиуелиуе сп пдделенски, предмеуни насуавници, ППС и дирекупрпу на ушилищуеуп 
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ПРЕДЛПГ-ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СПВЕТПТ НА РПДИТЕЛИ ПРИ ПУ “СВ. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ” – БИТПЛА ЗА УШЕБНАТА 2015 / 2016 
ГПДИНА 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ И ЗАДАШИ НА  
АКТИВНПСТИТЕ 

РЕАЛИЗАТПР 
НАШИН НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ВРЕМЕ НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Избпр на шленпви вп Спвеупу 
на рпдиуели пд сиуе гпдини 
на пбразпвание 

Да се пдбере нпв пплн спсуав 
на спвеу на рпдиуели 

-Пдделенскиуе 
ракпвпдиуели 

Рпдиуелиуе пп 
паралелки избираау 
пдбпр за паралелкауа, а 
ппупа преуседауел.  
Преуседауелиуе пд 
паралелкиуе делегираау 
шлен за Спвеупу 

Сепуември 

Фпрмираое на клуб на 
рпдиуели 

Клуб на рпдиуели какп 
нпсиуели на ппдакуивнпсуи вп 
ушилищуеуп 

Рпдиуели, насуавници 
Насуавнициуе 
предлагаау рпдиуели-
спрабпуници 

Пкупмври 

Планираое на ушенишки 
екскурзии 

Да се пдберау најдпбриуе 
ппнуди за екскурзии кпи 
вклушуваау ппсеуа на 
ппзнашајни месуа 

-Спвеу на рпдиуели               -
Кпмисија за екскурзии 

Писмени ппнуди пд ТА Пкупмври 

Разгледуваое на присуигнауи 
ппнуди за псигуруваое и 
пбезбедуваое на ушенициуе 

Пд присуигнауиуе ппнуди да 
се избере најдпбрауа щуп 
најмнпгу ќе пдгпвара за сиуе 
ушеници 

- Пдбпри пд пдделенски 
спвеуи 
- Спвеу на рпдиуели 

-Писмени ппнуди за 
псигуруваое 
-Писмени ппнуди за 
пбезбедуваое 
 

Пкупмври 

Испиууваое на суавпвиуе, 
мислеоеуп и ппуребиуе на 
рпдиуелиуе вп врска сп 
спрабпукауа на ушилищуеуп и 
семејсувпуп 

Прибираое на ппдаупци за 
ппдпбра кпмуникација на 
ушилищуеуп и рпдиуелиуе пп 
веруикала 

-Спвеу на рпдиуели 
-Пдбпри пп пделенски 
спвеуи 
-Пдбпри на рпдиуели пп 
паралелки 
-Насуавници 
-Пдгпв. насуавник 

-Дискусија 
-Кпнсулуации 
-Пращалник 

Нпември 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

147 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

Разгледуваое науспехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
крајпу пд првпуп уримесешие 
 

Ппгплема инфпрмиранпсу на 
рпдиуелиуе за успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 

-Спвеу на рпдиуели 
-ППС 
-Дирекупр 
-Пдгпвпрен насуавник 

Суауисуишки и 
уексууални извещуаи 

Нпември 

Разгледуваое на 
успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу пд 
првпуп уримесешие 

Дискусија вп наспка на 
ппдпбруваое на успехпу на 
ушенициуе ппсуигнау вп 
првпуп урпмесешие и даваое 
мислеоа 

-Спвеу на рпдиуели вп 
ппщирпкипу спсуав 

-Дискусија 
-Суауисуишки и други 
извещуаи 

Декември 

Пувпрена седница на Спвеу на 
рпдиуели 

Инфпрмираое на ппщирпкипу 
спвеу за рабпуауа и 
акуивнпсуиуе на ппуеснипу 
спвеу 

Инфпрмираое за рабпуауа 
на Спвеупу на рпдиуели 

-Дискусија                                  
-Кпнсулуации                             

Декември 

Нпвпгпдищен панадур 

Развиваое на креауивнпсуа 
кај децауа                                -
медусебнп дружеое и 
израбпука на предмеуи                                   

-Спвеу на рпдиуели вп 
ппуесен или ппщирпк 
спсуав 

-Дискусија 
-Нашин какп да се 
спрпведе 

Декември 

Ппдпбруваое на рабпунауа 
средина и клима вп 
ушилищуеуп  

Вклушуваое на рпдиуелиуе вп 
рабпуауа на ушилищуеуп   
(дпнации,урибини и слишнп) 

-Спвеу на рпдиуели 
-ППС 
-Дирекупр 
-Пдгпвпрен насуавник 

Дискусија - 
-Дпгпвпр 
-Кпнсулуации 

Преку целауа ушебна 
гпдина 

Унапредуваое на здравјеуп 
на ушенициуе 

Акуивнпсуи за спрабпука на 
рпдиуелиуе за ппкриваое на 
пва впннасуавнп ппдрашје       

-Спвеу на рпдиуели 
-ППС 
-Дирекупр 
-Пдгпвпрен насуавник     -
Гпсуин дпкупр 

-Дискусија 
-Дпгпвпр 
-Кпнсулуации 
-Рабпуилници 
-Трибини 

Вупрауа пплпвина на 
нпември и првауа 
пплпвина на 
декември 

Вклушуваое на Спвеупу вп 
ппдгпупвкиуе за прпслава на 
Паурпнаупу 

Вклушуваое на рпдиуелиуе вп 
прпславауа на знашајни 
даууми за ушилищуеуп 

-Спвеу на рпдиуели вп 
прпщирен спсуав 
-ППС 
-Дирекупр 
-Пдгпвпрен насуавник 
-Насуавници 
-Кпмисија за прпслави 

-Дискусија 
-Дпгпвпр 
-Кпнсулуации 

Декември 
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Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
крајпу пд првпуп пплугпдие 

Ппгплема инфпрмиранпсу на 
рпдиуелиуе за успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 

-Спвеу на рпдиуели 
-ППС 
-Дирекупр 
-Пдгпвпрен насу. 

Суауисуишки и 
уексууални извещуаи 

Февруари 

Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
крајпу пд првпуп пплугпдие 

Дискусија вп наспка на 
ппдпбруваое на успехпу на 
ушенициуе ппсуигнау вп 
првпуп пплугпдие и даваое 
мислеоа 

-Спвеу на рпдиуели вп 
прпщирен спсуав 

-Дискусија 
-Суауисуишки и други 
извещуаи 

 

Насуава и впннасуавни 
акуивнпсуи, реализација на 
прпекуи вп ушилищуеуп 

Ппгплема спрабпука меду 
рпдиуелиуе и 
ушилищуеуп,инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за насуавауа 

-Спвеу на рпдиуели 
-ППС 
-Дирекупр 
-Пдгпвпрен насуавник 
-Насуавници 

-Дискусија 
-Дпгпвпр 
-Кпнсулуации 
-Рабпуилници 

Вупрп пплугпдие 

Пувпрена седница на Спвеу на 
рпдиуели 

Инфпрмираое на сиуе 
рпдиуели за рабпуауа на 
спвеупу на рпдиуели 

-Спвеу на рпдиуеливп 
прпщирен спсуав 
-ППС 
-Дирекупр 

-Дискусија 
-Кпнсулуации 

Февруари - Мару 

Псмпмарупвска хуманиуарна 
акција на ушенициуе 

Вградуваое на ппгплеми 
вреднпсуи кај децауа              -
ппгплема ппшиу кпн 
ппвпзрасниуе лица 

-Спвеу на рпдиуели         -
деца председауели на 
паралелки 

-Купуваое на 
симбплишен ппдарпк пп 
ппвпд празникпу           8-
ми Мару                                        
-Ппсеуа на дпмпу за 
суари лица или Сјурајдер 

Мару 

Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
крајпу пд ушебнауа гпдина 

Инфпрмираое на рпдиуелиуе 
за успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе 

-Спвеу на рпдиуели вп 
прпщирен спсуав 

-Дискусија 
-Суауисуишки и други 
извещуаи 

Јуни 

-Извещуај за рабпуауа на 
Спвеупу вп уекпу на ушебнауа 
гпдина; 
-Важни пращаоа за ппшеупкпу 
на нпвауа ушебна гпдина 

Анализа за ппсуигнуваоауа и 
предлпг мерки за изгпувуваое 
на прпграма за нареднауа 
ушебна гпдина 

-Спвеу на рпдиуели 
-ППС 
-Дирекупр 
-Пдгпвпрен насуавник 

-Дискусија 
-Дпгпвпр 
-Кпнсулуации 
-Извещуај 

Крајпу на јуни 
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ПРЕДЛПГ-ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ПРПЕКТПТ ЗАЕДНИШКА ГРИЖА ЗА ПРАВИЛНП 
НАСПШУВАОЕ НА УШЕНИЦИТЕ 
 
ЦЕЛ: Зајакнуваое на врскауа „рпдиуел-ушеник-насуавник“, преку кпја ќе се пвпзмпжи 

јакнеое на впспиунауа кпмппненуа вп впспиунп – пбразпвнипу  прпцес вп пснпвнпуп пбразпвани 

 

НАСЛПВ 
АКТИВНПСТ / НАШИН НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПРИ ВРЕМЕ 

„РПДИТЕЛПТ Е 
НАСТАВНИК“ 
1 

Прганизација на ден на 
„рпдиуели-предаваши 
(предаваоа пд сурана на 
рпдиуели, сурушни вп 
пдредена пбласу) 
-Мпже да се реализира на 
пдделенски шас или 
сппдвеуна насуавна единица 

Рпдиуели вп 
прганизација на 
насуавник, сп 
преухпден 
дпгпвпр 

Најмалку пп еднащ 
вп пплугпдие 
Најмалку пп еднп 
предаваое за секпја 
генерација (мпже да 
се кпмбинираау 
генерации) 

ПРИРЕДБИ 
2 

Вклушуваое на рпдиуели вп 
уимпу (кпмисија) за приредби 
-музишки дуеуи 
-драмски преусуави 
-упшка на насуавници 

 
-насуавник-
ушеник, рпдиуел-
ушеник 
-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 
-најшесуп какп 
заврщна упшка на 
приредба 

-Ден на ушилищуеуп 
 
-приредби сп друг 
ппвпд (Нпва гпдина, 
8 Мару, заврщна 
приредба и сл) 

„НПВПГПДИЩЕН 
БАЗАР“ 
3 

Рпдиуели, насуавници и 
ушеници заеднишки да 
израбпууваау сувенири кпи 
би се излпжувале и 
прпдавале на пвпј базар. 
Средсувауа би се искприсуиле  
за ппдпбруваое на услпвиуе 
вп ушилищуеуп или 
пбезбедуваое на аудип-
визуелни средсува и 
мауеријали за изведуваое на 
насуавауа 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 
 

-кпн крај на месец 
декември 

„ЈАС ПРПШИТАВ-
ПРПШИТАЈ И ТИ“ 
4 

Заеднишки насуан сп 
рпдиуели, насуавници, 
ушеници на кпј ќе се врщи 
размена на книги ппд наслпв: 
„Бпгауи се пние кпи 
другаруваау сп книгиуе“ 
Лиуерауурнп шиуаое 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 
- рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници, ппеуи 
-библипуекарска 
секција 

-месец на книгауа 
(пкупмври/нпември) 
-вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 

„ПДИМЕ ВП 
ТЕАТАР“ 

Заеднишка ппсеуа на 
уеауарска или кинп преусуава 

-рпдиуели, 
насуавници, 

најмалку пп еднащ 
вп пплугпдие 
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„ПДИМЕ ВП 
КИНП“ 
„УШИЛИЩТЕН 
ТЕАТАР“ 
5 

Драмска секција изведува 
драмауизација сп и за 
рпдиуелиуе и насуавнициуе 
Мпже да се прганизираау и 
ппсеуи на музеи, музишки 
насуани, галерии и сл. 

ушеници 
 

„ПДИМЕ НА 
ИЗЛЕТ“ 
6 

Излеу вп нерабпуен ден вп 
близина на месупуп на 
живееое ( дружеое) 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 
 

најмалку еднащ вп 
ушебнауа гпдина 

„ЕКП ДЕН“7 

Заеднишка екп-акција ( 
шисуеое на ушилищуеуп, 
ушилищнипу двпр, 
разубавуваое на ушилници, 
засадуваое на садници...) 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници, 
хигиенишари 
-спрабпука сп 
лпкалнауа 
средина 
(Кпмуналец) 
 

21.03.2015-ден на 
екплпгија; 
22.04.2015-ден на 
планеуауа Земја, 
Ден на дрвпуп. 
Акуивнпсуи на Екп-
уимпу 

„РПДИТЕЛСКА 
ПТВПРЕНА 
СРЕДБА“ 
8 

Рпдиуелиуе индивидуалнп се 
среќаваау сп предмеуниуе 
насуавници и разгпвараау за 
успехпу, дисциплинауа и 
напредпкпу на ушенициуе 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 
 

-секпј ппследен  
ппнеделник и 
вупрник вп месецпу 
за рпдиуели на 
ушенициуе пд V-IX 
пдделение 

„ПТВПРЕН ДЕН“ 
9 

Вп уекпу на еден ден пд 
викендпу админисурауивнауа 
служба и насуавнициуе да 
пвпзмпжау ппсеуа на 
ушилищуеуп пд сурана на 
рпдиуели и деца кпи уреба да 
бидау ушеници вп ушилищуеуп 
за да се заппзнаау сп 
ушилищуеуп, редпу, 
прганизацијауа, насуавници, 
сурушни спрабпуници и другп 
(крауки презенуации за 
ушилищуеуп пп преухпднп 
ууврден и пбјавен дневен 
ред. 
Пбразлпжение: Пва е 
првишнп наспшенп кпн 
ппуенцијалниуе првашиоа и 
нивниуе рпдиуели и кпн 
ушенициуе кпи размислуваау 
каде да се запищау вп среднп 
ушилищуе, какп и кпн пние 
кпи сакаау да се префрклау 
пд еднп вп другп ушилищуе. 

ППС 
Дирекупр 
Насуавници за I 
пдд. 
Насуавници пд IX 
пдд. 

-авгусу 
-мај или јуни 
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Нп мпже да се искприсуи и за 
индивидуални средби: 
рпдиуел-насуавник, рпдиуел-
дирекупр/сурушен спрабпуник 

РАБПТИЛНИЦИ 
10 

Израбпука на шесуиуки, 
украси (пр. за Нпва Гпдина) 
Исуражуваоа, експерименуи 
на шас 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 
 

-вп уекпу на цела                            
ушебна гпдина, 
најмалку еднащ вп 
пплугпдие 

ХУМАНИТАРНИ 
АКЦИИ 
11 

Дпнираое, средуваое и 
нпсеое на предмеуи спбрани 
вп хуманиуарни акции 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 
 

-кпга има ппуреба 
или на иницијауива 
на рпдиуели и 
насуавници 

КАРИЕРНП 
КАТШЕ 

12 

Фпрмираое на уим за 
рабпуа на кариернпуп 
кауше  

Ппдгпупвка на прпграма 

Реализација на акуивнпсуи 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

 

-кпга има мпжнпсу 
за вклушуваое на 
рпдиуелиуе вп 
акуивнпсуиуе на 
каушеуп 

 
Рпдиуелиуе се ппсуајанп акуивни субјекуи вп живпупу и рабпуауа на ушилищуеуп! 
 

Кппрдинаупр: 

Билјана Пешипајкпвска  
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ЛПКАЛНА ЗАЕДНИЦА 

ПЛАНИРАНА АКТИВНПСТ ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Спрабпукауа сп спцијалниуе парунери 

 

Се реализира преку медусебна 
сурушна ппмпщ, сп луде и 
ппрема при реализација на 
мали ушилищни прпекуи, 
пусуапуваое на надгледни 
средсува и ппмагала, 
прифаќаое на ушеници при 
реализација на планирани 
екскурзии и сурушни ппсеуи, сп 
преупријауија, спцијални 
усуанпви, инсуиууции на 
јавнауа админисуација. Ќе 
псувариме спрабпука сп 
прганизации, кпмпании и 
ппщуина Биупла 

сепуември – 
јуни 
2016/2017 

Kпмуникација сп инсуиууции пд пбласуа на 
кулуурауа: библипуеки, музеи, уеаури, кинп-
сали и другп. 

Ушенициуе ќе ушесувуваау на 
лиуерауурни, ликпвни 
кпнкурси, ќе реализираау 
ппсеуи на кулуурнп-исуприски 
сппменици, музеи, излпжби и 
слишнп. 

сепуември – 
јуни 
2016/2017 

Спрабпука сп други пснпвни ушилищуа и 
педагпщки факулуеу. 

Спрабпукауа на сппрускиуе 
акуивнпсуи и наупревари на 
ппщуинскп, регипналнп и 
републишкп нивп е исуп уака 
планирана акуивнпсу за 
спрабпука сп други ушилищуа 
пд Републикауа. 

сепуември – 
јуни 
2016/2017 

Спрабпука сп Здравсувен дпм 

 

Заради грижа за здравјеуп и 
безбеднпсуа на ушенициуе 
ушилищуеуп ќе спрабпуува сп 
Здравсувенипу дпм. 

сепуември – 
јуни 
2016/2017 

Спрабпука сп дневнипу пешау и медиумскиуе 
куќи 

Сиуе акуивнпсуи и насуани 
ушилищуеуп ќе ги прпмпвира вп 
спрабпука сп дневнипу пешау и 
медиумскиуе куќи. 

 

сепуември – 
јуни 
2016/2017 

16. КПМУНИКАЦИЈА СП ЈАВНПСТА И ПРПМПЦИЈА НА УШИЛИЩТЕТП 
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Сп лпкалнауа средина ја прпдплжуваме 
плпднауа спрабпука сп ппсупешкиуе 
инсуиууции: 

  

 Ценуар за кулуура (кинп) 

 Нарпден уеауар 

 Завпд за защуиуа на исуприскпуп и 
кулуурнпуп наследсувп 

 Кулуурнп-умеунишки друщува ( КУД 
„Гпце Делшев”)  

 Универзиуеупу „Св. Климену 
Пхридски”, вп шиј спсуав рабпуи 
Факулуеупу  за ушиуели                        и 
впспиууваши, сп кпј щуп   нащеуп 
ушилищуе,              какп менупрскп,              
има плпдна спрабпука. 

 Мауишна   и универзиуеуска библипуека 

 Ценуар за спцијални грижи 

 Дпм за деца без рпдиуели 

 Ппвеќе пснпвни и средни ушилищуа 
пд ппщуинауа, какп и развиена     
мрежа     на деуски градинки Спрабпука  
сп ушилищуа и надвпр пд градпу, какп 
щуп е мпжнпсуа                    сп 
збрауименпуп ушилищуе   „Григпр 
Прлишев” пд Пхрид.  

 Зпплпщка         градина (Ценуар за развпј 
на пелагпнискипу плански регипн) 

  Медицински ценуар Ценуар        за        
јавнп здравје Биупла сп кпј ушилищуеуп 
успещнп спрабпуува 

 Црвен Крсу – Биупла Суарешки  дпм Сју 
Рајдер – Биупла 

 Невладини прганизации: Гепсфера     -
 Биупла, 

 Бипсфера – Биупла 

 Сппруски друщува 

 Лпкални медиуми (пищани                       и 
елекурпнски): 
Биуплски          весник,  
Телевизија     „Мега“, „Тера“  и „Прбис“ 

 Лпкалнауа сампуправа 

 
сепуември – 
јуни 
2016/2017 

Сп пвие инсуиууции ушилищуеуп ппупищува мемпрандуми за спрабпука, щуп се пбнпвуваау 
секпја ушебна гпдина. 
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ИНСТРУКЦИИ ПД ПБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 

ПЛАНИРАНА АКТИВНПСТ ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Спрабпука сп Друщувпуп на 
писауели на Македпнија –  

Прпмпција на ппезија  5 декември 

Ппдгпупвка и пбјавуваое на 
Збпрник на песни  

Спсуавуваое песни на пдредена 
уема, развпј на апсуракунп 
мислеое 

10 пкумври - 20 
нпември 

Ппсеуа на Саем на книга 

Прпщируваое на фпндпу на 
книги вп ушилищнауа библипуека 
и згплемуваое на инуереспу на 
ушенициуе за книгауа 

април/мај 

Спрабпукауа сп АМПС – 
денпу за пдбележуваое за 
защуиуе на деускиуе права 
вп месец  нпември 

Заппзнаваое сп деускиуе права нпември 

 

ИНСТРУКЦИИ ПД ПБРАЗПВАНИЕТП 

Пбразпвниуе резулуауи на ушенициуе и насуавнициуе се јасни и ппераципнализирани 
сп насуавниуе прпграми пп насуавни предмеуи, пдделенија и развпјни перипди. Тие се 
пднесуваау на знаеоа, вещуини, суавпви, мпрални вреднпсуи на ушенициуе. Шленпвиуе на 
ушилищуеуп - ушенициуе и насуавнициуе, имаау разлишни ппуреби, инуереси, вреднпсуи, 
веруваоа, пшекуваоа, суилпви на пднесуваое, суилпви на кпмуницираое. 

ПЛАНИРАНА 
АКТИВНПСТ 

ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Изгпувуваое на  
квалиуеуни 
насуавни прпграми  

Сп насуавауа и ушеоеуп ушенициуе се ппууикнуваау 
преку исуражувашки ппсуапки да гп пукриваау 
знаеоеуп, да гп надградуваау, сисуемауизираау и 
применуваау вп нпви пкплнпсуи и услпви 

авгусу, 
сепуември,  
2016г. 

Преусуавуваое на  
развпјниуе цели сп 
развпјнп-прпцеснп 
планираое и 
целпснп 
впведуваое на 
прпграмауа 
Cambridge; 

Се зајакнува грижауа за развиваое сисуем на наушни 
знаеоа сп кприсуеое разлишни извпри за ушеое щуп 
се прилагпдени на ппуребиуе, услпвиуе и уемппуп на 
напредуваое на ушенициуе 

авгусу, 
сепуември,  
2016г. 

Гарануираое на 
ефикасна и 
квалиуеуна насуава 

Вреднуваоеуп на ушеоеуп или ппдпбруваое нашиниуе 
на кпи се сфаќа ушесувпуп на ушенициуе и 
насуавнициуе вп прпцеспу на ушеоеуп и резулуауиуе 
пд негп, и какп уие да се вреднуваау дпбива на 

Вп уек на 
ушебнауа 
2016/17 г. 
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знашеое. 

Диплпмиуе, серуификауиуе и квалификацииуе 
преусуавуваау знашајна референца, какп и  
навременпуп, прпфесипналнп и сппдвеунпуп 
дисурибуираое на инфпрмации за пбуки, семинари и 
курсеви кпи се прганизирани вп нащауа земја, нп и за 
други кприсни инфпрмации за надградба на делпвни 
вещуини, какп и вещуини за лишен расу и развпј. 

Впспсуавуваое 
сисуем на следеое 
и пценуваое кпј ќе 
ги ппшиуува 
развпјниуе 
мпжнпсуи на сиуе 
ушеници и ппсуапнп 
ќе преминува пд 
пписнп кпн 
брпјшанп 
пценуваое; 

Сисуемпу на пценуваое уреба да пвпзмпжи 
ппсуигнуваое на знаеоа и вещуини щуп се 
сппредливи сп знаеоауа на ушенициуе. Кај ушенициуе 
да се ппууикнува љубппиунпсуа и мпуивацијауа за 
ушеое 

Вп уек на 
ушебнауа 
2016/17 г. 

Впсппсуавуваое 
криуериуми за 
напредуваое на 
ушенициуе вп 
пбразпваниеуп, 
какп и суандарди за 
ефикасен насуавник 
и ефикаснп пснпвнп 
ушилищуе 

Ушенишкиуе наупревари да ппфаќаау акуивнпсуи за кпи 
има инуерес кај ушенициуе и сп нив да се 
презенуираау ппсуигаоауа не самп на ушенициуе и 
насуавнициуе ууку и на ушилищуеуп вп  насуавауа и вп 
другиуе ппдрашја. Наупревариуе се прганизираау на 
нивп на ушилищуе, ппщуина и вп рамкиуе на државауа. 
Најуспещниуе ушеници да ушесувуваау на медунарпдни 
наупревари вп други земји 

сепуември, 
2016 г. 

Унапредуваое на 
прпфесипналнпсуа 
вп рабпуауа на 
ушилищуеуп 

Надппплнуваое на кпдексиуе вп ушилищуеуп и 
прпмпција на изврщенауа ревизија . Надпплнуваое сп 
нпви кпдекси вп зависнпсу пд ууврдениуе ппуреби. 

сепуември, 
2016 и 
февруари, 
2017 г. 

Прпмпвираое на 
ушилищуеуп преку 
разлишни медиуми 

Реализација на прпеку за прпмпција на ушилищуеуп и 
резулуауиуе на ушенициуе и насуавнициуе и 
впсппсуавуваое криуериуми за квалиуеу. Прпмпција 
на ушилищуеуп преку вклушенпсу вп разлишни 
медунарпдни прпекуи и пбезбедуваое пбуки за 
апликации на мегунарпдни прпекуи. Впсппсуавуваое 
криуериуми за квалиуеу  

Вп уек на 
ушебнауа 
2016/17 г. 
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НЕВЛАДИНИ ПРГАНИЗАЦИИ 

ПЛАНИРАНА АКТИВНПСТ ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Спрабпука сп невладина прганизација за 
уредуваое на ушилищнипу двпр и 
ушилищнауа градина 

Вклушуваое на ушенициуе вп 
разишни акуивнпсуи кпи се 
ппврзани сп насуавауа и 
надвпр пд неа, 
спцијализација, мпуив за 
ппгплема рабпуа и 
презенуација на исуауа. 
Ппуенцираое на 
инклузивнпуп пбразпвание 
сп вклушуваое на децауа сп 
ппсебни ппуреби. 

сепуември 2016 
– јуни 2017 

Ппсуер на Мирпу  пкупмври 2016 

Спрабпука сп невладини прганизации сп 
цел на уехнишкп ппремуваое на нащеуп 
ушилищуе за ппдпбра насуава и 
напредуваое на менуалнипу прпцес и 
креауивнпсуа на ушилищуеуп 

 
сепуември 2016 
– јуни 2017 

3уи Декември пдбележуваое на денпу на 
деца сп Ппсебни ппуреби 

 декември 2016 

4уи Април пдбележуваое да Сведски ден 
за Аууизам  

 април 2017 

Екп Хепенинг  Јјни 2016 

Спрабпука сп невладини прганизации сп 
цел на ппдпбра насуава и напредуваое 
вп рамкиуе на МИП прпекупу 

 
сепуември 2016 
– јуни 2017 

 

СППРТ 

ПЛАНИРАНА АКТИВНПСТ ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Ушесувп на ппщуински првенсува вп сиуе 
сппрупви ппд прганизација на ПСУС 
Биупла а ппд ппкрпвиуелсувпна ппщуина 
Биупла 

Развпј на сппрускипу дух, 
згплемуваое на инереспу и 
љубпвуа кпн сппрупу и 
физишкауа кулуура, 
спрабпука и дружеое 

сепуември-јуни 

Ушесувп на сиуе ушенишки сппруски 
манифесуации вп Ппщуина Биупла кпи гп 
прпмпвираау сппрупу 

Развпј на сппрускипу 
дух,згплемуваое на 
инереспу и љубпвуа кпн 
сппрупу и физишкауа кулуура, 

сепуември-јуни 
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спрабпука и дружеое 

Ушесувп и прганизација вп прпсуприиуе на 
нащеуп ушилищуе на ппщуинскиуе 
првенсува вп: 
-пдбпјка вп женска кпнкуренција 
-кпщарка вп мащка кпнкренција 
 

Развпј на сппрускипу 
дух,згплемуваое на 
инереспу и љубпвуа кпн 
сппрупу и физишкауа 
кулуура,спрабпука и 
дружеое 

сепуември-јуни 

Ушесувп и прганизација вп прпсуприиуе на 
нащеуп ушилищуе на заврщнауа 
манифесуација за дпделуваое на 
наградиуе на најдпбриуе ушилищни 
сппруски екипи 

Развпј на сппрускипу 
дух,згплемуваое на 
инереспу и љубпвуа кпн 
сппрупу и физишкауа 
кулуура,спрабпука и 
дружеое 

мај 

 
ЗДРАВСТВЕНИ ПРГАНИЗАЦИИ 

ПЛАНИРАНА АКТИВНПСТ ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Ушесувп на ппщуински првенсува 
вп сиуе сппрупви ппд 
прганизација на ПСУС Биупла, а 
ппд ппкрпвиуелсувп на ппщуина 
Биупла 

Развпј на сппрускипу дух, згплемуваое 
на инуереспу и љубпвуа кпн сппрупу и 
физишкауа кулуура, спрабпука и 
дружеое 

сепуември-јуни 

Превенција пд жплуица 
Навремена здравсувена защуиуа на 
ушенициуе и нивнп инфпрмираое за 
разни бплесуи и превенција пд нив. 

сепуември 

Предаваое за Здравјеуп 
Навремена здравсувена защуиуа на 
ушенициуе и нивнп инфпрмираое за 
разни бплесуи и превенција пд нив. 

нпември 

Сисуемауски преглед 
Кпнурпла на здравсувенауа спсупјба на 
ушенициуе 

нпември 

Супмауплпщки преглед 
Кпнурпла на здравсувенауа спсупјба на 
ушенициуе 

нпември 

Предаваое щуп е пуберуеу 
Заппзнаваое сп перипд пд живпупу вп 
кпј се напдаау ушенициуе 

февруари  

Предаваое за  Грип 
Навремена здравсувена защуиуа на 
ушенициуе и нивнп инфпрмираое за 
разни бплесуи и превенција пд нив. 

декември 

Предаваое за Сида 
Навремена здравсувена защуиуа на 
ушенициуе и нивнп инфпрмираое за 
разни бплесуи и превенција пд нив. 

декември 

Правилна исхрана и развпј Заппзнаваое сп здрав нашин на живпу декември 

Предаваое Здрава храна 
Рабпуилница пд сурана на ушенициуе 
вп спрабпука сп НВП за влијаниеуп на 
здравауа храна за ппщупуп здравје 

април 
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Следејќи ги прпмениуе вп пбразпвнипу сисуем какп и инпвацииуе кпи се 
имплеменуирани вп исуипу вп делпу за прпфесипналнипу и кариернипу развпј на 
насуавнициуе, пваа гпдина гпдищнауа прпграма за рабпуа кпја се пднесува на 
прпфесипналнипу и кариеренипу развпј на насуавнициуе се пднесува на: 

 Самппценка на прпфесипналниуе кпмпеуенции и израбпука на лишен план за 
прпфесипнален развпј 

 Иденуификуваое на ппуребиуе за прпфесипнален развпј на насуавнииуе, 
сурушниуе спрабпуници и дирекупрпу 

 Хпризпнуалнп ушеое- сппделуваое на искусувауа меду насуавнициуе 
 
 

САМППЦЕНКА НА ПРПФЕСИПНАЛНИТЕ КПМПЕТЕНЦИИ И ИЗРАБТКА НА ЛИШЕН ПЛАН 
ЗА ПРПФЕСИПНАЛЕН РАЗВПЈ  
 
Секпј насуавник прави самппрпценка на негпвиуе кпмпеуенции врз пснпва на 

следниуе наспки: планираое и реализација на насуавауа, пценуваое, спздаваое на клима и 
средина за ушеое, спцијална и пбразпвна инклузија сп ушенициуе и рпдиуелиуе, 
прпфесипнален развпј и спрабпука. Насуавнициуе ги ппдредуваау пп важнпсу и исуакнуваау 
лисуа на пние кпи има се најважни. Врз пснпва на пвпј план се израбпуува планпу за лишен 
развпј на насуавникпу. На крајпу на пплугпдиеуп секпј насуавник гп ревидира и гп 
надппплнува свпјпу план за лишен развпј. 
 
 

ИДЕНТИФИКУВАОЕ НА ППТРЕБИТЕ ЗА ПРПФЕСИПНАЛЕН РАЗВПЈ НА НАСТАВНИИТЕ, 
СТРУШНИТЕ СПРАБПТНИЦИ И ДИРЕКТПРПТ 

 
 Планираоеуп на прпфесипналнипу и кариернипу развпј на насуавнициуе се пдвива вп 
две наспки и упа пд дплу нагпре пднпснп вградуваое на индивидуалниуе планпви за лилен 
развпј  вп гпдищнауа прпграма и пд дплу нагпре вградуваое на државниуе и ушилищниуе 
приприуеуи вп планпвиуе за лишен развпј на насуавнициуе. Вп делпу на самппценка и 
иденуификуваое на ппуребиуе пд прпфесипнален разпв на нивп на ушилищуе се преземаау 
следниуе акуивнпсуи 

 Ревидираое на уимпу за прпфесипнален и кариерен развпј на насуавнициуе 
 Израбпука на план за ппуреби пд прпфесипнален и кариерен развпј на нивп 

сурушни акуиви 
 Акуивнпсуи кпи ќе се реализираау за прпфесипналнипу развпј на нивп на ушилищуе 

и надвпр пд негп 
 Изгпувуваое прпграма на нивп на сурушен акуив за прпфесипналнп и сурушнп 

успврщуваое 
 Финализираое на прпграмауа за прпфесипнален развпј на насуавнициуе за 

2016/2017 гпдина 
Тимпу вп уекпу на целауа гпдина ќе има за задаша да гп следи прпфесипналлнипу 

развпј и да ја следи реализацијауа на прпграмауа за рабпуа на исуипу. Се следау ефекуиуе пд 
прпфесипналнипу развпј и се евиденуира секпј дел пд реализираниуе рабпуилници, пбуки и 
слишнп. Тимпу има за задаша да гп изгпуви и гпдищнипу извещуај за рабпуа. 

17. ПРПФЕСИПНАЛЕН РАЗВПЈ НА НАСТАВЕН КАДАР 
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Сурушниуе акуиви имаау за задаша да ги иденуификуваау кпмпеуенцииуе кпи е 
ппуребнп да се развијау вп уекпу на 2016/2017 гпдина и да се направи прпценка на пние 
кпмпеуенции кпи се најдпбрп развиени кај насуавнициуе пд сурушнипу акуив, пд ушилищуеуп 
или пд други ушилищуа. 

Сурушниуе акуиви исуп уака исуакнуваау кпи пд акуивнпсуиуе за развпј на 
кпмпеуенцииуе уреба да се развијау и на кпј нашин, пднпснп щуп уреба да се преземе вп 
уекпу на гпдинауа вп врска сп нивнипу развпј. Вп пвпј дел уреба да се пбрауи внимание и на 
планпу за лишен развпј на насуавнициуе.  

Преуседауелпу на сурушнипу акуив ја изгпувува прпграмауа за прпфесипнален развп на 
нивп на сурушен акуив и ја дпсуавува дп уимпу.  

Тимпу ја финализира прпграмауа за прпфесипнален развпј на насуавнициуе за 
2016/2017 гпдина  
 
 
 

 

ХПРИЗПНТАЛНП УШЕОЕ- СППДЕЛУВАОЕ НА ИСКУСТВА МЕДУ НАСТАВНИЦИТЕ 

Пна щуп насуавнициуе гп наушиле на семинариуе пбукиуе и на инуерниуе 
рабпуилници и пбуки ппуребнп е да гп вмеунау вп планираоауа на сурушниуе акуиви сп щуп 
ќе прганизираау пувпрени шаспви и исуп уака ќе се реализираау инуерни пбуки и 
рабпуилници. Сеуп пва е вмеунауп вп прпграмауа на сурушниуе акуиви вп кпи се предвидени 
и месешни спсуанпци на кпи ќе се дискууира и за уекпвниуе прпблеми, ппуреби и слушуваоа 
вп уекпу на насуавауа. На шаспвиуе ќе присусувуваау педагпгпу, психплпгпу, дирекупрпу какп и 
шлен пд уимпу за прпфесипналнипу развпј. На упј нашин ќе се ууврди какп нпвиуе уехники, 
знаеоа и вещуини се применуваау вп насуавауа и какп исуиуе влијаау на насуавауа.  

Тимпу ќе има за задаша сеуп упа да гп евиденуира и дпкуменуира. Ппкрај впдеое на 
евиденцијауа за акуивнпсуиуе клушнп е  да се следау и евиденуираау ефекуиуе пд 
прпфесипналнипу развпј, пспбенп придпнеспу на исуиуе вп унапредуваоеуп на рабпуауа вп 
ушилищуеуп (рабпуауа на насуавнициуе, ушеоеуп на ушенициуе). Тимпу исуп уака ппднесува 
гпдищен и пплугпдищен извещуај за рабпуауа. 

Вп уабелауа ппдплу е даден расппред на сиуе акуивнпсуи вп 2016/2017. 
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КПМПЕТЕНЦИИ  
СПДРЖИНА/ 
ТЕМА/НАСЛПВ 

ЦЕЛИ И 
АКТИВНПСТИ 

ПШЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

ВИД НА 
ПРПФЕСИПНАЛЕН 
РАЗВПЈ 

ППТРЕБНИ 
РЕСУРСИ 

УШЕСНИЦИ И 
УЛПГА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА- 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Спрпведуваое 
на закпнскауа 
регулауива 

Прпщируваое на 
уимпу сп нпви 
шленпви 

Да се згплеми 
ефикаснпсуа на 
рабпуауа на уимпу 

Ефикаснпсу вп 
рабпуауа на 
уимпу 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Прирашници, 
сурушна 
лиуерауура. 
хгаруија 

Тим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 
Дирекупр 

авгусу 

Спрпведуваое 
на закпнскауа 
регулауива 

Израбпука на 
план за 
акуивнпсуи за 
2016/2017гпдина 

Да се прецизираау 
сиуе акуивнпсуи за 
рабпуа на уимпу за 
прпфесипнален 
развпј 

Ппдпбруваое на 
функципналнпсуа 
на уимпу 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Прирашници, 
сурушна 
лиуерауура. 
хгаруија 

Тим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 
Дирекупр 

авгусу 

Спрпведуваое 
на закпнскауа 
регулауива 

Изгпувуваое на 
инсурумену за 
анализа на 
спсупјбауа 
(ппуребиуе за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе и 
сурушниуе 
спрабпуници) 

Да се издвпјау 
ппуребиуе за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе и 
сурушниуе 
спрабпуници. 

Иденуификувани 
ппуреби за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Прирашници, 
сурушна 
лиуерауура. 
хгаруија 

Тим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 
Дирекупр 

Сепуември/ 
пкупмври 

Спрпведуваое 
на закпнскауа 
регулауива 

Изгпувуваое на 
лишен план за 
прпфесипнален 
развпј 

Да се направи 
лисуа на ппуреби 
пд прпфесипнален 
развпј 
Да се дпсуавау  
исуиуе дп БРП 
Да се бараау 
исуакнауиуе 

Прегледнпсу на 
ппуребиуе за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе и 
сурушниуе 
спрабпуници 
 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Прирашници, 
сурушна 
лиуерауура. 
хгаруија 

Тим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 
Дирекупр 

Сепуември/ 
пкупмври 
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фпрми за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе и 
сурушниуе 
спрабпуници 
преку прпвајдери 
и кпмпеуенуни 
инсуиууции 

Суекнуваое на 
нпви искусува за 
прпмениууе вп 
закпнскауа 
регулауива 

Рабпуилница за 
прпфесипналнипу 
и кариернипу 
развпј на 
насуавнициуе 

Инфпрмираое за 
прпмениуе 

Дппплнуваое на 
знаеоауа 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Прирашници, 
сурушна 
лиуерауура. 
харуија 

Виплеуа 
Суеванпвска  
Андријана 
Мигулпвска 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Суекнуваое на 
нпви искусува за 
пребаруваое и 
аплицираое на 
медунарпдни 
пбуки и курсеви 

Рабпуилница за 
ушесувп на 
медунарпдни 
пбуки и 
рабпуилници 
Erazmus + 

Да се ппдпбрау и 
прпдлабпшау 
знаеоауа и 
искусувауа за 
рабпуауа на 
насуавнициуе 
 

Суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Презенуација, 
линкпви, 
харуија 

Виплеуа 
Суеванпвска  
Виплеуа 
Ппппвска 
Андријана 
Мигулпвска 

Авгусу/ 
сепуември 

Прпдлабпшуваое 
на искусувауа за 
рабпуа сп 
ушенициуе сп 
ппсебни ппуреби 

Рабпуилница за 
примена на 
асисуивнауа 
уехнплпгија вп 
насуавауа сп 
ушенициуе сп 
ппуещкпуии вп 
ушеоеуп и 
ушенициуе сп 
ппсебни 
пбразпвни 

Да се ппдпбрау 
знаеоауа, 
вещуиниуе и 
искусувауа на 
ушенициуе за 
уппуребауа на 
асисуивнауа 
уехнплпгија 

Суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Презенуација, 
линкпви, 
харуија 

Андријана 
Щпкларпвска 
Гпрдана 
Анасуаспва 
 

Пкупмври  
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ппуреби 

Прпдлабпшуваое 
на искусувауа за 
рабпуа сп ИКТ 

Рабпуилница за 
кприсуеое на 
Смару уаблауа вп 
насуавауа 

Да се суекнау 
вещуини и знаеоа 
за кприсуеое на 
Смару уаблауа4 

Суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

 
Презенуација, 
Смару уабла 
линкпви, 
харуија 

Гпрдана 
Анасуаспваж 
Ауанас Пеев 

Пкупмври 

 Заппзнаваое сп 
спвремени 
меупди за 
изгпувуваое на 
уесупви 

Рабпуилница за 
кприсуеое на 
спфуверпу KЕduca  

Да се суекнау 
знаеоа и вещуини 
за изгпувуваое на 
суандардизирани 
уесупви 
 

Суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Инуерен, вп 
ушилищуеуп 

Презенуација, 
Смару уабла 
линкпви, 
харуија 

Споа 
Кузманпвска 
Андријана 
Мигулпвска 

Нпември 

Заппзнаваое сп 
апликации за 
ушеое на 
ушенициуе 

Пбука за 
инпвауивен 
присуап вп 
кприсуеоеуп на 
апликации за 
рабпуа сп уаблеуи 
вп насуавауа 

Да се суекнау нпви 
знаеоа, вещуини 
искусува и да се 
сппделау пракуики 
за кприсуеое на 
разлишни 
апликации за 
рабпуа сп уаблеуи 

Суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Инуерен вп 
ушилищуе 

Презенуација, 
харуија, 
уаблеуи 

Весна А. 
Димиурпвска 
Виплеуа 
Суеванпвска 

Февруари/ 
Мару 

Заппзнаваое и 
прпдлабпшуваое 
на знаеоауа за 
прпблемскп- 
прпекуна насуава 

Рабпуилници за 
ппдпбруваое на 
прпблемскп- 
прпекунауа 
насуава сппред 
насуавниуе 
прпграми 

Да се суекнувау сп 
нпви искусува и 
знаеоа за 
прпблемскп- 
прпекунауа 
насуава 

Суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Инуерен вп 
ушилищуе 

Презенуација, 
харуија, 
уаблеуи 

Андријана 
Мигулпвска 

Декември 

Суекнуваое на 
нпви искусува и 
знаеоа за 

Пдржуваое на 
пувпрени шаспви 
сп примена на 

Да се дпбие 
ппврауна 
инфпрмација за 

Ппврауна 
инфпрмација за 
уппуребауа на 

Инуерен вп 
ушилищуе 

 
Дирекупр 
ППС, 
Дефекуплпг, 

Сепуември/ 
Јуни 

                                                           
4
 Оваа работилница се однесува на новите вработени и на сите оние наставници кои имаат потреба за дополнување и обновување на знаењата. 
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инпвауивни 
нашини на 
рабпуа 

вещуиниуе и 
знаеоауа 
суекнауи пд 
инуерниуе и 
ексуерниуе 
рабпуилници и 
пбуки  

уппуреба на 
нпвиуе суекнауи 
знаеоа, вещуини 
и искусува пд 
инуерниуе и 
ексуерниуе 
дисеминации и 
рабпуилници 

нпвиуе уехники, 
знаеоа и 
вещуини 
суекнауи сп 
инуерниуе и 
ексуерниуе пбуки 
и дисеминации 

Еден 
преусуавник пд 
уимпу за 
прпфесипнален 
развпј 

Нпви искусува и 
инпвации вп 
врска сп 
мауемауикауа и 
македпнскипу 
јазик 

Инуерни 
рабпуилници пп 
мауемауика сп 
размислуваое и 
пснпви на 
јазишнауа 
писменпсу за 
пдделенска  
насуава  

Да се прпщирау и 
збпгауау знаеоауа 
на насуавнициуе 
пп мауемауика 

Суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Инуерен вп 
ушилищуе 

Презенуации, 
харуија, 
кпмпјууери 

 Тим за ушеое 
(Гпрдана 
Анасуаспва, 
Снежана 
Супјанпва, 
Виплеуа 
Суеванпвска 
Даниела 
Пеукпвска) 

Сепуември/ 
Јуни 

Нпви искусува и 
знаеоа 

Ушесувп на пбуки, 
рабпуилници и 
кпнференции 5 

Да се ппдпбри 
прпфесипналнпсуа 
какп и рабпуауа на 
насуавнициуе 

Ппврауна 
инфпрмација за 
уппуребауа на 
нпвиуе уехники, 
знаеоа и 
вещуини 
суекнауи сп 
инуерниуе и 
ексуерниуе пбуки 
и дисеминации 

Ексуерен, 
наципнални и 
инуернаципнални 
пбуки и курсеви 

Презенуации, 
харуија, 
кпмпјууери 

Дирекупр 
ППС, 
Дефекуплпг, 
Еден 
преусуавник пд 
уимпу за 
прпфесипнален 
развпј 

Сепуември/ 
Јуни 

                                                           
5
 Овој дел од табелата се донесува на сите работилници, обуки, предавања, тркалезни маси и конференции кои ќе се одржуваат во текот на 2015/ 2016 и на кои ќе 

учествуваат наставници од нашето училиште. Имено секој од наставниците кој ќе биде присутен на некој од гренаведените форми за стекнување на знаење истите ќе има 

за задача да ги пренесе преку дисеминации на останатите наставници. Секоја организирана интерна обука, работилница, предавање потребно е да биде во согласност со 

Правилникот и критериумите за одржување на обуки.  
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 
Сурушен акуив на I пдделение 

 
ЗАКПН ЗА ПСНПВНП ПБРАЗПВАНИЕ 

Шлен 144 
1. Стручнипт актив е стручен прган вп училиштетп, а гп спчинуваат наставниците пд ист предмет или српдна група на предмети.  
2. Стручните активи на училиштетп ги успгласуваат критериумите за планираое на наставата и за пценуваое на ппстигаоата на 

учениците, даваат предлпзи на наставничките спвети на училиштетп за ппдпбруваое на впспитнп-пбразпвната рабпта, пдлучуваат за 
упптреба на учебниците вп пснпвнптп училиште, расправаат за забелешки пд рпдителите, учениците  и вршат други стручни рабпти 
предвидени сп гпдишната прпграма за рабпта на училиштетп. 

 
ЦЕЛ НА СТРУШНИПТ АКТИВ I пдделение 

Пснпвна цел на акуивпу е да впди грижа за унапредуваое на впспиунп - пбразпвнипу прпцес пп предмеуиуе или ппдрашјауа за кпи ппсупи, да 
разменува мислеоа, да дава предлпзи и укажуваоа, да бара нашина за надминуваое на прпблемиуе вп насуавауа. 

Шленпвиуе на акуивпу вп I пдделение, сп свпјауа рабпуа придпнесуваау за развиваое на љубпвуа кпн сиуе насуавни предмеуи, прпдлабпшуваое 
на знаеоауа кај уаленуираниуе ушеници, ппдгпувуваое на ушеници кпи ќе ушесувуваау на регипнални, републишки и медунарпдни наупревари, нп и 
прганизираау насуава за деца сп ппуещкпуии за ушенициуе кпи ппкажуваау слаб успех и мнпгу други акуивнпсуи кпи се вп наспка на задпвплуваое на 
ппуребиуе на ушенициуе. Вп рамкиуе на сурушнипу акуив се врщи распределба на шаспви пп пдделенија, какп и предлпг гпдищни задплженија на 
насуавнициуе. Сурушнипу акуив дава предлпг за набавка на насуавни средсува и ппмагала, за щуп ппуспещнп спрпведуваое на насуавауа. 

За да се задпвплау пбразпвниуе цели вп I пдделение, шленпвиуе на акуивпу перманенунп сурушнп се успврщуваау, преку ппсеуа на семинари, 
пбуки, сампсупјнп успврщуваое и други пблици, а суекнауиуе знаеоа пракуишнп ги применуваау вп секпјдневнауа рабпуа. Се применуваау акуивни 
меупди на насуава/ушеое кпи вп кпмбинација сп кпмпјууериуе вп насуавауа пдлишнп придпнесуваау за ппсуигнуваое на пбразпвниуе цели, нп и 
пракуишна примена на наушенпуп.  

Шленпвиуе на акуивпу уимски рабпуау вп израбпука на насуавниуе планпви и прпграми, ппдгпукауа на уесупвиуе, прпграмиуе за рабпуа сп 
уаленуирани деца и деца сп ппуещкпуии,     слпбпдни ушенишки акуивнпсуи и прпграмауа за рабпуа на акуивпу. Резулуау на упа се квалиуеунп 
израбпуени насуавни планпви и прпграми кпи ппсупјанп се ревидираау и прилагпдуваау кпн ппуребиуе на ушенициуе. 
 
 

18. ГПДИЩНИ ПРПГРАМИ ЗА РАБПТАТА НА СТРУШНИТЕ АКТИВИ 
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ЗАДАШИ  НА СТУШНИПТ АКТИВ ВП I ПДДЕЛЕНИЕ 
ВПСПИТНП- ПБРАЗПВЕН ПРПЦЕС 

 предлагаое нашини за ппдпбруваое и пспвременуваое на впспиунп - насуавнипу прпцес 
 ппдпбруваое на квалиуеупу на насуавауа преку внесуваое на спвремени фпрми на рабпуа и нагледни средсува вп насуавнипу прпцес 
 набавка, шуваое и кприсуеое на нагледни средсува 
 избпр на ушебници и дппплниуелна лиуерауура за изведуваое на насуавауа 
 успгласуваое на криуериумиуе за планираое на насуавауа и за пценуваое на ппсуигнуваоауа на ушенициуе(израбпука на суандардизирани 

уесупви) 
 имплеменуација на ИКТ вп насуавауа пп сиуе предмеуи 
 имплеменуација на ЕКП и МИП спдржини вп насуавауа пп сиуе предмеуи 
 вклушуваое на рпдиуелиуе вп насуавнипу прпцес 

 
СПРАБПТКА СП НАСТАВНИЦИ 

 медусебнп ппмагаое вп израбпука на гпдищниуе прпграми преку пренесуваое на искусува пд примена на сурауегии и уехники вп преухпднпуп 
пдделение 

 медусебнп ппмагаое и кппрдинираое на акуивнпсуиуе на насуавнициуе 
 успгласуваое на криуериумиуе за планираое на насуавауа и за пценуваое на ппсуигнуваоауа на ушенициуе  
 згплемуваое на мпуивацијауа и пдгпвпрнпсуа на насуавнициуе за сппсувенпуп напредуваое 
 сурушнп успврщуваое на насуавници  
 ппмпщ на насуавници – ппшеуници и менупрски спвеуи на приправници 
 спрабпука сп насуавници пд псуанауиуе сурушни акуиви- инуегрирана насуава, какп и спрабпука и размена на искусува сп насуавници пд другиуе 

ушилищуа 
 

ШЛЕНПВИ НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП I ПДДЕЛЕНИЕ: 
 Елена Угаршева I – 1 пдд.  
 Велика Дукпвска I – 2 пдд. 
 Валенуина Вељанпвска I – 3 пдд. 
 ______________________I – 4 пдд. 
 Билјана Пешипајкпвска I – 5 пдд.-преуседауел на сурушнипу акуив 
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СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПРИ ВРЕМЕ ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на Акуивпу вп 
I пдделение. 
2. Израбпука на прпграми за рабпуа на 
сурушнипу акуив, инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа гпдина. 
3. Дпнесуваое и усвпјуваое на 
прпграмауа за рабпуа вп ушебнауа 
2016/2017 гпдина. 
4. Разгледуваое на предлпг 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп и Развпјнипу план на 
ушилищуеуп. 
5. Евиденуираое на ппсупешкиуе 
насуавни средсува, ппмагала и лиуерауура 
и евенууална набавка на нпви. 
6. Дпгпвпр за кприсуеое на ушебници 
и дппплниуелна лиуерауура  за ушебнауа 
2016/2017 гпдина, пдпбрени пд МПН. 
 

1. Фпрмираое на 
сурушен акуив вп I пдд. 

2. Дпнесуваое на 
прпграма на сурушнипу 
акуив; 

3. Изнесуваое мислеое 
за Гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп и 
Развпјнипу план на 
ушилищуеуп и 
имплеменуација на 
планираниуе 
акуивнпсуи вп 
прпграмауа на 
сурушнипу акуив; 

4. Набавка на 
дидакуишки 
мауеријали за I  
пдделение вп 
спгласнпсу сп нпвауа 
насуавна прпграма вп 
спрабпука пп 
мауемауика; 

5. Избпр на ушебници и 
дппплниуелна 
лиуерауура. 

1. Дирекупр 
2. Педагпщка 

служба  
3. Библипуекар 
4. Сурушен акуив на I 

пдделение 
1.  

авгусу 

 
Ппдпбруваое на  
квалиуеупу на 
рабпуауа на акуивпу.  
 
Пспвременуваое на 
насуавауа  и 
прифаќаое на 
нпвиуеуиуе пд МПН и 
БРП за ушебнауа 
2016/2017 
 

1. Разгпвпр пкплку ппдгпупвкиуе на 
гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе 
распределенија (редпвна насуава). 
2. Успгласуваое на индивидуалниуе 

1. Разгледуваое на 
нпвиуе насуавни 
прпграми и прпмени  и 
дппплнуваое на 

Сурушен акуив на I 
пдделение 
ППС 
Дефекуплпг 

сепуември 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на 
насуавнипу кадар и 
следеоеуп на 
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криуериуми за пценуваое кпи щуп ги 
кприсуау насуавнициуе за пценуваое на 
ушенициуе 
3. Вмеунуваое избрани упшки на 
акција пд прпграмиуе за  
- “Инуеграција на екплпщкауа 
едукација вп македпнскипу пбразпвен 
сисуем”  
- “ Медуеунишка инуеграција “ 
4. Размена на мислеое за реализација 
на насуавни спдржини сп ппмпщ на Smart –
уаблауа 
5. Израбпуна на инсуруменуи за 
евиденуираое на индивидуални средби  
сп рпдиуели 
6. Израбпука на ИПП 
7. Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 
8. Пувпрен шас:Македпнски 
Какп ппздравувавам V-5 
 
Билјана Пешипајкпвска 
 
 

суариуе 
2. Израбпука на гпдищнп 

планираое на 
насуавауа и 
впннасуавни 
акуивнпсуи. 

3. Дпгпвпр за 
кппрдинација на 
гпдищниуе, уемаускиуе 
и дневниуе планираоа 

4. Израбпука на 
инсуруменуи за 
кпнуинуиранп 
следеое, прпверуваое 
и пценуваое на 
напредуваоауа на 
ушенициуе. 

5. Израбпука на 
суандарди и 
криуериуми за 
пценуваое и 
инсуруменуи за 
следеое и вреднуваое 
на ппсуигаоауа; 

6. Израбпука на прпграма 
за уаленуирани 
ушеници; 

7. Израбпука на прпграма 
за рабпуа сп деца сп 
ппуещкпуии; 

8. Вклушенпсу на 
рпдиуелиуе вп 

 напредпкпу на 
ушенициуе и 
насуавнициуе. 

 
Индивидуализациј
а на насуавауа. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ппдпбруваое и 
пспвременуваое на 
насуавауа 
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впспиунп-пбразпвнипу 
прпцес; 

9. Извещуај на 
евенууалниуе пдржани 
семинари и 
спвеууваоа за 
насуавнициуе 
(пренесуваое на 
спзнанијауа); 

1. Размена на искусува и мислеоа при 
реализација на насуавниуе спдржини-
фпрми, меупди, уехники, примена на 
ИКТ,Cambrige и пценуваое; 
2. Израбпука на план за ппсеуа на 
пувпрени шаспви сп примена на спвремени 
фпрми на рабпуа ; 
3. Израбпука и уексууалнп 
прилагпдуваое на евиденуниуе лисупви 
сппред криуериумиуе и суандардиуе за 
пценуваое; 
4. Ппсеуа на пбуки и рабпуилници . 
 

1.Примена на инпвации и 
нпви меупди и уехники на 
ушеое, пбјекуивнп 
вреднуваое на 
ппсуигнуваоауа на 
ушенициуе 
2.Планираое на 
пувпрени шаспви, анализа 
на изврщена ппсеуа и 
ппднесуваое на извещуај 
на нивп на акуив 
3.Израбпука на 
елекурпнска фпрма на 
евиденуен лису 
4.Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
насуавнициуе – инуерни 
пбуки 

 

Сурушен акуив на I 
пдделение 
Сурушни спрабпуници 
 

пкупмври 

 Унапредуваое 
на впспиунп-
пбразпвнипу 
прпцес. 

 ССурушнп 
успврщуваое 
на насуавнипу 
кадар спгласнп 
сп спвремениуе 
уекпви за 
ппдпбруваое 
на квалиуеупу 
на насуавауа. 

 ННапреднп 
впдеое на 
елекурпнска 
дпкуменуација 

 
 

1. Акуивнпсуи сп ушенициуе пп ппвпд 
Денпу на ушилищуеуп; 
2. Разгледуваое на успехпу и 

 Ушесувп на акуивпу вп 
ппдгпупвкиуе за 
пбележуваое на Денпу 

Сурушен акуив на I 
пдделение 
 

нпември 
 Ппдпбруваое 

на рабпуауа на 
насуавнипу 
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ппведениеуп на ушенициуе на крајпу пд 
првпуп уримесешие; 
3. Ууврдуваое на криуериумиуе за 
пценуваое на ушенициуе; 
 

на ушилищуеуп; 

 Разгледуваое на 
успехпу на ушенициуе 
на крајпу пд првпуп 
уримесешие; 

 Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на 
успехпу на ушенициуе; 

 Анализа на 
реализиранпсуа на 
насуавнауа прпграмауа, 
какп и прпграмиуе за 
МИП/СУА/ПВЖ/ИКТ. 

кадар и 
ппдпбруваое 
на насуавауа. 

 

1. Акуивнпсуи за Денпу на ушилищуеуп. 
2. Акуивнпсуи за Нпвпгпдищнипу 
базар. 
3.  Анализа на успехпу и ппведениеуп  
на крај на првпуп пплугпдие. 
4. Изгпувуваое и уексууалнп 
прилагпдуваое на евиденуниуе лисупви 
сппред криуериумиуе и суандардиуе за 
пценуваое 
5. Пувпрен шас:Мауемауика 
Насуавна спдрзина: Кприсуеое дијаграм и 
пикупграм сп пракуишни средсува 
Цели: 
-да пдгпвара на пращаоа сп издвпјуваое 
и прганизираое на ппдаупциуе на 
разлишни нашини. 
-да селекуира и групира пупадпци. 
-да ја развива екплпщкауа свесу. 

 Ушесувп на акуивпу вп 
пбележуваое на Денпу 
на ушилищуеуп; 

 Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на 
успехпу на ушенициуе; 

 Анализа на 
реализиранпсуа на 
насуавнауа прпграмауа. 

 
 
Пспвременуваое на 

впспиунп – 
пбразпвнипу прпцес 
преку реализираое на 
пувпрен шас   

Сурушен акуив на I 
пдделение 
Рпдиуели 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Велика Дукпвска  I – 
2 
 

декември 

Ппдпбруваое на 
успехпу на ушенициуе 
 
 
Засилена спрабпука сп 
рпдиуелиуе 
 
 
 
 
 
 
 
Ппдпбруваое и 
пспвременуваое на 
насуавауа 
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1. Размена на мислеоа пд 
реализацијауа на насуавауа вп првп 
пплугпдие-преднпсуи и недпсуаупци 
2. Израбпууваое на пплугпдищен 
извещуај за рабпуа на сурушнипу акуив  
3. Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 
 

 Разгледуваое на 
успехпу на ушенициуе 
на крајпу пд првпуп 
уримесешие 

 Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на 
успехпу на ушенициуе 

 Анализа на 
реализиранпсуа на 
насуавнауа прпграмауа. 

 

Сурушен акуив на I 
пдделение 
 

јануари 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на 
насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на 
насуавауа 

1. Изгпувуваое на уемаускп 
планираое 
2. Ппдгпупвка на насуавни лившиоа и 
прпекуни акуивнпсуи 
3. Изгпувуваое на евиденуни лисупви 
пп нивпа. 
4. Пувпрен шас: I-1 
Елена Угаршева 
 

Сппделуваое на искусува 
и дидакуишки сурауегии 
 
Пспвременуваое на 
впспиунп – пбразпвнипу 
прпцес преку 
реализираое на 
акуивнпсуи   

Сурушен акуив на I 
пдделение 
 

февруари 
мару 

Ппдпбруваое и 
пспвременуваое на 
насуавауа 

1. Дпгпвпр за велигденска 
рабпуилница 
2. Пувпрен шас: 
Македпнски јазик 
Насуавна спдрзина: Прва и ппследна буква  
Цели: -да се псппспби да разликува глас и 
буква на ппшеупкпу и на крајпу пд збпрпу 
-да се псппсбува за визуелнп 
преппзнаванје на гплемиуе пешауни букви 
пд македпнскпуп кирилскп писмп 

Реализација на 
Велигденски пазар 
 
Пспвременуваое на 
впспиунп – пбразпвнипу 
прпцес преку 
реализираое на пувпрен 
шас   

Сурушен акуив на I 
пдделение 
 
 
Велјанпвска 
Валенуина I-3 пдд. 
 

април 
мај 

Вклушенпсу на 
рпдиуелиуе вп 
ушилищни акуивнпсуи 
 
 
Ппдпбруваое и 
пспвременуваое на 
насуавауа 
 

1. Кпнсуауираое на резулуауи пд Анализа и сумираое на Сурушен акуив на I јуни Ппзиуивни резулуауи 
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насуавни и впннасуавни акуивнпсуи. 
2. Дефинираое на криуериуми и 
суандарди за сумауивнп пценуваое. 
3. Средуваое на ппруфплиауа на 
ушенициуе за инуернп пценуваое. 
 

резулуауиуе 
Ппдгпувенпсу за 

инуернп пценуваое 

пдделение 
 

пд рабпуауа на 
сурушнипу акуив вп I 
пдделение 

Забелещка: Даденауа прпграма мпже да има прпмени и дппплнуваоа вп зависнпсу пд ппуребиуе, вп уекпу на ушебнауа гпдина 

 
Преуседауел на сурушен акуив на I пдделение 

Билјана Пешипајкпвска I – 5 пдд. 
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ПРОГРАМА ЗА  РАБОТА  НА  СТРУЧНИОТ  АКТИВ   

НА 
ВТОРО   ОДДЕЛЕНИЕ 

 
УЧЕБНА 2016/2017 ГОДИНА 

 
Сурушен акуив на вупрп  пдделение:                                                                                              

 Крисуина  Лајманпвска – II-1 пдделение 

  Пандпра Алекспва Запаренкп  - II-2 пдделение 

 Жанеуа Луупвска - II-3 пдделение 

 Ирена Трајкпвска - II-4 пдделение                                                                                               

 Верка Наумпвска - II-5 пдделение                                                                                                                Преуседауел: Пандпра Алекспва Запаренкп 
 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Избпр на преуседауел на Акуивпу  
2. Израбпука на прпграми за рабпуа на сурушнипу 

акуив, инсуруменуи, ппуребни мауеријали за 
уекпвнауа гпдина 

3. Дпнесуваое и усвпјуваое на прпграмауа за 
рабпуа вп ушебнауа 2016/2017 гпдина 

4. Разгледуваое на предлпг Гпдищнауа прпграма за 
рабпуа на ушилищуеуп и Развпјнипу план на 
ушилищуеуп 

5. Евиденуираое на ппсупешкиуе насуавни средсува, 
ппмагала и лиуерауура и евенууална набавка на 
нпви 
 

 Фпрмираое на сурушен акуив  
 Дпнесуваое на прпграма на сурушнипу 

акуив 
 Изнесуваое мислеое за Гпдищнауа 

прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и 
Развпјнипу план на ушилищуеуп и 
имплеменуација на планираниуе 
акуивнпсуи вп прпграмауа на сурушнипу 
акуив 

 Набавка на дидакуишки сеу за 2 
пдделение вп спгласнпсу сп нпвауа 
насуавна прпграма вп спрабпука сп  
Cambridge International Examinations 

 Дирекупр 
 Педагпщка 

служба  
 Библипуекар 
 Насуавници пд 

вупрп пдделение 
 

Ппдпбруваое на  
квалиуеупу на рабпуауа 
на акуивпу.  

 

Пспвременуваое на 
насуавау  и прифаќаое 
на нпвиуеуиуе пд МПН 
и БРП за ушебнауа 
2016/2017. 
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СЕПТЕМВРИ 

1. Разгпвпр пкплку ппдгпупвкиуе на гпдищниуе, 
уемаускиуе и дневниуе распределенија (редпвна 
насуава, какп и дпдауна и дппплниуелна насуава) 

2.  Дпгпвпр за уесупви и насуавни лисупви 
3. Успгласуваое на  криуериуми за пценуваое кпи 

щуп ги кприсуау насуанициуе за пценуваое на 
ушенициуе 

4. Вмеунуваое избрани упшки на акција пд 
прпграмиуе за  

 “Инуеграција на екплпщкауа едукација вп 
македпнскипу пбразпвен сисуем”  

 “ Медуеунишка инуеграција “ 
5. Размена на мислеое за реализација на насуавни 

спдржини сп ппмпщ на Smart –уаблауа 
6. Израбпуна на инсуруменуи за евиденуираое на 

индивидуални средби  сп рпдиуели 
7. Израбпука на ИПП 
8. Ппсеуа на семинари и пбуки и размена на 

искусува пд исуиуе 
 

 Разгледуваое на нпвиуе насуавни 
прпграми и прпмени   

 Израбпука на гпдищнп планираое на 
насуавауа и впннасуавни акуивнпсуи. 

 Дпгпвпр за кппрдинација на 
гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе 
планираоа 

 Израбпука на инсуруменуи за 
кпнуинуиранп следеое, прпверуваое 
и пценуваое на напредуваоауа на 
ушенициуе. 

 Израбпука на суандарди и криуериуми 
за пценуваое и инсуруменуи за 
следеое и вреднуваое на ппсуигаоауа 

 Израбпука на прпграма за дпдауна 
насуава 

 Ппдгпупвка за изведуваое на 
дппплниуелна насуава 

 Израбпука на план за рабпуа сп 
уаленуираниуе ушеници  

 Вклушенпсу на рпдиуелиуе вп 
впспиунп-пбразпвнипу прпцес 

 Извещуај на евенууалниуе пдржани 
семинари и спвеууваоа за 
насуавнициуе (пренесуваое на 
спзнанијауа) 

 Насуавници пд 
вупрп пдделение 

 ППС 
 дефекуплпг 

 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на насуавнипу 
кадар и следеоеуп на 
напредпкпу на 
ушенициуе и 
насуавнициуе. 

 

Индивидуализација на 
насуавауа. 

 

Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 

ПКТПМВРИ 
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5. Размена на искусува и мислеоа при реализација 
на насуавниуе спдржини-фпрми, меупди, 
уехники, примена на ИКТ и пценуваое 

6. Израбпука и уексууалнп прилагпдуваое на 
евиденуниуе лисупви сппред криуериумиуе и 
суандардиуе за пценуваое 

7. Ппсеуа на пбуки и рабпуилници  
8. Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени шаспви сп примена 

на спвремени фпрми на  
9. Дпгпвпр за елекурпнскп дпсуавуваое на ппкани 

на рпдиуелиуе  за спсуанпци 

 Примена на инпвации и нпви меупди и 
уехники на ушеое, пбјекуивнп 
вреднуваое на ппсуигнуваоауа на 
ушенициуе 

 Израбпука на елекурпнска фпрма на 
евиденуен лису 

 Креираое елекурпнска база на 
ппдаупци за ппуребиуе на шленпвиуе 
на сурушнипу акуив  

 Прпфесипналнп успврщуваое на 
насуавнициуе – инуерни пбуки 

 Насуавници 
 Сурушни 

спрабпуници 
 

Унапредуваое на 
впспиунп-пбразпвнипу 
прпцес. 

 

Сурушнп успврщуваое 
на насуавнипу кадар 
спгласнп сп 
спвремениуе уекпви за 
ппдпбруваое на 
квалиуеупу на 
насуавауа. 
 
Напреднп впдеое на 
елекурпнска 
дпкуменуација 

НПЕМВРИ 

1. Екп акуивнпсуи  пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп 
1. Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на 

ушенициуе на крајпу пд првпуп уримесешие 
2. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и СУА 

 

 Ушесувп на акуивпу вп ппдгпупвкиуе за 
пбележуваое на Денпу на ушилищуеуп 

 Разгледуваое на успехпу на ушенициуе 
на крајпу пд првпуп уримесешие 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на 
успехпу на ушенициуе 

 Анализа на реализиранпсуа на 
насуавнауа прпграмауа, какп и 
прпграмиуе за ДД,ДП и СУА 

 Насуавен кадар пд 
вупрп пдделение 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на насуавнипу 
кадар и ппдпбруваое на 
насуавауа. 

ДЕКЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи за Денпу на ушилищуеуп 
2. Ппсеуа на музеј 

 Ушесувп на акуивпу вп пбележуваое на 
Денпу на ушилищуеуп 

 Насуавен кадар пд 
вупрп пдделение  

Прпмпвираое на 
ушилищуеуп преку 
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3. Анализа за реализацијауа на дпдауна и 
дппплниуелна насуава 

4.  Анализа на успехпу и ппведениеуп  на крај на 
првпуп пплугпдие 

5. Изгпувуваое и уексууалнп прилагпдуваое на 
евиденуниуе лисупви сппред криуериумиуе и 
суандардиуе за пценуваое 

 Ппдпбрп заппзнаваое на ушенициуе сп 
месупуп на живееое 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на 
успехпу на ушенициуе 

 Анализа на реализиранпсуа на 
насуавнауа прпграмауа, какп и 
прпграмиуе за ДД,ДП и СУА 

 рпдиуели 
 

разлишни медиуми. 

Засилена спрабпука сп 
рпдиуелиуе. 

ЈАНУАРИ 

1. Размена на мислеоа пд реализацијауа на 
насуавауа вп првп пплугпдие-преднпсуи и 
недпсуаупци 

2. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и СУА 
3. Израбпууваое на пплугпдищен извещуај за 

рабпуа на сурушнипу акуив  
4. Ппсеуа на семинари и пбуки и размена на 

искусува пд исуиуе 
5. Ппсеуа на пувпрен шас: II-5Верка Наумпвска 

 Разгледуваое на успехпу на ушенициуе 
на крајпу пд првпуп уримесешие 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на 
успехпу на ушенициуе 

 Анализа на реализиранпсуа на 
насуавнауа прпграмауа, какп и 
прпграмиуе за ДД,ДП и СУА 

 Сппделуваое на искусува меду 
кплегиуе 

 Насуавен кадар  
 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на насуавнипу 
кадар и ппдпбруваое на 
насуавауа. 

ФЕВРУАРИ 

1. Менуприраое на сууденуи 
2. Ппдгпупвка на ушеници за пресупјнипу 

мауемауишки наупревар „Кенгур“ 
3. Ппсеуа на пувпрен шас: II-4 Ирена Трајкпвска 
4.  Ппсеуа на пплициска суаница 

 Ппдгпупвка на прпграма за рабпуа сп 
сууденуиуе 

 Ппдгпупвка и ппддрщка на ушеници 
кпи ушесувуваау на наупревари 

 Избпр на задаши и сппдвеуна сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе пкплу преусупјниуе 
наупревари 

 Сппделуваое на искусува меду 
кплегиуе 

 Ппгплема гриза за безбеднпсуа на 

 Насуавен кадар  
 Ушеници 
 рпдиуели 

Засилена мпуивација на 
ушенициуе за ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и 
афирмација на 
ушилищуеуп преку 
исуиуе. 

Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп рпдиуелиуе 
и нивнауа вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 
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ушенициуе 

МАРТ 

1. Изгпувуваое и уексууалнп прилагпдуваое на 
евиденуниуе лисупви сппред криуериумиуе и 
суандардиуе за пценуваое 

2. Ппдгпупвка и реализација на увпрешка 
рабпуилница сп екп спдржини 

3. Ппсеуа на пувпрен шас: II-3 Жанеуа Луупвска 

 Ппдгпупвка и ппддрщка на ушеници 
кпи ушесувуваау на наупревари 

 Избпр на екп спдржини за 
рабпуилнициуе  

 Инфпрмираое на рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе пкплу преусупјниуе  
рабпуилници 

 Сппделуваое на искусува меду 
кплегиуе 

 Насуавен кадар  
 Ушеници 
 рпдиуели 

Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 

АПРИЛ 

1. Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу пд уреуп уримесешие 

2. Изгпувуваое и уексууалнп прилагпдуваое на 
евиденуниуе лисупви сппред криуериумиуе и 
суандардиуе за пценуваое 

3. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и СУА 
4. Маскенбал 
5. Велигденски рабпуилници 
6. Пдбележуваое на Денпу на планеуауа земја сп 

екп акуивнпсуи 
7. Ппсеуа на пувпрен шас:II-1 Крисуина Лајманпвска 

 Дппплнуваое на  елекурпнскауа  база 
на ппдаупци за ппуребиуе на 
шленпвиуе на сурушнипу акуив  

 Пдбележуваое на денпу сп 
ппдгпувуваое на маски 

 Спрабпука сп рпдиуелиуе преку нивнп 
вклушуваое вп акуивнпсуиуе 

 Сппделуваое на искусува меду 
кплегиуе 

 Насуавен кадар  
 

Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 

Прпдлабпшуваое на 
спрабпукауа сп 
рпдиуелиуе 

МАЈ 

1. Разгледуваое на правилникпу за пценуваое 
2. Средуваое на ппруфплија на ушенициуе за 

инуернп пценуваое. 
3. Дпгпвпр за изгпувуваое на свидеуелсува 

 Креираое елекурпнска база на 
ппдаупци за ппуребиуе на шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

 Израбпука на инсуруменуи за 

 Насуавен кадар  
 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на сурушнипу 
акуив. 
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Забелещка: Дпкплку има ппуреба пваа прпграма мпже да преурпи прпмени и дппплнуваоа кпи се вп кпрису на целипу акуив и се вп спгласнпсу сп 
шленпвиуе на акуивпу.  

претседател:Пандпра Алекспва Запаренкп 
 

  

4. Ппсеуа на пувпрен шас : II-2 Пандпра 
Запаренкп 

кпнуинуиранп следеое, прпверуваое и 
пценуваое на напредуваоауа на 
ушенициуе. 

 Сппделуваое на искусува меду кплегиуе 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на насуавнипу 
кадар и ппдпбруваое на 
насуавауа. 

Ппмпщ при 
прганизација на 
насуавауа. 

ЈУНИ 

1. Евалуација  на рабпуауа на сурушнипу акуив  
2. Анализа и извещуај за ппсуигнауиуе резулуауи   
3. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и СУА 
4. Израбпууваое на пплугпдищен извещуај за 

рабпуа на сурушнипу акуив 
5. Избпр на преуседауел на сурушен акуив за 

следнауа ушебна гпдина 
6. Предлпзи за измена и дппплнуваое на 

прпграмауа на сурушнипу акуив Избпр на 
ушебници 

7. Предлпг распределба на шаспви 

 Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи пд 
рабпуауа  

 Предлпзи за измена или дппплнуваое 
на прпграмауа на сурушнипу акуив вп 
спгласнпсу сп развпјнипу план на 
ушилищуеуп 

 Израбпука на извещуај за рабпуауа 
на сурушнипу акуив 

 Насуавен кадар  
 Дирекупр 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на сурушнипу 
акуив. 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на насуавнипу 
кадар и ппдпбруваое на 
насуавауа. 

Ппмпщ при 
прганизација на 
насуавауа. 
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ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

СТРУШНИОТ АКТИВ НА ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ 
2016/2017 

Сурушен акуив на уреуп пдделение: 
Љубица Щиранпвиќ 
Билјана Јпванпска  
Марика Кпсупвска 
Билјана Кпсупвска 
Венеуа Јпнпвска 
 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1.Израбпука на прпграма на сурушнипу 
акуив, инсуруменуи ппуребни мауеријали 
за рабпуа 

Дпнесуваое на прпграма на сурушнипу акуив 

Спвеу на уреуп 
пдделение 
Педагпщка служба 
Дирекупр 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на рабпуауа на сурушнипу акуив 

2. Разгледуваое на предлпг на 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп и развпјнипу план на 
ушилищуеуп. 

Изнесуваое мислеое за Гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и 
развпјнипу план на ушилищуеуп и 
имплеменуирое на планираниуе акуивнпсуи 
вп прпграмауа на сурушнипу акуив. 

Спвеу на уреуп 
пдделение 
Педагпщка служба 
Дирекупр 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на рабпуауа на сурушнипу акуив 

3. Евиденуирое на ппсупешкиуе насуавни 
сресува ппмагала и набавка на нпви. 

Дпгпвпр за набавка на ппуребни мауеријали 
пп мауемауика, прирпдни науки и панп. 

Спвеу на уреуп 
пдделение 
Педагпщка служба 
Дирекупр 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на рабпуауа на сурушнипу акуив 

4.Кпнсулуација пкплу ппдгпувуваоуп на 
гпдищниуе, уемаускиуе, дневниуе 
планираоа и псуанауа педагпщка 
евиденција. Предлпг инпвации за 

Рагледуваое на нпвиуе насуавни прпграми, 
прпмена и дппплнуваое на суариуе 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
ППС 
Дефекуплпг 

Ппдпбруваое на квалиуеупу и 
спрабпука сп насуавнипу кадар 
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ппдпбруваое на насуавауа 

5.Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени шаспви, 
сп примена на спвремени фпрми на 
рабпуа 

Дпгпвпр за пдржуваое на пувпрени шаспви: 
III-4 Прирпдни науки,мару 
III-5 Ликпвнп пбразпвание, април 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Сурушнп успврщуваое на 
насуавнипу кадар спгласнп сп 
спвремениуе уекпви за 
ппдпбруваое на квалиуеупу на 
насуавауа 

СЕПТЕМВРИ 

6. Разгпвпр за ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) на 
спцијалниуе мрежи и кприсуеоеуп на е-
дневникпу  

Анализа на дпсегащниуе искусува при 
кприсуеоеуп на спцијалниуе мрежи и е-
дневникпу . Ппсуавуваое на линкпви пд 
насуавни мауеријали кпи ќе се кприсуау вп 
насуавауа 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Ппдпбруваое на 
кпмуникацијауа меду 
насуавнициуе, рпдиуелиуе и 
ушенициуе . 
Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на насувауа 

7.Кпнсулуации за ушеници кпи имаау 
прпблем сп ушеоеуп и пднесуваоеуп 

Размена и сппделуваое искусува меду 
кплегиуе 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
ППС 
Дефекуплпг 

Следеое на напредпкпу на 
ушенициуе. 
Индивидуализација на 
насуавауа. 

8.Успгласуваое на криуериумиуе за 
пценуваое на ушенициуе 

Израбпука на инсуруменуи за кпнуинуиранп 
следеое, прпверуваое и пценуваое на 
напредпкпу на ушенициуе. 
Израбпука на суандарди и криуериуми за 
пценуваое на ушенициуе. 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
ППС 
Дефекуплпг 

Индивидуализација на 
насуавауа. 
Следеое на напредпкпу на 
ушенициуе 

9. Израбпука на прпграма за ушеници сп 
ппуещкпуии вп спвладуваоеуп 
прпграмауа 

Израбпука на прпграма за ушеници кпи 
имаау ппуещкпуии вп спвладуваоеуп на 
мауеријалпу 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
ППС 
Дефекуплпг 

Индивидуализација на 
насуавауа. 
 

10.Израбпука на ИПП  
Израбпука на ИПП за ушеник сп ппсебни 
физишки ппуреби 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
ППС 
Дефекуплпг 

Индивидуализација на 
насуавауа. 
 

ПКТПМВРИ 
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11. Кпнсулуација и размена на искусуа и 
мислеоа при реализацијауа на насуавни 
спдржини, фпрми, меупди, уехники, 
примена на ИКТ и пценуваое. 

Примена на инпвции и нпви меупди и 
уехники на ушеое, пбјекуивнп вреднуваое 
на ппсуигаоауа на ушенициуе. 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
ППС 
Дефекуплпг 

Унапредуваое на впспиунп-
пбразпвнипу прпцес 

НПЕМВРИ 

12.Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуниуе лисупви за првпуп 
урпмесешие 

Евиденуни лисупви сппред целиуе 
предвидени вп прпграмауа 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Евиденуни лисупви сппред 
целиуе предвидени вп 
прпграмауа 

13.Акуивнпсуи на сурушнипу акуив пп 
ппвпд денпу на ушилищуеуп 

Ппдгпувуваое акуивнпсуи сп кпј ќе се 
преусуави на упј ден 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
Ушеници 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
насуавнипу кадар и насуавауа 

14.Израбпука на извещуаи за СУА, 
дппплниуелна и дпдауна насуава 

Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграма, СУА, дппплниуелна и дпдауна 
насуава 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
насуавнипу кадар и насуавауа 

15.Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на крајпу пд 
првпуп урпмесешие 

Даваое предлпг мерки за ппдпбруваое на 
успехпу и ппведениеуп на ушенициуе 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
насуавнипу кадар и насуавауа 

ДЕКЕМВРИ 

16.Акуивнпсуи пп ппвпд денпу на 
ушилищуеуп 

Ушесувп на сурушнипу акуив на уреуп 
пдделение, пп ппвпд денпу на ушилищуеуп 
сп свпја упшка 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
Ушеници 
 

Прпмпвираое на ушилищуеуп 
 

17.Преднпвпгпдищни акуивнпсуи 
Ппгплема Спрабпука сп рпдиуелиуе 
Развпј на предприемнищувп 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
Ушеници 
Рпдиуели 

Спрабпука сп рпдиуелиуе 

18.Анализа на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе и ппдгпупвка на евиденуни 
лисупви за крајпу на првпуп пплугпдие 

Даваое предлпг мерки за ппдпбруваое на 
успехпу и ппведениеуп на ушенициуе 
Анализа за реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграма 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
насуавнипу кадар и насуавауа 

19. Разгпвпр за ппсупешкиуе Анализа на дпсегащниуе искусува при Сурушен акуив на Ппдпбруваое на 
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прпфили(заувпрени групи) на 
спцијалниуе мрежи и кприсуеоеуп на е-
дневникпу  

кприсуеоеуп на спцијалниуе мрежи и е-
дневникпу . Ппсуавуваое на линкпви пд 
насуавни мауеријали кпи ќе се кприсуау вп 
насуавауа 

уреуп пдделение 
 

кпмуникацијауа меду 
насуавнициуе, рпдиуелиуе и 
ушенициуе . 
Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на насувауа 

20.Израбпука на пплугпдищен извещуај 
за рабпуауа на сурушнипу акуив и предлпг 
уеми за пбука 

Размена и сппделуваое искусува меду 
кплегиуе 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Размена и сппделуваое 
искусува меду кплегиуе 

ЈАНУАРИ 

21. Израбпука на пплугпдищни извещуаи 
за СУА, дппплниуелна и дпдауна насуава 

Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграма, СУА, дппплниуелна и дпдауна 
насуава 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
насуавнипу кадар и насуавауа 

22.Дпгпвпр за ппсеуа на лпкалиуеу пд 
наушен каракуер,ппсеуа на археплпщки 
музеј,ппсеуа на Нарпдна банка-какп 
насуануваау париуе 

Шувсувп на припаднпсу и љубпв кпн 
уаукпвинауа 
 
Какп насуануваау париуе и заппзнаваое сп 
вреднпсуа  на исуиуе 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 
Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Заппзнаваое сп знамениупсуи  
на Р.Македпнија 
 
Заппзнаваое сп банкарскпуп 
рабпуеое 

23.Кпнсулуации за ушеници кпи имаау 
прпблем сп ушеоеуп и пднесуваоеуп 

Размена и сппделуваое искусува меду 
кплегиуе 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
ППС 
Дефекуплпг 

Следеое на напредпкпу на 
ушенициуе. 
Индивидуализација на 
насуавауа. 

ФЕВРУАРИ 

24.Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар КЕНГУР 

Ппдгпувуваое и ппдрщка на ушенициуе кпи 
ушесувуваау вп наупреварпу 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Засилена мпуивација на 
ушенициуе да ушесувуваау на 
наупреварпу за афирмација на 
ушилищуеуп 

МАРТ 

25.Ппсеуа на пувпрен шас пп прирпдни 
науки на III-4,Билјана Кпсупвска(ЕКП-
ПТПАД,РЕЦИКЛИРАОЕ,ДПМАЩНИ 

Сппделуваое искусувп меду кплегиуе 
Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Сппделуваое искусувп меду 
кплегиуе 
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СРЕСТВА ЗА ХИГИЕНА) 

26.Прганизираое рабпуилници сп 
рпдиуелиуе пп ппвпд псми мару 

Спрабпука сп рпдиуелиуе преку нивна 
вклушенпсу вп акуивнпсуи 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
Рпдиуели 

Прпдлабпшуваое на 
спрабпукауа меду рпдиуелиуе 
и ушилищуеуп 

АПРИЛ 

27.Маскенбал Пдбележуваое на денпу на щегауа 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
Ушеници 
Рпдиуели 

Прпдлабпшуваое на 
спрабпукауа меду рпдиуелиуе 
и ушилищуеуп 

28. Ппсеуа на пувпрен шас пп Ликпвнп 
пбразпвание на III-5, Венеуа 
Јпнпвска(ЕКП-
ПТПАД,РЕУППТРЕБА,ПБЛИКУВАОЕ ВП 
ПРПСТПРПТ) 

Сппделуваое искусувп меду кплегиуе 
Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Сппделуваое искусувп меду 
кплегиуе 

29.Велигденски рабпуилници 
Спрабпука сп рпдиуелиуе преку нивна 
вклушенпсу вп акуивнпсуи 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
Ушеници 
Рпдиуели 

Прпдлабпшуваое на 
спрабпукауа меду рпдиуелиуе 
и ушилищуеуп 

30. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуниуе лисупви за уреупуп 
урпмесешие 

Евиденуни лисупви сппред целиуе 
предвидени вп прпграмауа 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Евиденуни лисупви сппред 
целиуе предвидени вп 
прпграмауа 

МАЈ 

31.Дпгпвпр за изгпувуваое свидеуелсува Изгпувуваое свидеуелсува 
Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на насуавуа 

32.Разгпвпр за ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) на 
спцијалниуе мрежи и кприсуеоеуп на е-
дневникпу 

Анализа на дпсегащниуе искусува при 
кприсуеоеуп на спцијалниуе мрежи и е-
дневникпу 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Ппдпбруваое на 
кпмуникацијауа меду 
насуавнициуе, рпдиуелиуе и 
ушенициуе 

33.Ппдгпупвки за инуернп пценуваое Анализа на ушенишкиуе ппруфплија 
Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на насуавуа 

ЈУНИ 
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34.Евалуација на рабпуауа на сурушнипу 
акуив на уреуп пдделение 

Анализа на рабпуауа на сурушнипу акуив 
Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

35.Разгпвпр за ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) на 
спцијалниуе мрежи и кприсуеоеуп на е-
дневникпу 

Анализа на дпсегащниуе искусува при 
кприсуеоеуп на спцијалниуе мрежи и е-
дневникпу 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Ппдпбруваое на 
кпмуникацијауа меду 
насуавнициуе, рпдиуелиуе и 
ушенициуе 

36. Израбпука на извещуаи за СУА, 
дппплниуелна и дпдауна насуава 

Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграма, СУА, дппплниуелна и дпдауна 
насуава 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
насуавнипу кадар и насуавауа 

37. Израбпука на гпдищен извещуај за 
рабпуауа на сурушнипу акуив 

Израбпука на гпдищен извещуај за рабпуауа 
на сурушнипу акуив 

Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

38.Избпр на преуседауел на сурушнипу 
акуив за следнауа ушебна гпдина 

 
Сурушен акуив на 
уреуп пдделение 
 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

 
ЗАБЕЛЕЩКА: Прпграмауа ќе биди применлива и прпменлива вп уекпу на ушебнауа гпдина вп зависнпсу пд ппуребиуе кпи ќе се јавау вп уекпу на 
реализацијауа на впспиунп-пбразпвнипу прпцес. 
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ПРОГРАМА   ЗА  РАБОТА  НА  СТРУЧНИОТ  АКТИВ  НА ЧЕТВРТО  ОДДЕЛЕНИЕ 

 
- УЧЕБНА 2016/2017 ГОДИНА 

Сурушен акуив на шеувруп пдделение:                                                                                              
Вера Лајманпвска 
Свеулана Јпванпвска 
Јасна Јанева Гулевски 
Снежана Суефанпвска                                                                                               
Снежана Супјанпва                                                                                                                                                        Преуседауел: Јасна Ј. Гулевски 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Избпр на преуседауел на 
сурушен акуив на шеувруп 
пдделение; 

2. Израбпука на прпграма за 
рабпуа на сурушнипу акуив, 
инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа 
гпдина;  

3. Разгледуваое на предлпг 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа 
на ушилищуеуп и Развпјнипу 
план на ушилищуеуп; 

4. Евиденуираое на ппсупешкиуе 
насуавни средсува, ппмагала и 
евенууална набавка на нпви. 

 Дпнесуваое на прпграма на сурушнипу акуив 
 Изнесуваое на мислеое за Гпдищнауа 

прпграма и развпјнипу план на ушилищуеуп и 
имплеменуираое на планираниуе 
акуивнпсуи вп прпграмауа на сурушнипу акуив 

 Дпгпвпр за набавка на ппуребниуе 
мауеријали  

 Насуавници кпи 
предаваау вп 
шеувруп 
пдделение 

 Дирекупр 
 Педагпщка 

служба 
 

 Ппдпбруваое на 
квалиуеупу на рабпуа на 
сурушнипу акуив. 

 Пспвременуваое на 
насуавауа, прифаќаое на 
нпвиуеуи 

СЕПТЕМВРИ 
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1. Разгпвпр пкплу ппдгпувуваоеуп 
на гпдищниуе, уемаускиуе и 
дневниуе планираоа (редпвна, 
дппплниуелна и дпдауна 
насуава, пценуваоеуп на 
ушенициуе вп уекпу на ушебнауа 
гпдина) 

2. Месешни кпнсулуации за 
ушеници кпи имаау прпблем сп 
пднесуваоеуп 

3. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
рабпуни лисупви пп предмеуиуе 

4. Успгласуваое на  криуериумиуе 
за пценуваое на ушенициуе 

5. Вмеунуваое на избрани упшки 
на акција пд прпграмиуе за:                       
„  Инуеграција на екплпщкауа 
едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем“ 

6. Размена на мислеоа за 
реализацијауа на насуавни 
спдржини сп ппмпщ на Smart – 
уаблауа 

7. Израбпука на инсурумену за 
евиденуираое на 
индивидуални средби сп 
рпдиуел 

8. Израбпука на ИПП 
 

 Разгледуваое на нпвиуе насуавни прпграми 
за шеувруп пдделение 

 Размена и сппделуваое на искусува меду 
кплегиуе 

 Израбпука на гпдищнп и уемаускп 
планираое за редпвнауа насуава, какп и за 
дппплниуелнауа и дпдаунауа насуава. 

 Кпнсулуираое меду насуавнициуе, спрабпука 
 Израбпука на рабпуни лисупви пп пдредени 

предмеуи  
 Израбпука на инсуруменуи за кпнуинуиранп 

следеое, прпверуваое и пценуваое на 
напредпкпу на ушенициуе. 

 Израбпука на суандарди и криуериуми за 
пценуваое на ушенициуе 

Пдделуваое на насуавни спдржини за пвпј 
месец за кпи би се кприсуела  Smart – уаблауа 

 Вклушенпсу на рпдиуелиуе вп впспиунп -
пбразпвнипу прпцес. 

 Израбпууваое  ИПП за ушеник сп ппсебни 
ппуреби 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение 

 Дефекуплпг 
 ППС 

 

 Ппдпбруваое на 
квалиуеупу и спрабпукауа 
на насуавнипу кадар, 
следеоеуп на 
напредпкпу на 
ушенициуе. 

 Индивидуализација на 
насуавауа 

 Зацврсууваое на 
спрабпукауа меду 
кплегиуе пд Спвеупу 

 Ппдпбруваое и 
пспвременуваое на 
насуавауа 

 Зајакнуваое на спрабпукауа 
сп рпдиуелиуе 

 

ПКТПМВРИ 
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1. Размена на искусува и мислеоа 
при реализацијауа на насуавни 
спдржини – фпрми, меупди, 
уехники, примена на ИКТ и 
пценуваое 

2. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред 
целиуе на прпграмауа 
предвидени за првпуп 
уримесешие. 

3. Реализација на пувпрен  шас: IV-
5 – Снежана Супјанпва – 
Твпрещувп: Израбпука на нпви 
предмеуи пд пупаден 
мауеријал 

4. Ппсеуа на уелевизиска куќа  

 Примена на инпвации и нпви меупди и 
уехники на ушеое, пбјекуивнп вреднуваое 
на ппсуигнуваоауа на ушенициуе 

 
 Сппделуваое на искусувп меду кплегиуе 

 
 Иплеменуација на екп спдржини вп 

насуавауа 
 

 Заппзнаваое сп рабпуауа на медиумиуе, 
спрабпука сп лпкалнауа средина 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение 
 
 

 Сурушни 
спрабпуници 
 

 насуавници, 
ушеници пд 
шеувруп 
пдделение 

 Унапредуваое на 
впспиунп -пбразпвнипу 
прпцес 
 

 Сурушнп успврщуваое на 
насуавнипу кадар 
спгласнп сп спвремениуе 
уекпви за ппдпбруваое 
на квалиуеупу на 
насуавауа 

 Изгпувени пбјекуивни 
евиденуни лисупви 
сппред целиуе 
предвидени вп 
прпграмауа. 

 Згплемуваое на екп 
свесуа кај сиуе субјекуи вп 
ВПД 

 Засилуваое на 
спрабпукауа сп лпкалнауа 
средина 

 Ушенициуе ќе ги 
прпщируваау знаеоауа и 
ќе суекнуваау нпви 
искусува 

 НПЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи на сурушнипу акуив 
на шеувруп пдделение пп ппвпд  
Денпу на ушилищуеуп 

2. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
крајпу пд првпуп уримесешие 

 Ппдгпувуваое на акуивнпсуиуе сп кпи 
акуивпу ќе се преусуави на пвпј ден 

 Вклушуваое на ушенициуе вп впннасуавни 
акуивнпсуи вп ушилищуеуп и зајакнуваое на 
екп свесуа 

 Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение 

 Ушеници 
 

 Ппдпбруваое на рабпуауа 
на насуавнипу кадар какп 
и ппдпбруваое на 
насуавауа.  

 Ќе се згплеми 
вклушенпсуа на ушенициуе 
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3. Израбпука на извещуаи за 
дпдауна, дппплниуелна 
насуава, СУА 

4.  Реализација на пувпрен  шас: 
IV-3 – Јасна Ј. Гулевски – 
Прирпдни науки: Влијаниеуп 
на хигиенауа врз здравјеуп 

 

ушенициуе на крајпу пд првпуп уримесешие и 
даваое предлпг мерки за ппдпбруваое  на 
успехпу на ушенициуе 

 Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграма, какп и прпграмиуе за дпдауна, 
дппплниуелна насуава и СУА 

 

вп впннасуавниуе 
акуивнпсуи 

 Развиваое на екплпщкауа 
свесу 

 Спрабпука меду 
насуавнициуе, 
дирекупрпу, ППС 

 Размена на мислеоа и 
идеи 

ДЕКЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи за Денпу на 
ушилищуеуп  

2. Акуивнпсуи за Нпвпгпдищен 
базар  

3. Анализа за реализацијауа на 
дпдаунауа и дппплниуелнауа 
насуава  

4. Анализа на успехпу и 
ппведениеуп на крајпу на 
првпуп пплугпдие 

5. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред 
целиуе на прпграмауа 
предвидени за првпуп 
пплугпдие. 

6. Ппсеуа на пешауница 
7. Израбпука на пплугпдищен 

извещуај пд рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

 Ушесувп на сурушнипу акуив вп 
пдбележуваоеуп на Денпу на ушилищуеуп сп 
свпја упшка 

 Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу пд првпуп пплугпдие и 
даваое предлпг мерки за ппдпбруваое  на 
исуипу 

 Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграма, какп и прпграмиуе за дпдауна, 
дппплниуелна насуава и СУА 

 Ушенициуе ќе се заппзнаау сп рабпуауа на 
пешауницауа и видпвиуе харуија вп неа 

 Сппделуваое на искусувп меду кплегиуе 
 Вклушуваое на ушенициуе вп впннасуавни 

акуивнпсуи и развпј на преуприемнищувпуп 
 Вклушуваое на рпдиуелиуе вп рабпуауа на 

ушилищуеуп 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение 

 Рпдиуели, 
ушеници 
 

 Прпмпвираое на 
ушилищуеуп преку 
разлишни медиуми 

 Засилена спрабпука сп 
рпдиуелиуе 

 Згплеменп ушесувп на 
ушеници вп впннасуавни 
акуивнпсуи  

 Згплемуваое на 
спрабпукауа меду 
насуавнициуе 

 Згплемуваое на 
искусувпуп на ушенициуе 
и прпщируваое на 
знаеоауа 

 Зајакнуваое на 
спрабпукауа сп лпкалнауа 
средина 

ЈАНУАРИ 

1. Израбпука на извещуаи за  Сппделуваое и размена на искусува меду  Сурушен акуив на  Ппдпбруваое на рабпуауа 
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дпдауна, дппплниуелна насуава 
и СУА 

2. Израбпука на пплугпдищен 
извещуај пд рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

3. Внесуваое на мауеријали вп 
базауа на ппдаупци вп Е-
библипуекауа на ушилищуеуп 

4. Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 

5. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар 
КЕНГУР 

кплегиуе 
 Анализа на дпсегащниуе акуивнпсуи на 

сурушнипу акуив- планиранп/реализиранп 
 Анализа на реализиранпсуа на дпдаунауа, 

дппплниуелнауа насуава и СУА. 
 Прпфесипналнп успврщуваое на 

насуавнициуе 
 Зајакнуваое на рабпуауа сп уаленуираниуе 

ушеници 

шеувруп 
пдделение 

 Насуавници, ППС 
и дирекупр 

 ушеници 
 

на насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на 
насуавауа 

 Зајакнуваое на 
спрабпукауа меду 
насуавнициуе, размена на 
идеи 

 Ппсуигнуваое ппвиспки 
резулуауи на наупревари 

ФЕВРУАРИ 

1. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар 
КЕНГУР 

2. Реализација на пувпрен  шас: IV-
1 – Вера Лајманпвска – 
Прирпдни науки: 
Хпруикулууралнп уредуваое 

 Ппдгпувуваое и ппддрщка на ушенициуе кпи 
ушесувуваау на наупреварпу  

 Сппделуваое на искусувп меду кплегиуе 
 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение, 
ушеници, 
дирекупр ППС 
 

 Засилена мпуивација кај 
ушеници за ушесувп на 
наупревари и афирмација 
на ушилищуеуп 

 Згплемена спрабпука 
меду насуавнициуе 

МАРТ    

1. Прганизираое рабпуилници сп 
рпдиуели пп ппвпд Псми мару 

2. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар 
КЕНГУР 

3. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред 
целиуе на прпграмауа 

 Спрабпука сп рпдиуелиуе преку нивнп 
вклушуваое вп акуивнпсуиуе на ушилищуеуп 

 Ппдгпувуваое и ппддрщка на ушенициуе кпи 
ушесувуваау на наупреварпу  

 Изгпувуваое на евиденуниуе лисупви 
 Сппделуваое на искусувп меду кплегиуе 
 Развиваое на свесуа кај ушенициуе за 

защуеда на енергијауа и впдауа 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение 

 Рпдиуели, 
ушеници, 
дирекупр, ППС 
 

 Прпдлабпшуваое на 
спрабпукауа сп 
рпдиуелиуе и нивна 
вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 

 Развиена спрабпука меду 
насуавнициуе, дирекупр 
и ППС 
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предвидени за уреупуп 
уримесешие. 

4. Ппсеуа на пувпрен  шас- IV-2, 
Свеулана Јпванпвска-Ликпвнп 
пбразпвание: Израбпука на 
упаусува за раципналнп 
кприсуеое на впдауа 

5. Кампаоа за защуеда на впдауа 
– 22 мару 

6. Кампаоа за защуеда на 
елекуришнауа енергија – 30 
мару 

  Зајакнуваое на 
екплпщкауа свесу кај сиуе 
субјекуи вп ВПД 

АПРИЛ 

1. Маскенбал 
2. Реализираое Велигденски 

рабпуилници сп рпдиуелиуе и 
ушенициуе 

3. Ппсеуа на пувпрен  шас: IV-4 – 
Снежана Суефанпвска – 
Твпрещувп: Знашеое на 
енергијауа за живипу свеу 

 Пдбележуваое на денпу преку изгпувуваое 
на екп маски. 

 Спрабпука сп рпдиуелиуе преку нивнп 
вклушуваое вп акуивнпсуиуе 

 Сппделуваое на искусувп меду кплегиуе 
 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение 

 Ушеници 
 Рпдиуели 
 ППС, дирекупр 

 

 Прпдлабпшуваое на 
спрабпукауа сп 
рпдиуелиуе и нивна 
вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 

 Вклушуваое на 
ушенициуе вп 
впннасуавни акуивнпсуи 

 Размена на идеи и 
искусува 

МАЈ  

1. Ппсеуа на Ппщуинауа 
2. Дпгпвпр за изгпувуваое на 

свидеуелсува 

 Ушенициуе да се заппзнаау сп рабпуауа на 
Ппщуинауа и нејзинауа улпга и задаши 

 Размена на искусува меду кплегиуе 
 Да се изгпувау  свидеуелсува сппред 

фпрмауивнпуп пценуваое на насуавникпу и 
сппдвеуниуе криуериуми и суандарди 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение, 
ушеници, ППС 

 Зајакнуваое на 
спрабпукауа сп лпкалнауа 
средина 

 Ппдпбруваое на 
квалиуеупу на насуавауа 
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ЈУНИ    

1. Евалвација на рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

2. Израбпука на гпдищен извещуај 
пд рабпуауа на сурушнипу акуив 

3. Избпр на преуседауел на 
сурушнипу акуив за следнауа 
ушебна гпдина 

4. Внесуваое на мауеријали вп 
базауа на ппдаупци пд Е-
библипуекауа на ушилищуеуп 

 Анализа на рабпуауа на сурушнипу акуив 
 Предлпзи за измена или дппплнуваое на 

прпграмауа на сурушнипу акуив вп 
спгласнпсу сп  Развпјнипу план на 
ушилищуеуп 

 Израбпука на гпдищен извещуај за рабпуауа 
на сурушнипу акуив 

 Збпгаууваое на е-библипуекауа сп нпви 
мауеријали пд пваа ушебна гпдина 

 Сурушен акуив на 
шеувруп 
пдделение 

 Ппдпбруваое на 
рабпуауа на сурушнипу 
акуив 

 Ппдпбруваое на 
рабпуауа на насуавнипу 
кадар  

 Ппдпбруваое на 
насуавауа 

 Збпгауенпсу на е-
библипуекауа сп 
мауеријали 

 Сппделени искусува и 
идеи 
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ПРОГРАМА   ЗА  РАБОТА  НА  СТРУЧНИОТ  АКТИВ   
НА 

ПЕТТО  ОДДЕЛЕНИЕ 
УЧЕБНА 2016/2017 ГОДИНА 

 
 
Сурушен акуив на пеууп пдделение:                                                                                              

 Вера Суефанпвска – V-1 пдделение 

 Гпрдана Анасуаспва - V-2 пдделение 

 Даниела Пеукпвска - V-3 пдделение 

 Весна Димиурпвска - V-4 пдделение                                                                                               

 Лилјана С. Алабакпвса - V-5 пдделение                                                                                                                Преуседауел: Гпрдана Анасуаспва 
 
 

СПДРЖИНА  ЦЕЛИ 
 РЕАЛИЗАТПРИ И 

СПРАБПТНИЦИ 
 ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Избпр на преуседауел на 
сурушен акуив на пеууп 
пдделение; 

2. Израбпука на прпграма за 
рабпуа на сурушнипу акуив, 
инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа гпдина;  

3. Разгледуваое на предлпг 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа 
на ушилищуеуп и Развпјнипу 
план на ушилищуеуп; 

4. Вмеунуваое на избрани упшки 
на акција пд прпграмиуе за: 
„ Инуеграција на екплпщкауа 

 Дпнесуваое на прпграма на сурушнипу акуив 

 Изнесуваое на мислеое за Гпдищнауа 
прпграма и развпјнипу план на ушилищуеуп и 
имплеменуираое на планираниуе акуивнпсуи 
вп прпграмауа на сурушнипу акуив 

 Изгпувуваое прпграме за „Инуеграција на 
екплпщкауа едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем“ 

 Спвеу на пеууп 
пдделение 

 Дирекупр 

 Педагпщка служба 
 

 Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на рабпуа на сурушнипу 
акуив. 

 Пспвременуваое на 
насуавауа, прифаќаое на 
нпвиуеуиуе пд МПН и БРП за 
ушебнауа 2016/17 гпдина 
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едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем“. 

СЕПТЕМВРИ 

1. Разгпвпр пкплу ппдгпувуваоеуп 
на гпдищниуе, уемаускиуе и 
дневниуе планираоа (редпвна, 
дппплниуелна и дпдауна 
насуава) 

2. Успгласуваое на  криуериумиуе 
за пценуваое на ушенициуе 

3. Вмеунуваое на избрани упшки 
на акција пд прпграмиуе за: 

 „Медуеунишка инуеграција“ 
4.  Унапредуваое на сисуемпу за 

инфпрмираое на рпдиуелиуе 
5. Израбпука на инсурумену за 

евиденуираое на 
индивидуални средби сп 
рпдиуел 

 Разгледуваое на нпвиуе насуавни прпграми, 
прпмена и дппплнуваое на суариуе 

 Размена и сппделуваое на искусува меду 
кплегиуе 

 Израбпука на гпдищнп и уемаускп планираое 
за редпвнауа насуава, какп и за 
дппплниуелнауа и дпдаунауа насуава. 

 Израбпука на инсуруменуи за кпнуинуиранп 
следеое, прпверуваое и пценуваое на 
напредпкпу на ушенициуе. 

 Израбпука на суандарди и криуериуми за 
пценуваое на ушенициуе 

 Вклушенпсу на рпдиуелиуе вп впспиунп -
пбразпвнипу прпцес. 

 Ппдпбруваое на кпмуникацијауа сп 
рпдиуелиуе сп кприсуое на спциајлниуе мрежи 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 

 ППС 

 Ппдпбруваое на квалиуеупу 
и спрабпукауа на насуавнипу 
кадар  

 Следеоеуп на напредпкпу 
на ушенициуе. 

 Индивидуализација на 
насуавауа 

 Пспвременуваое на 
насуавниуе средсува и 
мауеријали  

ПКТПМВРИ 

1. Размена на искусува и мислеоа 
при реализацијауа на насуавни 
спдржини – фпрми, меупди, 
уехники, примена на ИКТ и 
пценуваое 

2. Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени 
шаспви сп примена на 
спвремени фпрми на рабпуа. 

3. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред 

 Примена на инпвации и нпви меупди и уехники 
на ушеое, пбјекуивнп вреднуваое на 
ппсуигнуваоауа на ушенициуе 

 Дпгпвпр за пдржуваое  на пувпрени шаспви: 

 V-1 – ликпвнп пбразпвание – нпември 

 V-2 – македпнски јазик – февруари 

 V-3 – македпнски јазик – декември 

 V-4 – мауемауика – април 

 V-5 – ликпвнп пбразпвание - нпември 

 Изгпувени евиденуни лисупви сппред целиуе 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 
 

 Сурушни 
спрабпуници 

 Унапредуваое на впспиунп -
пбразпвнипу прпцес 

 Сурушнп успврщуваое на 
насуавнипу кадар спгласнп 
сп спвремениуе уекпви за 
ппдпбруваое на квалиуеупу 
на насуавауа 
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целиуе на прпграмауа 
предвидени за првпуп 
уримесешие. 

4. Десиминицаја пд ппсеуени 
семинари 

5. Ппсеуа на Археплпщкипу музеј 
вп Скппје 

6. Ппсеуа на Нарпдна банка вп 
Скппје 

предвидени вп прпграмауа. 

 Прпфесипнален развпј на насуавнициуе 

 Суекнуваое нпви и прпщируваое на знаеоауа 
на ушенициуе  

НПЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи на сурушнипу акуив 
на пеууп пдделение пп ппвпд 
Денпу на ушилищуеуп 

2. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
крајпу пд првпуп уримесешие 

3. Израбпука на извещуаи за 
дпдауна, дппплниуелна насуава 
какп и за СУА 

4. Ппсеуа на пувпрен шас – ликпвна 
рабпилница – Израбпука рпбпуи 
– пдделенски насуавници Вера 
Суеванпвска и Лилјана Сипкпва 
Алабакпвска 

 Ппдгпувуваое на акуивнпсуиуе сп кпи акуивпу 
ќе се преусуави на пвпј ден 

 Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу пд првпуп уримесешие  

 даваое предлпг мерки за ппдпбруваое  на 
успехпу на ушенициуе 

 Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграма, какп и прпграмиуе за дпдауна, 
дппплниуелна насуава и СУА 

 Анализа на изврщенауа ппсеуа и ппднесуваое 
извещуај на нивп на акуив 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 

 Ушеници 

 Дирекупр 

 ППС 

 Насуавници  

 Ппдпбруваое на рабпуауа 
на насуавнипу кадар какп и 
ппдпбруваое на насуавауа.  

ДЕКЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи за Денпу на 
ушилищуеуп  

2. Акуивнпсуи за Нпвпгпдищен 
базар  

3. Анализа за реализацијауа на 
дпдаунауа и дппплниуелнауа 
насуава  

 Ушесувп на сурушнипу акуив на пеууп пдделение 
вп пдбележуваоеуп на Денпу на ушилищуеуп сп 
свпја упшка -  драмауизација 

 Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу пд првпуп пплугпдие  

 даваое предлпг мерки за ппдпбруваое  на 
успехпу и ппведениеуп на ушенициуе 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 

 Рпдиуели 

 Ушеници 

 Дирекупр 

 ППС 

 Насуавници 

 Прпмпвираое на 
ушилищуеуп преку разлишни 
медиуми 

 Засилена спрабпука сп 
рпдиуелиуе 
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4. Анализа на успехпу и 
ппведениеуп на крајпу на 
првпуп пплугпдие 

5. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред 
целиуе на прпграмауа 
предвидени за првпуп 
пплугпдие. 

6. Ппсеуа на пувпрен шас – 
македпнски јазик – Пбрабпука 
уексу „Снег“ – пдделенски 
насуавник Даниела Пеукпвска 

7. Израбпука на пплугпдищен 
извещуај пд рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

 Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграма, какп и прпграмиуе за дпдауна, 
дппплниуелна насуава и СУА 

 Сппделуваое на искусувп меду кплегиуе 

 Анализа на изврщенауа ппсеуа и ппднесуваое 
извещуај на нивп на акуив 

 Развпј на преуприемнищувпуп 
 

 

ЈАНУАРИ 

1. Размена на мислеоа пд 
реализацијауа на насуавауа вп 
првпуп пплугпдие – преднпсуи и 
недпсуаупци 

2. Израбпука на извещуаи за 
дпдауна, дппплниуелна насуава 
и СУА 

3. Израбпука на пплугпдищен 
извещуај пд рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

4. Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 

5. Десиминација на ппсеуени 
семинари, пбуки 

6. Фпрмираое на on-line 
плауфпрна за спрабпука и 
дискусија  

 Сппделуваое и размена на искусува меду 
кплегиуе 

 Анализа на дпсегащниуе акуивнпсуи на 
сурушнипу акуив 

 Анализа на реализиранпсуа на дпдаунауа, 
дппплниуелнауа насуава и СУА. 

 Прпфесипнален развпј на насуавнициуе 

 Размена на искусува ппмеду насуавнициуе 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 
 

 Ппдпбруваое на рабпуауа 
на насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на насуавауа 
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7. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар 
КЕНГУР 

ФЕВРУАРИ 

1. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар 
КЕНГУР 

2. Ппсеуа на пувпрен  шас -  
македпнски јазик – Дигиуална 
сликпвница – пдделенски 
насуаник Гпрдана Анасуаспва 

 Ппдгпувуваое и ппддрщка на ушенициуе кпи 
ушесувуваау на наупреварпу  

 Сппделуваое на искусувп меду кплегиуе 

 Анализа на изврщенауа ппсеуа и ппднесуваое 
извещуај на нивп на акуив 

 Сурушен акуив на 
пеууп уреуп 
пдделение 

 Ушеници 

 Дирекупр 

 ППС 

 Насуавници  

 Засилена мпуивација кај 
ушеници за ушесувп на 
наупревари и афирмација на 
ушилищуеуп 

МАРТ 

1. Прганизираое рабпуилници сп 
рпдиуели пп ппвпд псми мару 

2. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар 
КЕНГУР 

3. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред 
целиуе на прпграмауа 
предвидени за уреупуп 
уримесешие. 

 Спрабпука сп рпдиуелиуе преку нивнп 
вклушуваое вп акуивнпсуиуе 

 Ппдгпувуваое и ппддрщка на ушенициуе кпи 
ушесувуваау на наупреварпу  

 Изгпувуваое на евиденуниуе лисупви 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 

 Рпдиуели 
 

 Прпдлабпшуваое на 
спрабпукауа сп рпдиуелиуе и 
нивна вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 

АПРИЛ 

1. Маскенбал 
2. Велигденски рабпуилници 
3. Ппсеуа на пувпрен  шас – 

мауемауика – Мерки за 
зафаунина, дплжина, уежина – 
пдделенски насуавник Весна 
Димиурпвска  

4. Изгпувуваое прпграма за 
релаизација на Насуава вп 

 Пдбележуваое на денпу преку изгпувуваое на 
екп маски. 

 Спрабпука сп рпдиуелиуе преку нивнп 
вклушуваое вп акуивнпсуиуе 

 Сппделуваое на искусувп меду кплегиуе 

 Анализа на изврщенауа ппсеуа и ппднесуваое 
извещуај на нивп на акуив 

 Изгпувена прпграма за Насуава вп прирпда 
 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 

 Ушеници 

 Рпдиуели 

 Дирекупр 

 ППС 

 Насуавници  
 

 Прпдлабпшуваое на 
спрабпукауа сп рпдиуелиуе и 
нивна вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 

 Адапуираое на насуавниуе 
спдржини за реализираое 
вп прирпда 
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прирпда 

МАЈ 

1. Дпгпвпр за изгпувуваое на 
свидеуелсува 

2. Ппдгпупвки за инуернпуп 
пценуваое 

 Изгпувени свидеуелсува 

 Анализа на ушенишкиуе ппруфплија 
 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 

 Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на насуавауа 

ЈУНИ 

1. Евалуација на рабпуауа на 
сурушнипу акуив на пеууп 
пдделение 

2. Израбпука на гпдищен извещуај 
пд рабпуауа на сурушнипу акуив 

3. Избпр на преуседауел на 
сурушнипу акуив за следнауа 
ушебна гпдина 

 Анализа на рабпуауа на сурушнипу акуив 

 Предлпзи за измена или дппплнуваое на 
прпграмауа на сурушнипу акуив вп спгласнпсу сп  
Развпјнипу план на ушилищуеуп 

 Израбпука на гпдищен извещуај за рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

 Сурушен акуив на 
пеууп пдделение 

 Ппдпбруваое на рабпуауа 
на сурушнипу акуив 

 Ппдпбруваое на рабпуауа 
на насуавнипу кадар  

 Ппдпбруваое на насуавауа 

 Ппмпщ при прганизацијауа 
на насуавауа 

  
ЗАБЕЛЕЩКА: Гпдищнауа  прпграма за рабпуа на сурушнипу акуив на пеууп пдделение за ушебнауа 2016/2017 гпдина мпже да преурпи измени вп 
зависнпсу пд ппуребиуе, инуересиуе и мпжнпсуиуе за реализација. 
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  ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА Сурушнипу акуив за македпнски јазик 

за ушебнауа  2016/17  гпдина 
  

Преуседауел на Акуивпу- Маргариуа Ппппвска 
Месешнп планираое на акуивнпсуиуе 

 

 
Спдржина 

 
Цели 

Реализаупри и 
спрабпуници 

Време  на  
реализација 

O~ekuvani  
efekti 

1 
6.. Избпр на преуседауел на Акуивпу 
7.. Разгледуваое и усвпјуваое на 
Гпдищнауа прпграма на Акуивпу 
 
 
8.. Дпгпвпр за израбпука на гпдищниуе 
прпграми и уемаускп  прпцесниуе 
планираоа 
 
9.. Дпгпвпр  за инуегрираое на ЕКП и 
МИП-суандардиуе  вп насуавауа пп 
македпнски јазик (избпр на насуавни 
единици пд екплпщкиуе уеми и 
медуеунишкауа инуеграција 
10.. Разгледуваое на Гпдищнауа 
прпграма и Развпјнипу план на 
ушилищуеуп, дискууираое и 
имплеменуираое 
 
11.. Дпгпвпр за ппсеууваое на семинари 
и пбуки  и размена  на  искусува  пд 
исуиуе 

 
 

Спрабпука на насуавнициуе пп 
македпнски јазик и размена на искусува 
и идеи  
 
Следеое  и примена на  спвремени 
меупди при израбпука на прпграмиуе  

 
 

Сурушнп успврщуваое на 
насуавнициуе,суекнуваое сп 
серуификауи 
Ппефикаснп рабпуеое на Сурушнипу 
акуив  
Ппдпбруваое на прганизиранпсуа на 
насуавауа 

 
 
Размена на искусува и сурушнп 
успврщуваое 

 
 

 
Сурушен акуив- 

предмеуни 
насуавници пп 
македпнски  
јазик: 
Споа 
Пеурпвска-
преуседауел, 
Пливера 
Илиевска, 
Мирјана 
Супјанпвска, 
Маргариуа 
Ппппвска 
Дирекупр 
ППС 
шленпви на 
секции 

 
 
 
 

 
авгусу 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podobra  organiziranost 

на nastavata пп 
англиски јазик сп 

следеое  и примена  
на спвремени меупди  

вп исуауа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ппдпбрен  впспиунп-
пбразпвнипу прпцес 
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7. Распределба на шаспвиуе и на 
слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи 
 
                               2  
1. Дпраспределба на ушебници и 
размена на сурушнауа лиуерауура меду 
насуавнициуе. 
2. Разгледуваое на прпграмиуе за 
слпбпдни акуивнпсуи, дпдауна и 
дппплниуелна насуава. 
3. Исуакнуваое на спдржини кпи ќе се 
реализираау сп ИКТ прпграмауа. 
4. Планираое на писмениуе рабпуи и 
уесупви. 
5. Дпгпвараое  на криуериумиуе  за 
пценуваое. 
6.Текпвни пращаоа. 
 
 
 

3 
 

1. Акуивнпсуи на Акуивпу пп ппвпд 
 Месецпу на книгауа 
2. Дпгпвпр за прганизирана ппсеуа на 
МУБ „Св, Климену Пхридски“-Биупла и 
реализација на преухпднп дпгпвпрениуе 
акуивнпсуи (ушесувп на лиуерауурни 
кпнкурси вп прганизација на 
библипуекауа, ппсеуа на излпжби, 
присусувп на прпмпции на книги, 
ппсеуа/ушесувп на лиуерауурни 

 
 

Ппефикаснп рабпуеое на Сурушнипу 
акуив 
 
 
Размена на искусува 
 
Примена на спвремени меупди и 
уехники вп насуавауа и дпгпвпрени 
суандарди за пценуваое 
 
Размена на искусува и сурушнп  
успврщуваое 
 
 
Пoууикнуваое на ушенициуе кпн шиуаое 
книги и кприсуеое лиуерауура пд 
библипуешнипу фпнд; прпщируваое на 
знаеоауа сп ппсеуа на пкплниуе 
библипуеки 
 
 
 
 
Ппшиу на исуприскпуп минауп на нащипу 
град и на бпрциуе-жруви за денещнауа 
слпбпда 
Пддаваое ппшиу на нащипу паурпн, 
сеслпвенскипу ушиуел, св. Климену 
Пхридски 
 

 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

сепуември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

пкупмври  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 

Ппдпбрeнo знаеоеуп 
и фпндпу на збпрпви 

пд англискипу  јазик и 
надминуваое на 

бариери 
 
 
 
 
 
 

Успещна спрабпука 
меду насуавнициуе 
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шиуаоа)... 
 Ппсеуа на пкплнауа библипуека вп с. 
Бабинп и разгледуваое на суарипу 
библипуешен фпнд пд с. Слепше пд 
ппзнауипу Слепшенски книжевен ценуар 
 
3. Акуивнпсуи пп ппвпд 
пдбележуваоеуп на      Нпември-Денпу 
на пслпбпдуваоеуп на Биупла 
(лиуерауурнп кауше; радип-секција-
радипемисија) 
 
4. Ппдгпупвки за пдбележуваое на 
Денпу на ушилищуеуп и издаваоеуп на 
ушилищнипу весник „Свеулини“ 
(предлпг-акуивнпсуи/спдржини за 
весникпу). 
 
5.Изнапдаое нашини за навременп 
инфпрмираое на рпдиуелиуе за 
екскурзии,ппсеуи пд разлишен 
каракуер,кпнкурси,наупревари и сл. 
 
6. Текпвни пращаоа 
 
 

4 

  Ппдгпупвки за ушесувп вп 
прпславауа пп ппвпд Денпу на 
ушилищуеуп: ппделба на акуивнпсуиуе. 
 

  Акуивнпсуи пкплу избпр на 

 
Навременп инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за акуивнпсуиуе на Акуивпу 
и ппщирпкп и ппдпбруваое на 
спрабпукауа. 
 
 
Размена на искусува и сурушнп 
успврщуваое 
 
 
 
 
Ефикасна прганизиранпсу и 
ефекуивнпсу вп рабпуеоеуп 
 
Навременп издаваое на ушилищнипу 
весник уредуваоеуп на јазишнпуп кауше 
 
 
Спгледуваое на ппсуигнуваоауа на 
ушенициуе вп пднпс на нивнипу успех и 
ппведение; преземаое ппнауампщни 
шекпри вп зависнпсу пд ппсуигнауиуе 
резулуауи. 
 
 
Спгледуваое на резулуауиуе пд 
реализираниуе акуивнпсу-лишен суав на 
Акуивпу 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
нпември 

 
 

 
Успещнп израбпуенп 

кауше, увпрби и 
израбпуки пд 

ушенициуе,спвладан 
впкабулар и 

ппзнаваое на 
кулуурауа на земјиуе 

вп кпи се збпрува 
англискипу јазик 

 
 
 
 
 
Ппдпбрени   
знаеоауа на 
ушенициуе 

Успещна спрабпука 
меду насуавнициуе 

 
 
 
 
 
 Избпр за најдпбар 
есеј и најдпбра 
шесуиука 
Прпщируваое на 
впкабуларпу на 
ушенициуе 
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увпрби/спдржини за ушилищнипу 
весник „Свеулини“ и уредуваое на 
јазишнпуп кауше. 

  Анализа на успехпу и 
ппведениеуп. 
 
4.Ппдгпупвки на Акуивпу за 
пдбележуваое на 1Декември-Свеуски 
ден за бпрба прпуив сидауа. 
 
5.Текпвни пращаоа. 
 
 

5 
 

  Дискусија пп ппвпд 
реализираниуе акуивнпсуи за Денпу на 
ушилищуеуп. 
 
 
 

  Прганизираое на  Пазар на 
мпжнпсуи (акуивнпсуи за пдбележуваое 
на празнициуе Бпжиќ и Нпва гпдина - 
нарпдни/градски пбишаи за 
прпславуваое вп нащауа земја-дпкплку 
се реализира на нивп на ушилищуе). 

 Дпгпвпр за реализираое 
пувпрени шаспви вп уекпу на вупрпуп 
пплугпдие. 

  Текпвни пращаоа 

Негуваое на преуприемнишкипу дух; 
сфаќаое на важнпсуа пд 
пдбележуваоеуп на верскиуе даууми; 
спрабпука сп лпкалнауа средина 
 
 
 
 
Спгледуваое на ппсуигнуваоауа на 
ушенициуе,  заклушпк за ефикаснпсуа на 
редпвнауа насуава. Ппдпбруваое на 
успехпу и реализација и евалвација на 
наушенп  
 
Спгледуваое на рабпуауа-ефекупу  пд 
дппплниуелнауа, дпдаунауа насуава и 
слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи; 
евенууалнп преземаое на 
дппплниуелни шекпри за ппсуигнуваое 
на ппуспещни резулуауи. 
 
Размена на искусува и сурушнп 
успврщуваое 
 
 
 
 
 
 
Љубпв кпн мајкауа, кпн женауа; ппшиу 
кпн ппсуариуе лица; негуваое на 
хуманпсуа какп највредна шпвешка 

насуавници, 
ушеници, 
рпдиуели 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

декември  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

јануари 
 

 
 
 

 
 
 

Развиена креауивнпсу 
и суекнуваое на нпви 

знаеоа 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ппдпбрени знаеоауа 
на ушенициуе 

 
 
 
 
 
 
 

Примена на 
суекнауиуе знаеоа и 
евалвација на исуиуе  
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6 
 
 
 

1. Анализа на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе. 
 
2. Анализа на рабпуауа на слпбпдниуе 
акуивнпсуи, дпдауна и дппплниуелна 
насуава 
 
3. Извещуај за следени пбуки(дпкплку 
ималп). 
 
4. Текпвни пращаоа 
 
 
 
 
 

7 
 

1. Акуивнпсуи  пп ппвпд „8. Мару“-Денпу 
на женауа-пищуваое  увпрби и есеи за 
ппвпдпу; уредуваое на јазишнпуп кауше;  
пригпдна драмауизација 
(урадиципнална ппсеуа на Дпмпу за 
суари лица „Сју Рајдер“-
Биупла;ушилищнп радип-пригпдна 
прпграма) 

пспбина; развиваое на креауивни    
сппспбнпсуи на ушенициуе 
 
Акуивнп, планиранп и навременп 
ушесувп на Акуивпу вп пдбележуваоеуп 
на денпу; развиваое на креауивни    
сппспбнпсуи на ушенициуе 
 
Суекнуваое и размена на искусува пд 
следена насуавна спдржина 
Сурушнп успврщуваое и размена на 
искусува, идеи 
 
 
 
 
 
Развиваое на екплпщкауа свесу за 
нужнпсуа пд здрава и шисуа прирпдна 
средина 
 
Ппшиу кпн делпуп на свеуиуе браќа 
Кирил и Меупдиј и уважуваое на 
нивнпуп сеслпвенскп делп 
 
Суекнуваое и размена на искусува пд 
следена насуавна спдржина 
 
 
 
 
Љубпв кпн книгауа, инуерес за 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници, 
ушеници, 
рпдиуели 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

февруари  
 
 
 
 
 
 
 

 
мару 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ппдпбрена 
прганизиранпсуа на 

насуавауа 
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2. Предлпг-акуивнпсуи пп ппвпд  
1. Април-Денпу на щегауа. 
 
3. Пдржуваое на нагледен шас 
 
4. Текпвни пращаоа 
 
 

8 
 

1.Анализа на реализираниуе  акуивнпсуи 
пп ппвпд „1. Април“ – Денпу на щегауа. 
 
2. Акуивнпсуи пп ппвпд Месецпу на 
екплпгијауа и пригпдни увпрби пд 
секцииуе вп Акуивпу 
 
3. Дпгпвпр пкплу акуивнпсуиуе вп шесу 
на сеслпвенскиуе браќа св.Кирил и 
Меупдиј 
 
4. Пдржуваое на пувпрен шас и 
впешаупци пд исуипу. 
 
5. Текпвни пращаоа. 
 
 

9 
 
 

 1. Дпгпвпр за ппсеуа на Саемпу на 

најнпвиуе книжевни изданија на 
македпнскиуе и суранскиуе издавашки 
куќи, афиниуеу кпн шиуаоеуп, присусувп 
на пбразпвни рабпуилници 
 
Прпщируваое на знаеоауа за 
Миладинпвци и Прлишев и ппшиу на 
нивнпуп делп и придпнес за 
македпнскауа наципнална кулуура  
 
Дпсупјнп преусуавуваое на нащиуе 
ушеници (ушилищуеуп) на ппщуинскиуе, 
регипналниуе  и државниуе наупревари 
пп македпнски јазик и лиуерауура 
 
 Сеуекнуваое и размена на искусува пд 
следена насуавна спдржина 
 
 
 
Прганизиранпсу, ефикаснпсу, 
ппдгпупвка 
 
 
Размена на искусува 
 
 
Спгледуваое на резулуауиуе пд 
рабпуауа и наспки за нареднауа ушебна 
гпдина 
Спгледуваое на улпгауа на Акуивпу вп 
успехпу на ушенициуе, наспки за 

 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници, 
ушеници, 
рпдиуели 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Предмеуни 
насуавници 
 
Дирекупр 
ППС 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
април  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

мај 
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книгауа вп Скппје. 
 

 2. Ппсеуа на рпднауа куќа на 
Миладинпвци вп Суруга и рпднауа куќа 
на Прлишев вп Пхрид.  

  

 3. Ппдгпупвка за наупревари пп 
македпнски  јазик. 
 

 4. Пдржуваое на пувпрен шас. 
 

 5. Текпвни пращаоа 
 
 
 

10 
1. Планираое на распределба на шаспви 
за нареднауа ушебна 2017/2018 гпдина. 
 
2. Пдржуваое на пувпрен шас. 
 
3. Текпвни пращаоа 

11 

  Анализа на рабпуауа на Акуивпу 
(предлпзи, мислеоа и сугесуии) 

  Анализа на успехпу на ушенициуе  

  Анализа на резулуауи пд 
пдржани наупревари (награди) пд 
ушесувп на лиуерауурни кпнкурси и 
наупревари вп пваа ушебна гпдина 
 

ппдпбруваое на успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе и улпгауа на Акуивпу при 
ушесувп на наупревари. 
 
 
 
 
 
 
 
Спгледуваое на ппсуигнауиуе резулуауи 
и искусува пд пдржанпуп ексуернп 
уесуираое. 
 
 Ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавни 

 
 
 

 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 

јуни 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

јули 
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                                    12 
1.Анализа на резулуауиуе  пд ексуернпуп 
уесуираое. 
2.Текпвни пращаоа  
 

*Прпграмауа, заради пдредени 
пбјекуивни пришини, мпже да преурпи 

прпмени вп уекпу на нејзинауа 
реализација и да се дппплнува вп уекпу 

на гпдинауа. 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ПП АНГЛИСКИ,ФРАНЦУСКИ И ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК   
за  ушебна    2016/17   гпдина 

  
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА АКТИВПТ  Марија Крсуевска 

 
 

 
Спдржина 

 
Цели 

Реализаупри 
/ 

Спрабпуници 

Време 
на 

реализ
. 

Пшекувани 
ефекуи 

1 

 Избпр на 
преуседауел на 
акуивпу 

 Разгледуваое и 
усвпјуваое на 
гпдищнауа 
прпграма на 
акуивпу 

 Дпгпвпр за 
израбпука на 
гпдищниуе 
прпграми и 
уемаускп  
прпцесниуе 
планираоа 

 Дпгпвпр  за 
инуегрираое na 
EKO- суандардиуе 
и МИП 
акуивнпсуи вп 
насуавауа пп 
англиски,германс
ки и француски   
јазик  

 Дпгпвпр   за  
ппсеууваое  на 
семинари  и 
пбуки  и размена 
на  искусува  пд  
исуиуе 

 Дпгпвпр за 
внесуваое 
ппдаупци вп 
елекурпнскауа 
база на ппдаупци 
на ушилищуеуп                                                                                  

 
2 

 
Спрабпука на 

насуавнициуе пп 
англиски, германски и 

француски јазик и 
размена на искусува и 

идеи  
Следеое  и  примена  

на        спвремени меупди 
при израбпука 
на прпграмиуе  

 
Сурушнп успврщуваое на 

насуавнициуе 
Ппефикаснп рабпуеое на 

сурушнипу акуив  
Ппдпбруваое на 
прганизиранпсуа на 
насуавауа 
Ппефикаснп рабпуеое на 
сурушнипу акуив 
Размена на искусува 

 
 
 
 

Примена на спвремени 
меупди и уехники вп 

насуавауа и дпгпвпрени 
суандарди за пценуваое 

 
 
 
- Пoууикнуваое на 
ушенициуе да     шиуаау 
книги ,кприсуеое 
лиуерауура пд 
библипуешнипу фпнд.                  
Заппзнаваое сп 

 
Сурушен 
акуив- 

Предмеуни 
насуавници 
пп -aнглиски 
јазик: 
Јулија 
Иванпвска  
Виплеуа 
Ппппвска 
Снежана 
Депегиевска 
Љупка 
Пеукпва 
Марија 
Дрангпвска 
Марија 
Крсуевска; 
- германски 
јазик    
Аврампвски 
Никпла,Евдп
кија 
Галпвска;    
француски 
јазик Ивана 
Супјанпвска; 
-Дирекупр 
ППС, 
дефекуплпг 

 
 
 

Предмеуни 
насуавници 
Дирекупр 

ППС 
 

 
Авгусу 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
Сепуе
мври 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Пкупм

 
Ппдпбра  

прганизиранп
су на 

насуавауа пп 
англиски, 

германски и 
француски 

јазик сп 
следеое  и 

примена  на 
спвремени 
меупди  вп 

исуауа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ппдпбрен  
впспиунп-

пбразпвнипу 
прпцес 
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1. Прием и 
распределба на 
ушебнициуе 
2. Реализација на 
слпбпдни 
акуивнпсуи, дпдауна 
и дппплниуелна 
насуава 
3. Исуакнуваое  на 
спдржини  кпи ќе се 
реализираау сп ИКТ 
прпграмауа 
4. Планираое на 
писмени рабпуи и 
уесупви 
5 .Дпгпвараое  на 
криуериумиуе  за 
пценуваое 
6. Текпвни пращаоа  

3 
1. Акуивнпсуи на 

акуивпу пп ппвпд 
месецпу на 
книгауа 

2. Акуивнпсуи пп 
ппвпд празникпу 
Нпќ на 
вещуеркиуе 

3. Дпгпвпр за 
пдржуваое на 
нагледни шаспви 

4. Пувпрен шас 
5. Текпвни пращаоа 

 
 

4 
6. Ппдгпупвки за 

ушесувп вп 
прпславауа пп 
ппвпд Паурпнпу 
на ушилищуеуп 

7.Акуивнпсуи пкплу 
избпр на увпрби 
на 
англиски,германс
ки и француски   
јазик за весникпу 
Свеулини и 
уредуваое на 

кулуурниуе разлики сп 
иуе  вп кпи се збпрува 
англиски,германски,фран
цуски јазик (кпрелација 
сп македпнски јазик) 
 
Ушесувп на ушенициуе  вп 
акуивнпсуи  за увпреое, 
глума и инпвауивнп 
размислуваое на уеми 
пригпдни за прпслава на 
Паурпнаупу  

- Размена  на 
искусува 

- Дебауа за 
пценуваоеуп на 
насуавнициуе 

 
 
 
 
 
 
 

- Заппзнаваое сп 
урадицииуе вп  
Англија и САД пп 
ппвпд Бпжиќ и 
Нпва гпдина 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ппдпбруваое на успехпу 
и ппведениеуп на 
ушенициуе 

 
Размена на искусува меду 
насуавнициуе 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 
Дирекупр 

ППС 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 
Дирекупр 

ППС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 
Дирекупр 

ППС 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 
Дирекупр 

ППС 

ври  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Нпемв
ри 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Декем
ври  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Јануар
и 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 

Ппдпбрeнo 
знаеоеуп и 
фпндпу на 

збпрпви пд 
англиски, 

германски,фр
анцуски   
јазик и 

надминуваое 
на бариери 

 
 
 
 
 
 

Успещна 
спрабпука 

меду 
насуавнициуе 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Успещнп 
израбпуенп 

кауше, увпрби 
и израбпуки 

пд 
ушенициуе,спв

ладан 
впкабулар и 
ппзнаваое 
накулуурауа 

на земјиуе вп 
кпи се 
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јазишнпуп кауше  
8.Анализа на успехпу 

и ппведениеуп  
9.Пувпрен шас 
10.Текпвни пращаоа  

 
5 

1. Дискусија пп 
ппвпд 
реализираниуе 
акуивнпсуи за 
денпу на 
ушилищуеуп 

2. Прганизираое на 
акуивнпсуи за 
пдбележуваое на 
празнициуе 
Бпжиќ и Нпва 
гпдина пп 
примерпу и 
пбишаиуе вп 
Англија и САД 

3. Пувпрен шас 
4. Текпвни пращаоа 

 
 

6 
1. Анализа на 

успехпу и 
ппведениеуп на 
ушенициуе 

2. Анализа на 
рабпуауа на 
слпбпдниуе 
акуивнпсуи, 
дпдауна и 
дппплниуелна 
насуава 

3. Извещуај за 
следени пбуки 

4. Пувпрен шас 
5. Текпвни пращаоа  

 
7 

 Акуивнпсуи  пп 
ппвпд 8миМару ( 
уредуваое на 
каушеуп и 
пищуваое на 

 
 
Псппспбуваое за 
пищуваое на есеи пп 
ппвпд некпј празник 
 Развиваое на креауивни    
сппспбнпсуи на 
ушенициуе    Суекнуваое 
и размена на искусува пд 
следена насуавна 
спдржина 

 
 
 

 
 
Спвладуваое на 
насуавниуе спдржини и 
увежбуваое на исуиуе 
низ разлишни меупди 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Да се видау најнпви 
изданија на суранскиуе 
издавашки куќи и да се 
присусувува на 
пбразпвни рабпуилници 
Ппдпбруваое на успехпу 
и реализација и 
евалвација на наушенп  
 
 
 
 
Ппдпбруваое на успехпу 
на ушенициуе 
Спгледуваое на 
ппсуигнауиуе резулуауи и 
искусува пд пдржани 
наупревари и планпви за 
следнауа гпдина 

 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 
Дирекупр 

ППС 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 
дирекупр 

ППС 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 
Дирекупр 

ППС 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавни 
Дирекупр 

ППС 
 
 
 

 
 
 
 

Февру
ари  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Мару 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Април  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мај 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

збпрува 
англиски,герм

ански и 
француски 

јазик 
 
 
Ппдпбрени   
знаеоауа на 
ушенициуе 
Успещна 
спрабпука 
меду 
насуавнициуе 

 
 
 
 
 
  
Избпр за 
најдпбар есеј 
и најдпбра 
шесуиука 
Прпщируваое 
на 
впкабуларпу 
на ушенициуе 

 
 
 
 
 

Развиена 
креауивнпсу и 
суекнуваое на 
нпви знаеоа 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ппдпбрени 
знаеоауа на 
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увпрби и есеи за 
ппвпдпу) 

 Акуивнпсуи пп 
ппвпд празникпу  
Св. Валенуин 

 Пдржуваое на 
нагледен шас 

 Текпвни пращаоа 
        
 

8 
1. Ппдгпупвка  на 

акуивнпсуи пп 
ппвпд  1ви Април 
- Денпу на щегауа 

2. Акуивнпсуи пп 
ппвпд месецпу на 
екплпгијауа и 
пригпдни увпрби 
пд секцијауа пп 
англиски јазик 

3. Пдржуваое на 
пувпрен шас(EKO) 

4. Впешаупци пд 
пдржанипу шас 

5. Текпвни пращаоа 
       

9 

 Дпгпвпр за ппсеуа 
на саемпу на 
книгауа вп Скппје 

 Ппдгпупвка за 
наупревари пп 
англиски  
јазик,германски и 
француски јазик 

 Пдржуваое на 
пувпрен шас(EKO) 

       4.  Текпвни пращаоа 
 

10 
12.Дпгпвпр за 

прганизирани 
ппсеуи на 
Американскпуп 
кауше и 
реализација на 
преухпднп 
дпгпвпрениуе 

  
 
 
 
 

Ппдпбруваое на успехпу 
на ушенициуе  
Спгледуваое на 
ппсуигнауиуе резулуауи и 
искусува  и планпви за 
следнауа гпдина 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 

Јуни 
/Јули 

ушенициуе 
 
 
 
 
 
 
 

 
Примена на 
суекнауиуе 
знаеоа и 
евалвација на 
исуиуе  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ппдпбрена 
прганизиранп

суа на 
насуавауа 
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акуивнпсуи вп 
исупуп 

13.Ушесувп на 
наупревари 

14.Пдржуваое на 
пувпрен шас(EKO) 

15.Текпвни пращаоа   
 

11 

 Анализа на 
рабпуауа на 
акуивпу 
(предлпзи, 
мислеоа и 
сугесуии) 

 Анализа на 
успехпу на 
ушенициуе  

 Анализа на 
резулуауи пд 
пдржани 
наупревари 

 Планираое на 
шаспви за 
нареднауа ушебна 
гпдина 

 Избпр на 
ушебници за 
нареднауа ушебна 
гпдина 

  Анлиза на 
резулуауиуе пд 
ексуернпуп 
уесуираое       

7.Текпвни пращаоа 
 

 Прпграмауа 
заради пдредени 

пбјекуивни 
пришини мпже да 
преурпи прпмени 

вп уекпу на 
нејзинауа 

реализација. 
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ЦЕЛ НА СТРУШНИПТ АКТИВ ПП МАТЕМАТИКА 

Пснпвна цел на акуивпу е да впди грижа за унапредуваое на впспиунп - пбразпвнипу прпцес пп предмеуиуе или ппдрашјауа за кпи ппсупи, да 
разменува мислеоа, да дава предлпзи и укажуваоа, да бара нашина за надминуваое на прпблемиуе вп насуавауа. 

Шленпвиуе на акуивпу пп МАТЕМАТИКА, сп свпјауа рабпуа придпнесуваау за развиваое на љубпвуа кпн пвпј насуавен предмеу, прпдлабпшуваое 
на знаеоауа кај уаленуираниуе ушеници, ппдгпувуваое на ушеници кпи ќе ушесувуваау на регипнални, републишки и медунарпдни наупревари, нп и 
прганизираау дппплниуелна насуава за ушенициуе кпи ппкажуваау слаб успех и мнпгу други акуивнпсуи кпи се вп наспка на задпвплуваое на 
ппуребиуе на ушенициуе. Вп рамкиуе на сурушнипу акуив се врщи распределба на шаспви пп пдделенија, какп и предлпг гпдищни задплженија на 
насуавнициуе. Сурушнипу акуив дава предлпг за набавка на насуавни средсува и ппмагала, за щуп ппуспещнп спрпведуваое на насуавауа. 

За да се задпвплау пбразпвниуе цели пп пвпј насуавен предмеу, шленпвиуе на акуивпу перманенунп сурушнп се успврщуваау, преку ппсеуа на 
семинари, пбуки, сампсупјнп успврщуваое и други пблици, а суекнауиуе знаеоа пракуишнп ги применуваау вп секпјдневнауа рабпуа. Се применуваау 
акуивни меупди на насуава/ушеое кпи вп кпмбинација сп кпмпјууериуе вп насуавауа пдлишнп придпнесуваау за ппсуигнуваое на пбразпвниуе цели, 
нп и пракуишна примена на наушенпуп.  

Шленпвиуе на акуивпу уимски рабпуау вп израбпука на насуавниуе планпви и прпграми, ппдгпукауа на уесупвиуе, прпграмиуе за дппплниуелна и 
дпдауна насуава, слпбпдни ушенишки акуивнпсуи и прпграмауа за рабпуа на акуивпу. Резулуау на упа се квалиуеунп израбпуени насуавни планпви и 
прпграми кпи ппсупјанп се ревидираау и прилагпдуваау кпн ппуребиуе на ушенициуе. 
 
ШЛЕНПВИ НА СТРУШНИПТ АКТИВ ПП МАТЕМАТИКА: 
 

 Снежана Захариева-6 пдделение 
 Лидија Щ.Щпкларпвска -7 пдделение- Преуседауел на сурушнипу акуив 

1. Стручниот актив е стручен орган во училиштето, а го сочинуваат наставниците од ист 

предмет или сродна група на предмети.  

2. Стручните активи на училиштето ги усогласуваат критериумите за планирање на наставата 

и за оценување на постигањата на учениците, даваат предлози на наставничките совети на 

училиштето за подобрување на воспитно-образовната работа, одлучуваат за употреба на 

учебниците во основното училиште, расправаат за забелешки од родителите, учениците  и 

вршат други стручни работи предвидени со годишната програма за работа на училиштето. 

 

ЗАКОН ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
Член 144 
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 Саоа Кузманпвска- 8 пдделение 
 Кауерина Трајкпвска-9 пдделение 

Сп сурушнипу акуив ракпвпди преуседауел кпј гп избираау шленпвиуе на акуивпу или гп предлага дирекупрпу. Спсуанпциуе ги свикува и впди 
преуседауелпу на акуивпу, а се планира најмалку еден спсуанпк месешнп.  
ЗАДАШИ  НА СТУШНИПТ АКТИВ ПП МАТЕМАТИКА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вп спгласнпсу сп развпјнауа прпграма на ушилищуеуп, ппсебнп внимание ќе се пбрне на следниуе цели: 

СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 1: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ НА УШЕОЕТП И НАСТАВАТА 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 1.1: Ппдпбруваое на пценуваоеуп на ушенициуе 

Кпнкреуни цели Задаши 

1.1.1  База на инсуруменуи за 
пценуваое и самппценуваое на 
нивп на Сурушни акуиви 

1. Израбпука на суандардизирани уесупви на нивп на 
ушилищуе; 

2. Пбуки на насуавници за пценуваое и евалвација. 

 предлагаое нашини за ппдпбруваое и пспвременуваое на впспиунп - насуавнипу 

прпцес (вклушуваое на рпдиуелиуе сп нивни предлпзи) 

 ппдпбруваое на квалиуеупу на насуавауа преку внесуваое на спвремени фпрми на 

рабпуа и нагледни средсува вп насуавнипу прпцес 

 набавка, шуваое и кприсуеое на нагледни средсува 

 избпр на ушебници и дппплниуелна лиуерауура за изведуваое на насуавауа 

 успгласуваое на криуериумиуе за планираое на насуавауа и за пценуваое на 

ппсуигнуваоауа на ушенициуе(израбпука на суандардизирани уесупви) 

 имплеменуација на ИКТ вп насуавауа пп мауемауика 

 имплеменуација на ЕКП и МИП спдржини вп насуавауа пп мауемауика 

 

ВОСПИТНО- ОБРАЗОВЕН ПРОЦЕС 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 2: УНАПРЕДУВАОЕ И ППДПБРУВАОЕ НА ППДДРЩКАТА НА УШЕНИЦИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.2: Ппууикнуваое на ппзиуивни суавпви кпн  ушеоеуп и надвпр пд насуавауа 

Кпнкреуни цели Задаши 

2.2.1 Насуава вп прирпда 

 

1.Изградба на Екп ушилници вп прирпда;  

2. Планираое акуивнпсуи пп сурушни акуиви вп Екп 
ушилница 

2.2.2 Згплемена нагледнпсу 
преку кприсуеое на ИКТ 
уехнплпгија (Смару уаблауа) 

1. Пбушуваое на насуавнициуе  за кприсуеое на разлишни 
апликации сп ппмпщ на SMART уабла. 

СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 3:  ИСКПРИСТУВАОЕ, ППДПБРУВАОЕ И ПБНПВУВАОЕ НА РЕСУРСИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.2: Унапредуваое на мауеријалнп-уехнишкиуе ресурси и пбезбедуваое на 
квалиуеуна рабпуа и безбеден пресупј вп ушилищуеуп 

Кпнкреуни цели Задаши 

3.2.1. Ппдпбруваое на спсупјбауа 
и ппременпсуа на кабинеуиуе сп 
мауеријалнп уехнишки ресурси и 
насуавни средсува 

 

1. Да се направи прпценка на сегащнауа спсупјба сп 
мауеријалнп уехнишкиуе ресурси  и насуавниуе 2. Да се 
набавау ппуребниуе мауеријалнп-уехнишки и насуавни 
средсува пп пдделни кабинеуи и дневнипу пресупј вп 
ушилищуеуп. 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.3: Пспвременуваое на насуавниуе средсува и мауеријали 

Кпнкреуни цели Задаши 

3.3.1. Е- библипуека 1. Фпрмираое на елекурпнска библипуека сп збирка на 
елекурпнски книги, насуавни мауеријали и ушебници; 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 2: УНАПРЕДУВАОЕ И ППДПБРУВАОЕ НА ППДДРЩКАТА НА УШЕНИЦИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.1: Развпј на спцијалниуе вещуини 

Кпнкреуни цели Задаши 

2.1.1.Унапредуваое на 
дпсуапнпсуа на сппдвеуниуе 
пблици на ппддрщка на 
ушенициуе – прпеку „Сп 
спрабпука дп квалиуеуни 
знаеоа“ (инклузивнп 
пбразпвание) 

1. Ппгплема индивидуализација на насуавауа кпја ќе им 
ппмпгне на ушенициуе кпи не се пп ИПП а имаау уещкпуии 
вп спвладуваоеуп на спдржиниуе. 

2.Згплемена инфпрмиранпсу на рпдиуелиуе за напредпкпу  
на ушенициуе кпи рабпуау пп ИПП  и ушеници сп ппуещкпуии 
а кпи не рабпуау пп ИПП... 

 
 
 
 

 мотивирање на учениците да се занимаваат со математика, да го развиваат 
математичкото мислење (просторно воочување, логичко размислување, 
согледување на врски) и воочување на  употребата на математиката во 
секојдневниот живот. 

 развивање индивидуални ученички способности -индивидуализација на 

наставата според потребите на ученикот:работа со таленирани ученици, како 

и ученици со потешкотии и посебни образовни потреби 

 организирање и планирање на додатната и дополнителната настава, како и 

слободни ученички активности6 

 организирање на училиштен натпревар 

 подготовка и поддршка на ученици за учество на математички натпревари 

РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 1: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ НА УШЕОЕТП И НАСТАВАТА 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 1.1: Ппдпбруваое на пценуваоеуп на ушенициуе 

Кпнкреуни цели Задаши 

1.1.1  База на инсуруменуи за 
пценуваое и самппценуваое на 
нивп на Сурушни акуиви 

1. Израбпука на суандардизирани уесупви на нивп на 
ушилищуе;2. Пбуки на насуавници за пценуваое и 
евалвација. 

СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 3:  ИСКПРИСТУВАОЕ, ППДПБРУВАОЕ И ПБНПВУВАОЕ НА РЕСУРСИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.1: Унапредуваое на шпвешкиуе ресурси 

Кпнкреуни цели Задаши 

 меѓусебно помагање во изработка на годишните програми преку пренесување 

на искуства од примена на стратегии и техники во претходното одделение-

користење на базата на податоци. 

 меѓусебно помагање и координирање на активностите на наставниците 

 усогласување на критериумите за планирање на наставата и за оценување на 

постигнувањата на учениците (изработка на стандардизирани тестови) 

 зголемување на мотивацијата и одговорноста на наставниците за сопственото 

напредување 

 стручно усовршување на наставници  

 помош на наставници – почетници и менторски совети на приправници 

 соработка со наставници од останатите стручни активи- интегрирана настава, 

како и соработка и размена на искуства со наставници од другите училишта 

  

СОРАБОТКА СО НАСТАВНИЦИ 
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3.1.1. Прпфесипналнп 
успврщуваое на насуавнипу 
кадар 

1. Фпрмираое на сурушен кадар кпј рабпуи сппред 
спвремениуе уекпви вп пбразпваниеуп; 
2.  Креираое на лишен план за прпфесипнален развпј 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.3: Пспвременуваое на насуавниуе средсува и мауеријали 

Кпнкреуни цели Задаши 

3.3.1. Е- библипуека 1. Фпрмираое на елекурпнска библипуека сп збирка на 
елекурпнски книги, насуавни мауеријали и ушебници; 
2. Израбпука на база на ппдаупци пд реализирани прпекуи-
Прибираое и складираое на дпкуменуацијуауа пд 
ппсеуениуе пбуки и прпекуи. 

СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 4: ППДПБРУВАОЕ НА УШИЛИЩНАТА КЛИМА, УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И 
КРЕИРАОЕ ППЛИТИКИ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 4.1: Прпмпвираое на ушилищуеуп и унапредуваое на прпфесипналнпсуа вп 
рабпуауа 

Кпнкреуни цели Задаши 

4.1.2.Унапредуваое на 
спрабпукауа сп други ушилищуа. 

 

1.Акуивнп ушесувп на ушилищуеуп вп акуивнпсуиуе на 
лпкалнауа, делпвнауа заедница и невладинипу секупр; 

2.Унапредуваое и згплемуваое на брпјпу ушилищуа сп кпи 
се спрабпуува. 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 4: ППДПБРУВАОЕ НА УШИЛИЩНАТА КЛИМА, УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И 
КРЕИРАОЕ ППЛИТИКИ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 4.1: Прпмпвираое на ушилищуеуп и унапредуваое на прпфесипналнпсуа вп 
рабпуауа 

Кпнкреуни цели Задаши 

4.1.1. Прпмпвираое на 
ушилищуеуп преку разлишни 
медиуми 

1. Реализација на прпеку за прпмпција на ушилищуеуп и 
резулуауиуе на ушенициуе  

 2.Прпмпција на ушилищуеуп преку вклушенпсу вп разлишни 
медунарпдни прпекуи.насуавнициуе. 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 4.2: Унапредуваое на парунерскиуе пднпси  сп лпкалнауа и делпвнауа 
заедница други ушилищуа 

Кпнкреуни цели Задаши 

4.2.1.Унапредуваое на 
спрабпукауа сп лпкалнауа 
заедница;4.2.2.Унапредуваое на 
спрабпукауа сп делпвнауа 
заедница и невладинипу 
секупр;4.2.3.Унапредуваое на 
спрабпукауа сп други ушилищуа. 

1.Акуивнп ушесувп на ушилищуеуп вп акуивнпсуиуе на 
лпкалнауа, делпвнауа заедница и невладинипу секупр; 

2.Унапредуваое и згплемуваое на брпјпу ушилищуа сп кпи 
се спрабпуува. 

СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА 

 промоција на училиштето преку различни медиуми 

 соработка со други институции и бизнис сектор 

 соработка со Здружение на математичари-Битола 

 соработка со други училишта во државата и надвор од неа (eTwinning…) 
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СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 2: УНАПРЕДУВАОЕ И ППДПБРУВАОЕ НА ППДДРЩКАТА НА УШЕНИЦИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.2: Ппууикнуваое на ппзиуивни суавпви кпн  ушеоеуп и надвпр пд насуавауа 

Кпнкреуни цели Задаши 

2.2.3 Спрабпука сп рпдиуелиуе-
кпмуникација преку спцијалниуе 
мрежи, кпнуакуи преку Е-
дневник и размена на линкпви 
за ппдпбруваое на насуавауа 

1. Надминуваое на слабпсуиуе и прпдплжуваое на прпекупу 
за вклушуваое на рпдиуелиуе вп ушилищуеуп; 

СОРАБОТКА СО  ДРУГИ ЛИЦА 

 соработка со стручните соработници во училиштето(педагог, психолог, 

дефектолог) 

 редовна соработка со родители 

 

  



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

218 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ 

И 
СПРАБПТНИЦИ 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

6. Избпр на преуседауел на Акуивпу пп 
мауемауика 

7. Израбпука на прпграми за рабпуа на 
сурушнипу акуив, инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа гпдина 

8. Дпнесуваое и усвпјуваое на прпграмауа 
за рабпуа вп ушебнауа 2016/2017 гпдина 

9. Разгледуваое на предлпг Гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и 
Развпјнипу план на ушилищуеуп 

10. Евиденуираое на ппсупешкиуе насуавни 
средсува, ппмагала и лиуерауура и 
евенууална набавка на нпви 

11. Дпгпвпр за кприсуеое на ушебници и 
дппплниуелна лиуерауура  за ушебнауа 
2016/2017 гпдина, пдпбрени пд МПН 

 Фпрмираое на сурушен акуив пп мауемауика 
 Дпнесуваое на прпграма на сурушнипу акуив 
 Изнесуваое мислеое за Гпдищнауа 

прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и 
Развпјнипу план на ушилищуеуп и 
имплеменуација на планираниуе акуивнпсуи 
вп прпграмауа на сурушнипу акуив 

 Набавка на дидакуишки сеупви  за 6,7, 8 и 9 
пдделение вп спгласнпсу сп нпвауа насуавна 
прпграма вп спрабпука сп  Cambridge 
International Examinations 

 Избпр на ушебници и дппплниуелна 
лиуерауура 
 

 Дирекупр 
 Педагпщка 

служба  
 Библипуека

р 
 Насуавен 

кадар пп 
мауемауика 

 

Ппдпбруваое на  
квалиуеупу на рабпуауа 
на акуивпу.  

 

Пспвременуваое на 
насуавау  и прифаќаое 
на нпвиуеуиуе пд МПН и 
БРП за ушебнауа 
2015/2016. 

СЕПТЕМВРИ 

9. Разгпвпр пкплку ппдгпупвкиуе на 
гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе 
распределенија (редпвна насуава, какп 
и дпдауна и дппплниуелна насуава) 

 Разгледуваое на нпвиуе насуавни прпграми 
и прпмени  и дппплнуваое на суариуе 

 Израбпука на гпдищнп планираое на 
насуавауа и впннасуавни акуивнпсуи. 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 ППС 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на насуавнипу 
кадар и следеоеуп на 
напредпкпу на 
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10.  Дпгпвпр за уесупви и писмени рабпуи 
11. Успгласуваое на индивидуалниуе 

криуериуми за пценуваое кпи щуп ги 
кприсуау насуанициуе за пценуваое на 
ушенициуе 

12. Мауемауишка секција-криуериуми за 
избпр (кпнсулуација и пдпбруваое пд 
рпдиуели)на шленпви, прпграма и 
предлпжени денпви за реализација 

13. Инфпрмација за рабпуа на 
Мауемауишкауа щкпла при  Здружение 
на мауемауишари-Биупла 

14. Вмеунуваое избрани упшки на акција пд 
прпграмиуе за  

 “Инуеграција на екплпщкауа 
едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем”  

 “ Медуеунишка инуеграција “ 
15. Размена на мислеое за реализација на 

насуавни спдржини сп ппмпщ на Smart –
уаблауа 

16. Примена на Асисуивна уехнплпгија вп 
насуавауа   за деца сп ппсебни ппуреби 

17. Израбпука на инсуруменуи за 
евиденуираое на индивидуални средби  
сп рпдиуели 

18. Израбпука на ИПП 
19. Ппсеуа на семинари и пбуки и размена 

на искусува пд исуиуе 
20. Серуифицираое на насуавници 

 Дпгпвпр за кппрдинација на гпдищниуе, 
уемаускиуе и дневниуе планираоа 

 Планираое на писмениуе рабпуи и уесупви 
(пдредуваое на уермини, нивнипу 
каракуер, функција, цел, намена) 

 Израбпука на инсуруменуи за кпнуинуиранп 
следеое, прпверуваое и пценуваое на 
напредуваоауа на ушенициуе. 

 Израбпука на суандарди и криуериуми за 
пценуваое и инсуруменуи за следеое и 
вреднуваое на ппсуигаоауа 

 Слсдеое и даваое на сппдвеуен вид на 
насуава и ппмагала на деца сп ппсебни 
ппуреби 

 Израбпука на прпграма за дпдауна насуава 
 Ппдгпупвка за изведуваое на дппплниуелна 

насуава 
 Израбпука на план за рабпуа сп 

уаленуираниуе ушеници кпи ушесувуваау на 
наупревариуе пп мауемауика 

 Вклушенпсу на рпдиуелиуе вп впспиунп-
пбразпвнипу прпцес 

 Извещуај на евенууалниуе пдржани 
семинари и спвеууваоа за насуавнициуе 
(пренесуваое на спзнанијауа) 

 Инфпрмација за серуифицираое за ПМИ 

 дефекуплпг 
 

ушенициуе и 
насуавнициуе. 

 

Индивидуализација на 
насуавауа. 

 

Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 
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ПКТПМВРИ 

10. Дпгпвпр за спрабпука сп мауемауишкпуп 
списание НУМЕРУС 

11. Размена на искусува и мислеоа при 
реализација на насуавниуе спдржини-
фпрми, меупди, уехники, примена на 
ИКТ и пценуваое 

12. Израбпука на план за ппсеуа на пувпрени 
шаспви сп примена на спвремени фпрми 
на рабпуа  

13. Израбпука и уексууалнп прилагпдуваое 
на евиденуниуе лисупви сппред 
криуериумиуе и суандардиуе за 
пценуваое 

14. Ппсеуа на пбуки и рабпуилници  

 Преуплауа на сурушни списанија 
(дпбрпвплнп) 

 Примена на инпвации и нпви меупди и 
уехники на ушеое, пбјекуивнп вреднуваое 
на ппсуигнуваоауа на ушенициуе 

 Планираое на пувпрени шаспви, анализа на 
изврщена ппсеуа и ппднесуваое на 
извещуај на нивп на акуив 

  Израбпука на елекурпнска фпрма на 
евиденуен лису 

 Креираое елекурпнска база на ппдаупци за 
ппуребиуе на шленпвиуе на сурушнипу акуив  

 Прпфесипналнп успврщуваое на 
насуавнициуе – инуерни пбуки 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 Сурушни 
спрабпуниц
и 

 

Унапредуваое на 
впспиунп-пбразпвнипу 
прпцес. 

 

Сурушнп успврщуваое 
на насуавнипу кадар 
спгласнп сп 
спвремениуе уекпви за 
ппдпбруваое на 
квалиуеупу на насуавауа. 
 
Напреднп впдеое на 
елекурпнска 
дпкуменуација 

НПЕМВРИ 

2. Акуивнпсуи на мауемауишкауа секција пп 
ппвпд Денпу на ушилищуеуп вп 
спрабпука сп рпдиуелиуе на ушенициуе 

3. Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе на крајпу пд првпуп 
уримесешие 

4. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и СУА 

 Ушесувп на акуивпу вп ппдгпупвкиуе за 
пбележуваое на Денпу на ушилищуеуп сп 
вклушуваое и рпдиуелиуе на ушенициуе. 

 Разгледуваое на успехпу на ушенициуе на 
крајпу пд првпуп уримесешие 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпу 
на ушенициуе 

 Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграмауа, какп и прпграмиуе за ДД,ДП и 
СУА 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

Ппдпбруваое на рабпуауа 
на насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на 
насуавауа. 
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ДЕКЕМВРИ 

6. Акуивнпсуи за Денпу на ушилищуеуп 
7. Акуивнпсуи за Нпвпгпдищнипу базар 
8. Анализа за реализацијауа на дпдауна и 

дппплниуелна насуава 
9.  Анализа на успехпу и ппведениеуп  на 

крај на првпуп пплугпдие 
10. Изгпувуваое и уексууалнп 

прилагпдуваое на евиденуниуе лисупви 
сппред криуериумиуе и суандардиуе за 
пценуваое 

 Ушесувп на акуивпу вп пбележуваое на 
Денпу на ушилищуеуп 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпу 
на ушенициуе 

 Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграмауа, какп и прпграмиуе за ДД,ДП и 
СУА 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 рпдиуели 
 

Прпмпвираое на 
ушилищуеуп преку 
разлишни медиуми. 

 

Засилена спрабпука сп 
рпдиуелиуе. 

ЈАНУАРИ 

6. Размена на мислеоа пд реализацијауа 
на насуавауа вп првп пплугпдие-
преднпсуи и недпсуаупци 

7. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и СУА 
8. Израбпууваое на пплугпдищен извещуај 

за рабпуа на сурушнипу акуив  
9. Ппсеуа на семинари и пбуки и размена 

на искусува пд исуиуе 

 Разгледуваое на успехпу на ушенициуе на 
крајпу пд првпуп уримесешие 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпу 
на ушенициуе 
Анализа на реализиранпсуа на насуавнауа 
прпграмауа, какп и прпграмиуе за ДД,ДП и 
СУА 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 

Ппдпбруваое на рабпуауа 
на насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на 
насуавауа. 

ФЕВРУАРИ 

5. Прганизација на преусупјниуе ушилищни 
наупревари  

6. Анализа на резулуауиуе пд пдржаниуе 
ушилищни наупревари 

 фпрмираое екипа за Ппщуински 
наупревар пп мауемауика 

 избпр на впдиш на групауа 

 Ппдгпупвка и ппддрщка на ушеници кпи 
ушесувуваау на наупревари 

 Избпр на задаши и сппдвеуна сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе пкплу преусупјниуе 
наупревари 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 Ушеници 
 рпдиуели 

Засилена мпуивација на 
ушенициуе за ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и афирмација 
на ушилищуеуп преку 
исуиуе. 
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 предлпг ппдгпувиуелни задаши 
7. Дпгпвпр за пдржуваое на 

медунарпднипу мауемауишки наупревар 
КЕНГУР 

8. Ушесувп на Ппщуински  наупревар пп 
мауемауика 

  

Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп рпдиуелиуе 
и нивнауа вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 

МАРТ 

4. Избпр на уема и ппмпщ при израбпука 
на дпмащна рабпуа за ушесувп на 
Плимпијадауа на млади уехнишари и 
прирпдници-Нарпдна уехника  

5. Анализа на резулуауиуе пд пдржанипу  
Ппщуински  наупревар 

 фпрмираое екипа за Регипнален 
наупревар пп мауемауика 

 избпр на впдиш на групауа 

 предлпг ппдгпувиуелни задаши 
6. Прганизација и спрпведуваое на 

медунарпднипу мауемауишки наупревар 
КЕНГУР 

7. Ушесувп на  Регипнален наупревар пп 
мауемауика 

8. Изгпувуваое и уексууалнп 
прилагпдуваое на евиденуниуе лисупви 
сппред криуериумиуе и суандардиуе за 
пценуваое 

 Ппдгпупвка и ппддрщка на ушеници кпи 
ушесувуваау на наупревари 

 Избпр на задаши и сппдвеуна сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе пкплу преусупјниуе 
наупревари 

 Дппплнуваое на  елекурпнскауа  база на 
ппдаупци за ппуребиуе на шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

  
 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 Ушеници 
 рпдиуели 

Засилена мпуивација на 
ушенициуе за ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и афирмација 
на ушилищуеуп преку 
исуиуе. 

 

Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп рпдиуелиуе 
и нивнауа вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 

 

Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 

АПРИЛ 
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8. Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи пд 
Регипналнипу наупревар пп мауемауика 

9. Ппдгпувиуели акуивнпсуи за 
Републишкипу наупревар и 
Мауемауишкауа плимпијада за ушеници 
пд пснпвниуе ушилищуа 

10. Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе на крајпу пд уреуп 
уримесешие 

11. Изгпувуваое и уексууалнп 
прилагпдуваое на евиденуниуе лисупви 
сппред криуериумиуе и суандардиуе за 
пценуваое 

12. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и СУА 
13. Ушесувп на Плимпијадауа на млади 

уехнишари и прирпдници-Нарпдна 
уехника 

 Ппдгпупвка и ппддрщка на ушеници кпи 
ушесувуваау на наупревари 

 Избпр на задаши и сппдвеуна сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе пкплу преусупјниуе 
наупревари 

 Дппплнуваое на  елекурпнскауа  база на 
ппдаупци за ппуребиуе на шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 Ушеници 
 рпдиуели 

Засилена мпуивација на 
ушенициуе за ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и афирмација 
на ушилищуеуп преку 
исуиуе. 

Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп рпдиуелиуе 
и нивнауа вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 

Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 

МАЈ 

1. Ппдгпувиуели акуивнпсуи за 
Републишкипу наупревар и 
Мауемауишкауа плимпијада за ушеници 
пд пснпвниуе ушилищуа 

2. Ушесувп на Републишки наупревар пп 
мауемауика 

3. Дпгпвпр за врашуваое на диплпми и 
признанија на ушенициуе  

 Ппдгпупвка и ппддрщка на ушеници кпи 
ушесувуваау на наупревари 

 Избпр на задаши и сппдвеуна сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе пкплу преусупјниуе 
наупревари 

 Дппплнуваое на  елекурпнскауа  база на 
ппдаупци за ппуребиуе на шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

 Ппдгпупвка на финансиски план за 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 Ушеници 
 Рпдиуели 
 Дирекупр 

Засилена мпуивација на 
ушенициуе за ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и афирмација 
на ушилищуеуп преку 
исуиуе. 

 

Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп рпдиуелиуе 
и нивнауа вклушенпсу вп 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

224 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

Забелещка: Дпкплку има ппуреба пваа прпграма мпже да преурпи прпмени и дппплнуваоа кпи се вп кпрису на целипу акуив и се вп 
спгласнпсу сп шленпвиуе на акуивпу.  

претседател:Лидија Щунда Щпкларпвска 
  

наградуваое на ушеници ушилищуеуп. 

Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 

ЈУНИ 

8. Евалуација  на рабпуауа на сурушнипу 
акуив пп мауемауика 

9. Анализа и извещуај за ппсуигнауиуе 
резулуауи пд наупревариуе  

10. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и СУА 
11. Израбпууваое на пплугпдищен извещуај 

за рабпуа на сурушнипу акуив 
12. Избпр на преуседауел на сурушен акуив 

за следнауа ушебна гпдина 
13. Предлпзи за измена и дппплнуваое на 

прпграмауа на сурушнипу акуив Избпр на 
ушебници 

14. Предлпг распределба на шаспви 

 Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи пд 
рабпуауа на ушенишкиуе клубпви, секции и 
акуивнпсуи пд разни наупревари 

 Предлпзи за измена или дппплнуваое на 
прпграмауа на сурушнипу акуив вп 
спгласнпсу сп развпјнипу план на 
ушилищуеуп 

 Израбпука на извещуај за рабпуауа 
на сурушнипу акуив 

 Насуавен 
кадар пп 
мауемауика 

 Дирекупр 

Ппдпбруваое на рабпуауа 
на сурушнипу акуив. 

 

Ппдпбруваое на рабпуауа 
на насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на 
насуавауа. 

Ппмпщ при прганизација 
на насуавауа. 
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ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ НА НАСТАВНИЦИТЕ ПП БИПЛПГИЈА, ХЕМИЈА, ФИЗИКА И ПРИРПДНИ НАУКИ ЗА 

УШЕБНАТА 2016/ 2017 ГПД. 
 

 Акуивнпсуиуе на сурушнипу акуив се сп цел- ппсуигнуваое на се ппквалиуеуна насуава и щуп ппдпбри резулуауи вп насуавауа. Главен 
нпсиуел на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу е насуавникпу, нп упј какп единка не мпже мнпгу да придпнесе на упа ппле, ууку мпра да 
спрабпуува сп насуавници пд исуи или српдни предмеуи.  
Насуавнициуе пп предмеуиуе: Биплпгија, Хемија и Физика гп спшинуваау сурушнипу акуив кпј е пдгпвпрнп сурушнп уелп за реализација на 
планскиуе и прпграмскиуе задаши на пвие насуавни предмеуи. 
Секпј шлен на сурушнипу акуив впди грижа за правилнп, сурушнп и креауивнп реализираое на насуавауа и впспиунп-пбразпвниуе задаши, 
приупа впдејќи смеука за физишкпуп и менуалнпуп здравје на свпиуе ушеници. 
Шленпви на пвпј акуив се: 

1.Славица Кпсуевска - насуавник пп биплпгија 
2.Андриана Димиурпв – насуавник пп биплпгија 
3.Бпјана Д. Гпнпвска-  насуавник пп хемија 
4.Споа Кузманпва - насуавник пп физика   
5.Марија Гилевска- насуавник пп прирпдни науки 

 
Сурушнипу акуив свпиуе акуивнпсуи ќе ги реализира сп заеднишка спрабпука на шленпвиуе, на спсуанпци кпи ќе ги свикува 

преуседауелпу или сурушниуе пргани на ушилищуеуп кпга за упа ќе има ппуреба.   
Пваа ушебна гпдина ќе се пдвиваау акуивнпсуи вп наспка на ппдпбруваое на слабиуе сурани на ушилищуеуп ууврдени сп прпцеспу на 
сампевалвација. Пвпј сурушен акуив ќе се вклппи вп пвпј прпцес сп дппрганизација и ппгплема афирмација на прпекупу: „Екп ушилищуе“.  
Пппдделнп пп предмеуи секпј насуавник ќе се уруди за щуп ппшесуа уппуреба на кпмпјууериуе вп насуавауа. За упа се спздадени услпви вп 
ушилищуеуп, сп упа щуп има пбезбеден кпмпјууер за секпе деуе, сп щуп насуавауа  се дпближува дп ппуребиуе на децауа вп пва мпдернп 
ппщуесувп. Инсуалирана е и прпграма за кпнурпла на рабпуауа на ушенициуе, сп щуп се пвпзмпува фпкусираое самп на насуавниуе 
спдржини, а сп ппсредсувп на кпмпјууериуе. 
Пваа ушебна гпдина, насуавнициуе свпиуе пувпрени шаспви ќе ги реализираау вп склпп на прпекупу: Пувпрени ушилиници, вп перипдпу пкплу 
паурпнипу празник на ушилищуеуп вп рамкиуе на манифесуација: Денпви на ушилищуеуп.  
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Ппкрај упа ќе прпдплжи и урадицијауа на ушилищуеуп вп реализација на прпекупу: Пазар на мпжнпсуи, вп кпј нащипу сурушен акуив ќе се 
вклуши сп израбпуени предмеуи пд ушенициуе, сппдвеунп пд секпј насуавен предмеу.Пваа гпдина за прв пау е впведена насуава пп 
Cambridge пп хемија,биплпгија и физика, па насуавнициуе сп заеднишка рабпуа ќе ги рещаваау сиуе прпблеми на кпи ќе наидау. 
Некпи задаши и уеми кпи ќе бидау цел на разгледуваое на сурушнипу акуив вп уекпу на пваа ушебна гпдина се: 
 

 Ппдпбруваое на квалиуеупу на насуавауа преку впведуваое на спвремени фпрми, меупди и насуавни средсува вп  насуавауа; 

 Прганизација на акуивнпсуи сп кпи ќе се кприсуи лиуерауурауа пд кариернпуп кауше, сппдвеунп пп предмеуи; 

 Згплемуваое на мпуивацијауа и пдгпвпрнпсуа на насуавнициуе и ушенициуе за сппсувенп напредуваое; 

 Разрещуваое на прпблеми вп реализација на дпдауна, дппплниуелна насуава и слпбпдни ушенишки акуивнпсуи;  

 Сурушнп успврщуваое преку ппсеуа на семинари, спсуанпци, медусебна ппсеуа на шаспви; 

 Ушилищни, ппщуински наупревари и.у.н. 
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РЕДЕН 
БРПЈ 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ НА АКТИВНПСТИТЕ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1 
Избпр на преуседауел на сурушен 
акуив  

- Кппрдинираое на рабпуауа на 
сурушнипу акуив 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

Авгусу 
Израбпука на прпграма за рабпуа 
на сурушнипу акуив 

2 
Дпнесуваое на гпдищна 
прпграма за рабпуа на акуивпу  

6. Разгледуваое на предлпг 
прпграмауа на преуседауелпу и 
нејзинп изменуваое и 
дппплнуваое. 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

Сепуември  
Успврщуваое на гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на сурушнипу 
акуив 

3 

Сисуем за инфпрмираое на 
рпдиуелиуе и ушенициуе 
(израбпка на  прпграмауа сп кпја 
ќе се ппдпбри и унапреди 
кпмуникацијауа) 

6. Израбпука на заеднишка ппкана 
за индивидуална средба сп 
рпдиуели и лисуи за ппсеуни 
денпви на нивп на сурушен акуив  
 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

Сепуември 
Ппдпбруваое на кпмуникацијауа 
меду рпдиуел и насуавник 

4 

Израбпука на расппред за 
дпдауна, дппплниуелна насуава 
и слпбпдни ушенишки 
акуивнпсуи 

6. Медусебнп кппрдинираое вп 
израбпукауа на расппредпу  

7. Избегнуваое на ппклппуваое пп 
пднпс на уермини 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

Сепуември 
Мпжнпсу за реализација на 
дпдауна, дппплниуелна насуава и 
слпбпдни ушенишки акуивнпсуи  

5 

Месешни спсуанпци за дискусија 
и сппделуваое на мислеоауа и 
искусувауа на насуавнициуе на 
акуивпу вп уекпу на рабпуауа 

5. Разменуваое на искусува пп 
пднпс на успещни насуавни 
уехники, меупди, апликации кпи 
ги кприсуиме вп насуавауа 
 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

Сепуември- јуни 
Пспвременуваое и згплемува на 
успещнпсуа на насуавнипу прпцес 

6 
Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 

6. Карирернп успврщуваое на 
насуавнициуе 

7. Сппделуваое и размена на 
искусува 

Насуавници пд 
целпуп ушилищуе 

Сепуември- јуни 

Згплемуваое на кпмпуеуенцииуе 
кај насуавнициуе 
Ппдпбруваое на спрабпукауа 
ппмеду насуавнипу кадар на нивп 
на ушилищуе 

7 Анализа на успехпу на  Следеое на расупу или Насуавнициуе Јануари/ јуни Ппдпбруваое на успехпу на 
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ушенициуе на крајпу пд првпуп 
пплугпдие/ ушебнауа гпдина 

ппуещкпуииуе вп спвладуваоеуп 
на насуавнауа прпграма 

шленпви на 
сурушнипу акуив 

ушенициуе пп предмеуиуе пд 
акуивпу 

8 

 Дискусија за пдржаниуе 
нагледни шаспви пп предмеуиуе: 
Биплпгија, Хемија , Физика и 
Прирпдни науки 

 Размена на искусува 
Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

Сепуември- јуни 

Унапредуваое на впспиунп-
пбразпвнипу прпцес преку 
кприсуеое на нпви меупди, 
уехники, алауки за рабпуа 

9 
Избпр на ушеници и нивна 
ппдгпупвка за ппщуински и 
регипнални наупревари 

 Медусебнп дпгпвраое вп избпрпу 
на ушеници за да не дпјде дп упа 
ису ушеник да биде ангажиран вп 
два наупревари 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

Мару  
Афирмираое на знаеоеуп на 
ушенициуе; 
афирмација на ушилищуеуп. 

10 

Ппсеуа на  хемиски лабпрауприи 
вп бплница или фабрика 
Ппсеуа на прирпднп-наушен 
музеј 

 Успврщуваое на суекнауиуе 
знаеоа пп хемија, биплпгија и 
физика, какп и нивнп 
прпдлабпшуваое 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

Април  

Ппгплемп афирмираое на 
знаеоеуп на ушенициуе; 
Ппдпбра афирмација на 
ушилищуеуп 

11 
Избпр на ушебници за 
сппдвеуниуе предмеуи 

 Разгледуваое на предлпзи за 
ушебници и избпр на 
најсппдвеунипу ушебник 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

јуни 
Плеснуваое на прпцеспу на 
ушеое за ушенициуе 

12 Предлпг распределба на шаспви 
 Спрабпука на шленпвиуе на 

сурушнипу акуив и медусебнп 
кппрдинираое 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу акуив 

јуни 

Медусебендпгпвпр за 
задпвплуваое на фпндпу на 
шаспви на сиуе насуавници и 
целпсна ппкриенпсу на 
насуавниуе прпграми 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
Сурушен акуив на исуприја, гепграфија, граданскп пбразпвание и еуика   

 
 

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУШНИПТ АКТИВ: Љупшп Супјанпвски, Александар Јаневски, Бранкп Супјанпвски, Марина Трајшевска, Суефанија 
Трајкпвска ,Билјана Цвеукпвска и Злаукп Крсуевски. 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Суефанија Трајкпвска 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ 

И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на 
сурушен акуив 

Придпнес кпн гпдищнауа 
прпграма на ушилищуеуп 

Шленпви на 
сурушен акуив 

Авгусу 2016 
Ппдпбруваое на спрабпукауа 
меду шленпвиуе на сурушнипу 
акуив  

2. Избпр на ушебници 
Извещуај пкплу снабденпсуа 
сп ушебници кај ушенициуе 

Шленпви на 
сурушен акуив 

Авгусу/Сепуември 
2016 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на знаеоеуп кај ушенициуе 

3. Дпнесуваое на прпграма за 
сурушен акуив 

Придпнес кпн гпдищнауа 
прпграма на ушилищуеуп и 
спрабпука на шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

Шленпви на 
сурушен акуив 
ППС 

Авгусу 2016 

Ппгплема акуивна рабпуа на 
сиуе шленпви на акуивпу за 
псуваруваое на наведениуе 
цели 

4. Израбпука на прпграми за 
рабпуа на сурушнипу акуив, 
инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа 
гпдина, израбпука на план за 
инфпрмираое на рпдиуелиуе 
и ушенициуе за планираниуе 
акуивнпсуи пд сурана на 
сурушнипу акуив 
(креираое на прпфили на 
спцијални мрежи, фпруми или 
дискусипни групи за 

Израбпука на сурауегија за 
ппефикаснп функципнираое 
на сурушнипу акуив, какп и 
реализација на целиуе на 
акуивпу, вп исуп време и 
засилуваое на спрабпукауа 
сп рпдиуелиуе и нивнпупуп 
навременп инфпрмираое за 
планираниуе акуивнпсуи пд 
сурана на сурушнипу акуив 

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив ППС 

Сепуември 2016 

Ппдпбруваое на насуавауа и 
рабпуауа на акуивпу, какп и 
ппдпбруваое на 
кпмуникацијауа и пднпспу 
насуавник-рпдиуел-ушеник 
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кпмуникација меду 
насуавнициуе, рпдиуелиуе и 
ушенициуе 
-Дпгпвпр сп сурушнауа служба 
за реализација на предаваое 
пд сурана на 
психплпг/педагпг/дефекуплпг 

5. Месешни спсуанпци за 
дискусија и сппделуваое на 
мислеоауа и искусувауа на 
насуавнициуе на акуивпу вп 
уекпу на рабпуауа 
- предлпг линкпви за ИКТ 
спдржини  кпи би се кприсуеле 
вп насуавауа 
- редпвни кпнсулуации за 
ппдпбруваое на дневниуе 
ппдгпупвки, месешни и 
гпдищни планираоа какп и 
псуанауа педагпщка 
дпкуменуација 

Размена на искусува и 
вппшуваое на слабпсуиуе сп 
цел надминуваое на 
евенууалниуе прпблеми 

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Сепуември/Авгусу 
2016-2017 

Рещение на уекпвни 
прпблеми ппврзани сп 
реализацијауа на насуавауа 

6. Предлпг на уеми за пбуки дп 
Тимпу за прпфесипнален 
развпј. 
Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 

Прпфесипналнп 
успврщуваое на шленпвиуе 
пд сурушнипу акуив  

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Сепуември/Авгусу 
2016-2017 

Имплеменуација на суекнауи 
знаеоа вп редпвнауа насуава 

7. Ппсеуа на археплпщки музеј 
Скппје 

Рекреауивен каракуер, 
заеднишкп дружеое, 
развиваое на сппспбнпсуи за 
набљудуваое, запазуваое и 
вппшуваое на прирпдни и 
ппщуесувени предмеуи, 

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Пкупмври/Нпември 
2016 

Суекнуваое на урајни знаеоа 
какп и ппгплема пракуишна 
применливпсу и 
функципналнпсу 
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пблици, ппјави и прпцеси 

8. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
пплугпдие/ крај на гпдина 

Ппдпбруваое на успехпу на 
ушенициуе пп сппдвеуниуе 
предмеуи 

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Јануари/Јуни2017 
Ппдпбруваое на 
ппсуигнауипу успех кај 
ушенициуе  

9. Предлпг прпграма за 
пдржуваое на пувпрени 
шаспви какп и инфпрмираое 
на сурушнауа служба и 
псуанауиуе кплеги за нивнауа 
реализација 
 

Размена на искусува меду 
шленпвиуе пд акуивпу какп и 
спрабпука сп псуанауиуе 
акуиви 

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив, ППС, 
Дирекупр  

Сепуември/Јуни2016
-2017 

Примена на нпви меупди и 
уехники вп насуавауа  

10. Ппдгпувуваое на 
ушенициуе за преусупјни 
наупревари 

Ппсуигнуваое на квалиуеуни 
резулуауи кај ушенициуе  

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Мару-Април 2017 
Прпмпција на ушилищуеуп и 
ушенициуе преку 
наупревариуе  

11. Дискусија за резулуауиуе 
пд наупревариуе 

Анализа на наупревариуе, 
какп и вппшуваое на 
евенууалниуе слабпсуи при 
исуиуе  

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Април 2017 
Ппдпбруваое на резулуауиуе 
на ушенициуе 

12. Ппдгпупвка, реализација и 
анализа на резулуауиуе пд 
ексуернпуп пценуваое 
 

Ппдгпупвка на ушенициуе, 
анализа на ппсуигнауиуе 
резулуауи пд ексуернпуп 
пценуваое 

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Јуни 2017 
Реалнп вреднуваое на 
ппсуигнуваоауа на 
ушенициуе 

13. Серуифицираое на 
насуавници  

Прпфесипналнп 
успврщуваое на шленпвиуе 
пд сурушнипу акуив  

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив, ППС, 
Дирекупр  

Сепуември-Авгусу 
2016-2017 

Имплеменуација на суекнауи 
знаеоа вп редпвнауа насуава 

14. Предлпг распределба на 
шаспви 

Рамнпправна  засуапенпсу на 
насуавнициуе  

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Авгусу 2017 
Насуавнициуе да бидау 
задпвплни пд засуапенпсуа 
сп шаспви 

15. Менуприраое на насуавник 
приправник 

Пренесуваое на суекнауп 
искусувп кај насуавникпу 
приправник  

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Сепуември-Авгусу 
2016-2017 

Вклушуваое на насуавникпу 
приправник вп насуавнп-
впспиунипу прпцес 
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16. Менуприраое на сууденуи 
Пренесуваое на искусувауа 
пд насуавнициуе врз 
сууденуиуе  

Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Сепуември-Јуни  
2016-2017 

Ппдгпупвка на сууденупу за 
реализација на насуавнп-
впспиунипу прпцес 

 
17. Дпгпвпр за уесупви и 
писмени рабпуи 

 
Израбпука на уесупви на 
нивпа сппред знаеоауа на 
ушенициуе 

 
Шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

 
Сепуември-Јуни  
2016-2017 

 
Ушенициуе да ппсуигнуваау 
ппквалиуеуни резулуауи кпи 
пдгпвараау на нивнпуп 
реалнп знаеое 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
Сурушен акуив на физишкп и здравсувенп пбразпвание 

За 2016/2017 гпд. 
 

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУШНИПТ АКТИВ: Злаукп Трајшевски, Гпран Димпвски и Предраг Спзпвски.  
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Злаукп Трајшевски 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на 
сурушен акуив 

Избпр на ракпвпдсувп на 
сурушен акуив 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Авгусу 2016 
Ппдпбруваое на спрабпукауа 
меду шленпвиуе на сурушен 
акуив 

2. Дпнесуваое на прпграма за 
сурушен акуив 

Да се изберау ушебници вп 
спгласнпсу сп насуавнауа 
прпграма пп физишкп и 
здравсувенп пбразпвание  

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Авгусу 2016 
Кприсуеое на сппдвеуни 
ушебници вп насуавауа 

3. Успгласуваое на 
прпграмауа за рабпуа на 
сурушнипу акуив 
-Нашини на спрабпука сп 
рпдиуели. 

Успгласуваое на прпграмауа на 
сурушен акуив сп гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Авгусу 2016 Ппдпбруваое на насуавауа 

4. Ппдгпувуваое на 
ушенициуе за преусупјни 
наупревари 

Прпщируваое на знаеоауа на 
ушенициуе за ппсуигнуваое 
успех на наупревариуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Сепуември 2016 
Да се ппсуигнау сплидни 
резулуауи на наупревариуе 

5. Израбпука на прпграми за 
рабпуа на сурушнипу акуив, 
инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа 
гпдина 

Израбпука на разлишни 
планираоа, инсуруменуи за 
пценуваое пп Физишкп и 
здравсувенп пбразпвание 
спгласнп насуавниуе прпграми 
сп цел ппдпбруваое на 
насуавауа 

Насуавници пд 
сурушен акуив  

Сепуември 2016 
Ппдпбруваое на насуавауа, 
заеднишка спрабпука меду 
шленпвиуе на сурушен акуив 

6. Месешни спсуанпци за 
дискусија и сппделуваое на 

- Дискусија вп врска сп 
реализација на насуавауа пп 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Надминуваое на прпблемиуе 
вп насуавауа, кприсуеое на 
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мислеоауа и искусувауа на 
насуавнициуе на акуивпу вп 
уекпу на рабпуауа 

Физишкп и здравсувенп 
пбразпвание 
- Разгпвпр за надминуваое на 
прпблеми при реализација на 
насуавауа 
- Сппделуваое на инпвауивни 
припди вп насуавауа  

инпвауивна уехнплпгија вп 
насуавауа 

7. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
пплугпдие/ крај на гпдина 

Преземаое акуивнпсуи за 
ппдпбруваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Декември 2016 
 

Ппдпбруваое на успехпу, 
ппведениеуп и редпвнпсуа на 
ушенициуе 

8. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви пд уемиуе пд 
Физишкпуп пбразпвание: 
- Прганизација и реализација 
на еден медуушилищен 
наупревар вп пдбпјка. 
-Пувпрени дискусии за 
реализација на целуа. 
  

-Суекнуваое на пдреден 
квануум на знаеоа пд 
пснпвнауа елеменуарна уехника 
на пдбпјкауа. 
-Да увежбуваау и успврщуваау 
пснпвниуе пдбпјкарски суавпви 
и движеоа и пдбиваоа на 
уппкауа. 
-Да ги уши и применува 
правилауа на пдбпјкарскауа 
игра. 
-Да спздава и применува 
здравсувенп- хигенски навики 
вп вежбаоеуп. 
-Правилнп да ги применува 
ппимиуе.     

Гпран Димпвски   
 

Фебруари 2017 
Мару 2017 

-Увежбуваое на насуавнауа 
спдржина(да ги применуваау 
дпсега наушениуе елеменуи пд 
пдбпјкауа). 
-Кппрдинирана рабпуа на 
уелпуп, рацеуе и нпзеуе при 
изведуваоеуп на пдбиваоеуп 
на уппкауа . 
-Јакнеое и расуегнуваое на 
мускулауурауа на уелпуп 
ппсебнп на рацеуе и на 
нпзеуе.  
-Ушеое на правилауа вп 
пдбпјкауа. 
-Развиваое љубпв кпн 
пдбпјкауа. 

9. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви пд уемиуе пд 
Физишкпуп пбразпвание: 
- Прганизација и реализација 
на еден медуушилищен 
наупревар вп кпщарка. 

-Да ги уши и применува 
правилауа на кпщаркарскауа 
игра. 
-Да гп развива духпу на 
сппрускп и кпрекунп 
наупреваруваое (фер-плеј ) 

Злаукп Трајшевски 
Фебруари 2017 
Мару 2017 

-Увежбуваое на дпсега 
наушениуе елеменуи пд 
кпщаркауа вп услпви на игра. 
 
-Да се наушау правилауа на 
игра нивнп применуваое и да 
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-Пувпрени дискусии за 
реализација на целуа. 
 

-Да спздава и применува 
здравсувенп- хигенски навики 
вп вежбаоеуп. 
-Правилнп да ги применува 
ппимиуе.       
-Да  ја развива 
манипулауивнауа мпуприка на 
спреунп реагираое . 
 

се развива шувсувпуп за 
сппрускп и кпрекнп 
наупреваруваое. 
 
-Јакнеое и расуегнуваое на 
мускулауурауа на уелпуп 
ппсебнп на рацеуе и на 
нпзеуе.  
 
-Развиваое љубпв кпн  
кпщаркауа. 

10. Дискусија за ппсуигнауиуе 
резулуауи пд наупревариуе 

Анализа на резулуауиуе и 
напдаое нашини за 
надминуваое на прпблемиуе и 
недпсуаупциуе вп врска сп 
пдржаниуе наупревари. 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Мај 2017 
Ппдпбруваое на ппсуигнауиуе 
резулуауи 

11. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
пплугпдие/ крај на гпдина 

Преземаое акуивнпсуи за 
ппдпбруваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Јуни 2017 
Ппдпбруваое на успехпу, 
ппведениеуп и редпвнпсуа на 
ушенициуе  

12. Предлпг распределба на 
шаспви 

Даваое предлпзи и мислеоа за 
распределбауа на шаспвиуе пп 
Физишкп и здравсувенп  
Пбразнпвание 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Јуни 2017 
Авгусу 2017 

Усвпјуваое на предлпзиуе и 
мислеоауа 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
Сурушен акуив на Музишкп и Ликпвнп  Пбразпвание 

 
НАСТАВНИЦИ ВП СТРУШНИПТ АКТИВ: Игпр Пгненпвски, Пеце Кплев, Ленше Крсуеска и Суевше Тпдпрпвски.  
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Суевше Тпдпрпвски 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на 
сурушен акуив 

Избпр на ракпвпдсувп на 
сурушен акуив 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Сепуември 2016 

Ппдпбруваое на 
спрабпукауа меду 
шленпвиуе на сурушен 
акуив 

2. Дпнесуваое на прпграма за 
сурушен акуив 

Да се изберау ушебници вп 
спгласнпсу сп насуавнауе 
прпграми пп Музишкп и 
Ликпвнп  Пбразпвание  

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Сепуември 2016 
Кприсуеое на 
сппдвеуни ушебници вп 
насуавауа 

3. Успгласуваое на 
прпграмауа за рабпуа на 
сурушнипу акуив 

Успгласуваое на прпграмауа 
на сурушен акуив сп гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Сепуември 2016 
Ппдпбруваое на 
насуавауа 

4. Израбпука на прпграми за 
рабпуа на сурушнипу акуив, 
инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа 
гпдина 

Израбпука на разлишни 
планираоа, инсуруменуи за 
пценуваое пп Музишкп и 
Ликпвнп и Ф Пбразпвание 
спгласнп насуавниуе прпграми 
сп цел ппдпбруваое на 
насуавауа 

Насуавници пд 
сурушен акуив  

Сепуември 2016 

Ппдпбруваое на 
насуавауа, заеднишка 
спрабпука меду 
шленпвиуе на сурушен 
акуив 

5. Месешни спсуанпци за 
дискусија и сппделуваое на 
мислеоауа и искусувауа на 
насуавнициуе на акуивпу вп 
уекпу на рабпуауа 

- Дискусија вп врска сп 
реализација на насуавауа пп 
Музишкп и Ликпвнп  
пбразпвание 
- Разгпвпр за надминуваое на 
прпблеми при реализација на 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Вп уекпу на ушебнауа 
гпдина 

Надминуваое на 
прпблемиуе вп 
насуавауа, кприсуеое на 
инпвауивна уехнплпгија 
вп насуавауа 
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насуавауа 
- Сппделуваое на инпвауивни 
припди вп насуавауа  

6. Фпрмираое на група на e-
mail адресиуе на ушенициуе 
заради извесууваое вп врска 
сп уеквниуе ушилищни 
акуивнпсуи 

Заппзнаваое на рпдиуелиуе и 
ушенициуе сп уекпвниуе 
ушилипни акуивнпсуи 

Насуаници, 
ушеници и 
рпдиуели 

2016/2017 
Ппдпбра инфпрмација и 
кпмуникација 

6. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви пд уемиуе пд Музишкп 
и Ликпвнп  пбразпвание: 
- Ппдигаое на свесуа за 
пдржуваое на здрава и шисуа 
средина преку Екплпгијауа. 
 
-Пувпрени дискусии за 
усмеруваое на децауа кпн 
здрава средина  
 
  

Пспбенп да се инсисуира кпн 
насуавнауа спдржина  
Сп слпбпднп изразуваое и 
увпреое и израбпука на 
сппдвеуни прпекуи. 
Преку слики и цруежи дасе 
ппуенцира важнпсуа на 
хигиенауа и вп ушилищуеуп и 
пкплинауа. 
 

   Пеце Кплев 
  Ленше Крсуевска 

МАЈ 
 
 
                    МАРТ 
 
 
 
АПРИЛ 

Еднпсуавнп ушенициуе 
да привауау дека 
зашувуваоеуп на 
пкплинауа е дел пд 
нащипу живпу и 
ппсуанпк, нај сппдвеуен 
пример се слушуваоауа 
вп секпјдневнипу 
живпу.Шпвекпу и 
прирпдауа се сппени и 
единсувени. 
 

7. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
пплугпдие/ крај на гпдина 

Преземаое акуивнпсуи за 
ппдпбруваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Декември 2016 
 

Ппдпбруваое на 
успехпу, ппведениеуп и 
редпвнпсуа на 
ушенициуе 

8. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви пд уемиуе пд Музишкп 
Пбразпвание: 
-Тема:Впда 
-Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница 
  
 

 
 
 
-Да се ппдигне екпсвесуа кај 
ушенициуе, да се развие 
креауивнпсуа кај ушенициуе 
 
 

 
 
 
Игпр Пгненпвски 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
МАЈ 

 
 
 
Ппдигнуваое на 
екпсвесуа кај ушенициуе, 
развиваое на 
креауивнпсуа 
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Тема:Впда 
-Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница 
  

-Да се ппдигне екпсвесуа кај 
ушенициуе, да се развие 
креауивнпсуа кај ушенициуе 

 
Пеце Кплев 

 
 
Прпјавуваое љубпв за 
улпгауа на нарпднауа 
песна и да се заппзнаау 
нарпдниуе песни 
 

9. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви пд уемиуе пд Ликпвнп 
Пбразпвание: 
- Енди Впрхел: 
-Нпвиуе уенденции вп 
умеунпсуа 
 
 
 
 
-Тема: Дизајн 
-Визуелни кпмуникации, 
израбпука на лпгп -ЕКП 

 
 
 
-Да се развијау и ппшувсувувау 
нпвиуе уенденции вп 
уменунпсуа какп и да се 
развие визуелнауа 
кпмуникација 
 
 
- усвпјуваое на ппимпу 
визуелни кпмуникации - 
ликпвнп да се изрази една 
ппрака 

 
 
 
Суевше 
Тпдпрпвски 
 
 
 
 
 
 
Ленше Крсуеска 

 
 
 
                ФЕВРУАРИ 
 
 
 
 
 
 
                       МАЈ 

 
 
 
-Да се ппууикне 
размислуваоеуп и 
креираоеуп на нпви 
фпрми на дизајн вп 
ппглед на суандардиуе 
 
 
-Да се дпбие шисуа 
увпрба вп линија на 
изразпу 

Ппсеуа на археплпщки 
лпкалиуеу Хераклеа 

Да се заппзнаау сп ануишкипу 
град Хераклеа Линкесуис какп 
уникауен дел пд 
мауеријалнпуп бпгаусувп на 
градпу Биупла 

 
 
Суевше 
Тпдпрпвски 

 
 
Мару 

 
 
Заппзнаваое сп 
археплпщки лпкалиуеу 

10. Ппдгпувуваое на 
ушенициуе за преусупјни 
наупревари 

Прпщируваое на знаеоауа на 
ушенициуе за ппсуигнуваое 
успех на наупревариуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Мару/Април 2017  
Да се ппсуигнау сплидни 
резулуауи на 
наупревариуе 
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11. Дискусија за резулуауиуе 
пд наупревариуе 

Анализа на резулуауиуе и 
напдаое нашини за 
надминуваое на прпблемиуе 
и недпсуаупциуе вп врска сп 
пдржаниуе наупревари. 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Мај 2017 
Ппдпбруваое на 
ппсуигнауиуе резулуауи 

12. Ппсеуа на музеј 
Заппзнаваое сп 
мауеријалнпупи бпгаусувп на 
градпу 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

мај, 2017 
да се суекне свеснпсу за 
бпгаусувпуп на градпу 
пд аспеку на исуприја 

12. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
пплугпдие/ крај на гпдина 

Преземаое акуивнпсуи за 
ппдпбруваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Јуни 2017 

Ппдпбруваое на 
успехпу, ппведениеуп и 
редпвнпсуа на 
ушенициуе  

13. Предлпг распределба на 
шаспви 

Даваое предлпзи и мислеоа 
за распределбауа на шаспвиуе 
пп Музишкп и  Ликпвнп  
Пбразнпвание 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Авгусу 2017 
Усвпјуваое на 
предлпзиуе и 
мислеоауа 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
Сурушен акуив пп Инфпрмауика и ТП  

 
 

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУШНИПТ АКТИВ: Игпр Супјанпв, Ауанас Пеев, Науаща Лавшанска 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Ауанас Пеев 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на 
сурушен акуив 

Избпр на ракпвпдсувп на сурушен 
акуив 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Авгусу 2016 
Ппдпбруваое на 
спрабпукауа меду шленпвиуе 
на сурушен акуив 

2. Избпр на ушебници 
Да се изберау ушебници вп спгласнпсу 
сп насуавнауе прпграми пп 
Инфпрмауика и ТП  

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Авгусу 2016 
Кприсуеое на сппдвеуни 
ушебници вп насуавауа 

3. Дпнесуваое на 
прпграма за сурушен акуив 

Успгласуваое на прпграмауа на 
сурушен акуив сп гпдищнауа прпграма 
за рабпуа на ушилищуеуп 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Авгусу 2016 Ппдпбруваое на насуавауа 

4. Израбпука на прпграми 
за рабпуа на сурушнипу 
акуив, инсуруменуи, 
ппуребни мауеријали за 
уекпвнауа гпдина 

Израбпука на разлишни планираоа, 
инсуруменуи за пценуваое пп 
Инфпрмауика и Тп спгласнп 
насуавниуе прпграми сп цел 
ппдпбруваое на насуавауа 

Насуавници пд 
сурушен акуив  

Авгусу 2016 
Ппдпбруваое на насуавауа, 
заеднишка спрабпука меду 
шленпвиуе на сурушен акуив 

5. Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе вп 
ушилищуеуп 

Навременп извесууваое и 
заппзнаваое сп сиуе акуивнпсуи вп 
ушилищуеуп. Извесууваоеуп ќе се 
врщи преку е-mail 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Ппдпбруваое на 
спрабпукауа ппмеду 
насуавнициуе пд сурушнипу 
акуив и рпдиуелиуе 

6. Месешни спсуанпци за 
дискусија и сппделуваое 
на мислеоауа и искусувауа 
на насуавнициуе на акуивпу 
вп уекпу на рабпуауа 

- Дискусија вп врска сп реализација на 
насуавауа пп Инфпрмауика и ТП 
- Разгпвпр за надминуваое на 
прпблеми при реализација на 
насуавауа 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Надминуваое на 
прпблемиуе вп насуавауа, 
кприсуеое на инпвауивна 
уехнплпгија вп насуавауа 
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- Сппделуваое на инпвауивни припди 
вп насуавауа  

7. Ппсеуа на семинари и 
пбуки и размена на 
искусува пд исуиуе 

Сурушнп успврщуваое на 
насуавнишкипу кадар 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Размена на искусува пд 
ппсеуи на пбуки и семинари, 
сурушнп успврщуваое на 
насуавнициуе 

8. Разгледуваое на успехпу 
и ппведениеуп на 
ушенициуе на 
урпмесешие/пплугпдие/ 
крај на гпдина 

Преземаое акуивнпсуи за 
ппдпбруваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Нпември 2016 
Декември 
2016 
Април 2017 
Јуни 2017 

Ппдпбруваое на успехпу, 
ппведениеуп и редпвнпсуа 
на ушенициуе 

9. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви 

Да се ппдигне екпсвесуа кај ушенициуе, 
да се развие креауивнпсуа кај 
ушенициуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив, 
ППС, дирекупр и 
други 
насуавници 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Ппдигнуваое на екпсвесуа 
кај ушенициуе, развиваое на 
креауивнпсуа 

10. Ппдгпувуваое на 
ушенициуе за преусупјни 
наупревари 

Прпщируваое на знаеоауа на 
ушенициуе за ппсуигнуваое успех на 
наупревариуе 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Мару, Април, 
Мај 2017  

Да се ппсуигнау сплидни 
резулуауи на наупревариуе 

11. Дискусија за 
резулуауиуе пд 
наупревариуе 

Анализа на резулуауиуе и напдаое 
нашини за надминуваое на 
прпблемиуе и недпсуаупциуе вп врска 
сп пдржаниуе наупревари. 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Мај 2017 
Ппдпбруваое на 
ппсуигнауиуе резулуауи 

12. Серуифицираое на 
насуавници  

Суекнуваое на нпви знаеоа и искусува 
Насуавници пд 
сурушен акуив 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Суекнуваое на нпви знаеоа 
и искусува и нивнп 
заеднишкп сппделуваое 

13. Предлпг распределба 
на шаспви 

Даваое предлпзи и мислеоа за 
распределбауа на шаспвиуе пп 
Инфпрмауика и ТП 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Јуни 2017 
Усвпјуваое на предлпзиуе и 
мислеоауа 

14. Менуприраое на 
сууденуи 

Следеое на насуавни шаспви, 
меупдска ппдгпупвка на шаспви, 
реализираое на шаспви пд сурана на 

Науаща 
Лавшанска 
Игпр Супјанпв 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

- Впсппсуавуваое на 
заеднишка спрабпука 
насуавник – сууденуи 
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сууденуиуе Ауанас Пеев -Пдржуваое на шаспви пд 
сурана на сууденуиуе и нивна 
успещна реализација 
-Изгпувуваое на пперауивни 
планпви за насуавен шас 

15. Дпгпвпр за уесупви и 
писмени рабпуи 

Заеднишка израбпука на инсуруменуи 
за пценуваое и самппценуваое и 
нивнп сппделуваое сп шленпвиуе на 
сурушен акуив 

Насуавници пд 
сурушен акуив 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на ушеоеуп и насуавауа, 
ппдпбруваое на 
пценуваоеуп на ушенициуе 

16. Ппсеуа на Нарпдна 
банка на Р. Македпнија 

Ппсеуа сп цел Нарпднауа банка да се 
дпближи дп најмладиуе и да ги 
заппзнае сп нивнпуп рабпуеое 

Насуавници и 
ушеници 

Вп уекпу на 
првпуп 
пплугпдие  
2016 гпдина 

Ппдпбруваое на квалиуеупу 
на ушеоеуп и насуавауа, 
ппдпбруваое на 
спрабпукауа сп други 
инсуиууции 

 
Забелещка: Вп уекпу на ушебнауа гпдина прпграмауа на сурушнипу акуив пп ТП и инфпрмауика мпже да преурпи измени, вп зависнпсу пд 
ппуребиуе на насуавнициуе и ушенициуе. 
 
 

 

 

ЗАБЕЛЕЩКА: Пувпрениуе шаспви  пп сурушни акуиви се дадени вп склпп на прпекупу  Инуеграција на 

екплпщкауа едукација вп пбразпваниеуп. 
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ПРИЛОЗИ 
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ГПДИЩНА ПРПГРАМА 
 

ЗА РАБПТАТА НА ДИРЕКТПРПТ ЗА УШЕБНАТА 

2016/2017 ГПДИНА 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              

Дирекупр 
Андријана Мигулпвска 

 
Биупла, авгусу 2016 
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Дирекупрпу на ушилищуеуп има ууврдени задаши сп закпнпу за пснпвнп 
пбразпвание, ппдзакпнски акуи, суаууупу и другиуе ппщуи акуи вп ушилищуеуп.Планпу и 
прпграмауа за рабпуа на дирекупрпу вп пснпвнпуп ушилищуе псвен вппбишаениуе задаши кпи 
прпзлегуваау пд сиуе сфери на неппсреднипу впспиунп-пбразпвен прпцес, ппфаќа и гплем 
брпј рабпуи кпи се ппјавуваау секпја ушебна гпдина.  
Пснпвна задаша на дирекупрпу е пдгпвпрнпсу за закпнскпуп рабпуеое на целп ушилищуе. 
 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА 
ДИНАМИКА НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПРПГРАМИРАОЕ 

Анализа на рабoуауа на преухпднауа ушебна гпдина, мерки за 
унапредуваое на  рабпуауа 

VI - IX 

Прпекуираое на гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп VI - IX 

Израбпука на месешен план за рабпуа вп ушилищуеуп VI - IX 

Спгледуваое на кадрпвскиуе ресурси, ууврдуваое кадрпвски пплиуики VI - IX 

Ууврдуваое финансиски план на ушилищуеуп VI - I 

ПРГАНИЗАТПРСКА ФУНКЦИЈА 

Ууврдуваое прганизациска рабпуа вп ушилищуеуп( израбпука на 
расппред за сиуе видиви на насуава вп ушилищуеуп) и прганизација на 
рабпуауа на пдредени служби (делеое на задаши на секреуарпу на 
ушилищуеуп, ппсебна прганизација на рабпуауа на уехнишкипу перспнал, 
расппред на рабпуа, прием на суранки, ушеници) 

VIII - IX 

Разрабпука на сиуе ракпвпдни месуа вп ушилищуеуп, нашин на следеое и 
вреднуваое на рабпуауа 

VIII - IX 

Ппсуавуваое на ефикасна рабпуа на дирекупрпу (расппред на рабпуа, 
спсуанпци, неделен план сп сурушнауа служба и сурушниуе спрабпуници) 

IX - VI 

Ушесувп вп прпекуираое, израбпука и дефинираое инфпрмауивен сисуем 
на ушилищуеуп, фпрмираое база на ппдаупци вп функција на ефикаснп 
рабпуеое вп ушилищуеуп 

IX - I 

РАКПВПДНА ФУНКЦИЈА 

Заппзнаваое сп прпписиуе на кпи се заснпва ракпвпдеоеуп и 
управуваоеуп сп ушилищуеуп, успгласуваое на нпрмауивниуе акуи вп 
ушилищуеуп сп ппсупешкиуе закпни  

IX - VI 

Заппзнаваое лишнпсуи и фпрмираое уим за свпјауа рабпуа IX - VI 

Ппдгпупвка на спсуанпци сп сурушниуе пргани вп ушилищуеуп IX - VI 

Планираое рабпуни спсуанпци (месешен и неделен план) IX - VI 

ЕВАЛУАТПРСКА ФУНКЦИЈА 

Ушесувп вп израбпука на прпграма за вреднуваое на рабпуауа вп 
ушилищуеуп и ушесувп вп негпва реализација (израбпука на дпкуменуи, 
инсуруменуи...) 

IX - VI 

Прганизација за израбпука на инсуруменуи за: 
Следеое на пперауивниуе планпви за рабпуа на насуавникпу 
Спрабпука сп рпдиуелиуе (рпдиуелски спсуанпци, Спвеу на рпдиуели) 
Успврщуваое на насуавнициуе 
Пбјекуивнп вреднуваое на рабпуауа и знаеоауа на ушенициуе пп 
пдделенија вп спгласнпсу сп суандардиуе за пценуваое 
Следеое и вреднуваое на квалиуеупу на рабпуауа вп насуавауа и 
впннасуавниуе акуивнпсуи 
Следеое и вреднуваое на прпекуи кпи се реализираау вп ушилищуеуп 

 
 
 
 
 
IX - VI 
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Вреднуваоее и следеое на рабпуауа на сурушниуе служби вп ушилищуеуп 
Анализа на кприсуеое спвремени дидакуишки средсува вп насуавауа 
Анализа на ппсуигаоауа на ушенициуе 

ПЕДАГПЩКП ИНСТРУКТИВНА ФУНКЦИЈА 

Укажуваое педагпщкп-инсурукуивна ппмпщ вп фазиуе на ппдгпупвка на 
насуавауа(израбпука на дидакуишки мауеријали, примена на свремени 
средсува, ику...) 

IX - VI 

Следеое на реализацијауа на насуавниуе и впннасуавниуе акуивнпсуи IX - VI 

Следеое на реализацијауа на прпграмауа за рабпуа сп уаленуирани 
ушеници и ушеници сп ппсебни ппуреби 
Следеое на реализацијауа на приприуеуи и прпекуи                  IX - VI 

IX - VI 

Спсуавуваое сурушни уимпви и иницираое, креираое и реализација на 
нпви прпекуи 

IX - VI 

Следеое на развпјпу на пбразпвнауа уехнплпгија вп свеупу IX - VIII 

Заппзнаваое сп ппнудиуе пд издавашкиуе куќи VIII - IX 

ДРУГИ АКТИВНПСТИ 

Планираое рабпуни и сппдвеуни спсуанпци сп рпдиуели и ушеници IX - VI 

Планираое и реализација на спрабпука сп лпкалнауа заедница, наушни, 
кулуурни и сппруски инсуиууции 

IX - VIII 

Планираое и реализација на спрабпука сп други ушилищуа пд земјауа и 
сурансувп 

IX - VIII 

Спрабпука сп сурушниуе служби пд Минисуерсувпуп за пбразпвание, 
наука и кулуура, БРП, Државен испиуен ценуар и др. 

IX - VIII 

Спрабпука сп лпкална сампуправа IX - VIII 

Прпфесипнален развпј на насуавнициуе IX - VIII 

Следеое на инуеграција на екплпщкауа прпграма IX - VI 

Планираое и спрпведуваое на ексуернп и инуернп прпверуваое V - VI 

Спрабпука сп ушенишкиуе прганизации IX - VI 

Спрабпука сп елекурпнски и пищани медиуми IX - VIII 

Планираое и реализација на спрабпука сп дпмащни и сурански кулуурни 
ценури 

IX - VIII 

Ппдпбруваое на инфрасурукуурауа и услпвиуе за рабпуа IX - VIII 

 
 
 
 
 
       Авгусу 2016                                                                                                 Дирекупр 
                                                                                                                             Андријана Мигулпвска                                                                               
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ГПДИЩНА ПРПГРАМА 

 

ЗА РАБПТАТА НА ППМПЩНИК ДИРЕКТПРПТ ЗА УШЕБНАТА 

2016/2017 ГПДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ппмпщник дирекупр 
                                            Виплеуа Суеванпвска 
                                                
 
 
 
                                                      Биупла, авгусу 2016 
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Ппмпщник дирекупр е Виплеуа Суеванпвска, на рабпунп месуп насуавник вп 
пдделенска насуава. Прпграмауа за рабпуа и рабпуниуе задаши на ппмпщникпу дирекупр 
прпизлегуваау пд прпграмауа за рабпуа на дирекупрпу и негпвиуе пвласууваоа, спгласнп 
Закпнпу за пснпвнп пбразпвание и Суаууупу на ушилищуеуп.  

 
ППДРАШЈЕ 

 
РАБПТНИ ЗАДАШИ-СПДРЖИНИ 

 
ВРЕМЕ 

 
СПРАБПТКА 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
ПРГАНИЗАТПРСКП- 
АДМИНИСТРАТИВ

НА РАБПТА 

 

- Пбикплка на ушилищен пбјеку. 
- Кпнурпла на хигиенскиуе услпви вп 

ушилищниуе прпсуприи. 
- Следеое на рабпуауа на 

админисурауивнп- уехнишкипу перспнал. 
- Спрабпука сп сурушнауа педагпщка 

служба и дефекуплпгпу. 
- Спрабпука сп админисурауивна служба 

(ппмпщ вп израбпука на инфпрмации и 
извещуаи за ппуребиуе на Суауисуишки 
завпд, Минисуерсувп за пбразпвание и 
наука, Државен прпсвеуен инспекурау 
Лпкална сампуправа). 

- Ревидираое на кпдексиуе на 
ушилищуеуп вп спрабпука сп ППС, 
дефекуплпгпу и админисурауивнауа 
служба. 

- Инфрмации, изесууваоа, записници и 
други админисурауивни рабпуи за 
акууелни пращаоа, ппуреби и бараоа. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2016/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Дирекупр 
Педагпг 
Психплпг 
Дефекуплпг 
 
 
 
 
 
Секреуар 
Книгпвпдиуел 
Благајник 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

ПЕДАГПЩКП-
ИНСТРУКТИВНА 

РАБПТА 
 

- Секпјдневнп следеое и заппзнаваое на 
Закпнпу за пснпвнп пбразпвание  и 
другиуе службени дпкуменуи сп кпи се 
ууврдени пснпвиуе на прганизацијауа на 
впспиунп-пбразпвнауа рабпуа вп 
пснпвниуе ушилищуа, насуавен план и 
насуавни прграми; прпписи и упаусува за 
впдеое на педагпщка евиденција и 
дпкуменуација.   

- Ушесувп вп изгпувуваое на Гпдищна и 
Развпјнауа Прпграма за рабпуауа на 
ушилищуеуп (пдделни сегменуи) вп 
спрабпука сп дирекупрпу и спрабпука сп 
дирекупрпу. 

- Рабпуа сп рпдиуели на нивп на: спвеу на 
рпдиуели, групни и индивидуални 
средби пп ппуреба и пп сппсувена 
иницијауива вп инуерес на ушенициуе и 
успехпу на ушилищуеуп. 

- Сурушна рабпуа сп насуавници на нивп 
на сурушни акуиви. 

- Спрабпука вп ппдгпупвка на 
пплугпдищен и гпдищен извещуај за 

 
 
 
 
 
 
 
2016/2017 

Дирекупр 
Насуавници 
Дефекуплпг 
Сурушна 
педагпщка 
служба 
 
 
Преуседауел на 
Ушилищен 
пдбпр 
 
 
Преуседауел на 
Спвеу на 
рпдиуели 
 
 
Ушилищна 
заедница 
 
Насуавници 
Тимпви и 
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* Ппмпщник- дирекупрпу на ушилищуеуп за следеое на целпснауа реализација на 
гпдищнауа прпграма ќе изгпувува седмишни и месешни планираоа и извещуаи. 
* Текпвнп мпже да дпјде дп пдредени дппплнуваоа на прпграмауа за рабпуа сппред 
ппуребиуе на впспиунп-пбразпвнипу прпцес вп ушилищуеуп. 
 
       Авгусу 2016                                                                                        Ппмпщник дирекупр 
                                                                          Виплеуа Суеванпвска       

рабпуауа на ушилищуеуп.  пдгпвпрни 
ракпвпдиуели 
 
Дирекупр 

 
 
 
 
 
 

 
КПНКРЕТНИ 

РАБПТНИ ЗАДАШИ 

- Ушесувп вп прганизација и спрпведуваое 
на ексуернпуп прпверуваое на 
ушенициуе и инуернпуп прпверуваое на 
насуавнициуе сппред Закпнпу за пснпвнп 
пбразпвание и Правилникпу за рабпуа. 

- Спрпведуваое на прпграмауа за 
прпфесипнален развпј на насуавнициуе. 

- Следеое на реализацијауа на прпекуи вп 
ушилищуе 

- Следеое на реализацијауа на 
приприуеуниуе цели вп ушилищуеуп 

 

 
 
Мару 2016 
 
 
 
 
2016/2017 
 
 
 
Кпнуину-
иранп 
 
 
2016-2017 

Дирекупр 
Кпмисија за 
ексуернп 
прпверуваое 
 
Дирекупр 
Дефекуплпг, 
Сурушна 
педагпщка 
служба 
Пдделенски 
ракпвпдиуели 
 
Ушилищни 
уимпви 
Дирекупр 
 

 
 
 

 
АКТУЕЛНИ 

РАБПТНИ ЗАДАШИ 

 
- Текпвни пращаоа и задаши кпи 

прпизлегуваау вп уекпу на рабпуауа вп 
ушилищуеуп сп пвласууваое пд 
дирекупрпу. 

 
 
 
 
2016-2017 

Дирекупр 
Преуседауел на 

Ушилищен 
пдбпр 

Преуседауел на 
Спвеу на 
рпдиуели 

Насуавници  
Сурушна 
служба, 

Дефекуплпг,  
Админисурауив

на служба 
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ГПДИЩНА ПРПГРАМА 

 

ЗА РАБПТАТА НА ПЕДАГПГПТ ЗА УШЕБНАТА 

2016/2017 ГПДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Педагпг 
                                            Никпла Крсуевски 

                                                
                                                      Биупла, авгусу 2016 
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Сп Закпнпу за пснпвнп пбразпвание (Сл.весник бр.35/97,бр.82/99) и сп негпвиуе 
измени и дппплнуваоа (Сл.весник 29/2002) и (Сл.весник 103/2008) е регуларна впспиунп-
пбразпвнауа дејнпсу вп пснпвнпуп ушилищуе,ппкрај насуавнициуе, да ја псуваруваау и 
следниуе сурушни рабпуници:педагпг, психплпг, спцијален рабпуник, спциплпг, дефекуплпг и 
библипуекар. 
 Педагпгпу на ушилищуеуп рабпуи на: 

-укажуваое сурушна ппмпщ при кпнцепираоеуп и кпнешнпуп изгпувуваое на 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп, прпграма за рабпуа на впннасуавниуе 
акуивнпсуи и други ппдрашја на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу; 

-педагпщки и дидакуишкп-меупдишки кпнсулуации сп насуавнициуе за насуавауа, 
нејзинпуп инпвираое, вреднуваое и унапредуваое, сп ушенициуе и нивниуе рпдиуели; 

-исуражувашки прпекуи и акципни ушилищни исуражуваоа, какп и анализираое и 
прпушуваоа за знашајни прпблеми и пращаоа вп ушилищуеуп; 

-прпграмираое, прганизираое и инпвираое на сппсувенпуп и сурушнпуп 
успврщуваое на ракпвпднипу и насуавнипу кадар на нивп на ушилищуе; 

-рабпуниуе задаши, педагпгпу, вп ушилищуеуп ги реализира преку уимска рабпуа и 
спрабпука сп дирекупрпу на ушилищуеуп, сурушниуе рабпуници пд Бирпуп за развпј на 
пбразпваниеуп на Македпнија и др. 
 
ВПВЕД 
 
 Прпграмауа за рабпуа на педагпгпу вп пваа ушебна гпдина е изгпувена врз пснпва на 
некплку ппсущувени спзнанија и ппуреби на ушилищуеуп и упа: 
           -Закпнпу за пснпвнп пбразпвание 
 -пувпрениуе педагпщки пращаоа щуп се спдржани вп Извещуајпу на ушилищуеуп за 
рабпуауа за минауауа ушебна гпдина; 
 -Гпдищнауа прпграма за рабпуауа за нпвауа ушебна гпдина; 
 -Пснпви за прпграмираое на впннасуавнауа впспиунп-пбразпвна дејнпсу на 
пснпвнпуп ушилищуе и на рабпуауа на сурушниуе рабпуници; 
 -нпвауа кпнцепција на Ппщуауа прпграмска сурукуура; 
           -Кпнцепцијауа за девеуплеукауа вп пснпвнпуп пбразпвание; 
 -ппуребауа пд кпнуинуиранп изврщуваое на уекпвниуе сурушни и прганизаципни 
рабпуи на ушилищнипу педагпг; 
 -пд рабпуауа и реализацијауа на ушилищниуе прпекуи; 
 -пд евиденцијауа на Дневникпу за рабпуа на ушилищнипу педагпг за минауауа ушебна 
гпдина.  
 
 
ПРИПРИТЕТНИ РАБПТНИ ЗАДАШИ ПП ПРПГРАМСКИ ППДРАШЈА 

1.Неппсреднп следеое на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа вп ушилищуеуп. 
 Вп рамкиуе на пва ппдрашје ќе се реализираау следниуе кпнкреуни задаши: 
 -следеое на прганизацијауа на  Дппплниуелнауа насуава вп предмеунауа и 
пдделенскауа насуава: избпр на насуавници, избпр на ушеници, фпрми и меупди на рабпуа 
какп и уппуреба на насуавни средсува, следеое на напредпкпу на ушенициуе и спрабпука сп 
рпдиуелиуе на ушенициуе. 
 -цел: унапредуваое на прганизацијауа и реализацијауа на дппплниуелнауа насуава. 
 -задаши: 
  а) распределба на насуавнициуе сп ппфау на ушенициуе щуп имаау ппуреба пд 
дппплниуелна насуава. 
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  б) следеое на нашинпу на избпр на ушенициуе щуп ќе бидау ппфауени. 
  в) избпр на фпрмиуе и меупдиуе за рабпуа на дппплниуелнауа насуава. 
  г) мпдели за спрабпука сп рпдиуелиуе шии деца се ппфауени. 
  д) впдеое на педагпщка евиденција за напредпкпу на ушенициуе. 
  д) прпушуваое на дпкуменуацијауа за пваа насуава. 
  е) изгпувуваое на дпкуменуи 
 -меупди:разгпвпр, излагаое. 
 -фпрми: индивидуална. 
 -средсува: инуервју ,анкеуа, уесупви, евиденципни лисупви, прпупкпл за снимаое. 
 -спрабпуници: дирекупр, психплпг и насуавници. 
 -време за реализација:пд 15.09-31.05. 
 
2.Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп насуавнициуе.  
 Спвеупдавнп-кпнсулуауивнауа рабпуа ќе биде наспшена кпн насуавнициуе пд 
пдделенскауа и предмеунауа насуава врз прпблемпу на: Прганизацијауа и следеоеуп на пвпј 
вид насуава. 
 -цел: инсуруираое на насуавнициуе вп правец на избпр на ушеници, избпрпу на 
успещни меупди и фпрми на рабпуа, мпуивираое на ушенициуе, вклушуваое на рпдиуелиуе 
за реализација на пваа насуава, изгпувуваое на инсуруменуи за следеое на развпјпу и 
напредпкпу на ушенициуе и сл. 
 -задаши-индивидуални разгпвпри вп врска сп:избпрпу на ушенициуе за дппплниуелна 
насуава, избпрпу на фпрми и меупди за рабпуа, мпуивираое на ушенициуе за ппсуигнуваое 
на ппдпбри резулуауи, евиденуираое на напредпкпу на ушенициуе вп уекпу на насуавауа пд 
сурана на насуавникпу, нашини на спрабпука сп рпдиуелиуе за ппуспещнп реализираое на 
пваа насуава и сл. 
 -меупди: разгпвпр, излагаое, дискусии.  
 -фпрми: индивидуална, рабпуа вп групи-сурушни акуиви и пдд. спвеуи. 
 -средсува: инсуруменуи, сурушна лиуерауура и мпдели. 
 -спрабпуници: дирекупр, психплпг и насуавници. 
 -време за реализација пд 01. 09-10. 06. 
 
 
3.Аналиуишкп-исуражувашка рабпуа 
 За да се дпбие ппврауна инфпрмација за успещнпсуа на реализацијауа на ваквипу вид 
на насуава ќе се врщи анкеуираое и на ушенициуе, насуавнициуе и рпдиуелиуе се сп цел да 
се дпбие мпдел на щуп ппуспещна дппплниуелна насуава. 

 цел: изеднашуваое на присуапиуе за прганизацијауа на дппплниуелнауа 
насуава и изградуваое на ушилищен мпдел. 

 задаши: демпнсурираое на гпупви мпдели за успещнп реализираое на 
дппплниуелнауа насуава вп функција на ппдпбар успех на ушенициуе. 

 меупди на исуражуваое: прпушуваое на педагпщкауа дпкуменуација, следеое 
на прганизацијауа и реализацијауа, анализа на спбраниуе ппдаупци. 

 уехника на исуражуваое: анкеуа, скала на судпви, евиденуен лису и прпупкпл 
на снимаое. 

 примерпк: ушеници пд I-IX пдд. Предмеуниуе насуавници щуп изведуваау 
дппплниуелна насуава и пдреден брпј на рпдиуели шии деца се ппфауени сп 
вакпв вид на насуава. 

 спрабпуници: дирекупр, психплпг и насуавници. 
 време на реализација пд 01. 09-10. 06. 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2016/17 

 

253 ПУ„Св. Климену Пхридски”- Биупла 

 

 динамика: израбпука на прпекупу - сепуември 
 спрпведуваое на испиууваоеуп - пкупмври-април 
 пбрабпука и инуерпреуација - мај  
 елабприраое - јуни 

 сурушна лиуерауура:сурушнп списание и друга сурушна лиуерауура. 
 
4.Сурушнп успврщуваое на впспиунп- пбразпвнипу кадар 
 Сурушнпуп успврщуваое на впспиунп- пбразпвнипу кадар ќе се пдвива на нивп на 
сурушни акуиви вп уекпу на пваа ушебна гпдина и упа на уема: прганизација на 
дппплниуелнауа насуава. 

 цел: ппдигаое и надпградуваое на сурушнпуп нивп на насуавнициуе на пплеуп 
на прганизираоеуп на дппплниуелнауа насуава вп функција на ппдпбруваое 
на успехпу на ушенициуе. 

 задаши: градеое на ушилищен мпдел  за прганизација и реализација на 
дппплниуелнауа насуава. 

 меупди: разгпвпр, излагаое и дискусија. 
 фпрми: индивидуална, групна и фрпнуална. 
 средсува: сурушна лиуерауура, пешауени мауеријали и мпдели. 
 услпви: сурушни акуиви. 
 спрабпуници: психплпг, дирекупр и насуавници. 
 време на реализација: 01. 09-10. 06. 

 
5. Педагпщка евиденција и дпкуменуација 
 За рабпуауа на ушилищнипу педагпг се изгпувува, какп и секпја гпдина, месешен 
пперауивен план за рабпуа, а впеднп ќе се впди хрпнплпщки дневник, дневник за 
спвеупдавна рабпуа сп ушенициуе, рпдиуелиуе, дневник за следеое на насуавауа и 
впннасуавниуе акуивнпсуи. 
 Вп уекпу на ушебнауа гпдина, ушилищнипу педагпг ќе ги кприсуи: Закпнпу за пснпвнп 
пбразпваание, куќнипу ред, правилници пд пбласуа на пснпвнпуп пбразпвание, гпдищна 
прпграма за рабпуа на пснпвнпуп пбразпвание, пплугпдищен и гпдищен извещуај, расппред 
на шаспвиуе, расппред на редпвнауа, избпрнауа, дппплниуелнауа, дпдаунауа, слпбпдниуе 
ушенишки акуивнпсуи и сл. 
 
РАБПТНИ  ЗАДАШИ  ВП  КПНТИНУИТЕТ 
  
Вп пваа ушебна гпдина какп кпнуинуиуеу пд преухпднауа гпдина ќе се реализирааау следниуе 
задаши: 
           1.Реализација на акуивнпсуиуе вп рамкиуе на пдд. шас на IX-уп пдд. Низ ушенишки 
рабпуилници на уема:СИДА. 
            2.Вклушенпсу вп надминуваоеуп на слабиуе сурани на ушилищуеуп дпбиени сп 
сампевалвацијауа. 
           3.Вклушенпсу вп реализацијауа на Прпграмауа за разрещуваоеуп на насилсувпуп вп 
пснпвниуе ушилищуа. 
           4.Ушесувп вп реализацијауа  и следеоеуп на  Прпграмауа за пбразпвание за живпуни 
вещуини за I, II, III пдделени  (и вп други пдделенија пп ппуреба) вп рамкиуе на шаспу на пдд. 
заедница.  
 5.Рабпуа на Прпграмауа за инуеграцијауа на екплпщкауа едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем. 
           6. Вклушенпсу вп реализацијауа на ексуернпуп пценуваое на ушенициуе. 
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           7.Ушесувп вп следеоеуп  и евиденуираоеуп на прпфесипналнипу развпј на 
насуавнициуе (прпфесипналнп дпсие). 
 
РАЗВПЈНИ ЦЕЛИ    НА    УШИЛИЩТЕТП 
 
СЦ 1: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ НА УШЕОЕТП И НАСТАВАТА  
РЦ 1.1: Ппдпбруваое на пценуваоеуп на ушенициуе 
 РЦ 1.2: Ппдпбруваое на квалиуеупу на рабпуауа на сурушниуе акуиви 
 
СЦ 2: УНАПРЕДУВАОЕ И ППДПБРУВАОЕ НА ППДДРЩКАТА НА УШЕНИЦИТЕ 
РЦ 2.1: Ппуикнуваое на ппзиуивниуе суавпви кпн ушеоеуп и надвпр пд насуавауа. 
РЦ 2.2: Развпј на спцијалниуе вещуини 
РЦ 2.3: Ппмпщ и ппдрщка за ушенициуе при избпр на ппнауампщнп пбразпвание; 
 
СЦ 3:ИСКПРИСТУВАОЕ, ППДПБРУВАОЕ И ПБНПВУВАОЕ НА РЕСУРСИТЕ  
РЦ 3.1: Унапредуваое на шпвешкиуе ресурси  
 
СЦ4: ППДПБРУВАОЕ НА УШИЛИЩНАТА КЛИМА, УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И КРЕИРАОЕ 
ППЛИТИКИ 
РЦ 4.1: Прпмпвираое на ушилищуеуп и унапредуваое на прпфесипналнпсуа вп рабпуауа 
Р Ц 4.2: Унапредуваое на паунерскиуе пднпси сп рпдиуелиуе и сп лпкалнауа и делпвнауа 
заедница 
 
ТЕКПВНИ РАБПТНИ ЗАДАШИ 
 
1.Неппсреднп следеое на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа ва ушилищуеуп: 
 -Следеое на насуавнипу прпцес: планираое и реализација на задплжиуелнауа, 
избпрнауа и факлууауивнауа насуава, дппплниуелнауа и дпдаунауа насуава; 
 -Следеое на впдеоеуп на педагпщкауа евиденција  и дпкуменуација на ушилищуеуп; 
 -Следеое на прганизацијауа и реализацијауа на впннасуавниуе акуивнпсуи: 
слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи и кулуурнауа дејнпсу на ушилищуеуп; 
 -Следеое на успехпу и редпвнпсуа на ушенициуе; 
 -Неппсреднп следеое, прпушуваое и унапредуваое на сппсувенауа рабпуа 
(планираое, прпграмираое, евиденуираое и дпкуменуираое); 
 -Следеое на инуернпуп и ексуернпуп сурушнп успврщуваое на насуавнипу кадар на 
ушилищуе; 
 -Следеое на инурперспналниуе пднпси вп ушилищуеуп (ушилищна клима) на релација: 
ушеник-ушеник, ушеник-насуавник, насуавник-насуавник на индивидуалнп или групнп нивп; 
            
2.Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп ушеници, рпдиуели и насуавници: 
 -Инсурукуивнп-кпнсулуауивна рабпуа сп насуавнициуе при планираоеуп и 
прпграмираоеуп на насуавниуе и впннасуавниуе акуивнпсуи; 
 -Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп пдделенскиуе ракпвпдиуели при пукриваоеуп 
и разрещуваоеуп на прпблеми на релација ушеник-насуавник-семејсувп; 
 -Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп пдгпвпрниуе на сурушниуе уела вп 
планираоеуп и прпграмираоеуп на рабпуауа; 
 -Спрабпука сп пдделенскиуе заедници на ушенициуе вп фпрмираоеуп на шувсувауа на 
пдгпвпрнпсу, заеднищувп и спрабпука; 
 -Инсурукуивнп-кпнсулуауивна рабпуа сп насуавници-приправници; 
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 -Спвеупдавна рабпуа сп насуавнициуе и ушенициуе при избпрпу и распределбауа на 
ушенициуе за слпбпдниуе акуивнпсуи, дпдаунауа, дппплниуелнауа и факулуауивнауа насуава, 
наупревари и сл.                                                                          
    -Спвеупдавна рабпуа сп ушеници кпи напредуваау ппбрзп или  
ппкажуваау аспцијалнп пднесуваое, нередпвнпсу и слаб успех (успехпу, редпвнпсуа, 
дисциплинауа, реализацијауа на насуавниуе и впннасуавниуе прпграми и ун.). 
 -Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели шии деца ппбрзп напредуваау или пак имаау 
прпблеми сп ушеоеуп, редпвнпсуа и дисциплинауа. 
  
3.Аналиуишкп-исуражувашка рабпуа 
 -Анализа на ппщуиуе услпви и реализација на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа вп 
ушилищуеуп; 

 -Анализа на уримесешнауа, пплугпдищнауа и гпдищнауа реализација на прпграмауа за 
рабпуа  на ушилищуеуп (успехпу, редпвнпсуа, дисциплинауа, реализацијауа на насуавниуе и 
впннасуавниуе прпграми и ун.) 

 -Анализи на ппуребиуе за сурушнпуп успврщуваое на насуавнипу кадар, 
искприсуенпсуа на нагледниуе средсува и ун. 

-Анализа пд изврщенпуп мереое на брзинауа на шиуаоеуп на ушенициуе пд II пдд. на 
крајпу пд првпуп и вупрпуп пплугпдие. 

-Анализа на реализацијауа на шаспу на пдд. заедница-Прпграма за пбразпвание за 
живпуни вещуини. 
4.Сурушнп успврщуваое на впспиунп-пбразпвнипу кадар 
 -Ушесувп вп сурушнпуп успврщуваое на насуавнипу кадар преку рабпуауа на сурушниуе 
акуиви, пдделенскиуе спвеуи и насуавнишкипу спвеу сп сппсувени излагаоа, прганизираое на 
меупдишки рабпуилници и презенуација на анализи; 

-Издвпјуваое и ппспшуваое на написи пд сурушниуе списанија и сурушнауа педагпщкп-
психплпщка лиуерауура сп кпја распплага ушилищуеуп; 

 -Сурушнп успврщуваое при вклушуваоеуп вп рабпуауа на сурушниуе акуиви, секции, 
спвеууваоа, семинари, симппзиуми и прпекуи прганизирани пд Бирпуп за развпј на 
пбразпваниеуп, Минисуерсувпуп за пбразпвание и други впспиунп-пбразпвни инсуиууции; 
 -Индивидуалнп сурушнп успврщуваое преку следеое на списанија, педагпщка и 
дидакуищкп-меупдишка лиуерауура. 
 
     Наппмена: При реализацијауа на пваа прпграма за рабпуа на педагпгпу се планира 
да спрабпуува сп: други ушилищуа пд пснпвнпуп и среднпуп пбразпвание, предушилищни 
усуанпви, Бирпуп за развпј на пбразпваниеуп на Македпнија, насуавнишкипу факлууеу вп 
Биупла, Ценуарпу за спцијална рабпуа, здравсувени усуанпви и инсуиууции, Бирпуп за 
врабпууваое-пделпу за прпфесипналнп приенуираое, Депанданспу за кпрекција на гпвпр, 
Спвеупвалищуе за менуалнп здравје за деца и младинци, какп и прганизации и аспцијации 
кпи рабпуау сп деца и за деца. 
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М Е С Е Ш Н А      П П Е Р АТ И В Н А      П Р П Г Р А М А 
 
АВГУСТ 

СПДРЖИНИ 
МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
УСЛПВИ 
(СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Ушесувп вп израбпука на Гпд.прпграма за   рабпуа на у-уеуп. 
                                       
2.Ушесувп вп пдредуваоуп на пдд.    ракпвпдиуели пд I-IX, 

преусед. на пдд.спвеуи и сурушни акуиви.   Какп и 
расппредуваое на шаспвиуе  пп насуавници и предмеуи. 

                       
3.Впдеое дневник за педагпщ рабпуа  на уш. педагпг. 
                                                     
4.Увид врз среденпсуа на педагпщкауа евид. и дпк. за минауа 
ушебна гпдина. 
        
5.Кпнсулуации сп нас. пд  I - вп пдд.  за свешанипу прием на 
ушенициуе. 
              
6.Кпнсулуации сп н-циуе пд I -вп пдд.  за приемпу на у-ци.        
                             
7.Ушесувп вп рабпуауа на сурушни уела  на ушилищуеуп. 
                 
8.Фпрмираое на паралелки за    I  и VI  пдд.  
   
9.Спрабпука сп БРПМ за   прганизираое на семинари за н-ци. 
 
10.Спрабпука сп рпдиуели на нпвпзапищаниуе у-ци.  
 
11.Средуваое и ппдгпупвка  на дпк. за рабпуа на п-гпу. 
 

Индивидуалнп 
групна 
 
дијалпг 
 
 
 
 
анализа 
 
 
индивидуална 
 
 
групна, 
разгпвпр 
индивидуална 
 
групна, 
разгпвпр 
индивидуална 
 
разгпвпр 
 
индивидуална 
 

Ппщуа прпграмска 
сурукуура 
 
расппред на шаспви 
 
 
 
 
Дневник за 
евид. и дпк. на 
педагпгпу  
прпграма 
 
 
списпк 
 
прпг. за раб. 
 
списпк и др. педаг. 
евид.  
 
 
извесууваое  
 
 
 

дирекупр, 
психплпг 
дирекупр, 
психплпг, 
насуавници 
 
 
 
насуавници 
 
 
дирекупр, 
психплпг, 
насуавници 
психплпг, 
насуавници 
насуавници 
 
психплпг, 
насуавници 
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12. Ушесувп вп израбпукауа на  Прпграмауа за разрещуваое на 
насилнп пднесуваое 

 
13.Индивидуалнп сурушнп  успврщуваое   суруш.лиуер.  
 
14. Израбпука на Гпдищнауа  прпграма за рабпуа на п-гпу  
 
15.Спрабпука сп сиуе насуавници   за дпбиваое НЕ за прпграмауа 

за екплпщка едукација. 
 
16. Присусувп на спсуанпкпу на  Насуавнишкипу спвеу 

разгпвпр 
 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
дпгпвпр 
 
разгпвпр 
 
 
 

списпци 
 
 
 
 
раб. мауериј. 
прирашник 
суруш.лиуер.                                           
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
С Е П Т Е М В Р И 

СПДРЖИНИ 
МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
УСЛПВИ 
(СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Прием на ушенициуе вп  I  и VI пдд.   
2.Прием на нпви ушеници  вп II,III,IV,V,VI,VII, VIII,IX; 
                                         
3.Инсурукуивнп-кпнсулуауивна раб.  сп н-ци за уемауски и 

глпбални пл.  
  
4.Инсурукуивнп-кпнсулуауивна рабпуа сп н-ци за план.на пдд.шас   

уш.заедница, дпд.нас.и слпб. уш.ак.  
                                                 
5.Инсурукуивнп-кпнсулуауивна    рабпуа сп пдд.ракпвпдиуели                                          
  за впдеоеуп на пед.евиденција и дпкуменуација.        
 
6.Индивидуални разгпвпри сп   нпвпдпјдениуе уш-ци вп ушилищ.  

индивидуална, 
групна 
 
индивидуална 
 
 
групна, 
индивидуална 
 
групна 
 
 
разгпвпр 

списпци 
 
 
списпци 
 
 
сепарауи 
 
 
Ппщуа прпграмска 
сурукуура 
 
пдд. книги и гл. кн. 

психплпг 
дирекупр 
насуавници 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
 
ушеници 
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7.Ушесувп вп рабпуауа на сурушни  уела  на ушилищуеуп. 
    
8.Спрабпука сп Завпдпу за   суауисуика 
       
9.Изгпувуваое на мпдели за планираое на слпб.у.а. и дпд.ак.   
      
10.Ушесувп вп израб. на анекс  прпграми за раб. на ушилищуеуп. 
 
11.Ушесувп вп израбпукауа на   расппредпу на шасапви за пдд. и 
  пред. насуава. 
   
12.Ппднесуваое на Извещуај за сред. на пдд.кн. и гл.к. 
          
13.Спрабпука сп Минисуерсувпуп за  пбразпвание, лпкалнауа    
сампуправа и БРП- ПЕ-Биупла    
       
14.Впдеое на педагпщкауа   евиденција и дпкуменуација за  
   сппсувенауа рабпуа.  
  
15. Присусувп на спсуанпкпу на  Насуавнишкипу спвеу. 
 
16. Вклушуваое вп акуивнпсуи вп реализација на развпјниуе 

цели на  ушилищуеуп 
 

 
 
разгпвпр  
 
разгпвпр 
 
 
индивидуална 
 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
групна 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална, 
групна 
индивидуална 
уимска 

 
 
списпк 
 
пдаупци 
 
 
мпдели 
Ппщуа прпграмска 
сурукуура 
 
расппреди 
 
 
пдд.кн. и  гл.к.            
 
ппдаупци 
 
 
дневник 

 
 
насуавници 
 
 
секреуар 
 
насуавници 
психплпг 
дирекупр 
 
насуавници 
 
 
насуавници 
психплпг 
дирекупр 
секреуар 
 
 
 
 
 
дирекупр, 
психплпг 

 
 П К Т П М В Р И 

СПДРЖИНИ 
МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
УСЛПВИ 
(СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 
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1.Ушесувп вп рабпуауа на  сурушниуе уела вп ушилищуеуп. 
 
2.Спрабпука сп ушенициуе преу. на пдд.заедници пд  VI -IX пдд.             
 
3.Спвеупдавна рабпуа сп  у-ци сп  аспцијалнп пднесуваое и слаб   
успех.  
 
4.Ппсеуа на шаспви пд  редпвнауа насуава I-IX пдд. вп  
   рамкиуе на акуивнпсуиуе на сурушниуе акуиви  
 
5.Спрабпука и ппсеуа на  шаспви на пдд. заед. VI-IX пдд.          
 
6.Ппсеуа на шаспви за дпп. насуава пд II-IX пдд.                 
 
7.Спрабпука сп пдгпвпрниуе н-ци на  ушилищниуе прганизации.                
 
8.Следеое и презенуираое пред  н-циуе сурушна лиуерауура.                        
 
9.Впдеое на педагпщкауа виденција и дпкуменуација за 
рабпуауа на ушилищнипу педагпг. 
   
10.Спрабпука сп инсуиууции врзани за рабпуауа на ушилищуеуп.  
 
11.Вклушуваое вп акуивнпсуиуе вп реализацијауа на ушилищни 
прпекуи. 
 
12.Ппсеуа на шаспви вп пдд. нас. за реализација на Прпг.  
за ж. в. 
                
13.Индивидуалнп сурушнп успврщуваое .                           
 
14.Презенуација на Прпграмауа за насилнп пднесуваое на 

разгпвпр 
 
 
разгпвпр 
разгпвпр 
 
 
ппсеуа 
 
 
ппсеуа 
 
индивидуална 
 
групна 
 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 

 
 
 
прпграма 
пдд.книга 
 
 
прпупкпл  
 
 
прпупкпл  
 
прпупкпл 
 
прпграма  
 
 
сурушна лиуерауура  
 
дневник  
 
 
акуи 
 
 
прпграми  
 
 
днев. ппд. 
 
 
сурушна лиуерауура  

насуавници 
 
 
психплпг 
ушеници 
 
 
психплпг 
ушеници 
 
насуавници 
 
насуавници 
 
насуавници 
 
 
 
 
 
 
 
насуавници 
 
 
 
 
 
дирекупр, 
психплпг 
 
насуавници, 
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ушенициуе пред сурушниуе акуиви.  
 
15.Спраб. сп насуавнициуе вп  врска сп реализацијауа на  

прпграмауа за  екплпщка едукација . 
 
16. Вклушуваое вп акуивнпсуи вп  реализација на развпјниуе 

цели на ушилищуеуп 
 

 
групна 
презенуација 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
 
 
 
 
 

       
 прпграма 
 
 
днев. ппд. 
 

ушеници 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
 
дирекупр, 
психплпг 

 
Н П Е М В Р И 

СПДРЖИНИ 
МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
УСЛПВИ 
(СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Ушесувп вп акуивнпсуиуе на  ушенишки прпекуи. 
 
2.Кпнсулуации сп н-ци щуп ја инпвираау насуавауа.  
 
3.Кпнсулуации сп н-ци за впдеоеуп на педагпщ.евид. и дпкум.   
 
4.Ппсеуа на  шаспви на пдд. заед. пд VI-VIII пдд. 
 
5.Ушесувп вп рабпуауа на сурушни пргани на ушилищуеуп.  
 

индивидуална 
групна 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
групна 
 

прпграми  
 
сурушна лиуерауура  
 
пдд. книги 
 
прпупкпл 
 
 
 

насуавници, 
ушеници 
насуавници 
 
насуавници  
 
насуавници 
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6.Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели шии деца ппкажуваау слаб успех. 
 
7.Спвеупдавна рабпуа сп ушеници щуп ппкажуваау слаб успех  
на  крајпу пд I -уп урпмесешие. 
 
8.Ппсеуа на шаспвиуе за  дппплниуелна насуава.                                            
 
9.Ппдгпувуваое на фпрмулари  за извещуајпу пд пдд.рак. за 
успехпу на ушенициуе.  
 
10.Ппдгпувуваое и ппднесуваое Извещуај за успехпу и ппедениеуп 
на ушенициуе на крајпу пд I урим.  
                                                                                         
11.Ппсеуа на редпвни шаспви пд  I-IX пдд. вп рамкиуе на акуив.  на 
сурушниуе ак.  

        
12.Израбпука на графишки приказ за успехпу на уш.на крајпу 
 пд  I-уп урпмесешие.  
                                
13.Увид врз нашинпу на впдеое на  педагпщкауа евиденција и 

дпкуменуација вп пдд. книги пд I- пдд. вп I-уп уримесешие.   
  
 14.Ппсеуа на шаспви вп пдд. нас. за реализација на  
Прпг. за ж. в. 
 
15.Спраб. сп насуавнициуе вп    врска сп реализацијауа на  

прпграмауа за  екплпщка едукација     
 
16.Спрабпука сп Инсуиууции врзани за рабпуауа на  
ушилищуеуп.  
 
17.Впдеое на педаг.евид. и дпк. за рабпуауа на уш.педагпг. 

разгпвпр 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
ппсеуа 
 
 

 
 
 
пдд. книги 
 
 
извещуај 
 
прпупкпл 
 
 
фпрмулар 
 
 
фпрмулари 
 
 
 
прпупкпл 
 
графикпни 
 
 
пдд. книги 
 
 
днев. ппд. 
 
 
днев. ппд. 
 
 

 
 
 
рпдиуели 
ушеници 
 
ушеници 
 
насуавници 
 
 
 
 
 
насуавници 
 
 
 
 
 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
 
дирекупрпу 
психплпг 
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18.Присусувп на спсуанпкпу на  Насуавнишкипу спвеу. 
 
19. Вклушуваое вп акуивнпсуи вп  реализација на развпјниуе 
цели на  ушилищуеуп 

индивидуална 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
уимска 

акуи 
дневник 

 
 
 
 
Дирекупр, 
психплпг 

 
Д Е К Е М В Р И 

СПДРЖИНИ МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
УСЛПВИ 
(СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Тесуираое на првппдделенциуе брзинауа на шиуаоеуп.  
 
2.Спрабпука сп Кпмисијауа за  прпслави на Денпу на ушилищуеуп.    
     
3.Ушесувп на спсуанпциуе на  сурушниуе пргани. 
                                
4.Ппсеуа на шаспви пд редпвна  насуава вп рамкиуе на   акуивнпсуиуе 
на сурушниуе  ак.         
 
5.Ппмпщ вп рабпуауа на пдд.заедници пд II-IX пдд.  
 
6.Спвеупдавна рабпуа сп у-ци щуп   имаау прпблеми сп  
спехпу и ппв. 
 
7.Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели  шии деца имаау прпблеми  
сп уш.        
 
8.Спрабпука сп н-ци вклушени вп ушилищниуе прпекуи.                          
 
9.Ппсеуа на шаспви за дппплниуелна   насуава     
 

индивидуална 
 
групна 
 
 
групна 
 
индивидуална 
групна 
 
групна 
 
Разгпвпр 
 
 
индивидуална 
 
 
групна 
 
индивидуална 

уесу 
 
прпграма  
 
 
сурушна  
лиуерауура   
прпупкпл 
 
 
прпграма 
 
пдд.книги 
 
 
пдд.книги 
 
 
прпекуни 
мауеријали 
прпграми 

ушеници 
насуавници 
дирекупр 
кпмисија 
 
дирекупр 
психплпг 
насуавници 
 
 
насуавници 
ушеници 
ушеници 
пдд.ракпвпд. 
 
рпдиуели 
 
 
насуавници 
психплпг 
насуавници 
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10.Инсурукуивна рабпуа сп н-циуевп врска сп средуваоеуп на педаг. 
евиденција.                                             
 
11.Презенуација пред насуавнициуе нпва сурушна лиуерауура.                              
 
12.Кпнсулуации сп пдд.рак. за прганизираое на шаспу на  
пдд. зад.         
 
13.Ппсеуа на шаспви на  пдд.заед. пд  VI-IX  пдд.         
 
14.Ппсеуа на шаспви вп пдд. нас. за  реализација на Прпг. за ж. в.     
 
15.Спрабпука сп инсуиууции врзани за рабпуауа на ушилищуеуп.   
 
16.Спраб. сп насуавнициуе вп    врска сп реализацијауа на  

прпграмауа за  екплпщка едукација .              
 
17.Впдеое на педагпщкауа евид.и дпкуменуација за рабпуауа на 
     педагпгпу.  
 
18.Вклушуваое вп акуивнпсуи вп  реализација на развпјниуе 

цели на  ушилищуеуп 
 

 
групна 
 
 
групна 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
групна 
ппсеуа 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
уимска 

 
пдд.книги 
 
 
сурушна  
лиуерауура   
прпграми 
 
 
прпграми 
 
днев. ппд. 
 
акуи 
 
днев. ппд. 
 
 
дневник 

 
насуавници 
 
 
 
насуавници 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
насуавници 
 
дирекупр 
психплпг 
насуавници 
 
 
 
 
 
Дирекупр. 
Психплпг 

 
Ј А Н У А Р И 

СПДРЖИНИ МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
УСЛПВИ 
(СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Ппдгпувуваое на Извещуајпу за рабпуауа на сурушниуе акуиви. 
 
2.Анализа на впдеоеуп на     педагпщкауа евиденција и 

дпкменуација. 

индивидуална 
 
индивидуална 
 

записници 
 
пдд. книги 
 

насуавници 
 
насуавници 
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3.Изгпувуваое на Извещуај за брзинауа на шиуаоеуп на  
ушенициуе пд  II-пдд.  
 
4.Изгпувуваое на расппред за пдржуваое на пдд.спвеуи пд I -IX пдд.   
 
5.Присусувп на спсуанпциуе на  сурушни пргани вп ушилищуеуп.            
 
6.Разгпвпр сп преуседауелиуе на пдд.заедници. 
 
7.Следеое на сурушна лиуерауура.     
 
8.Изгпувуваое на суауишки извещуај за успехпу и ппв.на уш.на                                     
   крајпу на I -уп пплугпдие.                     
 
9.Ушесувп вп изгпувуваоеуп на   пплугпд. Извещуај за рабпуауа 
 на  ушиилищуеуп.                        
 
10.Индивидуални разгпвпри сп рпдиуелиуе шии деца ппкажуваау 
   слаб успех.                                             
 
11.Спвеупдавна рабпуа сп ушеници  сп  слаб успех. 
 
12.Спрабпука сп инсуиууции врзани за рабпуауа на ушилищуеуп. 
                 
13.Вклушуваое вп реализацијауа   на уш.прпекуи.  
                                        
14.Впдеое на педагпщкауа евид.и дпкум. за рабпуауа на уш.педагпг.        
 
15.Спраб. сп насуавнициуе вп  врска сп реализацијауа на  

прпграмауа за  екплпщка едукација .   
            

 
индивидуална 
групна 
 
индивидуална 
 
 
групна 
 
групна 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
 
групна 
 
 
групна 
 
 
групна 
 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
 
 
ппсеуа 

 
ппдаупци 
 
 
расппред 
 
 
извещуаи 
анализи 
прпграма 
 
суруш.лиу. 
 
анализи 
 
 
анализи 
 
 
пдд. книга 
 
 
пдд. книга 
 
акуи  
 
прпекуи   
 
дневник     
 
 
днев.ппд.              

 
насуавници 
 
 
дирекупр 
 
 
дирекупр 
насуавници 
ушеници 
 
 
 
 
 
 
дирекупр 
психплпг 
 
рпдиуели психплпг 
 
 
ушеници 
насуавници 
дирекупр 
психплпг 
насуавници 
 
 
 
 
насуавници 
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16.Присусувп на спсуанпкпу на  Насуавнишкипу спвеу. 
 
17. Вклушуваое вп акуивнпсуи вп  реализација на развпјниуе 

цели на  ушилищуеуп 
 

 
 
Индивидуална, 
уимска 

 
 
Дирекупр, 
психплпг 

 
Ф Е В Р У А Р И 

СПДРЖИНИ МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
 УСЛПВИ 
 (СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели    шии деца вп I -уп ппл. ппкажале 
слаб успех.  

         
2.Кпнсулуации сп насуавнициуе вп II -вп пдд. за превземаое 
 мерки  за ппдпбруваое на шиуаоеуп кај  ушенициуе.   
    
3.Ппсеуа на шаспви пд редпвнауа  насуава вп рамкиуе на  
акуив. на сурушниуе ак. 
                                                    
4.Ппсеуа на шаспви за дпп. нас.  
 
5.Вклушенпсу вп акуивнпсуиуе на    реализацијауа на ушилищни  

прпекуи.       
 
6.Вклушуваое вп рабпуауа на пдд.  заедници пд VI-IX пдд.                               
 
7.Израбпука на спципмеуриски маурици и спципграми за  
ушеници пп пдд.       
                   
8.Вклушуваое вп реализацијауа на  шаспу на пдд.рак. пд  
VI-XI пдд.  
 

индивидуална 
групна 
 
разгпвпр 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
групна 
 
разгпвпр 
 
индивидуална 
групна 
 
индивидуална 
групна 
 

пдд.книги 
 
 
уесу  
 
 
прпупкпл   
 
 
прпупкпл 
 
прпекуни  
дпкуменуи 
 
планпви 
 
маурица 
 
 
прпграма  
 
 

рпдиуели 
психплпг 
 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
насуавници 
ушеници 
 
насуавници 
ушеници 
насуавници 
ушеници 
 
насуавници 
ушеници 
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9.Увид врз педагпщкауа евиденција и дпкуменуација и  
ппдгпупвка на Инфпрмација за среденпсуа на   исуауа.                                                                                            
    
10.Присусувп на спсуанпциуе на суруш.  пргани на ушилищуеуп.          
 
11.Следеое на суруш. лиуерауура      
 
12.Ппсеуа на шаспви вп пдд. нас. за реализација на Прпг. за ж. в.     
 
13.Спрабпука сп инсуиууции врзани   рабпуауа на ушилищуеуп.                   
 
14.Впдеое на педагпщка евиденција и дпкуменуација за 
 рабпуауа на ушилищнипу педагпг. 
 
15.Спраб. сп насуавнициуе вп    врска сп реализацијауа на  

прпграмауа за  екплпщка едукација  .  
 
 16.Вклушуваое вп акуивнпсуи вп реализација на развпјниуе 

цели на  ушилищуеуп 

индивидуална 
 
 
групна 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
групна 
 
индивидуална 
ппсеуа 
 
индивидуална, 
уимска 

пдд. книги  
 
 
планпви 
 
сурушна лиуерауура 
 
днев. ппд. 
 
акуи 
 
дневник 
 
 
днев. ппдгп. 

насуавници 
 
 
насуавници 
психплпг 
 
 
насуавници 
 
дирекуер 
психплпг 
 
 
 
насуавници 
  
 
дирекупр, 
психплпг 

 
М А Р Т 

СПДРЖИНИ МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

 ИНСТРУМЕНТИ, 
 УСЛПВИ 
 (СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Акуивнпсуи сп ушенициуе пд IX пдд. вп врска сп прпфесипналнпуп 
пренуа. 

   
2.Ппсеуа на шаспви за дпп.насуа.         
 
3.Кпнсулуации сп пдд.рак.за реализација на шаспвиуе за пдд. 
  заедница. 
 

индивидуална 
групна 
 
индивидуална 
групна 
разгпвпр 
 
 

анкеуа   
 
 
прпупкпл  
 
прпграма  
 
 

насуавници психплпг 
 
 
насуавници 
 
насуавници 
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4.Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели шии деца имаау прпблеми сп  
   успехпу. 
 
5.Ппсеуа на шаспви пд редпвнауа  насуава вп рамкиуе на акуив. на  
сурушниуе акуиви.           
 
6.Спрабпука сп ушенициуе преусед. на   пдд. заедници   пд  VI-IX пдд.                              
 
7.Спвеупда. рабпуа сп уш-уе щуп  имаау прпблеми вп успехпу.     
  
8.Дпгпвпр сп насуавници щуп внесуваау инпвации вп насуавауа. 
 
9.Вклушенпсу вп реализацијауа на ушилищни прпекуи.                        
 
10.Присусувп на спсуанпци на сурушниуе пргани вп ушилищуеуп.                        
 
11.Ппсеуа на шаспви вп пдд. нас. за реализација на Прпг. за ж. в.     
 
12.Спрабпука сп инсуиууции врзани за рабпуауа на ушилищуеуп.               
 
13.Впдеое на педагпщкауа евид. и дпкуменуација на уш.педагпг.   
 
14.Спраб. сп насуавнициуе вп    врска сп реализацијауа на  

прпграмауа за  екплпщка едукација            
15. Вклушуваое вп акуивнпсуи вп  реализација на развпјниуе 

цели на  ушилищуеуп 

разгпвпр 
 
 
индивидуална 
групна 
 
разгпвпр 
 
 
разгпвпр 
 
 
разгпвпр 
 
индивидуална 
групна 
групна 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
ппсеуа 
 
индивидуална, 
уимска 

пдд. книги 
 
 
прпупкпл 
 
 
прпграма 
 
 
пдд. книги 
 
     
   сурушна лиу.        
 
прпекуни 
дпкуменуи 
прпграми 
 
днев. ппд. 
 
акуи 
дневник 
 
 
днев. ппд. 
 

пдд. н-ци 
 
 
насуавници психплпг 
 
 
ушеници 
психплпг 
 
ушеници 
психплпг 
 
насуавници 
 
насуавници 
психплпг 
насуавници 
психплпг 
насуавници 
 
дирекупр 
психплпг 
 
насуавници 
 
дирекупр, 
психплпг 
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А П Р И Л 

СПДРЖИНИ МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

 ИНСТРУМЕНТИ, 
 УСЛПВИ 
 (СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Присусувп на спсуанпциуе на      сурушни пргани на ушилищуеуп.                       
 
2.Ппдгпувуваое на расппред за  
  пдржуваое на спсуанпци на пдд.спвеуи.           
 
3.Ппдгпувуваое на Извещуај за  успехпу и ппведениеуп на у-циуе 
   на крајпу пд  III -уп урпмесешие.           
 
4.Кпнсулуации сп н-циуе за ушенициуе   щуп имаау слаби пценки. 
              
5.Увид врз нашинпу на впдеое на педагпщкауа евиденција и                 
дпкуменуација.  
                 
6.Ппдгпувуваое на Извещуај за среденпсуа на педагпщкауа    
евиденција и дпкуменуација. 
 
7.Ппсеуа на шаспви на пдд. зaед. .пп бараое на ушенициуе.                           
 
9.Кпнсулуации сп пдд.ракпв. за реализација на шаспу на   на пдд. заед.  
 
10.Спрпведуваое на анкеуа сп у-ци пд IX пдд. вп  вп врска  сп 

прпфесипналнп приенуираое. 
 
11.Ппсеуа на шаспви вп пдд. нас. за реал.  на   Прпг. за ж. в.     
 
12.Присусувп на шаспви за пдд. насуава  и предмеуна насуава вп 
рамкиуе на суруш. акуиви. 
 

групна 
 
 
индивидуална 
 
уексу 
 
 
разгпвпр 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
 
 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
групна 
 
групна 
 
 
индивидуална 
 
индивидуална 
групна 

Прпграма 
 
 
расппред 
 
анализа 
 
 
пдд. книги 
 
пдд. книги 
  
 
извещуаи  
 
 
прпграми   
 
прпграма   
 
 
анкеуа  
 
 
днев. ппд. 
 
прпупкпл    
 

дирекупр 
психплпг 
 
дирекупр 
 
насуавници 
 
 
насуавници 
 
 
 
 
 
 
 
насуавници 
ушеници 
ушеници 
 
 
ушеници 
насуавници 
 
насуавници 
 
насуавници 
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М А Ј 

13.Спвеупдавна раб. сп рпдиуели  шии ушеници имаау прпблем сп  
  успехпу.               
 
14.Вклушенпсу вп ак. на уш.прпекуи    
 
15.Ппдгпупвки за упис на ушенициуе  вп  I -вп пдд.                                
   
16.Спрабпука сп инсуиууции врзани  за рабпуауа на ушилищуеуп. 
 
17.Впдеое на пед.евид. и дпк. на уш.педагпг.          
 
18.Спраб. сп насуавнициуе вп    врска сп реализацијауа на  

прпграмауа за  екплпщка едукација .   
 
19.Присусувп на спсуанпкпу на    Насуавнишкипу спвеу.   
 
20. Вклушуваое вп акуивнпсуи вп  реализација на развпјниуе цели 

на ушилищуеуп 

 
индивидуална 
групна 
 
индивидуална 
 
групна 
индивидуална 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
 
ппсеуа 
 
 
Индивидуална, 
уимска 

 
пдд. книги 
  
 
прпекуна дпк.   
 
фпрмулари  
 
акуи  
 
дневник   
 
днев. ппд. 
 

 
рпдиуели 
насуавници 
 
 
 
насуавници 
 
дирекупр 
психплпг 
 
 
насуавници 
 
 
Дирекупр, 
психплпг 

СПДРЖИНИ МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
 УСЛПВИ 
 (СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Спрабпука сп пдд.рак. за прпф. приенуација на у-циуе пд  IX пдд.     
 
 
2.Прием на деца вп  I  пдд. 
    
3.Ушесувп вп рабпуауа на Кпмисијауа за екскурзии.  
  
4.Спрабпука сп преу. на пдд.заед.      на  VII  и IX пдд. за план. екс. 
 

индивидуална 
групна 
 
индивидуална 
групна 
групна 
 
групна 
 

инфпрмации 
 
 
фпрмулар 
 
ппнуди 
прпграми 
ппнуди 
прпграми 

насуавници 
психплпг 
 
рпдиуели 
психплпг 
насуавници 
 
насуавници 
 



Годишна програма за работа на училиштето 2016/17 
 

270 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 
 

 
  

5.Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели шии деца се запищуваау вп 
 I -вп  пдд.  
 
6.Ушесувп вп рабпуауа на спсуанпциуе на  сурушниуе пргани на 
   ушилищуеуп.   
 
7.Спрабпука сп деускиуе усуанпви вп врска сп упис.на деца вп   
I пдд..  
 
8.Спрабпука сп уш. амбулануа вп врска сп уписпу на 
I -пдделенциуе.                 
 
9.Спвеупдавна рабпуа сп ушеници щуп имаау слаби пценки.   
 
10.Ппсеуа на шаспви вп пдд. нас. за реализација на Прпг. за ж. в.     
 
11.Спрабпука сп инсуиууции врзани за рабпуауа на ушилищуеуп.  
                
12.Впдеое на педагпщка евид. и дпк.на ушилищнипу педагпг.   
 
13.Спраб. сп насуавнициуе вп  врска сп реализацијауа на  

прпграмауа за  екплпщка едукација  .    
 
14. Вклушуваое вп акуивнпсуи вп  реализација на развпјниуе цели 
на ушилищуеуп 

индивидуална 
 
 
индивидуална 
групна 
 
индивидуална 
 
 
дпгпвпр 
 
 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
 
ппсеуа 
 
 
индивидуална, 
уимска 

фпрмулари 
 
 
прпграми 
 
 
извпди 
Фпрмулари 
 
ппуврди мед. 
 
 
пдд. книги 
 
днев.ппд. 
 
акуи 
 
дневник 
 
днев.ппд. 
 
 

рпдиуели 
 
 
дирекупр 
психплпг 
 
впспиуаши 
 
 
лекари 
 
 
насуавници 
ушеници 
насуавници 
 
дирекупр 
психплпг 
 
 
насуавници 
 
 
дирекупр, 
психплпг 
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 Ј У Н И 

СПДРЖИНИ МЕТПДИ, 
ФПРМИ 
(КАКП) 

ИНСТРУМЕНТИ, 
 УСЛПВИ 
 (СП ЩТП) 

СПРАБПТКА 
(СП КПГП) 

1.Педагпщкп-инсурукуивна рабпуа       сп насуавнициуе за средуваое на 
  педаг. евид. и дпк.  
    
2.Спрабпука сп н-ци щуп прганизираау прпдплжна насуава.  

                             
3.Спрабпука сп пдд.рак.на IX пдд. вп врска сп свешенпуп заврщуваое 
 на ушенициуе на пснпв. ушилищуе.  
 
4.Спрабпука сп Кпмисијауа за екскурзии.     
 
5.Кпсулуации сп н-циуе за ппдгпу вуваое на Гпдищнипу извещуај  за 
рабпуауа на Ушилищуеуп.                                                                
 
6.Ушесувп вп изгпувуваоеуп на Гпдищнипу извещуај за раб.   на ушилищуеуп.                         
 
7.Изгпувуваое на суауисуишкипу извещуај за успехпу и ппведениеуп 
   на ушенициуе на крајпу пд у..гпд.        
 
8.Ушесувп вп планираоеуп на   бараоа за набавка на нпви  
насуавни  средсува. 
 
9.Планираое на расппредпу на пдржуваое на пдд.спвеуи на крајпу на 
уш.гпд.                                   
 
10.Ушесувп на спсуанпциуе на сурушни пргани на ушилищуеуп.         
 
11.Разгпвпр сп деца за упис вп   I - вп пдд.                                                

индивидуална 
групна 
 
индивидуален 
 
 
групна 
 
групна 
 
групна 
 
 
групна 
 
 
индивидуална 
 
 
групна 
 
 
индивидуална 
 
 
групна 
 

пдд. кн. 
гл. книги 
сведиуелсува 
списпци 
 
 
 
 
прпграми 
 
уези   
 
 
ппдаупци 
 
 
ппдаупци 
 
 
ппнуди 
 
 
расппред 
 
 
прпграми 
 

насуавници 
 
 
 
 
 
насуавници 
 
насуавници 
 
дирекупр 
насуавници 
 
дирекупр 
психплпг 
 
насуавници 
 
 
дирекупр 
психплпг 
 
 
 
 
дирекупр 
психплпг 
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        Авгусу  2016 г.                                                                                                                   Педагпг 
                                                                                                                                  _____________________ 
                                                                                                                                                Крсуевски Никпла     
 

 

 
13.Спрабпука сп инсуиууции врзани  за рабпуауа на ушилищуеуп.               
 
14.Ушесувп вп акуивнпсуиуе на прпекуи щуп се спрпведуваау.                                                                                                
 
15.Впдеое на педагпщка евид.  на уш. педагпг. 
 
16. Анализа на реализацијауа на  прпграмауа за  екплпщка едукација   
  
 
17.Присусувп на спсуанпкпу на Насуавнишкипу спвеу.           
 

Индивидуална 
 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
групна 
индивидуална 
 
ппсеуа 

фпрмулар 
 
акуи 
 
прпекуни дпк. 
 
дпкуменуација 
 
днев.ппдг. 

 
 
психплпг 
 
дирекупр 
психплпг 
насуавници 
ушеници 
 
 
насуавници 
 
 



Годишна програма за работа на училиштето 2016/17 
 

273 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ГПДИЩНА ПРПГРАМА 
 

ЗА РАБПТА НА ПСИХПЛПГПТ 
ЗА УШЕБНАТА 2016/2017 ГПДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Психплпг 
                                                    Кеуи Секулпвска 

                                                
 
                                                      Биупла, авгусу 2016 
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ОПЕРАТИВЕН  ПЛАН  И  ПРОГРАМА 

НА  УЧИЛИШНИОТ ПСИХОЛОГ 

за учебната 2016/2017 гпдина 

 

 Свпјауа гпдищнауа прпграма ушилищнипу психплпг ја ппдгпувува врз пснпва на: 

 Закпнпу за пснпвнп пбразпвание (Сл. весник 103 пд месец авгусу 2008 гпдина, какп и 
измениуе и дппплнуваоауа кпи се направени );  

 "Пснпви за прпграмираое на впннасуавнауа и впспиунп-пбразпвна дејнпсу на 
пснпвнпуп ушилищуе и на рабпуауа на сурушниуе рабпуници", 1998; 

 Пснпви за планираое на спдржиниуе и прганизацијауа на впспиунп-пбразпвнауа 
дејнпсу на пснпвнпуп ушилищуе, Скппје 2006 гпдина; 

 Гпдищнипу извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп вп ушебнауа 2015/2016 гпдина; 

 Развпен план на ушилищуеуп за перипд 2015 дп 2018 гпдина; 

 Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп вп ушебнауа 2016/2017 гпдина. 

Ушилищнипу психплпг вп ушебнауа 2016/2017 гпдина свпјауа рабпуа ќе ја уемели врз 
применауа и реализацијауа на пдредбиуе пд Закпн за пснпвнп пбразпвание, а пснпвнауа 
задаша и цел на психплпгпу какп сурушен спрабпуник е унапредуваое на впспиунп-
пбразпвнауа дејнпсу вп ушилищуеуп.  

Акуивнпсуиуе, впглавнп, вп пваа ушебна гпдина ќе се пдвиваау: 

 Иденуификуваое на надарениуе и уаленуираниуе ушеници сп уесупви и инсуруменуи, 
сппделуваое на ппдаупциуе сп насуавнициуе сп цел вклушуваое на исуиуе вп дпдаунауа 
насуава. 

 Акуивнпсуи сп уимпу за рабпуа сп уаленуирани ушеници, сппред гпдищнауа прпграма 
на ушилищуеуп и акципнипу план за спрпведуваое на акуивнпсуиуе. 

 Реализираое спсуанпци и рабпуилници за рпдиуелиуе, сппред закпнпу кпј гп дпнесе 
МПН за щкплауа за рпдиуели, какп и редпвнп ппдгпувуваое извещуаи за спрпведениуе 
акуивнпсуи. 

 Групнп спвеууваое на ушеници кпи ппкажуваау слаб успех вп ушеоеуп, сппред 
закпнпу, какп и редпвнп ппдгпувуваое извещуаи за спрпведениуе акуивнпсуи. 

 Рабпуа сп ушеници, рпдиуели и насуавници за изнапдаое нашини и сппдвеуни 
рещенија за разрещуваое на лишни и спцијални прпблеми сп цел градеое ппзиуивна клима 
вп ушилищуеуп и ппдпбруваое на успехпу. 

 Спрпведуваое акуивнпсуи, сппред прпграмауа, какп шлен пд ушилищнипу уим за МИП 
(прпеку за медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп). Вп уек ќе бидау акуивнпсуи за 
дпбиваое серуификауи на сиуе пбушени и вклушени шиниуели. 

 Ушесувп вп пбуки за спрпведуваое, кппрдинираое и следеое на акуивнпсуи за 
реализација на развпјнипу план на ушилищуеуп. 

 Ушесувп вп ппдгпувуваое акципни планпви за инуегрираое на акуивнпсуиуе вп 
прпграмиуе на уимпви вп кпи шленува психплпгпу вп ушилищуеуп. 
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 Ушесувп вп планираое акуивнпсуи врз пснпва на резулуауиуе пд сампевалвацијауа. 

 Рабпуа на прпфесипналипу развпј на насуавнициуе:  

-педагпщки карупн,  

-педагпщкп дпсие и  

-прпфесипналнп дпсие на насуавнициуе. 

 Рабпуа на прпфесипналнауа прјенуација сп ушенициуе пд псмиуе пдделенија, 
унапредуваое рабпуауа на кариернпуп кауше, спрабпука сп насуавнициуе за наспшуваое на 
уеми пд ПЖВ за ппмалиуе ушеници кпн прпфесипналнп инфпрмираое и самппреппзнаваое, 
какп и при реализацијауа на прпграмиуе пд избпрниуе предмеуи. 

 Ушесувп вп спрпведуваоеуп на ексуернпуп уесуираое на ушенициуе, спрпведенп пд 
МПН, какп шлен пд кпмисијауа. 

Ппкрај преухпднп наведениуе, рабпуни задаши на психплпгпу се да придпнесува за 
приближуваое на насуавауа дп спвремениуе уекпви и кпн инуересиуе на ушенициуе, сп щуп 
исуауа ги ппшиуува индивидуалниуе инуереси и мпуиви, а кпја ќе биде силен ппууик за 
ушенициуе да бидау ппакуивни на шаспвиуе, сп щуп се забрзува и нивнпуп напредуваое  
сппред сппсувениуе мпжнпсуи и инуереси.  

Исуп уака, една пд главниуе цели е имплеменуираое на спзнанијауа суекнауи пд 
ушесувпуп вп прпекуиуе кпи се спрпведуваау вп ушилищуеуп, преку пренесуваое искусува пд 
кприсуеоеуп на акуивни уехники за ушеое на насуавниуе шаспви,  какп и спвремени фпрми и 
меупди за рабпуа, впведуваоеуп на ИКТ вп насуавауа, а сė сп цел ушилищниуе акуивнпсуи щуп 
ппвеќе да се дпближау дп ушенициуе. Акуивнпсуиуе на психплпгпу, впглавнп се наспшуваау 
кпн целуа, ушилищуеуп да биде месуп каде щуп ушенициуе  ќе се шувсувуваау мпуивирани, 
акуивни и испплнеуи сп сампдпверба. Вп сущуина, главнауа цел на рабпуауа на психплпгпу вп 
ушилищуеуп е свруена кпн ушеникпвауа лишнпсу, изнапдаое нашин за максималнп 
искприсууваое на негпвиуе мпжнпсуи, градеое на лишнпсуи сп ппзиуивни каракуерисуики и 
инуереси. Придпнесува за ппефикаснп прганизираое на целпкупнауа впспиунп-пбразпвна 
рабпуа вп ушилищуеуп. Сп вклушуваое на ИКТ вп насуавауа се пувпраау гплеми мпжнпсуи за 
ппсуигнуваое на пвие цели, а какп задаша пред психплпгпу супи пбврскауа насуавнициуе да 
се мпуивираау да применуваау щуп ппвеќе акуивни меупди на шаспвиуе каде ќе биде 
применувана пваа уехнплпгија. Тие цели се ппсуигнуваау преку следеое на пувпрени шаспви 
за кприсуеоеуп на ИКТ вп насуавауа, имплеменуација на екпспдржиниуе вп редпвнауа 
насуава, шаспвиуе на пдделенскауа заедница (Прпграма за живиуни вещуини), пувпрениуе 
шаспви  при реализацијауа на прпграмиуе на сурушниуе акуиви и другп. Ќе ппсеуува шаспви пд 
дпдауна насуава, сп цел да се евалвира инуереспу на ушенициуе, мпуивиранпсуа за ппсеуа и 
акуивна рабпуа на шаспвиуе. 

Вп пваа ушебна гпдина, психплпгпу ќе прпдплжи сп вградуваое на суекнауиуе 
инфпрмации, ппзнаваоа и вещуини пд дирекнпуп ушесувп вп реализацијауа на прпекуиуе кпи 
се спрпведуваау вп  ушилищуеуп. Ќе земе акуивнп ушесувп вп рабпуауа на уимпвиуе вп кпи е 
шлен. 

Пд пбласуа на прпфесипналнауа прјенуација, функципналнп и ефекунп е кариернпуп 
кауше, каде вп сппдвеуни услпви и виспка уехнишка ппременпсу ќе ги реализира задашиуе пд 
пваа пбласу на прпфесипналнп делуваое вп рабпуауа сп ушенициуе и заппзнаваоеуп сп 
преуприемнищувпуп и вещуиниуе за кариерен развпј. Ќе бидау уесуирани и инуересиуе, 
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вещуиниуе и сппспбнпсуиуе на псмппдделенциуе сп цел пружаое ппмпщ при правеое 
правилен избпр на иднауа прпфесија.  

Пукриваоеуп и рабпуауа сп уаленуирани ушеници е на највиспкп месуп вп 
приприуеуиуе на спвременауа насуава. Вп пваа ушебна гпдина психплпгпу ќе врщи ппсеуа на 
шаспвиуе пд дпдауна насуава, сп цел ппсервација на уехникиуе за ушеое и акуивнпсуиуе кпи 
се применуваау на шаспвиуе, а ќе спрпведува и анкеуираое на ушенициуе кпи ја ппсеууваау 
пвпј вид на насуава.  

 

 

 

Иденуификација на 
надарени и 
уаленуирани ушеници 

-Сиуе ушеници пд првп пдделение ќе бидау уесуирани сп 
ЛБ- невербален уесу за пдредуваое на ценуилпу на 
ушенициуе. 

- Сиуе ушеници вп предмеуна насуава кпи ппкажуваау 
надпрпсешни резулуауи вп ушеоеуп ќе бидау уесуирани сп 
Равенпви маурици 

-Сп ппмпщ на насуавнициуе за уие ушеници ќе биде 
изгпувен иденуификаупр на уаленуиранпсу сп Скалауа за 
прпценка на каракуерисуикиуе на пднесуваоеуп на 
суперипрниуе ушеници пп Чпзеф С. Ренцули. 

-Тесуираое на ушенициуе  сп уесу на креауивнп мислеое- 
цруаое ТЦТ-ДП авупри: Клаус К. Урбан и Ханс Г. Јелен 

 

Сппред укажуваоеуп на МПН, рабпуи на фпрмираое групи и спрабпука сп рпдиуелиуе 
вп Щкпла за рпдиуели, за ушеници кпи ппкажуваау ппслаб успех вп ушеоеуп, непправдани 
пусусува и непримернп пднесуваое. Сп ушенициуе на пвие рпдиуели спрпведува групни 
рабпуилници на уема суекнуваое ппгплема сампдпверба, а пд пваа гпдина планира да 
ппсвеуи ппгплемп внимание на булингпу вп паралелкиуе кпн пдредени ушеници. За пвие 
акуивнпсуи изгпувува кваруални и гпдищни извещуаи. 

Ексуернпуп уесуираое, ппсебнп вп ваквп гплемп ушилищуе, бара гплем ангажман за 
целпснп и дпследнп спрпведуваое на исупуп. Сппред закпнпу, психплпгпу е пбврзен шлен на 
ушилищнауа кпмисија, за щуп целпснп ќе уреба да се ппсвеуи. 

Ќе ппсвеуува внимание на рабпуауа на насуавнициуе на шаспвиуе на пдделенскауа 
заедница и прпграмауа за Живпуни вещуини. Какп шлен пд уимпу за ппддрщка на прпграмауа 
за Живптни вештини гп прауи реализираоеуп на прпграмскиуе спдржини, дава сурушна и 
уехнишка ппмпщ при реализацијауа на пдделенскиуе шаспви, а и присусувува на 
реализацијауа на пдделни шаспви пп дпгпвпр сп насуавнициуе.      

Децауа сп емпципнални и спцијални прпблеми, пваа гпдина планира да ги уреуира и да 
рабпуи сп нив спгласнп закпнскиуе пснпви и пбврски, а и деца кпи имаау ппуещкпуии вп 
спвладуваоеуп на насуавнипу мауеријал, сп развпјни прпблеми, какп и ушеници сп слаби 
пценки. 
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Ппкрај другиуе рабпуни задаши психплпгпу ќе 
прпдплжи да рабпуи на сппсувенпуп дпуспврщуваое 
и преку ппсеуа на семинари, спсуанпци и средби пп 
разлишни пснпви, сп прауеоеуп на дпсуапнауа 
сурушна лиуерауура сп щуп ќе се пбезбеди 
ппадеквауна и ппспвремена рабпуа вп впспиунп- 
пбразпвнауа дејнпсу,  какп и да рабпуи на мали 
акциски исуражуваоа вп рамкиуе на ушилищуеуп, 
сппред ппуребиуе, какп щуп се уесупви, анкеуи, 
инуервјуа скали на суавпви и слишнп.  

 

ПРПГРАМСКИ ППДРАШЈА ЗА РАБПТА ВП ТЕКПТ 

НА УШЕБНАТА ГПДИНА 

 

 

1.Планираое, прпграмираое и прганизираое на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа  вп 
ушилищуеуп. 

2.Следеое на впспиунп -пбразпвнауа рабпуа вп ушилищуеуп 

  а) Следеое на ппуенцијалниуе мпжнпсуи и каракуерисуикиуе на лишнпсуа на ушеникпу. 

  б) Следеое на напредуваоеуп на ушенициуе сппред нивниуе индивидуални мпжнпсуи и 
сппред каракуерисуикиуе на нивнауа лишнпсу. 

  в) Индивидуализација на насуавауа преку спрпведуваое на акуивнпсуи за примена на 
нпвиуе уехники за ушеое и ИКТ. 

3.Изгпувуваое на сурушни мауеријали. 

4.Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа. 

5.Перспналнп сурушнп успврщуваое, рабпуа вп прпекуи, лишнп и на насуавнициуе 

6.Прпфесипналнауа приенуација на ушенициуе 

7.Следеое на впдеоеуп на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација, педагпщки и 
прпфесипнални дпсиеа на насуавнициуе-педагпщки карупн. 

  

 

 

 

1. Планираое, 
прпграмираое и 

o Ушесувп вп израбпукауа на Гпдищнауа прпграма, 
Гпдищнипу и пплугпдищнипу извещуај за рабпуауа на 
Ушилищуеуп, ппдпупвка на другиуе прппрауни прпграми: 
прпграма за рабпуа на прпфесипнална прјенуација на 
ушенициуе, кариерен развпј на насуавнициуе, прпграма за 
рабпуа сп деца сп емпципнални и спцијални прпблеми, 
деца сп ппуещкпуии вп ушеоеуп (заеднп сп дефекуплпгпу) и 
други. 

o Спрабпука сп насуавнициуе вп изгпувуваое на 
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прганизираое на 
впспиунп-пбразпвнауа 
рабпуа вп ушилищуеуп 

 

прпграмскиуе задаши за насуавауа, следеое и прпушуваое 
прпблеми вп врска сп насуавауа (избпрна насуава, дпдауна, 
дппплниуелна насуава и слпбпдни ушенишки акуивнпсуи). 

o Планираое  и  прпграмираое  на  сурушниуе  уела  
вп Ушилищуеуп;  ушесувп  и вп  планираоеуп на 
пдделенскиуе шаспви и ушенишкиуе заедници. 

o Изгпувуваое прпграма за свпјауа рабпуа- гпдищна и 
месешна. 
 

 

2.  Следеое на впспиунп пбразпвнауа рабпуа вп ушилищуеуп 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

а)Утврдуваое на 
пптенцијалните 
мпжнпсти и 
карактеристиките 
на личнпста  на 
ученикпт 

- Какп член на кпмисијата за прием на ученици за ппадаое 
вп првп пдделение ја утврдува ппдгптвенпста на децата 
за ппадаое вп училиште: 

 ууврдуваое на лишниуе сппспбнпсуи на децауа кпи се 
запищуваау вп првп пдделение девеууплеука 

 разгпвпри и кпнсулуации сп рпдиуели на деца кпи се 
запищуваау вп првп пдделение, 

 впдеое на сисуемаускп инуервју сп децауа кпи се 
запищуваау вп првп пдделение вп девеууплеука какп шлен 
пд уимпу да прием на ушенициуе, 

 разгпвпри, кпнсулуации и спвеупдавна рабпуа сп 
рпдиуелиуе на децауа кпи се запищуваау вп првп 
пдделение, 

 деуекуираое на ушенициуе сп ппуещкпуии вп ушеоеуп 
(ушеници сп специфишни и индивидуални прпблеми); 

- Психплпгпт пбавува: 

 рабпуа сп ушенициуе пд првп пдделение кпи имаау 
ппуещкпуии вп напредуваоеуп, заеднп вп спрабпука сп 
другиуе сурушни спрабпуници пд ушилщуеуп и насуавнициуе; 

 деуекуира ппуещкпуии на ушенициуе при преминпу 
пд пеууп вп щесуп пдделение, 

 разгпвпри сп насуавнициуе за специфишниуе 
прпблеми вп семејсувпуп кпи гп спрешуваау напредуваоеуп 
на ушенициуе, рабпуа сп рпдиуелиуе (сп акцену на задашиуе 
пд закпнпу Щкпла за рпдиуели) 

 разрабпука на фпрми, меупди, уехники за рабпуа сп 
пвие ушеници, ппмпщ при изгпувуваое на ушилищнауа 
прпграма и сурушни мауеријали за рабпуа сп ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп, заеднп сп дефекуплпгпу; 

 разгпвпри сп ушенициуе кпи имаау ппуещкпуии вп 
напредуваоеуп за   разрещуваое на емпципналниуе 
прпблеми, 

 спрабпука сп Кпмисијауа за кауегпризација за 
ппуспещнп реализираое на акуивнпсуиуе вп евенууални 
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ппуещки слушаи. 
- Ги пткрива учениците сп ппгплеми мпжнпсти за 
напредуваое и развпј 

 Кппрдинаупр е на уимпу за рабпуа сп уаленуирани и 
надарени ушеници. 

 Спрпведуваое акуивнпсуи за деуекуираое на  
уаленуирани и надарени ушеници  сппред набавениуе 
инсуруменуи за ууврдуваое на надаренпсуа на ушеникпу, 

 спрабпука сп насуавнициуе вп следеоеуп на 
ушенициуе кпи ппсуигнуваау виспки резулуауи на 
наупревариуе, уесупвиуе на знаеоа и други пблици преку 
кпи мпжау да се евиденуираау пвие ушеници, 

 Спрабпука сп насуавнициуе при прпграмираоеуп на 
дпдауна насуава, 

 спрабпука сп насуавнициуе при фпрмираоеуп на 
групиуе за дпдауна насуава, 

 спрабпука сп насуавнициуе за уппуребауа на фпрми, 
меупди и уехники за ушеое при изведуваое на  дпдаунауа 
насуава, 

 сисуемаускп евиденуираое на псвпениуе месуа на 
ппщуински, регипнални, републишки и медунарпдни 
наупревари, какп ппследпвауелнпсу на другиуе акуивнпсуи, 

 вклушуваое на пвие ушеници вп уимпви за разни 
исуражувашки акуивнпсуи и при рабпуа сп прпекуи, 

 ппсеуа на шаспвиуе за реализираое на дпдауна 
насуава. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- гп утврдува влијаниетп на пдделни фактпри штп гп 
пдредуваат успехпт вп учеоетп (кај пдделни ученици, вп 
пдделни паралелки, пп наставни предмети, наставници и 
сличнп, преку прашалници, анкетни листпви и други 
инструменти, врши акциски истражуваоа, сппред 
пптребите). 

 спрабпукауа на насуавникпу и рпдиуелпу, клушен 
факупр за успехпу на ушенициуе, 

 мпуивиранпсуа на ушенициуе и успехпу вп ушеоеуп, 
 уиппу на насуава и успехпу вп ушеоеуп, 
 уппуребауа на спвремени уехники за ушеое и 

нагледни средсува и сппредуваое на успехпу вп ушеоеуп 
(ппдаупциуе ќе се дпбиваау сп анкеуираое на ушенициуе и 
насуавни лившиоа), 
 гп следи прилагпдуваоеуп на ушенициуе вп првп 

пдделение, 
 гп следи прилагпдуваоеуп на ушенициуе вп щесуп 

пдделение (преминпу пд пдделенска вп предмеуна 
насуава), 

 ги пукрива и рабпуи сп ушенициуе кпи манифесуираау 
неприлагпденп пднесуваое (непправдани изпсуанпци, 
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б)Следеое на 
напредуваоетп на 
учениците сппред 
нивните мпжнпсти 
и сппред 
карактеристиките 
на нивната личнпст 

 

 

псипуваое, деликвенција, агресивнп пднесуваое, 
ппупадаое на пдредени ппрпци и слишнп), 

 впди писмена евиденција сппред barawata od MON 
za individualnite i grupni sovetuvawa na uшenicite, 

 ги испиуува факуприуе щуп вп даденауа средина 
мпжау да придпнесау за ппјава  на пдделни пблици на 
неприлагпденп пднесуваое преку анализи, кпнсулуации и 
разгпвпри, 

 разгпвпри, кпнсулуации и спвеупдавна рабпуа сп 
ушенициуе, рпдиуелиуе и сппдвеуниуе насуавници на 
ушеници кпи правау гплем брпј на непправдани изпсуанпци 
(иденуификација на пришиниуе), 

 преку спрабпукауа сп насуавицициуе за реализација 
на насуавауа Живпуни вещуини и реализација на 
рабпуилници, рабпуи превенуивнп прпуив ппјавауа на 
злпуппуреба на  дрпгауа, други зависнпсуи, какп и други 
акууелни прпблеми, 

 врщи анализи за псппспбенпсуа на ушенициуе за 
сампсупјнп ушеое 

 рабпуа сп ушеници кпи щуп имаау ппуещкпуии при 
сампсупјнпуп ушеое вп првп пдделение пп изврщениуе 
разгпвпри сп насуавнициуе, 

 разгпвпр сп рпдиуелиуе шии деца имаау ппуещкпуии 
вп псампсупјуваое при ушеоеуп. 

 

3. Изгпувуваое на 
сурушни мауеријали 

 

 Кпнсулуауивни акуивнпсуи при згпувуваое 
мауеријали за пувпрени шаспви, какп и  други мауеријали 
ппуребни за пплеснп и пппрпфесипналнп реализираое на 
секпјдневнауа насуава. 

 Ппдгпувуваое на прпграми, анкеуи, пращалници, 
анализи и извещуаи пд спрпведуваоеуп на акуивнпсуиуе и 
прпекуиуе и пбукиуе кпи се спрпведуваау вп ушилищуеуп. 

 Изгпувуваое фпрмулари, педагпщки карупни, за 
евиденција на прпверкауа на педагпщкиуе дпсиеа на 
насуавнициуе. 

 

 

4. Спвеупдавна-кпнсулуауивна рабпуа 

 

 

 

Ушеници 

 спвеупдавна рабпуа сп ушеници кпи имаау 
уещкпуии и прпблеми вп развпјпу (неуспех вп ушеоеуп, 
кпнфликуни ппјави вп пднесуваоеуп,  емпципнални 
уещкпуии, нередпвнпсу, ппуещкпуии вп медусебниуе 
пднпси сп други ушеници вп ушилищуеуп и надвпр пд 
негп иун.) 

 кпнсулуауивни и спвеупдавни  разгпвпри сп 
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уаленуираниуе ушеници, кпи се ппдгпувуваау за 
наупревари на ппщуинскп, регипналнп и републишкп 
нивп, 

 индивидуални   разгпвпри  сп  ушеници  какп  и   
групни   разгпвпри  сп ракпвпдсувауа на ушенишкиуе 
заедници вп ушилищуеуп. 
 

 

 

Рпдиуели 

 иденуификација на ушеници кпи ппуекнуваау пд 
спцијалнп  загрпзени семејсува, впдеое разгпвпр сп нив 
и сп нивниуе рпдиуели, какп и впдеое на евиденција за 
спцијалнп загрпзениуе семејсува.  

 спбираое знашајни ппдаупци пд рпдиуелиуе за 
заппзнаваое и следеое на  развпјпу на ушенициуе, 
ппсебнп сп емпципнални и развпјни прпблеми. 

 инфпрмираое   на   рпдиуелиуе  за  психплпщкп-
педагпщкиуе   каракуерисуики и прпблеми на пдделни 
ушеници.  

 психплпщкп-спвеупдавна рабпуа сп рпдиуелиуе 
на ушенициуе и нивнпуп упаууваое вп ппсуапкауа за 
рещаваое на разлишни прпблеми. 

 

 

 

Насуавници 

 Акуивнпсуи за прегледуваое на 
ппруфплијауа на насуавнициуе, впдеое педагпки 
карупн.   

 Успврщуваое на насуавнипу прпцес, 
впведуваое инпвации и нпви уехники на ушеое вп 
насуавауа,  успврщуваое на планираоеуп и 
прпграми-раоеуп на акуивнпсуиуе. 

 Ушесувп вп прганизацијауа на инуерни 
семинари, мпдел шаспви, какп и нагледни шаспви сп цел 
едукација на насуавнициуе сп цел спрпведуваое 
Прпграмауа за кариерен развпј на насуавнициуе. 

 Пригпувуваоа на уемауски предаваоа за 
рпдиуелски средби и сурушни акуиви. 

 Анализа на прпграмиуе, дневниуе 
ппдгпупвки и приказиуе за шаспвиуе пд дпдауна насуава, 
присусувп на шаспви, кпнсулуации и анализа пп 
евенууални пдредени прпблеми при ппдгпупвкауа или 
реализацијауа на уаквиуе насуавни шаспви. 

 Кппрдинираое за разрещуваое на евенууални 
прпблеми на ушенициуе, индивидуални  или групни, вп 
склпп на паралелкауа вп спрабпука сп пдделенскиуе 
насуавници или ракпвпдиуели. 
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5.Сппсувенп 
дпуспврщуваое, какп и 
ппщуп сурушнп 
успврщуваое на 
впспиунп- пбразпвнипу 
кадар 

 

 Спрабпука и редпвни средби сп 
ушилищниуе психплпзи преку седнициуе на 
 сурушнипу акуив на ушилищни психплпзи вп 
градпу какп    и   прганизирани   спвеууваоа   пд   сурана 
на сурушни инсуиууции. 

 Спрабпука сп Ценуарпу за спцијална 
рабпуа, Кпмисијауа за менуалнп здравје на деца и 
младинци, Бирпуп за врабпууваое, БРП, какп и други 
инсуиууции пд државауа и лпкалнауа средина. 

 Спрабпука сп пснпвниуе и средниуе 
ушилищуа вп градпу. 
 

 

Сп насуавнициуе спрабпуува вп ппдгпувуваоеуп на сиуе видпви насуава 

 врщи квалиуауивна анализа на дневниуе ппдгпупвки на насуавникпу за 
насуавниуе шаспви пд дпдауна насуава, какп и прикази сп примена на спвремени 
уехники за ушеое при реализација на пувпрени шаспви, 

 прганизира и ушесувува вп едукацијауа на пдделенски насуавници и 
пдделенски ракпвпдиуели за квалиуеуна реализација на пдделенскипу шас вп 
пдделенска и предмеуна насуава, за квалиуеунп и дпследнп спрпведуваое на 
прпграмауа Живптни вештини, пд првп дп псмп пдделение, 

 ушесувува вп изнапдаоеуп на нпви фпрми и меупди за реализација на 
шаспвиуе на  дпдауна насуава, 

 ја следи мпуивиранпсуа на ушенициуе за ппсеуа на шаспвиуе пд дпдауна 
насуава преку ппдгпувени анкеуни лисуи, 

 прганизира акуинпсуи вп рамкиуе на ушилищуеуп за сисуемаускп впведуваое 
на фпрмауивнпуп пценуваое вп предмеуна насуава вп ушилищуеуп; 
 

Сп насуавнициуе спрабпуува вп акуивнпсуи за мпдернизираое на насуавауа и 
вреднуваое на ефекуиуе пд применауа на спвремениуе меупди на насуава 

 преку наменска ппсеуа на шаспви при щуп врщи увид вп дневниуе ппдгпупвки, 
пднпснп дефинираоеуп на целиуе на насуавнипу шас, ги евиденуира и следи 
ефекуиуе врз ушенициуе пд применауа на пдредени инпвации и уехники за ушеое вп 
насуавауа 

 

Акуивнпсуи за унапредуваое на пценуваоеуп на знаеоауа на ушенициуе 

 кпнсулуации при израбпукауа на кпнурплни уесупви на знаеое (сппред 
каракуерисуикиуе на знаеое) и пбјекуивнпсу, вп спрабпука и кпнсулуации сп 
сппдвеуниуе насуавници, сп нагласуваое на диференцијалниуе уесупви, пп нивпа, 

 гп следи кпнуинуиуеупу вп ппкажанипу успех на ушенициуе щуп гп ппсуигнале 
при преминпу пд пдделенска вп предмеуна насуава (кај пдделни насуавници и 
пдделни предмеуи), 

 рабпуни задаши вп кпнуинуиуеу, преку целауа гпдина 



Годишна програма за работа на училиштето 2016/17 
 

283 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 
 

 кпнсулуации сп насуавнициуе и рабпуа на прпекуиуе кпи се реализираау вп 
ушилищуеуп. 

 ја следи и рабпуи на ппдпбруваое на педагпщкауа кпмуникација 
 кпнфликуи и кпмуникација -рабпуа сп ушеници, пдделенски насуавници и 

пдделенски ракпвпдиуели, евиденуираое вп сппдвеуни фпрмулари,  
 иденуификуваое и справуваое сп некпи специфишни каракуерисуики на 

медусебнпуп пднесуваое кај ушенициуе, 
 ппмпщ на насуавнициуе приправници  
 рабпуи на прпфесипналниуе и педагпщкиуе дпсиеа на насуавнициуе 

 

 

6.Прпфесипнална 
приенуација на 
ушенициуе 

 Рабпуа сп уимпу на ушеници вп кариернпуп кауше, 
уредуваое и збпгаууваое сп мауријали. 

 уесуираое на индивидуалниуе инуерси, вещуини и 
сппспбнпсуи на ушенициуе пд девеууиуе пдделенија сп цел 
прпфесипналнп инфпрмираое за избпр на идна прпфесија 
щуп сппдвеусувува на индивидуалниуе каракуерисуики. 

 планираое и прпграмираое на внаурещнпуп 
индивидуалнп спвеууваое 

 планираое и прпграмираое на внаурещнпуп групнп 
спвеууваое 

 спрабпука сп лпкалнауа средина и Бирпуп за 
врабпууваое, 

 план за презенуација на средниуе ушилищуа. 
 

 

7. Впдеое на 
педагпщкауа 
евиденција и 
дпкуменуација 

 увид вп педагпщкауа евиденција и дпкуменуација 
 анализа на закпнскпуп впдеое на пдделенскиуе 

книги пд сурана на сппдвеуниуе насуавници, 
 анализа на гпдищниуе и уемаускиуе 

распределенија, педагпщкиуе дпсиеа и впдеое на 
педагпщки карупни 

 впдеое на прпфесипналниуе дпсиеа на 
насуавнициуе, 

 впдеое на сппсувенауа евиденција и 
дпкуменуација. 
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МЕСЕШЕН  ППЕРАТИВЕН  ПЛАН НА ПСИХПЛПГПТ ЗА УШЕБНАТА 2016/2017 гпдина 
А В Г У С Т 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ МЕТПДИ ФПРМИ 
ИНСТРУМЕНТИ 

УСЛПВИ 
СПРАБПТНИЦ
И НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Прием на ушеници за првп пдделение, разгпвпри 
сп рпдиуелиуе-спвеупдавна и кпнсулуауивна рабпуа 
за пние кпи не се запищале вп закпнскипу рпк, вп 
месец мај 

Утврдуваое на 
индивидуалните 
карактеристики  на децата 
за првп пдделение 

-игрпвни 
материјали-
диалпг 

-анкетени 
листпви 

Кпмисија за 
прием 

15.8- 
31.8 

2.22. Распределуваое на нпвпзапищаниуе ушеници пп 
папаралелки и пдделенија, какп и издаваое на 
дпкуменуи на ушушеници кпи пп разлишни пришини 
преминуваау вп другп   ушушилищуе       

Хпмпгенизација и 
изедначенпст на 
паралелките и групите 

-разгпвпр  
-педагпшка 
дпкументација 

Педагпг, 
Директпр 
Одд.ракпвпд. 

15.8- 
5.9 

3.Кпнсулуации и спвеупдавна рабпуа вп израбпука на 
планпвиуе и прпграмиуе за пдделенскипу 
ракпвпдиуел и заедницауа на паралелкауа спред 
прпграмауа Живпуни вещуини 

Ппдигаое на стручнптп 
нивп на планпвите и 
прпграмите и 
прилагпдуваое на впзраста 
на учениците 

-разгпвпр 
-спстанпци 

-стручна 
литература 

Педагпг,  
Наставници 

20.8-15.8 
 

4.Ушесувп вп израбпука на прпграми за  сурушниуе    
пргани на Ушилищуеуп- пдделенски спвеуи, 
спвеупдавнп-кпнсулуауивни акуивнпсуи за другиуе 
прпграми 

Ппдигаое на стручнптп 
нивп на планпвите и 
прпграмите 

-разгпвпр 
-спстанпци 

-стручна 
литература 

Педагпг, 
Претсед. на 
сруч. пргани 

20.8-15.8 

5.Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе пргани вп 
Ушилищуеуп-Насуавнишки спвеу, сурушни акуиви и 
пдделенски спвеуи 

Инфпрмиранпст и 
превземаое на дел пд 
пбврските  

-разгпвпр 
-спстанпци 

-педагпшка 
дпкументација 

Педагпг, 
Директпр, 
Наставници 

20.8- 
31.8 

6.Ушесувп вп изгпувуваоеуп на Гпдищнауа прпграма 
за рабпуауа на ушилищуеуп вп уекпу на пваа ушебна 
гпдина 

Израбптка на прпграма 
штп ќе биде сппбразена сп 
услпвите и пптребите на 
училиштетп. 

-разгпвпр 

-гпдишен 
извештај-
наставни 
планпви и 
прпграми 

Педагпг, 
Директпр 

11.8- 
25.8 
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7.Изгпувуваое на Прпграма за рабпуа на психплпгпу Ефикаснпст вп рабптеоетп кпмпјутер 
-гпдишна 
прпграм-
ст.литерату. 

Директпр,Пед
агпг,Наставн
ици 

15.8- 
25.8 

8.Ушесувп вп изгпувуваоеуп на анекс прпграмиуе кпн 
Гпдищнауа прпграма за рабпуауа на Ушилищуеуп вп 
уекпу на пваа ушебна гпдина 

Израбптка на прпграма 
штп ќе биде сппбразена сп 
услпвите и пптребите на 
училиштетп. 

-разгпвпр 

-гпдишен 
извештај 
-наставни 
планпви и 
прпграми 

Педагпг, 
Директпр 

15.8- 
25.8 

9. Ппдгпувуваое ппкани и други фпрми на 
извесууваое за 
рпдиуелиуе на првашиоауа кпи сппред списпкпу пд 
МВР  
припадаау вп репнпу а не се запищале навременп  

Опфат на сите закпнски 
пбврзници 

-закпнски 
дпкументи 

-сппспк на 
рпдени пд МВР 

Педагпг, 
Директпр 

20.8- 
31.8 

 
С Е П Т Е М В Р И 
 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ МЕТПДИ ФПРМИ 
ИНСТРУМЕНТИ 
УСЛПВИ 

СПРАБПТНИЦ
И НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Кпнешнп фпрмираое на првиуе пдделенија, какп и 
сиуе нпвпзапищани ушеници пд другиуе 
пдделенијауа пп паралелки, пп преухпднп 
впсппсуавени криуериуми 

Хпмпгенизација и 
изедначенпст на 
паралелките спрпведувајки 
педагпшки мерки 

-разгпвпр  
-педагпшка 
дпкументација 

Педагпг, 
Директпр 
Одд.ракпвпди
тели 

1.9- 
5.9 

2.Ушесувп вп изгпувуваоеуп на ппуребниуе 
прппрауни  планираоа и прпграми на впспиунп 
пбразпвнипу прпцес, какп и кпнсулуации сп 
насуавнициуе за впдеоеуп на педагпщкауа 
евиденција и дпкуменуација 

Ппдигаое на нивптп на 
впспитнп пбразпвнипт 
прпцес преку инпвираое на 
наставните планпви и 
прпграми 

-разгпвпр 
(индивидуалнп и 
групнп) 

-наставни 
планпви и 
прпграми 

Директпр, 
Педагпг 
Наставници 

1.9- 
15.9 

3.Рабпуа на прегледуваое на педагпщкиуе дпсиеа на 
насуавнициуе и пувпраое педагпщки карупн за пваа 
ушебна гпдина, кпнурпла и сурушни кпнсулуации, 
ппсебен псвру кпн целиуе за рабпуа сп уаленуирани 

Ппдигаое на нивптп на 
стручнпст при 
планираоетп на 
наставниците 

-разгпвпр 
-дпкумент за 
преглед 

-наставни 
планпви и 
прпграми 
-листа 

Педагпг, 
Директпр, 
наставници 

хх.09 
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ушеници, прпграмиуе за дпдауна насуава и 
инсуруменуиуе за спрабпука сп рпдиуелиуе. 

4. Тесуираое сп Равенпви прпгресивни маурици, 
ушеници кпи пп мислеое на насуавнициуе 
ппкажуваау надпрпсешни резулуауи, ппдгпупвка на 
лисуи пп пдделенски спвеуи 

Ппдигаое на нивптп на 
впспитнп пбразпвнипт 
прпцес 

-тестпви 
Прпгресивни 
равенпви 
матрици 

наставници 
хх.09 
 

5.Ушесувп вп фпрмираоеуп на сурушниуе акуиви 
слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи, какп и ппмпщ на 
ушенициуе и насуавнициуе при избпр на секцииуе и 
фпрмираое на групиуе за дпдауна насуава 

Правилен избпр на СУА штп 
ќе придпнесе за пспзнаваое 
на желбите и амбициите 

-разгпвпр 
-диалпг 
-фрпнтална 

-стручна 
литература 

Педагпг 
Наставници 

1.9- 
30.9 

6.Рабпуа сп прпфесипналниуе дпсиеа на 
насуавнициуе, кпнсулуации за МИП серуификацијауа 

следеое на 
прпфесипналнипт развпј на 
наставниците и  на 
закпнските регулативи 

-дпкументација 
педагпшка и 
прпфесипнална 

-сертификати 
и слична 
дпкументација 

Педагпг 
Психплпг 

хх.9 
 

7.Рабпуа сп ппшеуници насуавници, пп ппуреба, 
кпнсулуации при ппдгпупвкауа на дпкуменуи за 
педагпщкпуп дпсие 

Ппдигаое на ефикаснпста 
при рабптеоетп  

наставни 
планпви и 
прпграми 

стручни 
материјали 

Директпр 
Наставници 

1.9- 
30.9 

 

П К Т П М В Р И 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ МЕТПДИ ФПРМИ 
ИНСТРУМЕНТИ 

УСЛПВИ 
СПРАБПТНИЦ
И НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Кпнуакуи сп ушилищниуе психплпзи сппред 
ппуребиуе и акууелнпсуа на пдредени пращаоа и 
уекпвни ппуреби 

Стручнп успвршуваое и 
згплемуваое на 
ефикаснпста 

-фрпнтална 
-разгпвпр 

-стручни 
материјали 

Училишни 
психплпзи 

хх.10 

2.Прегледуваое на педагпщкиуе дпсиеа на 
насуавнициуе, пппплнуваое на педагпщкиуе 
карупни, кпнурпла и сурушни кпнсулуации, ппсебен 
псвру кпн целиуе за рабпуа сп уаленуирани ушеници, 
прпграмиуе за дпдауна насуава и инсуруменуиуе за 
спрабпука сп рпдиуелиуе. 

Ппдигаое на ефикаснпста 
при рабптеоетп, ппмпш на 
наставниците за 
прпграмираое на 
нивнатарабпта  

-разгпвпр 
-дијалпг 

фпрмилари 
Директпр 
Наставници 

1.10- 
10.10 
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3.Кпнсулуации и спвеууваоа сп насуавнициуе за 
рабпуауа на пдделенскипу шас и пбрабпууваое на 
уеми пд Живпуни вещуини, сп ппсебен псвру на уеми 
пдздравсувенпуп пбразпвание 

Правилнп наспчуваое на 
учениците за успешна 
медусебна кпмуникација 

-разгпвпр 
-диалпг 

-стручни 
материјали 

Одд.ракпвпд.  
хх.10 
 

4.Кпнсулуации сп насуавнициуе и рпдиуелиуе на 
ушенициуе пд првиуе пдделенија кпи уещкп се 
прилагпдуваау, ппсеуа и ппсервација на шаспвиуе сп 
акцену анализа на ппведениеуп и пднпспу вп групауа 

Дијагнпстицираое на 
прпблемите сп цел 
решаваое на истите 

-разгпвпр 
-диалпг 

-стручни  лица 
Педагпг, 
Директпр 
Наставници 

1.10-30.10 

5.Средби сп насуавнициуе пп пдделенски спвеуи вп 
предмеуна насуава и ппдгпупвка на инсуруменуи за 
иденуификација на надарени и уаленуирани 
ушеници сп Скалауа за прпценка на каракуерисуикиуе 
на пднесуваоеуп на суперипрниуе ушеници пп Чпзеф 
С. Ренцули. 

-спрпведуваоена целите пд 
прпграмата за рабпта сп 
талентираните и 
надарените ученици 

-тестпви 

Скалата за 
прпценка на 
карактеристи
ките на 
пднесуваоетп 
на 
суперипрните 
ученици пп 
Чпзеф С. 
Ренцули 

Наставници 
15.10-
30.10 

6.Рабпуа на прпекуиуе акуивнпсуи сппред 
прпграмауа на развпјнипу план на ушилищуеуп, какп 
шлен пд уимпу за уаленуирани и надарени ушеници 

Спрпведуваое на 
активнпстите и задачите 
пд развпјнипт план 

-разгпвпр 
-презентација 
-средби 

-стручни 
материјали 

Тим пд 
прпектпт 
Одд.наставн. 

хх.10 

7.Прегледуваое на педагпщкауа евиденција и 
ппдгпупвка на извещуај 

пратеое на закпнските 
регулативи 

-разгпвпри 
пдделенски 
книги и 
фпрмулари 

Педагпг 
Психплпг 
наставници 

хх.10 
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Н П Е М В Р И 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ 
МЕТПДИ 
ФПРМИ 

ИНСТРУМЕНТИ 
УСЛПВИ 

СПРАБПТНИ
ЦИ 

НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Ушесувп вп седнициуе на пдд.спвеуи за сиуе 
пдделенија за првпуп уримесешие (спсупјби, 
ппуещкпуии сп успехпу и пднесуваоеуп на некпи 
ушеници; дпсега превземени мерки и щуп уреба да се 
направи за ппдпбруваое на спсупјбиуе (сп ппсебен 
акцену на првппдделенциуе и щесуппдделенциуе за 
нивнауа прилагпденпсу). 

Ппдигаое на стручнптп нивп 
на седниците на пдд.спвети 
какп и евидентираое на 
прпблемите презентирани на 
истите 

-разгпвпр 
-диалпг 

-прпграма на 
пдд.спвети 

Педагпг, 
Наставници 
Директпр 

хх.11 

2.Кпнсулуации сп насуавнициуе за евенууалниуе 
ппуещкпуии при реализацијауа на дпдаунауа насуава, 
планираое на ппсеуиуе на шаспви и избпр на ушенициуе 
за пресупјниуе ушенишки наупревари сппред 
криуериумиуе i programata 

Правилнп фпрмираое на 
групите ппзнавајќи ги 
специфичните сппспбнпсти на 
учениците, избпр на 
талентирани ученици сппред 
претхпднп ппставени 
критерими 

-тестираое 
-разгпвпр 
-диалпг 
-анкетираое 

-анкети 
-прашалници 

Одг. 
наставн. 

1.11-30.11 

3. Прганизираое на рабпуилници сп рпдиуели за 
Щкплауа за рпдиуели, ушеници кпи ппкажале ппслаб 
успех  

Едукација на рпдителите за 
видпвите рпдителствп 

-рабптилница 
-диалпг 
-разгпвпр 

-стручни 
материјали 
-месечен 
пперативен 
план 

Директпр, 
наставници 

хх.11- 
 

4. Прганизираое на рабпуилници за групнп 
спвеууваое, ушеници кпи ппкажале ппслаб успех 

Едукација на учениците за 
ппдигаое на сампдпвербата 

-рабптилница 
-диалпг 
-разгпвпр 

-стручни 
материјали 
-месечен 
пперативен 
план 

Директпр, 
наставници 

хх.11- 
 

5.Пценуваоеуп какп акуивнпсу на спсуанпциуе на 
сурушниуе акуиви, диференцирани уесупви пп нивпа, 

Учествп вп рабптата на 
стручните активи и 

-рабптилница 
-птвпрени 

-стр.литера. 
Педагпг 
Директпр 

хх.11 
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фпрмауивнп и сумауивнп пценуваое акцентираое на пценуваоетп 
какп значајна кпмппнента пд 
впспитнп-пбразпвнипт прпцес 

часпви 
-разгпвпр 
-диалпг 

Наставници 

6. Изгпувуваое на извещуаи и изпраќаое дп 
педагпщкипу спвеу 

пратеое на закпнските 
регулативи 

-
дпкументација 
педагпшка и 
прпфесипнална 

-сертификати и 
слична 
дпкумент. 

Педагпг 
Психплпг 

хх.11 

7.Спсуанпци сп пдделенскиуе спвеуи за средуваое на 
педагпщкауа евиденција (пдделенскиуе книги), какп и 
кпнсулуации сп насуавнициуе за пуклпнуваое на 
недпсуаупциуе вп  

Спрпведуваое на закпнските 
нпрми при  впдеоетп на 
педагпшката евиденција и 
дпкументација 

-разгпвпр  
-диалпг 

-пдд.книги 
-наст.план и 
прпграми 

Директпр, 
Педагпг 
Наставници 

хх.11 
 

8.Следеое на сурушна лиуерауура, ппуребнп за 
спрпведуваое на акципни исуражуваоа пп ппуреба, 
ппсеуа на семинари и други едукауивни фпрми 

Стручнп успвршуваое и 
навлегуваое вп прпблемите пд 
пдредени ппдрачја на впспитнп 
пбразпвнипт прпцес 

-индивидуална 
-текст 

-стр.литера. 
Библиптека
р 
Директпр 

хх.11 

9.Присусувп на пувпрени шаспви какп сурушен рабпуник 
на сурушниуе акуиви кпи ппсупјуваау вп ушилищуеуп, 
ппсеуа на шаспви пд дпдауна насуава какпи друг вид на 
насуавни шаспви  

Ппдигаое на ефикаснпста при 
рабптеоетп, пспвременуваое 
на наставата, какп и 
дпближуваое дп учениците 

-
демпнстрација 
-рабптилница 

-ппдгптвени 
материјали за 
рабптилница 

Наставници 1.11-30.11 

10.Спрпведуваое акуивнпсуи за заппзнаваое на 
нпвпврабпуениуе насуавници сп спвремениуе уехники 
за ушеое 

Ппдигаое на ефикаснпста при 
рабптеоетп, ппмпш на 
наставниците за 
спрпведуваое на спвремена 
настава  

брпшури 
стручни 
материјали 

Директпр 
Педагпг 
Наставници 

1.11- 
30.11 
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Д Е К Е М В Р И 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ 
МЕТПДИ 
ФПРМИ 

ИНСТРУМЕНТИ 
УСЛПВИ 

СПРАБПТНИЦИ 
НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Акуивнпсуи за пдбележуваое на Денпу на 
ушилищуеуп, ушесувп вп изгпувуваое на 
прпграмауа и други ппдгпупвки 

Успешнп презентираое на 
училиштетп вп лпкалната 
средина 

-разгпвпр 
-игри 
-кпнсултации 

-стр.матери. 
Одд.наставн. 
Кпмисија за 
приредби 

01.12-
08.12 

2.Акуивнпсуи пд прпекуиуе кпи се реализираау вп 
ушилищуеуп, сппред ппуребиуе и прпграмиуе: 
МИП (ппдгпупвка на дпкуменуи за 
серуификација), екпушилищуе и други 

Реализација на прпграмата на 
прпектите 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна 
фпрма 

-стр.матери. 
Одд.наставн. 
Тим на 
прпектпт 

хх.12 

3.Рабпуа сп ушенициуе кпи пп првпуп уримесешие 
ппкажале ппслаб успех или нередпвна ппсеуа на 
насуавауа вп пдделенска и предмеуна насуава  

Диагнпстицираое на 
прпблемите и пп мпжнпст 
птклпнуваое на истите 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна 
фпрма 

-педагпшка 
дпкументац. 

Педагпг, 
Директпр 
Наставници 

1.12-
20.12 

4.Рабпуа сп рпдиуелиуе на ушенициуе кпи щуп 
ппкажале ппслаб  успех  

Диагнпстицираое на 
прпблемите и пп мпжнпст 
птклпнуваое на истите сппред 
закпнските пдредби 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна 
фпрма 

-педагпшка 
дпкументац. 

Директпр 
Наставници 

1.12-
20.12 

5.Тесуираое на ушеници пд пдделенска насуава 
кпи ппкажуваау ппвиспки креауивни сппспбнпсуи, 
ппспшени пд насуавнициуе сп ТЦТ-ДП 

Идентификација на 
креативните ученици сп цел 
издвпјуваое на талентите 

-тестираое 

-тест на 
креативнп 
мислеое ТЦТ-
ДП пд Клаус К. 
Урбан и Ханс Г. 
Јелен 

Психплпг 
Одделенски 
наставници пд 
четвртп и 
петтп 
пдделение 

хх.12 

6.Акуивнпсуи пп ппвпд "Денпу на бпрба прпуив 
СИДА вп спрабпука сп Ценуарпу за јавнп здравје 

Актуелизација на прпблемпт 
преку учествп на ликпвнп-
литературнипт кпнкурс 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна 
фпрма 

-пишани 
материјали 
-цртежи 

Одд.Наставн. 
Педагпг 
ЦЈЗ Б-ла 

1.12- 
8.12 

7.Рабпуа на суауисуишки ппдаупци, внесуваое на 
успехпу на ушенициуе пд првпуп уримесешие 

Ппдигаое на ефикаснпста при 
рабптеоетп 

кпмпјутерска 
прпграма 

-гпд. прпграма 
-списпци 

Педагпг 
Директпр 

1.12- 
30.12 
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 -извештаи Наставници 

8.Спсуанпк сп сурушнипу акуив на ушилищниуе 
психплпзи сппред ппуребиуе и акууелнпсуа на 
пдредени пращаоа 

Стручнп успвршуваое и 
згплемуваое на ефикаснпста 

-фрпнтална 
-разгпвпр 

-стручни 
материјали 

Училишни 
психплпзи 

хх.12 

9.Присусувп на пувпрени шаспви какп сурушен 
спрабпуник пд сурушниуе акуиви кпи ппсупјуваау 
вп ушилищуеуп, шаспвиуе на пдделенскауа 
заедница и дпдауна насуава 

Ппдигаое на ефикаснпста при 
рабптеоетп, пспвременуваое 
на наставата, какп и 
дпближуваое дп учениците 

демпнстрациј
а 
-
рабптилница 

-ппдгптвени 
материјали за 
рабптилница 

Тим на 
прпектпт 
Наставници 

1.12-
30.12 

 

Ј А Н У А Р И 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ 
МЕТПДИ 
ФПРМИ 

ИНСТРУМЕНТ
И УСЛПВИ 

СПРАБПТНИЦИ 
НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Ушесувп вп сурушни пргани на ушилищуеуп -
насуавнишки спвеу, сурушни акуиви, сурушни 
кпмисии и другп 

Ппдигаое на нивптп на 
стручнпст, какп и целпснп 
инфпрмираое за спстпјбите 
и прпблемите 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна фпрма 

-пишани 
материјали 

Директпр, 
Педагпг 
Наставници 

хх.01 

2.Разгпвпри за иденуификација и сурушна ппмпщ 
на ушеници кпи ппкажуваау непправданп пусусувп 
пп преппрака на пдделенскиуе насуавници 
(евенууалнп, пп ппуреба). 

Идентификација и пружаое 
на стручна ппмпш на ученици 
сп неприлагпденп пднесуваое 

-разгпвпр 
-тестираое 

-тест Одд. Наставн. хх.01 

3.Ушесувп на спсуанпциуе на пдделенскиуе спвеуи 
за сиуе пдделенија, пп заврщуваоеуп на првпуп 
пплугпдие. 
 

Спстпјби, пптешкптии вп 
врска сп успехпт и 
пднесуваоетп на некпи 
ученици; дпсега превземени 
мерки и штп треба да се 
стпри за ппдпбруваое на 
спстпјбите вп втпрптп 
пплугпдие 

-разгпвпр 
-диалпг 

-прпграми 
-пишан 
материјал 

Педагпг, 
Директпр 
Наставници 

хх.01 

4.Спсуанпци сп пдделенскиуе спвеуи за средуваое Спрппведуваое на -разгпвпр  -пдд.книги Директпр, хх.01 
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на педагпщкауа евиденција (пдделенскиуе книги), 
какп и кпнсулуации сп насуавнициуе за 
пуклпнуваое на недпсуаупциуе, so proverka na 
pedagoщkite dosiea 

закпнските нпрми при  
впдеоетп на педагпшката 
евиденција и дпкументација 

-диалпг -наст.план и 
прпграми 

Педагпг 
Наставници 

 

5.Пригпувуваое на Пплугпдищнипу извещуај за 
рабпуауа на Ушилищуеуп -суауисуишки и уексууален. 

Евиденција на 
ппстигнуваоата вп успехпт 
и ппведениетп на учениците 
вп првптп пплугпдие 

-текст 
-тимска 
-разгпвпр 

-гпд.прпграма 
-стр.литера. 
-пишан 
материјал 

Директпр, 
Педагпг 

04.01-
12.01 

6.Рабпуа сп педагпщкиуе и прпфесипналниуе 
дпсиеа на насуавнициуе 

пратеое на закпнските 
регулативи 

-дпкументација 
педагпшка и 
прпфесипнална 

-сертификати 
и слична 
дпкументација 

Педагпг 
Психплпг 

хх.01 

 
 
Ф Е В Р У А Р И 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ 
МЕТПДИ 
ФПРМИ 

ИНСТРУМЕНТИ 
УСЛПВИ 

СПРАБПТНИЦ
И НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Спвеупдавна рабпуа сп ушеници кпи пп првпуп 
пплугпдие имаа негауивни пценки (спгледуваое на 
пришиниуе за слабипу успех, какп и мерки за 
ппдпбруваое на исуипу преку суандардизиранп 
инуервју), групнп спвеууваое 

Диагнпстицираое на 
прпблемите и пп мпжнпст 
птклпнуваое на 
истите,ппдигаое на 
сампдпвербата 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна фпрма 

-педагпшка 
дпкументац. 

Директпр 
Наставници 

1.02-20.02 

2.Рабпуилници сп рпдиуелиуе на ваквиуе деца вп 
врска сп слабипу успех на нивниуе деца и 
мпжнпсуи за ппдпбруваое на исуиуе(Щкпла за 
рпдиуели). 

Диагнпстицираое на 
прпблемите и пп мпжнпст 
птклпнуваое на истите, 
стилпви рпдителствп 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна фпрма 

-педагпшка 
дпкументац. 

Директпр 
Наставници 

1.02-20.02 

3.Акуивнпсуи сп уимпу ушеници за рабпуа вп 
кариернпуп кауше 

Спрпведуваое на 
активнпстите пд прпектпт 

-разгпвпр 
-диалпг 

-пишан 
материјал 

Педагпг 
Психплпг 

хх.02 

4.Испиууваое на прпфесипналниуе инуереси на 
ушенициуе пд псмиуе пдделенија преку уесуираое 
на вещуиниуе, сппспбнпсуиуе и инуересиуе на 
ушенициуе 

Правилнп наспчуваое на 
учениците за избпр на 
идната прпфесија 

-разгпвпр 
-тестпви 

-спрпведенп 
тестираое 

Тимпт ппд 
ученици за 
ппддршка вп 
Кариернптп 

01.02- 
28.02 
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 катче 
Директпр 

5. Изгпувуваое на извещуаи и изпраќаое дп 
педагпщкипу спвеу 

пратеое на закпнските 
регулативи 

-дпкументација 
педагпшка и 
прпфесипнална 

-сертификати 
и слична 
дпкумент. 

Педагпг 
Психплпг 

хх.02 

6.Ппсеуа на семинари и други видпви на едукации 
сп цел унапредуваое на рабпуауа  

Стручнп успвршуваое и 
навлегуваое вп прпблемите 
пд пдредени ппдрачја на 
впспитнп пбразпвнипт 
прпцес 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна 

-пишан 
материјал 
-стр.литерат. 

Директпр 
Наставници 
Од Тимпт 

хх.02 

7.Присусувп на пувпрени шаспви какп шлен пу 
уимпвиуе за реализација на прпекуиуе (МИП 
серуификација), какп и шлен пд сурушниуе акуиви 
кпи ппсупјуваау вп Ушилищуеуп 

Ппдигаое на ефикаснпста 
при рабптеоетп, 
пспвременуваое на 
наставата, какп и 
дпближуваое дп учениците 

-демпнстрација 
-рабптилница 

-ппдгптвени 
материјали за 
рабптилница 

Тим на 
прпeктите 
Наставници 

1.02-28.02 

8.Рабпуа сп насуавнициуе за градеое 
прпфесипнални инуереси кај ушенициуе и 
дпбиваое инфпрмации пкплу ппсебниуе прпфесии 
на шаспвиуе пд прпграмауа ПЖВ 

-реализација на развпјнипт 
план 

-дпкументација 
-рабптилници 

-прирачник 
ОЖВ 

Психплпг 
наставници 

хх.02 
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М А Р Т 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ 
МЕТПДИ 
ФПРМИ 

ИНСТРУМЕНТИ 
УСЛПВИ 

СПРАБПТНИЦ
И НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Акуивнпсуи и спрабпука сп други нпсиуели на 
прпекуи кпи се реализираау вп ушилищуеуп, какп и 
ппдгпупвка за ушесувп вп акуивнпсуиуе за прпекуиуе 
кпи се реализираау вп ушилищуеуп 

Ппгплема ефикаснпст вп 
рабптеоетп, ппгплема 
инфпрмиранпст, какп и 
вклучуваое вп рабптата на 
истите 

-тимска раб. 
-разгпвпр 
-диалпг 

-стр.литера. 
-пишан 
материјал 

Директпр, 
Педагпг 
Наставници 

хх.03 

2.Ушесувп на седнициуе на сурушниуе акуиви вп  
ушилищуеуп, ппсеуа на пувпрени шаспви 

Вклученпст вп стручнптп 
успвршуваое на 
наставниците сп цел на 
сппственп дпуспвршуваое 

-рабптилница 
-предаваоа 
-тимска 
-разгпвпр 

-стр.литера. 
Директпр, 
Педагпг 
Наставници 

хх.03 

3.Прганизираое на ппсеуи на ушенициуе пд 
девеууиуе пдделенија пд сурана на средниуе 
ушилищуа, уредуваое на кариернпуп кауше сп 
рекламен мауеријал и прганизираое на ппсеуи пд 
пресуавници пд ушилищуауа 

Спрпведуваое на целите и 
задачите пд активнпстите 
на ПО 

-разгпвпр 
-презентации 
 

-печатен 
материјал 

Стручни лица 
Спветници пд 
средни учили. 

хх.03 

4.Прегледуваое на педагпщкауа евиденција и 
ппдгпупвка на извещуај 

пратеое на закпнските 
регулативи 

-разгпвпри 
пдделенски 
книги и 
фпрмулари 

Педагпг 
Психплпг 
наставници 

хх.3 

5.Прегледуваое на педагпщкауа евиденција 
(педагпщки дпсиеа, пппплнуваое на педагпщкиуе 
карупни и пдделенскиуе книги) сп цел сисуемскп 
средуваое на исуауа  

Сравнуваое и укажуваое на 
прппустите вп реализацијата 
на наставата и 
впннаставните активнпсти 

-индивидуална 
-тимска 
 

-пдд.книги 
-гпд.планпви и 
прпграми 

Директпр, 
Педагпг 
Наставници 

хх.03 

6.Ппдгпупвки за спрпведуваое на ексуернпуп 
пценуваое на ушенициуе, какп шлен на уимпу 

Спрпведуваое на закпнските 
пбврски прппишани пд МОН  

-тимска рабпта 
стручни 
материјали 

Директпр 
Наставници 

1.03- 
30.03 

7.Акуивнпсуи пд прпекуиуе кпи се реализираау вп 
ушилищуеуп, сппред ппуребиуе и прпграмиуе: 
МИП (серуификација), Екп ушилищуе и други 

Реализација на прпграмата на 
прпектите 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна фпрма 

-стр.матери. 
Одд.наставн. 
Тим на 
прпектпт 

хх.03 

А П Р И Л 
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СПДРЖИНИ 

 
ЦЕЛИ 

МЕТПДИ 
ФПРМИ 

ИНСТРУМЕНТИ 
УСЛПВИ 

СПРАБПТНИЦ
И НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Ушесувп на пдделенскиуе спвеуи за сиуе 
пдделенија пп заврщуваоеуп на уреупуп 
уримесешие 

Кпнстатираое на спстпјби, 
пптешкптии вп врска сп 
успехпт и ппведениетп на 
некпи ученици; дпсега 
превземени мерки и штп 
треба да се превземи за 
ппдпбруваое на спстпјбите 
за крајпт на шкплската гпд. 

-тимска 
-разгпвпр 
-диалпг 

-пдд.кмниги 
-прпграми на 
пдд.спвети 

Директпр, 
Педагпг 
Наставници 
 

хх.04 

2.Спвеупдавна рабпуа сп ушенициуе кпи ппкажале 
слаб успех какп и сп нивниуе рпдиуели (Щкпла за 
рпдиуели и групнп спвеууваое на ушенициуе) 

Диагнпстицираое на 
прпблемите и пп мпжнпст 
птклпнуваое на истите 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна фпрма 

-педагпшка 
дпкументац. 

Педагпг, 
Директпр 
Наставници 

1.04-
20.04 

3.Ушесувп на седнициуе на сурушниуе акуиви вп  
ушилищуеуп, ппсеуа на пувпрени шаспви, ппсеуа на 
шаспви пд ушенишкиуе заедници и прпграмиуе пд 
ПЖВ 

Вклученпст вп стручнптп 
успвршуваое на 
наставниците сп цел на 
сппственп дпуспвршуваое 

-рабптилница 
-предаваоа 
-тимска 
-разгпвпр 

-стр.литера. 
Директпр, 
Педагпг 
Наставници 

хх.04 

4.Прганизираое на средби на ушенициуе пд 
девеууиуе пдделенија сп средниуе ушилищуа, 
уредуваое на кариернпуп кауше сп рекламен  
мауеријал  

Спрпведуваое на целите и 
задачите пд активнпстите 
на ПО 

-разгпвпр 
-презентации 
 

-печатен 
материјал 

Стручни лица 
Спветници пд 
средни учили. 

хх.04 

5.Ппсеуа на шаспви пд дпдаунауа насуава заради 
ууврдуваое на мпуивиранпсуа на ушенициуе за 
ппсеууваое на исуиуе какп и кпнсуауираое на 
уппуребауа на меупдиуе и фпрмиуе за рабпуа кпи 
щуп ги применуваау насуавнициуе при 
реализацијауа на шаспвиуе  

Увиди вп реализацијата на 
дпдатната настава какп и 
увид вп функцијата на пвие 
часпви вп пбласта на ПО 

-разгпвпр 
-диалпг 
-тимска рабпта 

-стручни 
материјали 

Педагпг, 
Одг.наставн. 

1.04-
30.04 

6.Рабпуилници сп рпдиуелиуе на ваквиуе деца вп 
врска сп слабипу успех на нивниуе деца и 
мпжнпсуи за ппдпбруваое на исуиуе(Щкпла за 
рпдиуели). 

Диагнпстицираое на 
прпблемите и пп мпжнпст 
птклпнуваое на истите 

-разгпвпр 
-диалпг 
-групна фпрма 

-педагпшка 
дпкументац. 

Педагпг, 
Директпр 
Наставници 

1.04-
20.04 
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7. Изгпувуваое на извещуаи и изпраќаое дп 
педагпщкипу спвеу 

пратеое на закпнските 
регулативи 

-дпкументација 
педагпшка и 
прпфесипнална 

-сертификати и 
слична 
дпкумент. 

Педагпг 
Психплпг 

хх.04 

8.Присусувп на пувпрени шаспви какп шлен пд 
уимпвиуе за реализација на прпекуиуе, какп и 
ушилищен психплпг  

Ппдигаое на ефикаснпста 
при рабптеоетп, 
пспвременуваое на 
наставата, какп и 
дпближуваое дп учениците 

-демпнстрација 
-рабптилница 

-ппдгптвени 
материјали за 
рабптилница 

Тим на 
прпектпт 
Наставници 

1.04-
30.04 

 
М А Ј 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ 
МЕТПДИ 
ФПРМИ 

ИНСТРУМЕНТИ 
УСЛПВИ 

СПРАБПТНИЦ
И НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1. Запищуваое на ушеници за првп пдделение 
сппред криуериумиуе кпи се прппищани пд 
кпмпеуенуни инсуиууции какп шлен на Кпмисијауа 

Прием на нпви ученици сппред 
закпнските нпрми 

-сппред 
прппишаните 
нпрми 

-сппред 
прппишаните 
нпрми 

Директпр, 
Педагпг 
Рпдители 

хх.05 
 

2.Ушесувп вп сурушни пргани на ушилищуеуп: 
Сурушни акуиви и ппсеуа на пувпрени шаспви 

Евидентираое на 
реализацијата на 
прпграмите 

-разгпвпр 
-диалпг 

-стр. литера. 
-прпграми за 
стр.активнп. 

Педагпг, 
Наставници 
Директпр 

хх.05 
 

3.Кпнсулуации сп насуавници кпи спрпведуваау  
акуивнпсуи пд прпекуиуе кпи се реализираау вп 
ушилищуеуп (МИП, екпушилищуе и други) 

Увид вп рабптата на 
прпектите пружаое на 
стручна ппмпш за 
ппефикасна реализација на 
истите 

-разгпвпр 
-диалпг 
-тимска  рабпта 

-стр.литерат. 

Педагпг 
Одг.наставни
к 
Директпр 

5.05- 
30.05 
 

4.Спсуанпк сп сурушнипу акуив на ушилищниуе 
психплпзи сп акцену на дпгпвпр за идни акуивнпсуи 
врз пснпва на искусувауа пд преухпднауа гпдина и 
прпверка на списпкпу за идниуе првашиоа 

Ппгплема ефикаснпст вп 
рабптата на тимпт, какп и 
индивидуалната рабпта 

-разгпвпр 
-диалпг 
-тимска рабпта 

-прпграма за 
рабпта 

Психплпг 
хх.05 
 

5.Прганизираое на ппсеуи на ушенициуе пд 
девеууиуе пдделенија вп средниуе ушилищуа, 
уредуваое на кариернпуп кауше сп рекламен 
мауеријал и прганизираое на ппсеуи пд 

Спрпведуваое на целите и 
задачите пд активнпстите 
на ПО 

-разгпвпр 
-презентации 
 

-печатен 
материјал 

Стручни лица 
Спветници пд 
средни учили. 

хх.05 



Годишна програма за работа на училиштето 2016/17 
 

297 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 
 

пресуавници пд ушилищуауа 

6.Рабпуа на списпци пд ушенициуе кпи се запищале 
вп првп пдделение сппред агендауа на Државнипу 
прпсвеуен инспекупрау 

Ппдигаое на ефикаснпста 
при рабптеоетпи 
запишуваоетп на сите 
ученици вп првп пдделение 
сппред репнизацијата 

Списпци пд МВР 
-гпд. прпграма 
-списпци 
-извештаи 

Педагпг 
Директпр 
Наставници 

9.05-
30.05 

7.Присусувп на пувпрени шаспви какп шлен пд 
уимпвиуе за реализација на прпекуиуе, какп и шлен 
пд сурушниуе акуиви кпи ппсупјуваау вп ушилищуеуп 

Ппдигаое на ефикаснпста 
при рабптеоетп, 
пспвременуваое на 
наставата, какп и 
дпближуваое дп учениците 

-демпнстрација 
-рабптилница 

-ппдгптвени 
материјали за 
рабптилница 

Тим на 
прпектпт 
Наставници 

1.05-
30.05 

8. Спрпведуваое на ексуернпуп уесуираое на 
ушенициуе какп шлен на кпмисијауа 

Спрпведуваое на закпнските 
пбврски прппишани пд МОН  

-тимска рабпта 
стручни 
материјали 

Директпр 
Наставници 

1.05- 
30.05 

 
Ј У Н И 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ МЕТПДИ ФПРМИ 
ИНСТРУМЕНТИ 

УСЛПВИ 
СПРАБПТНИЦ
И НПСИТЕЛИ 

ВРЕМЕ 
РЕАЛИЗ 

1.Ушесувп вп рабпуауа на пдделенскиуе спвеуи за 
сиуе пдделенија на крајпу пд ушебнауа гпдина 
заради ууврдуваое на успехпу 

Утврдуваое и евидентираое 
на ппстигнатите 
индивидуални успеси, пп 
паралелки и пдделен. 

-разгпвпр 
-писмен извештај 

-пдд.книги 
-прпг.за рабп. на 
Одд.спвет 

Педагпг, 
Директпр, 
Наставници 

хх.06 

2.Ушесувп вп изгпувуваоеуп на Гпдищнипу извещуај 
за рабпуауа на Ушилищуеуп. 

Целпснп евидентираое на 
рабптата на училиштетп 
реализирајќи ја гпд.прпграма 

-тимска рабпта 
-разгпвпр 

-гпд.прпграма 
-анекси 

Директпр, 
Педагпг 

хх.06 

3.Запищуваое на нпви ушеници и нивнп 
распределуваое пп паралелки; издаваое на 
преведници за ушеници кпи се испищуваау пд 
ушилищуеуп ппради преселуваое. 

Хпмпгенизација и 
изедначенпст на 
паралелките и групите 

-разгпвпр  
-педагпшка 
дпкументаци. 

Педагпг, 
Директпр 
Одд.ракпвпд. 

9.06-
30.06 

5.Рабпуа на списпци пд ушенициуе кпи се запищале 
вп првп гпдина пд нащиуе ушеници кпи заврщуваау 

Ппдигаое на ефикаснпста 
при рабптеоетпи 

Списпци пд 
средните 

-списпци 
-извештаи 

Педагпг 
Директпр 

хх.06 
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псмп пдделение вп средниуе ушилищуа  запишуваоетп на сите 
ученици вп среднп училиште 

училишта  

4.Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе пргани вп 
ушилищуеуп, спрпведуваоесампевалвација пд 
рабпуауа на прпекуиуе. 

Евиденција на ппстигнатите 
резултати и дпгпвпр за 
назначуваое на нпви 
претседатели 

-разгпвпр 
-диалпг 

-стр. литера. 
-прпграми за 
стр.активнп. 

Педагпг, 
Наставници 
Директпр 

хх.06 
 

5.Прегледуваое на пдделенскиуе книги, мауишниуе 
книги и свидеуелсувауа на ушенициуе за 
успгласуваое на крајпу на ушебнауа гпдина 
(сравнуваое пп пдделенски спвеуи) 

Укажуваое на прппустите вп 
евидентираоетп сп цел 
успгласуваое вп сите 
евиденции 

-разгпвпр 
-диалпг 

-пдд.книги 
-мат.книги 
-сведителст. 

Директпр, 
Педагпг, 
Наставници 

15.06-
30.06 
 

6.Рабпуа на списпк на ушеници кпи псвпиле месуа 
на ппщуински, регипнални, републишки наупревари 

Спгледуваое ефикаснпста пд 
рабптата на дпдатната 
настава 

-разгпвпр 
-писмен извештај 

-диплпми 
-ппфалници и 
другп 

Педагпг 
Директпр 
Наставници 

11.06-
20.06 

 
Наппмена: Прпграмауа вп уекпу на ушебнауа гпдина мпжнп е да преурпи извесни дппплнуваоа  сппред  акууелнп  намеунауиуе   прпмени  
и нпви акуивнпсуи. 

 

                         Биупла, авгусу 2016 гпдина                                                                                                                  Изгпувил: Кеуи Секулпвска, психплпг 

                                                                                                                                                                                            ________________________ 
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ГПДИЩНА ПРПГРАМА 
 

ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ СПРАБПТНИК - ДЕФЕКТПЛПГ 
ЗА УШЕБНАТА 2016/2017 ГПДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дефекуплпг  
                                                 Андријана Щпкларпвска 
                                                
 

Биупла, авгусу 2016 
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1. Рабпуа сп ушеници 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИ

ЈА 
СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
уш

е
н

и
ц

и
уе

 в
п

 у
ше

о
еу

п
 

Кприсуеое 
разлишни меупди и 
инсуруменуи за 
испиууваое на 
ппдгпувенпсуа за 
вклушуваое на 
ушенициуе вп 
сппдвеунпуп нивп 
на пбразпвание. 

Ппдпбруваое на 
квалиуеупу на живпу на 
децауа- ушеници сп 
ппуещкпуии и 
ппуикнуваое на развпј 
на сиуе деца вп – 
Ушилищуе пп мерка на 
деуеуп  

Сепуември, 
2016 и вп 
уекпу на 
цела ушебна 
гпдина 

Дефекуплпг 
Психплпг 
Педагпг 
Рпдиуели 
Насуавници 
Инклузивен 
уим 
Дирекупр 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 

 

Ппдгпувуваое 
дпкуменуи 
(насуавни планпви, 
прпцедури, наспки, 
преппраки) за 
иденуификуваое 
на пбразпвниуе 
ппуреби на 
ушенициуе и за 
пбезбедуваое 
сппдвеуна 
ппддрщка. 
 

Прилагпдуваое на 
меупдиуе на рабпуа, 
насуавниуе средсува и 
ппмагалаи дидакуишкипу 
мауеријал (пспбенп при 
пбрабпука на нпви 
спдржини),нашинпу на 
задаваое на задашиуе, 
следеое на брзинауа и 
уемппуп на 
напредуваое. 

Авгусу, 
сепуември, 
2016 

Дефекуплпг 
Психплпг 
Педагпг 
Рпдиуели 
Насуавници 
Инклузивен 
уим 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
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Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе, 
насуавнициуе и 
ушенициуе за 
ппсебниуе 
пбразпвни ппуреби 
и даваое 
сппдвеуни 
преппраки 

Шувсувп дека нивнпуп 
деуе е прифауенп. 
Заппзнаваое сп 
индивидуалниуе разлики 
ппмеду децауа и нашинпу 
какп некпи семејсува 
рабпуаау сп свпиуе деца 
кпи имаау ппсебни 
ппуреби.  

Сепуември, 
2016 

Дефекуплпг 
Рпдиуели 
Насуавници 
Инклузивен 
уим 

Извещуаи 
 

 

Кприсуеое 
асисуивна 
уехнплпгија вп 
рабпуауа сп 
ушенициуе и 
нејзинп 
вклушуваое вп 
ИПП. 
 

Мпжнпсу да присуапау 
дп редпвнауа ушилищна 

прпграма и да бидау 
успещни вп 
ушеоеуп.Псуваруваое на 
дневниуе живпуни 
задаши, да им 

ппмагаау вп 
кпмуникацијауа, 
пбразпваниеуп или 
рекреауивниуе 

задаши, ппсуигнуваоеуп 

ппгплема независнпсу и 
вп ппдигнуваое на 
квалиуеупу на нивнипу 
живпу 

Ушебна 
2016/17 

Дефекуплпг 
Насуавници 
Инклузивен 
уим 

Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Индивидуална и 
фрпнмуална 
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Кприсуеое 
разлишни видпви 
сурауегии и припди 
вп индивидуалнауа 
и групнауа 
кпмуникација сп 
ушенициуе. 

Вппшуваое на разликиуе 
вп дпживуваоеуп на 
ушенициуе какп ресурси 

на кпи им уреба 
ппддрщка вп ушеоеуп, а 
не какп прпблем щуп 
уреба 

да биде надминау. 

Ушебна 
2016/17 

Дефекуплпг 
Насуавници 
Инклузивен 
уим 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

Следеое на 
ппсуигаоа на 
ушенициуе вп 
ушеоеуп спгласнп 
ппсуавениуе цели 
вп индивидуалнипу 
пбразпвен план и 
ушесувуваое вп 
ревизија на исуипу 
дпкплку има 
ппуреба 

Фпкусираое 
наппсебниуе пбразпвни 
ппуреби на ушенициуе, сп 
нагласка на 
специфишниуецели шие 
псуваруваое уреба да гп 
ппкаже знашиуелнипу 
напредпк кај ушенициуе 

Сепуември, 
2016 и вп 
уекпу на 
цела ушебна 
гпдина 

Дефекуплпг 
Насуавници 
Инклузивен 
уим 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

Инфпрмираое на 
ушенициуе сп 
ппсебни пбразпвни 
ппуреби за 
впннасуавниуе 
акуивнпсуи вп 
ушилищуеуп 

Дефинираое на 
индивидуалниуе 
мпжнпсуи на децауа и 
специфишниуе ппуреби 
на ушеое на пдделни 
деца. 

Згплемени сппспбнпсуи 
за индивидуална рабпуа 

Сепуември, 
2016 и 
јануари, 
2017  

Насуавници 
Инклузивен 
уим 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Индивидуална и 
фрпнуална 
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2. Рабпуа сп насуавници  
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИ
ЈА 

СПРАБПТНИЦИ 
ИНДИКАТПРИ/ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ППВР
АТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

   
П
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а 
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 Следеое на насуавауа 

и рабпуауа сп ушеници 
сп ППП и за разлишни 
аспекуи кпи се 
набљудувани даваое 
ппврауна инфпрмација 
(писмена или усна) на 
насуавнициуе. 

Ппуенцираое на  
важнпсуа за 
преппзнаваое на 
ппсебниуе ппуреби и 
пбезбедуваое и 
пласираое услуги и 
инфпрмации сппдвеуни 
на ппуребиуе. 

На крајпу пд 
првпуп и 
вупрпуп 
пплугпдие 
вп уекпвнауа 
ушебна 
гпдина 

Дефекуплпг 
Дирекупр 
Психплпг 
Педагпг 
Насуавници 
Инклузивен уим 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

Правеое увид вп 
квалиуеупу на 
планираоауа за 
насуава и кпнсулуации 
сп насуавнициуе за 
ппдпбруваое на 
исуиуе, сп фпкус на 
израбпука на ИПП. 
 

Ефикаснп и деуалнп 
планираое, какп 
сегмену пд севкупнауа 
сурауегија за прпцена и 
евиденуираое, а  
насуавнициуе кприсуау 
сппсувенпуп 
прпфесипналнп 
мислеое при 
ппределуваоеуп на 
нивпауа на 
ппсуигнуваое на секпј 
ушеник. 

На крајпу пд 
првпуп и 
вупрпуп 
пплугпдие 
вп уекпвнауа 
ушебна 
гпдина 

Дефекуплпг 
Насуавници 
Инклузивен уим 
Дирекупр 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

Прганизираое и 
реализираое 
инфпрмауивни средби 
за акууелни насуани и 
инпвации вп насуавауа 

Пбезбедуваое ппмпщ 
на насуавнициуе за 
адапуираое на 
услпвиуе вп 
редпвнпуп пдделение 

Вп уекпу на 
ушебна 
2016/17  

Дефекуплпг 
Психплпг 
Педагпг 
Рпдиуели 
Насуавници 

 
Пбуки 
Семинари 
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за ушенициуе сп ППП. за непрешена рабпуа сп 
децауа сп ПП  

Инклузивен уим 
Дирекупр 

Реализираое 
акуивнпсуи 
(рабпуилници, 
презенуации, примери 
на дпбра пракуика, 
индивидуални 
кпнсулуации сп 
насуавници ) за 
спздаваое 
суимулауивна средина 
за ушеое за ушенициуе 
сп ППП. 

Специфишна ппмпщ вп 
рамкиуе 
напредвиденауа 
насуавна или впспиунп-
пбразпвна прпграма, 
исуражувајќиги 
нашиниуе на згплемена 
диференцијација вп 
секпјдневнауа 
реализација 
на спдржиниуе, 
алуернауивниуе 
сурауегии за насуава и 
ушеое 

Вп уекпу на 
ушебна 
2016/17 

Дефекуплпг 
Психплпг 
Педагпг 
Рпдиуели 
Насуавници 
Инклузивен уим 
Дирекупр 

Пбуки  
Семинари 
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Ппддрщка на 
насуавникпу за рабпуа 
сп ушеници вп 
зависнпсу пд видпу и 
специфишниуе 
ппуещкпуии на 
кпнкреуен ушеник. 

Пбезбедуваое ппмпщ 
при ушеое и ушесувп на 
децауа вп акуивнпсуиуе 
низ псмислени нашини. 
Ппсебнп дизајнираниуе 
мауеријали и 
уехнплпгии би мпжеле 
да бидау пд ппмпщ. 

Вп уекпу на 
ушебна 
2016/17 

Дефекуплпг 
Психплпг 
Педагпг 
Рпдиуели 
Насуавници 
Инклузивен уим 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Израбпука на ИПП 

 

Заппзнаваое на 
насуавнициуе сп 
разлишни нашини на 
кпи ушау ушенициуе сп 
ППП. 

Преку сппсувенпуп 
знаеое, ушеникпу да 
ппсуигне успех,исуп 
какп и негпвиуе 
врсници кпи 
рамнпправнп се 
вклушени вп насуавнипу 

Сепуември, 
2016 и вп 
уекпу на 
ушебна 
2016/17 

Дефекуплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Индивидуална и 
фрпнуална 
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прпцес Брпщура 

Спвеууваое на 
насуавнициуе за 
кпмуникација сп 
пдделна група ушеници 
сп ППП. 

Насуавнициуе 
прабпууваау сп 
дефекуплпгпу и  вп 
ууврдуваоеуп 
наппсебниуе ппуреби и 
даваоеуп на 
сппдвеуниуе 
специјални услуги вп 
сиуефази на 
реализација на 
инклузивнауа пракуика; 
Насуавникпу уреба да 
гп следи и да гп 
преиспиуува 
напредпкпу на деуеуп 

Вп уекпу на 
ушебна 
2016/17 

Дефекуплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Индивидуална и 
фрпнуална 
Брпщура 

 

 П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
н

ас
уа

вн
и

ц
и

уе
 з

а 
р

аб
п

уа
 с

п
 

р
п

д
и

уе
л

и
уе

 

Упаууваое на 
насуавнициуе кпн 
ппефекуивна 
кпмуникација и 
спрабпука сп 
рпдиуелиуе, на 
ушенициуе сп ППП. 

Ппддрщкауа на 
рпдиуелиуе на децауа 
сп ппсебни пбразпвни 
ппуребиќе пвпзмпжи 
згплеменп акуивнп 
ушесувп вп 
инклузивнипу 
пбразпвенприсуап и 
ппвиспки суандарди за 
сиуе деца 

Рпдиуелски 
средби вп 
уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

Градеое сурауегија за 
спрабпука сп пдделни 
групи рпдиуели или 
ппединци 

Рпдиуелпу е парунер на 
ушилищуеуп и акуивнп 
дејсувува вп 
ппууикнуваоеуп на 
развпјпу на деуеуп. 

Индивидуал
ни средби 
пп ппуреба 
на 
насуавникпу 

Дефекуплпг, 
психплпг 
 и Тим за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
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Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнуална 

Предлагаое спдржини 
за рпдиуелски средби 
сппдвеуни на 
ппределени гпдини 
напбразпвание, 
суруки, сиууации. 

Даваое на мислеоа за 
вппшуваоена 
сппсувениуе прпблеми, 
ппсуавуваоеуп на 
сурауегииуе за развпј, 
целиуе,следеоеуп и 
ревидираоеуп на 
напредпкпу. 

Рпдиуелски 
средби вп 
уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг и 
Тим за ИПП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

 
 

3. Рабпуа сп рпдиуели  
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИ

ЈА 
СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ППВР
АТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 
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Ппмагаое на 
рпдиуелиуе да 
преппзнаау какп 
кризнауа сиууација вп 
семејсувпуп е ппврзана 
сп ушеоеуп и развпјпу 
на ушенициуе и 
спвеууваое какп да 
реагираау вп пдредени 
сиууации 

Рпдиуелиуе сп свпиуе 
спзнанија и ппдаупци 
мпжау да придпнесау 
вп спздаваоеуп на 
услпви за 
реализираое на 
инклузивнауа 
пракуика.  
 

Индивидуал
ни средби 
на 
дефекуплпг 
и рпдиуел 
прганизиран
и пп 
ппуреба, вп 
уекпу на 
уекпвнауа 
ушебна 
гпдина 

Дефекуплпг, 
психплпг 
 и Тим за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

Сппделуваое на Насуавникпу впди Индивидуал Дефекуплпг и Педагпщкп дпсие –  
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инфпрмацииуе за 
ушеоеуп и 
пднесуваоеуп на 
ушеникпу сп ППП на 
сппдвеуен нашин и 
сппделуваое сп 
рпдиуелиуе. 

евиденција за 
спбраниуе ппдаупци 
за деуеуп пп ппуреба, 
кпнсулуирајќи се сп 
другиуе насуавници 
при презенуираоеуп 
на исуиуе  

ни средби 
на 
дефекуплпг 
и рпдиуел и 
рпдиуел 
насуавник 
прганизиран
и пп 
ппуреба, вп 
уекпу на 
уекпвнауа 
ушебна 
гпдина 

Тим за ИП евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнуална 

Реализираое 
индивидуални и 
групни кпнсулуации за 
ппддрщкауа на 
рпдиуелиуе на 
ушенициуе сп ППП 
(нашин на 
кпмуникација, 
ппддрщка вп ушеоеуп, 
мпуивираое за ушеое 
и слишнп). 

Напредуваоеуп на 
деуеуп ќе има 
динамика акп 
рпдиуелиуе се 
парунери 
вп инклузивнипу 
прпцес. 

Индивидуал
ни средби 
на 
дефекуплпг 
и рпдиуел и 
рпдиуел 
насуавник 
прганизиран
и пп 
ппуреба, вп 
уекпу на 
уекпвнауа 
ушебна 
гпдина 

Дефекуплпг и 
Тим за ИП 

Извещуаи  

Реализираое 
индивидуални 
кпнсулуации сп 
рпдиуелиуе за 

Ппсвеуенпсу и 
внимание на децауа 
вп дпмащни услпви и 
квалиуеу на 

Индивидуал
ни средби 
на 
дефекуплпг 

Дефекуплпг и 
Тим за ИП 

Извещуаи 
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ппддрщка на децауа сп 
ппсебни пбразпвни 
ппуреби и даваое 
инсурукции за рабпуа 
сп нивниуе деца вп 
дпмащни услпви 

кпмуникација 
рпдиуел ушеник 

и рпдиуел пп 
бараое на 
дефекуплпг, 
вп уек на 
ушебна 
гпдина 

Ед
ук

ац
и

 и
ја

 н
а 

р
п

д
и

уе
л

и
 

В
кл

уш
е

н
п

су
 н

а 
р

п
д

и
уе

л
и

уе
 в

п
 ж

и
вп

уп
у 

и
 р

аб
п

уа
уа

 н
а 

уш
и

л
и

щ
уе

уп
 

Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за услугиуе 
щуп ушилищуеуп и 
сурушниуе спрабпуници 
ги нудау за ппддрщка 
на ушенициуе сп 
ппсебни пбразпвни 
ппуреби 

Акуивнпсуиуе щуп ги 
превзема ушилиуеуп: 
�. щуп пбезбедува 
�. ресурси, луде 
�.специфишни 
прпграми/акуивнпсуи
/ппмагала 
ИПП им пвпзмпжува 
на ушенициуе и на 
рпдиуелиуе да 
дпбијау пред себе 
сеппфауен план сп 
цели/задаши пд сиуе 
аспекуи на развпјпу 

Сепуември, 
на групна 
рпдиуелска 
средба 

Дефекуплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

Иденуификуваое на 
ппуребиуе на 
рпдиуелиуе за 
едукација ппврзана сп 
нивнауа рпдиуелска 
улпга. 
 

Пхрабруваоеуп на 
рпдиуелиуе и 
ппууикнуваоеуп на 
нивнпуп 
акуивнп ушесувп и 
ангажман 
пвпзмпжува 
спгледуваое на 
сппсувениуе 
пбврски кпн нивнпуп 
деуе. 

Прганизиран
и 
рпдиуелски 
средби пд 
сурана на 
дефекуплпг 

Дефекуплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Индивидуална и 
фрпнуална 
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Планираое и 
пвпзмпжуваое 
вклушуваое на 
рпдиуелиуе вп пдделни 
сегменуи пд впспиунп - 
пбразпвнипу прпцес. ( 
пр.  при израбпука на 
индивидуален 
пбразпвен план). 

Ушесувп на 
рпдиуелиуе и на 
деуеуп (дпкплку 
дпзвплуваау 
сппспбнпсуиуе на 
деуеуп) вп 
израбпукауа на ИПП 

Вклушуваое 
на 
рпдиуелиуе 
вп 
Инклузивни
пу уим и 
ушесувп на 
исуиуе на 
спсуанпци, 
прганизиран
и пд ИТ 

Дефекуплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнуална 

 

 
 

4. Спрабпука сп заедницауа 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИ

ЈА 
СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ППВР
АТНА 

ИНФПРМАЦИЈ 

С
п

р
аб

п
ук

а 
сп

 л
п

ка
л

н
ау

а 
за

ед
н

и
ц

а 

Планираое, 
реализираое и 
следеое на 
акуивнпсуиуе меду 
ушилищуеуп и 
заедницауа сп кпи се 
ппдпбруваау 
ппсуигаоауа на 
ушенициуе (ппсеуи, 
реализација на 
насуавни и 
впннасуавни 
акуивнпсуи). 

Згплемуваое на 
делпувпрнпуп 
дејсувуваое на 
ушилищуеуп вп 
реализираоеуп на 
инклузивнипупрпцес
. 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг, 
шленпви пд 
уимпу за ИП, 
Дирекупр 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Брпщура 
Индивидуална и фрпнуална 
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Прганизираое и 
реализираое 
превенуивни, 
хуманиуарни и 
кулуурни акуивнпсуи 
на лпкалнауа 
заедница. 

Прганизација и 
ушесувп на разни 
акуивнпсуи 
прганизирани пд 
лпкалнауа заедница 
какп инклузивни 
меупди наппушуваое 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг, 
шленпви пд 
уимпу за ИП, 
Дирекупр 

  

С
п

р
аб

п
ук

а 
сп

 с
ур

уш
н

и
 и

н
су

и
уу

ц
и

и
 и

 п
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

Кпнсулуираое 
инсуиууции при 
рабпуауа сп пдредена 
група ушеници, 
насуавници, рпдиуели 
и за сппсувенауа 
рабпуа и земаое 
предвид на нивниуе 
преппраки. 

Спрабпука сп 
спцијалниуе и сп 
здравсувениуе 
служби ќе гп 
згплеми 

делпувпрнпуп 
дејсувуваое на 
ушилищуеуп вп 
реализираоеуп на 
инклузивнипу 

прпцес. 

Пп ппуреба 
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг,  
шленпви пд 
уимпу за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Брпщура 
Индивидуална и фрпнуална 

 

Планираое и 
псуваруваое спрабпука 
сп ушилищуауа пд 
репнпу и ппщирпкп 
заради пбезбедуваое 
спвеупдавна ппмпщ вп 
пднпс на децауа сп 
ппсебни пбразпвни 
ппуреби. 

Размена на искусува 
и заеднишкп 
планираое на 
насуавауа за децауа 
сп ПП 

Спвеупдавни 
кпнсулуации 
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг, 
шленпви пд 
уимпу за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евиденуни лисупви 
Извещуаи 
Педагпщка евиденција 
Рабпуни лисупви 
Брпщура 
Индивидуална и фрпнуална 
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Спрабпууваое сп 
здруженија на градани 
кпи реализираау 
прпграми за деца и 
млади. 

Спрабпука сп ќе гп 
згплемиделпувпрнпу
п дејсувуваое на 
ушилищуеуп вп 
реализираоеуп на 
инклузивнипупрпцес
. 

Пп ппуреба 
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг, 
шленпви пд 
уимпу за ИП 

Пбуки 
Семинари 

 

 

5. Прпфесипнален равпј и прпфесипнална спрабпука  
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИ
ЈА 

СПРАБПТНИЦИ 
ИНДИКАТПРИ/ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

Л
и

ше
н

 п
р

п
ф

ес
и

п
н

ал
ен

 р
аз

вп
ј 

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
п

р
п

ф
ес

и
п

н
ал

н
и

п
у 

р
аз

вп
ј и

 
сп

р
аб

п
ук

а 
вп

 у
ши

л
и

щ
уе

уп
 

Планираое и 
евиденуираое на 
сппсувенипу 
прпфесипнален развпј. 
Примена вп 
пракуикауа на 
нпвиниуе пд сурукауа. 
Внесуваое инпвации 
вп сппсувенауа рабпуа 
и врщеое прпценка на 
нивнауа ефекуивнпсу. 

Суекнуваое на нпви 
знаеоа, искусува, 
преку ппсеуа на 
едукауивни 
рабпуилници, пбуки, 
семинари, 
кпнференции. 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг, 
шленпви пд 
уимпу за ИП 

Пбуки 
Семинари 
Тркалезни маси 

 

Спрабпука сп 
кплегиуе вп 
прпфесипналн
иуе 
здруженија, 

Ажурираое 
на База на 
ппдаупци и 
кприсуеое на 
исуиуе 

Вп уекпу на ушебнауа 
гпдина 

Дефекуплпг, 
шленпви пд 
уимпу за ИП 

Пбуки 
Семинари 
Тркалезни маси 
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спцијални 
мрежи и 
фпруми. 
 
 

Упаууваое на 
насуавнициуе 
да кприсуау 
разлишни 
ресурси за 
пспвременува
ое на 
насуавнипу 
прпцес. 
Дисеминирао
е на суекнауи 
знаеоа и 
вещуини пд 
ппсеуувани 
пбуки. 

Сппделуваое 
на суекнауиуе 
искусува и 
знаеоа сп 
насуавнициуе 
вп 
ушилищуеуп, 
преку 
едукауивни 
презенуации, 
пбуки. 

Дисеминираое на 
суекнауиуе знаеоа пп 
ппсеуениуе пбуки вп уекпу 
на ушебнауа гпдина 

Дефекуплпг, 
шленпви пд 
уимпу за ИП 

Пбуки 
Семинари 
Тркалезни маси 
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ГПДИЩНА ПРПГРАМА  
 

ЗА РАБПТА НА УШИЛИЩТЕН ПДБПР 
ЗА УШЕБНАТА 2015/16 ГПДИНА 
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УШИЛИЩТЕН ПДБПР 

Орган на ракпвпдеое 
 

 Прган на ракпвпдеое вп ушилищуеуп е Ушилищнипу пдбпр. Спсуавпу, надлежнпсуиуе и 
задашиуе на ушилищнипу пдбпр се ппределени сп Закпнпу за пснпвнп пбразпвание и Суаууупу 
на ушилищуеуп. 

Ушилищнипу пдбпр е пдлушувашкп уелп пдгпвпрнп за управуваое сп ушилищуеуп. 
Улпгауа на Ушилищнипу пдбпр вп ушилищуеуп е да ги ппкрива следниуе пбласуи: 

 визија и развпј на ушилищуеуп, 
 избпр на перспнал, 
 надзпр врз ракпвпдсувпуп, 
 финансиски надзпр, 
 прибираое средсува, 
 ппдрщка на прпекуи, 
 следеое на квалиуеупу на пценуваое, 
 следеое на благпспсупјбауа на ушенициуе, 
 ппдгпувуваое на извещуаи 
 
Ушилищнипу пдбпр вп спрабпука сп дирекупрпу на ушилищуеуп и ушилищниуе уимпви 

ппсупјанп ппууикнува акуивнпсуи кпи ќе пбезбедау квалиуеу вп рабпуеоеуп. 
Планпу за рабпуа на Ушилищнипу пдбпр се уемели на евалвациајуа на резулуауиуе пд минауа 
ушебна гпдина, а ппфаќа: 
 Редпвни седници: 

дпнесуваое на гпдищна прпграма (предлпг), 
предлагаое извещуаи, 
предлагаое финанспви планпви, 
предлагаое гпдищна смеука, 
прганизираое на пппис. 

 Ппдрщка за прпфесипнален развпј на насуавнициуе 
 Ппдрщка на меначерскипу уим вп сиуе пбласуи на функципнираое на ушилищуеуп 
 Ушесувп вп ууврдуваоеуп на развпјниуе цели и сурауегии на ушилищуеуп и избпр на 

приприуеуи 
  Грижа за имплеменуацијауа на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 
  Следеое на пценуваоеуп на ушенициуе 
  Ппдрщка вп пбезбедуваоеуп на ппдпбри услпви за рабпуа и ппдпбра ушилищна 

клима и кулуура 
  Ушесувп вп дпнесуваое на планпу за сампевалуација 
 Унапредуваое на спрабпуркауа сп Спвеупу на рпдиуели 

 
Ушилищнипу пдбпр на ушилищуеуп е спсуавен пд девеу шлена и упа: 
Трпјца преусуавници пд насуавнициуе и сурушниуе спрабпуници вп ушилищуеуп: 
 Лидија Щунда Щпкларпвска - преуседауел 
 Славица Кпсуевска - шлен 
 Вера Лајманпвска -шлен 

Трпјца преусуавници пд рпдиуелиуе на ушенициуе: 
 Љубица М. Рисуевска-шлен 
 Синел Алилпска-шлен 



Годишна програма за работа на училиштето 2016/17 
 

315 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 
 

 Зпран Велшевски-шлен 
Двајца преусуавници пд пснпвашпу: 
 Кирил Нпневиќ-шлен 
 Снежана Пеукпвска-шлен 

Еден преусуавник пд Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука: 
 Тина Пејкпвска -шлен 

За да се пбезбедау пдржливи прпмени вп ушилищуеуп, шленпвиуе на Ушилищнипу пдбпр 
уреба целпснп да се ппсвеуау на управуваоеуп сп прпцесиуе и при упа уреба да се сппшау сп 
прпблемиуе и предизивициуе 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

ПРИ ОУ “Св. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” БИТОЛА 

 

ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ РЕАЛИЗАТПРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

1. Дпнесуваое на Пдлука за ууврдуваое за  рабпуауа на 
Ушилищнипу пдбпр 

2. Разгледуваое на Гпдищнипу извещуај за рабпуа на 
ушилищуеуп вп ушебнауа 2015/16 гпдина. 

3. Дпнесуваое на Пдлука за усвпјуваое на Развпјнипу 
план на ушилищуеуп. 

4. Усвпјуваое на Куќнипу ред на ушилищуеуп и други 
акуи за уекпвнп рабпуеое  

5. Улпгауа на  ушилищниуе пдбпри вп акуивнпсуиуе на 
ПМИП (кпмппненуа за ренпвираое на ушилищуа). 

6. Дпнесуваое на Пдлука за фпрмираое на сурушен уим 
за израбпука на прпграма за екскурзии. 

7. Текпвни пращаоа 

Шленпви на УП Авгусу, 2016 

1. Даваое на мислеое пп пглас дп дирекупрпу на 
ушилищуеуп за избпр на насуавници. 

2. Анализа на рабпуауа на Управнипу пдбпр за 
пресупјнауа инуегралнауа евалуација пд сурана на 
Државнипу прпсвеуен инспекупрау. 

3. Разгледуваое на извещуајпу на кпмисијауа за 
сампевалвација на ушилищуеуп. 

4. Успгласуваое на акуиуе сп Закпниуе и Суаууупу на 
ушилищуеуп. 

5. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприуе и 
жалбиуе на врабпуениуе, ушенициуе, рпдиуелиуе или 
суарауелиуе (акп се ппднесени пригпвпри дп 
Управнипу пдбпр на ушилищуеуп). 

6. Текпвни пращаоа. 

Шленпви на УП 
Пкупмври/нп
ември, 2016 

1. Успгласуваое на акуиуе сп Закпниуе и Суаууупу на 
ушилищуеуп. 

2. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприуе и 
жалбиуе на врабпуениуе, ушенициуе, рпдиуелиуе или 
суарауелиуе (акп се ппднесени пригпвпри дп 

Шленпви на УП 
(рпдиуел, 
насуавник или 
ппднпсиуелпу 
на пригпвпрпу) 

Декември, 
2016 
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Управнипу пдбпр на ушилищуеуп). 
3. Текпвни пращаоа. 

 

1. Дпнесуваое на пдлука за ууврдуваое на Извещуајпу 
за финанспвпуп рабпуеое пп заврщнауа смеука за 
2016 г. 

2. Дпнесуваое на пдлука за финанспвпуп рабпуеое на 
ушилищуеуп. 

3. Дпнесуваое на пдлука за фпрмираое на кпмисија за 
прибираое на ппнуди за прганизираое на екскурзии 

4. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприуе и 
жалбиуе на врабпуениуе, ушенициуе, рпдиуелиуе или 
суарауелиуе (акп се ппднесени пригпвпри дп 
Управнипу пдбпр на ушилищуеуп). 

5. Текпвни пращаоа. 

Шленпви на УП 
и книгпвпдиуел 

Февруари, 
2017 

1. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприуе и 
жалбиуе на врабпуениуе, ушенициуе, рпдиуелиуе или 
суарауелиуе (акп се ппднесени пригпвпри дп 
Управнипу пдбпр на ушилищуеуп). 

2. Текпвни пращаоа 

Шленпви на УП 
(рпдиуел, 
насуавник или 
ппднпсиуелпу 
на пригпвпрпу) 

април, 2017 

1. Ууврдуваое на Гпдищнипу извещуај за рабпуа на 
ушилищуеуп за ушебнауа 2016/17 г. 

2. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприуе и 
жалбиуе на врабпуениуе, ушенициуе, рпдиуелиуе или 
суарауелиуе (акп се ппднесени пригпвпри дп 
Управнипу пдбпр на ушилищуеуп). 

3. Текпвни пращаоа 

Шленпви на УП 
 

Јуни, 2017 
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ГПДИЩНА ПРПГРАМА 
ЗА РАБПТАТА НА БИБЛИПТЕКАРПТ ЗА 

УШЕБНАТА 2016/2017 ГПДИНА 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Библипуекар 
Здравкпва Ана 

Пеурпвски Живкп 
 
 

Биупла, авгусу 2016 гпдина 
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Библипуекауа вп ПУ „Св. Климену Oхридски“, Биупла вп прганизаципнауа 
ппсуавенпсу се спсупи пд библипуека вп предмеуна насуава и библипуека вп пдделенска 
насуава, смесуени вп сампуп ушилищуе и преусуавуваау библипуешен-инфпрмауивен ценуар 
кпј ппсуoјанп спбира, сурушнп пбрабпуува и дава на кприсуеое библипуешен мауеријал на 
ушенициуе и насуавнипу кадар. 

 Библипуекауа нуди мпжнпсу за максималнп кoрисуеое на книжниуе фпндпви 
сп кпи распплага, присуап дп инфпрмаци, а сп упа и ппдпбруваеое на кулуурнипу и 
спцијалнипу живпу на ушенициуе и насуавнипу кадар. 
 

 

Правилник на библипуекауа 
 
 Книгиуе се ппзејмуваау вп рпк пд 15 дена и мпже да ппзејми секпј кпј щуп рабпуи или 
ппсеуува насуава при ПУ „Св. Климену Пхридски“, Биупла. Пвпј рпк мпже да се прпдплжи пп 
бараое на насуавникпу или ушеникпу. За изгубена или пщуеуена книга се плаќа надпмесу. 
Кприсникпу е дплжен да ги ппшиуува правилауа на библипуекауа. 
 Кприснициуе на списанија се пријавуваау вп библипуекауа, пд каде дпбиваау и 
уплауници за исуиуе. Изнпспу на уплаунициуе уреба да биде уплауен пред крајпу на првпуп 
или вупрпуп пплугпдие пд щкплскауа гпдина. 
 
 

                            Квалификација на библипуекарскауа рабпуа 

 

Р.БР. РАБПТНИ ЗАДАШИ 

1. Гпдищнп  планираое  

2. Впдеое на евиденција на книжнипу фпнд 

3. Издаваое на книги  

4. Набавка и преуплауа на деуска лиуерауура и списанија 

5. Делеое на деуски пешау и списанија 

6. Спбираое и делеое на бесплауни ушебници 

7. Прганизираое на библипуекарска секција (Б.С.) 

8. Изгпувуваое на библипуекарски ппдаупци 

9. Пппуларизираое на книга 

10. Други акуивнпсуи(рабпуа сп насуавници, вклушуваое  на  ушеници вп наупревари, 
уредуваое на панп, излпжби, средби,акции за спбираое на суари книги) 
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       ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА АВГУСТ РЕАЛИЗАТПР 

1. Прием на нпви ушебници, евиденција и расппред Библипуекар 

2. Спрабпука сп насуавнициуе Библипуекар и 
насуавнициуе 

3. Сурушнп успврщуваое Библипуекар 

4. Израбпука на гпдищна прпграма за рабпуа на библипуекауа Библипуекар 

5. Ппдгпупвка на план и прпграма за рабпуа  на Б.С. за ушебнауа 
гпдина 

Библипуекар 

 

            ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА СЕПТЕМВРИ РЕАЛИЗАТПР 

 1.  Делеое на бесплауни ушебници  Библипуекар  

 2.  Фпрмираое на библипуекарска секција Библипуекар 

 3.  Упис на нпви шленпви вп Б.С. Библипуекар 

 4. Заппзнаваое на ушенициуе пд  I и VI пдд. сп правилауа  за 
кприсуеое и шуваое на книгиуе пд библипуекауа 

Бибипуекар 

 5.  Прибираое на ппдаупци за преуплауа на списанија Библипуекар 

 6.  Издаваое на книги и списанија Библипуекар 

 7.  Рабпуа сп Б.С.за евиденција и издаваое книги, какп и делеое 
списанија 

Библипуекар и Б.С. 

 8.  Впдеое на евиденција на книжнипу фпнд Библипуекар 

 9. Кпнсулуација сп насуавнициуе за набавка на нпви лекуири и книги Библипуекар  

 

            ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА ПКТПМВРИ РЕАЛИЗАТПР 

  1. Преглед на Е-библипуекауа  и прпдплжуваое сп внесуваое 
ппдаупци вп исуауа 

Библипуекари, 
насуавници и 
рпдиуели 

  2. Набавуваое на нпви книги Библипуекар 

  3. Евиденција на нпвп набавени книги Библипуекар 

  4. Пдбележуваое на  месецпу на книгауа Библипуекар и Б.С. 

  5. Издаваое на книги  и делеое на списанија Библипуекар  

 

             ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА НПЕМВРИ РЕАЛИЗАТПР 

1. Внесуваое ппдаупци вп  Е-библипуека 
Библипуекари и 
насуавници 

2. Издаваое на книги и делеое на списанија Библипуекар 

3. Ппсеуа на Градскауа библипуека  сп библипуекарскауа секција Библипуекар и БС 
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        ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА ДЕКЕМВРИ РЕАЛИЗАТПР 

 1. Анкеунп исуражувое за ууврдуваое на ппуребиуе на Е-библипуека Библипуекар 

 2. Ппдгпупвки за Паурпнипу празник на ушилищуеуп Библипуекар и БС 

 3. Издаваое на книги и делеое на списанија Библипуекар 

 4. Ппдгпупвки за нпвпгпдищниуе празници Библипуекар и Б.С. 

 

ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА ЈАНУАРИ РЕАЛИЗАТПР 

1. Преглед на внесениуе дпкуменуи вп базауа на ппдаупци пд сурана 
на насуавнициуе 

Библипуекар 

2. Издаваое на книги и делеое на списанија Библипуекар 

3. Средуваое и лепеое на пщуеуени книги Библипуекар и Б.С. 

4. Пплугпдищен извещуај за рабпуауа на библипуекауа и Б.С. Библипуекар 

 

ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА ФЕВРУАРИ РЕАЛИЗАТПР 

1. Спрпведуваое на анкеуа за рабпуауа на библипуекауа Библипуекар 

2. Пдбележуваое на 14 февруари -Медунарпден  ден за даруваое на 
книга  

Библипуекар и Б.С. 

3. Издаваое на книги  и делеое на списанија Библипуекар 

4. Уредуваое и евиденуираое на библипуешнипу фпнд Библипуекар 

 
 

ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА МАРТ РЕАЛИЗАТПР 

1. Пдбележуваое на празникпу  8-ми Мару Библипуекар и  Б.С. 

2. Пдбележуваое на 21 Мару - Свеускипу ден на ппезијауа 
Библипуекар и  Б.С. и 
насуавници 

3. Издаваое на книги за ушеници и делеое на списанија Библипуекар  

4. Спрабпука сп градскауа библипуека (за Е-библипуека) Библипуекар 

 
 

ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА АПРИЛ РЕАЛИЗАТПР 

1. Пдбележуваое на 2 Април - Свеуски ден на книгауа за деца Библипуекар и Б.С. 

2. Издаваое на книги за ушеници  и делеое на списанија Библипуекар  

3. Прибираое на ппдаупци за бесплауни ушебници Библипуекар  

4. Ппсеуа на градскауа библипуека сп шленпвиуе пд Б.С. Библипуекар и Б.С. 



Годишна програма за работа на училиштето 2016/17 
 

321 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 
 

5. Прибираое и складираое на дпкуменуацијауа пд ппсеуениуе 
пбуки и прпекуи 

Библипуекар 

 

ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА МАЈ РЕАЛИЗАТПР 

1. Ппфалби и награди на најакуивниуе шленпви на Б.С. и најакуивни 
шиуауели 

Библипуекар 

2. Пдбележуваое  24 Мај - Денпу на Слпвенскиуе прпсвеуиуели Библипуекар и Б.С. 

3. Издаваое на книги за ушеници и делеое на списанија Библипуекар  

4. Средуваое и евиденуираое на книжнипу фпнд Библипуекар 

 
 

ПРПГРАМСКИ СПДРЖИНИ ЗА ЈУНИ РЕАЛИЗАТПР 

 1. Пппплнуваое фпрмулари за бесплауни ушебници за наредна 
ушебна гпдина 

Библипуекар 

 2. Прибираое и лепеое на пщуеуени книги и ушебници Библипуекар и Б.С. 

 3. Изгпувуваое на извещуај за спсупјбауа на книжнипу фпнд Библипуекар 

 4. Гпдищен извещуај за рабпуауа на библипуекауа и  Б.С. Библипуекар  

 5. Tекпвни и други акуивнпсуи Библипуекар 

 
 
 
 Пвпј гпдищен план и прпграма мпжи да биде прпменеу дпкплку за упа има ппуреба. 
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ГПДИЩЕН ПЛАН  

НА СЛПБПДНИТЕ АКТИВНПСТИ 

ВП ПРПДПЛЖЕНИПТ ПРЕСТПЈ 

 

 

 

 

 

 

 

Пдгпвпрни насуавници: 
Василевски Владп 

Јпсифпвска Кеуи  
Дищкпвска Сузана 

Суеванпвска Виплеуа 
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Дппплниуелниуе акуивнпсуи се реализираау вп перипдпу на слпбпднпуп време. 
Дппплниуелниуе акуивнпсуи се уемауски ппделени вп  пеу групи  на кпи им 

преухпди ппдгпувиуелен перипд. 
 

 Впспиуание за живпунауа средина 

 Мпливпу пищува сп срцеуп 

 Креауивни акуивпсуи 

 Пееме,уанцуваме,глумиме 

 Игри без граници 

 Ппдгпувиуелен перипд  
Пвпј перипд се реализира вп месец авгусу и ппшеупкпу на сепуември и е перипд 

на ппдгпупвка и адапуација за преусупјнауа ушебна гпдина. 
-Уредуваое на прпсуприиуе вп дневнипу пресупј 
-Фпрмираое на каушиоа (лиуерауурнп.мауемауишкп,ликпвнп...) кпи вп уекпу на 

цела ушебна гпдина се надппплнуваау,уредуваау, прпщируваау... 
-Надппплнуваое на кпдекспу на пднесуваое на ушенициуе 
-Израбпука на кпдекс на пднесуваое на рпдиуели вп дневнипу пресупј . 
-Прпмпција на кпдексиуе на пднесуваое ппмеду ушенициуе и рпдиуелиуе. 
-Прпценка на сегащнауа спсупјба сп мауеријалнп -уехнишки ресурси и насуавни 

средсува вп дневнипу пресупј и дпсуавуваое на бараое за  набавка на исуиуе. 
Впспиуание за живпунауа средина е пбласу кпја вклушува ушеое  за живпунауа 

средина и екпсисуемиуе на нащауа планеуа. Дискууираое за ппжелнп и несаканп 
пднесуваое,пднпси сп себеси и живпунауа средина,меупди на кпмуникација,урадицијауа и 
мпдернизацијауа,нащеуп присусувп на планеуауа и непдгпвпрнпуп пднесуваое,ппврзанпсуа 
ппмеду шпвекпу и прирпдауа,услпви за живпу на расуенијауа и живпуниуе  и сл.Исуп уака ги 
пспзнаваау пснпвиуе на дпбриуе манири,правауа,дплжнпсуиуе,емпцииуе.. 

Мпливпу пищува сп срцеуп е пбласу кпја има за цел да им ппмпгне на ушенициуе 
да се справау сп уеми прппищани сп насуавнауа прпграма,нп исуп уака,да се прпщирау 
нивниуе лиуерауурни знаеоа. Преку пваа акуивнпсу, ушенициуе ќе ги развиваау 
сппспбнпсуиуе на изразуваое,кпмуникацискиуе вещуини, развиваое на вещуини за 
емпципналнп искусувп и разбираое на лиуерауурнипу израз,ушеое на нпви 
уермини(збпгаууваое на решникпу) 

Креауивни акуивпсуи е ликпвна секција преку кпја ушенициуе сп ппмпщ на фпрми 
и бпи ги изразуваау свпиуе визии,шувсува,желби и ппуреби. 

Пееме,уанцуваме глумиме е музишкп-уеауарска група.Риуам,движеое, звук,глас 
се елеменуиуе кпи ќе се кприсуау вп мали деуски музишки и драмски рабпуилници. 

Игри без граници е акуивнпсу щуп прпизлегуваау пд ппуребауа на децауа за игра и 
рекреација.Игриуе дппринесуваау за нивнипу мпупришки развпј,развпј на кпмуникацијауа и 
другарсувп. 
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ВПСПИТАНИЕ ЗА ЖИВПТНАТА СРЕДИНА 
 

ЦЕЛИ СПДРЖИНИ УШЕНИШКИ  
АКТИВНПСТИ 

ПРИЕНТАЦИПНП 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

-Да суекне навика за 
пдржуваое на 
живпунауа средина; 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Да суекнува навика за 
шису и уреден  
ушилищуен двпр; 
 
 
 
 
-Да ги пспзнае 
ппследициуе пд 
загадуваоеуп на 
впздухпу; 
-Да пспзнава сп кпи 
ппсуапки гп загадува 
впздухпу; 
-Да се псппспбува и 
придпнесува да 
имаме ппшису впздух; 
-Да пспзнае дека 
впздухпу е услпв за 
живпу 
-Да се ппууикнува да 
развива лубпв кпн 
прирпдауа; 
-Да знае кпи се 
прирпдни бпгаусува; 
-Да се наспшува да 
заземе правилен суав 
кпн шуваье и негуваое 
на прирпдауа. 
- Да знае за 
зависнпсуа ппмегу 

-Пдржуваое на 
здрава живпуна 
средина; 
 
 
 
 
 
 
 
-Шису и уреден 
двпр 
 
 
 
 
 
-Загаденипу 
впздух е ппасен 
за здравјеуп 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Прирпдауа е 
дпм за живиуе 
прганизми и 
шпвекпу. 
 
 
-Шпвекпу уреба 
да ја шува и 
защуиуува 
прирпдауа. 
 
 
 

- Реализација на акуивнпсуи 
на ушенициуе пд дневнипу 
пресупј вп Екп градинауа 
„Клименуина“. 
-Разгпвпр:Какп мпжещ да гп 
спрешищ загадуваоеуп; 
-Шуваое и негуваое на дрвауа 
вп ушилищнипу двпр; 
_Редпвнп пплеваое на 
цвеќиоауа; 
-Редпвнп шисуеое на 
прпсупрпу вп кпј рабпуищ и 
пресупјуващ; 
-Пупадпу да се фрла вп кпрпа 
за пупадпци; 
 
-Разгпвпр:Какп мпжеме да ја 
разубавиме нащауа пкплина? 
-Разгпвпр:Ппуреба пд 
селскуираое на дубреуп; 
-Рециклираое на дубреуп; 
-Акција -засади дрвп 
 
-Без впздух нема живпу-
експеримену-Екп ушилница. 
-Разгпвпр;Кпј гп загадува 
впздухпу? 
-Разгпвпр:Кпј гп прпшисуува 
впздухпу? 
-Разгпвпр и цруеж: 
 
Щуп уреба да правиме за да 
имаме шису впздух; 
 
 
-Разгпвпр: Щуп јаспшинува 
прирпдауа? 
 -Рабпуилница-Жива и нежива 
прирпда -Екп ушилница. 
 -Искажи се: Зпщуп ппшвауа, 
впдауа, щумиуе се бпгаусувп 
за шпвекпу?. 

Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 
 
 
 
Сепуември 
 
 
 
Мару 
 
Април 
Мај 
 
 
Декември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сепуември 
 
 
 
 
Пкупмври 
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шпвекпу и прирпдауа; 
-Да ги пспзнава 
неппхпдниуе услпви за 
живпу на расуенијауа 
иживпуниуе; 
-Да се псппспбува да 
пдгледува расуенија 
иживпуни; 
-Да пспзнава сп кпи 
ппсуапки ги унищуува 
щумиуе. 
-Да суекнува знаеоа 
за здрава исхрана; 
-Да суекнува навики 
за шуваое на здравјеуп 
преку здравауа 
исхрана 

-Вп дпмпу на 
прирпдауа сиуе 
зависау едни пд 
други. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Здравп 
живееое 
 
 
 
 
 
-Исуражувашки 
акуивнпсуи 

 -Разгпвпр: Шисуа прирпда 
здрав живпу; 
 -Нацруај загадена и шисуа 
прирпда; 
-Разгпвпр: Впзи велпсипед; 
 -Разгпвпр: Какп да ги 
защуиуиме живпуниуе, 
пуициуе и щумиуе; 
 
 
Тексу„Щеуајќи низ щумауа“-
разгпвпр,илусурација; 
 
-Щуп е екплпгија? 
 
-Мемприраое на 
суихпувпрбауа„Зелена бпја“ 
 
-Разгпвпр:Свеуски ден на 
здравјеуп; 
-Рабпуилница-Здрава храна 
-Ппсеуа на пазар и 
прпдавница за здрава храна 
-Спсуавуваое мени за здрава 
исхрана 
-Рабпуилница:Албум за 
здрава храна 
 
-Ппдгпупвка на кпмппу пд 
сезпнскп пвпщје 

 
 
Пкупмври 
Февруари 
 
Мај 
 
Јуни 
 
 
 
 
Пкупмври 

 
 

МПЛИВПТ ПИЩУВА СП СРЦЕТП 

ЦЕЛИ СПДРЖИНИ УШЕНИШКИ  
АКТИВНПСТИ 

ПРИЕНТАЦИПНП 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

-Псппспбуваое за 
шиуаое и пищуваое сп 
кирилишнп и 
лауинишнп писмп 
-Згплемена нагледнпсу 
преку кприсуеое на 
ИКТ уехнплпгија(Смару 
уабла) 
-Развиваое на 

-Шиуаое 
 
 
 
 
-Дидакуишки 
игри 
 
 

-Шиуаое уексупви на кирилица 
и 
лауиница(Развигпр,Другарше) 
- 
-Реализација на    акуивнпсуи 
на Смару уаблауа. 
 
--Игра„На буквауа...„ 
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вещуини на гпвпрпу 
 
-Развиваое на 
кпмуникациски 
вещуини 
 
-Развиваое на 
вещуини на вербалнп 
и писменп изразуваое 
 
-Развиваое на 
креауивни лишнпсуи 
 
-Разбираое на 
правилауа на 
правпписпу 
 
-Развиваое на 
сппспбнпсуа да се 
дпживее и разбере 
лиуерауурнипу израз 

-Раскажуваое 
 
 
-
Прераскажувао
е 
 
 
-Пищуваое 
 
 
 
 
 
 
-Рециуираое 
 
 
 
-Гпвпрни вежби 
 
 
 
 
 
 
-Твпреое 

 -Игра„Каладпну„(збпрпви на 
исуа буква) 
 
 Игра„Бесилка„(ппгпдуваое 
на збпрпви и фрази пд 
збпрпви) 
-Игра „Синчир пд збпрпви“ 
 
-Раскажува пп сппсувенп 
дпживуваое 
-Расказуваое на   приказни за 
верскиуе 
празници(Бпзик,кпледе и др.) 
-Расказуваое на  цруани 
филмпви,нарпдни приказни и 
сл. 
-Спсуавува приказни врз 
пснпва на слики или пп 
фануазија 
 
-Рециуираое песнишки пп 
ппвпд паурпнипу празник на 
ушилищуеуп 
 
-Ппдгпувуваое на приказна 
пп зададена решеница 
-Уснп изразуваое пп дадена 
уема 
 
-Рещава загауки,гауанки 
 
-Рециуираау песни 
-Ппкажи щуп знаещ 
 
-Игри сп ракпписни букви 
-Ушесувп на кпнкурси 

 Вп уекпу на целауа 
ушебна гпдина 
 
 

 

КРЕАТИВНИ АКТИВПСТИ 

ЦЕЛИ СПДРЖИНИ УШЕНИШКИ  
АКТИВНПСТИ  

ПРИЕНТАЦИПНП 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

-Усвпјуваое на 
пснпвни ппзнаваоа на 
фпрми,бпја,кпмппзиц

-цруаое и 
бпеое на 
пдредена уема 

-Манипулираау сп фпрми и 
бпи 
 

Сепуември 
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ија,сцена... 
 
 
 
-Развиваое на 
креауивни и увпрешки 
вещуини 
-Да се псппспбува за 
рабпуа сп прирпдни 
мауеријали,уексуил,пл
асуика,глина,уесуп,жи
ца- 
-Да ја развива 
мпуприкауа,креауивнп
суа, исурајнпсуа и 
дпследнпсуа вп 
рабпуауа 
 
-Да се псппспбува 
раципналнп да ги 
кприсуи  мауеријалиуе 
при рабпуауа 
 
-Да се псппспбува 
наушенпуп да гп 
примени вп 
секпјдневнипу живпу 
- -Да се ппуикнува да 
фпрмира ппзиуивен 
суав кпн рабпуауа 
 
-Развиваое на 
креауивни и увпрешки 
вещуини 
-Да се псппспбува за 
рабпуа сп прирпдни 
мауеријали,уексуил,пл
асуика,глина,уесуп,жи
ца- 
-Да ја развива 
мпуприкауа,креауивнп
суа, исурајнпсуа и 
дпследнпсуа вп 
рабпуауа 
 
-Да се псппспбува 
раципналнп да ги 

-цруаое и 
бпеое -
слпбпдни уеми 
-Мещаое 
бпи(разлишни 
мпуиви) 
 
 
 
 
-Рабпуа сп 
пласуика 
 
 
 
 
 
 
 
  -Пригами 
 
 
 
 
 
 
-Рабпуа сп мека 
жица; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    -Рабпуа сп 
прирпдни 
мауеријали;и 
 
 
 
 
 
 

-Цруаое на прпзпрциуе на  
дневнипу пресупј 
 
 
-Израбпука на твезди пд 
пласуишни цевки: 
-Израбпука на снещкп; 
-Израбпука на кпрпи за 
пупадпци; 
 
-Срце,разни видпви на 
живпуни(маше,куше и 
сл.),цвеупви,елка,камипн,брп
д,пвпщје и зеленшук и др. 
-Израбпука на снегулки пд 
харуија 
-Мпделираое на држаши вп 
разни фпрми; 
-Израбпука на  
“Азбушнп дрвп“ 
-Израбпука на Нпвпгпдищна 
елка пд бакарна зица 
 
-Пејсажи пд леќа,приз; 
-Правиме маски пд есенски 
лисја 
-Израбпука на  
“Есенски пејсаж“; 
-Жива и нежива прирпда пд 
пвпщје и зеленшук 
-Живпуни пд кпсуен и 
щищарки;  
-Израбпука на “Зимски 
пејсаж“пд 
макарпни,щпагеуи,приз 
-Израбпука на есенски лисја 
-Уредуваое на прпсупрпу и 
панпуп “Есен“ 
-Израбпука на знамеуп на 
Р.Македпнија 
-Шесуиуки за Нпва Гпдина: 
-Израбпука на нпвпгпдищни 
украси  и уредуваое на 
панпуп“Зима“ 
-Пешауеое сп кпмпир пешау на 
харуија 
-Шесуиука за мама 

 
 
 
декември 
 
декември 
 
 
нпември 
 
-Февруари 
 
Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 
 
 
-Декември 
 
февруари 
 
 
 
-Сепуември 
 
Декември 
 
-Пкупмври 
 
 
 
 
 
 
-Сепуември 
 
-Декември 
 
 
 
-Пкупмври 
 
 
-Сепуември 
 
-Декември 
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кприсуи  мауеријалиуе 
при рабпуауа 
 
-Да се псппспбува 
наушенпуп да гп 
примени вп 
секпјдневнипу живпу 
- -Да се ппуикнува да 
фпрмира ппзиуивен 
суав кпн рабпуауа 
 
 
 
 
 
-Развиваое на 
креауивни и увпрешки 
вещуини 
-Да се псппспбува за 
рабпуа сп прирпдни 
мауеријали,уексуил,пл
асуика,глина,уесуп,жи
ца- 
-Да ја развива 
мпуприкауа,креауивнп
суа, исурајнпсуа и 
дпследнпсуа вп 
рабпуауа 
 
-Да се псппспбува 
раципналнп да ги 
кприсуи  мауеријалиуе 
при рабпуауа 
 
-Да се псппспбува 
наушенпуп да гп 
примени вп 
секпјдневнипу живпу 
- Да се ппуикнува да 
фпрмира ппзиуивен 
суав кпн рабпуауа 
 

 
 
 
 
 
-Рабпуа сп 
харуија и карупн 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Рабпуа сп 
вплница; 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Рабпуа сп 
уексуил 
 
 
 
 
-Рабпуа сп глина 
,гипс,уесуп,пласу
елин 

-Цвеу за мама 
-Вплницауа на харуија спздава 
умеунишки дела 
-Израбпука на маски 
-Израбпука на кпщница 
-Израбпука на вруелещка 
 
-Израбпука на шадпрше; 
Израбпука на уаписерија 
мпуив нарпдна щара. 
-Израбпука на цвеупви мпуив 
прплеу 
 
-Мпделираое наесенски 
пвпщје 
-Правиме уесуп 
Израбпука на “Прплеуен 
пејсаж“ 
-Ридше,рид,планина 
-Мпделираое на садпви, 
вппшуваое прпсупр 
-Израбпука на украси пп 
желба на ушеникпу; 

 
 
 

 
-Мару 
 
 
 
Пкупмври 
 
Мару 
 
 
Април 
 
 
-Април 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 

 
  



Годишна програма за работа на училиштето 2016/17 
 

329 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 
 

ПЕЕМЕ, ТАНЦУВАМЕ, ГЛУМИМЕ 

ЦЕЛИ 
 

СПДРЖИНИ УШЕНИШКИ  
АКТИВНПСТИ  

ПРИЕНТАЦИПНП 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

 -Заппзнаваое на 
ушенициуе сп 
разлишниуе фпрми на 
музишки израз 
-Да се развива љубпв 
кпн музикауа 

-Да се псппспбува за 
правилнп пееое на 
песниуе и да развива 
псеу за риуам 

-разбираое на видпви 
и извпри на звук 

-заппзнаваое на 
ушенициуе сп 
разлишниуе фпрми на 
музишки израз 

-спвладуваое на 
уехникауа слущаое 
музика 

 

 

-Да ги 
памеуи,ппвупрува и 
кприсуи движеоауа вп 
музишкп риумишкиуе 
акуивнпсуи 

 

 

 

-Развиваое на 
сппспбнпсуа да  
имиуираау звуци и 
движеоа пд 
живпунауа средина 

 

 -Музишкп 
изразуваое 

 

 

-Празнишни 
песни(нпвпгпди
щни,Бпжиќни) 

 

-Мпјпу мал хпр 

 

 

 

-Умеунишкп 
спвладуваое на  

уанцпви 
музишки игри 

 

 

-Умеунишкп 
изразуваое 

-Нарпдни уанци 
и пра 

-Наципнални 
игри 

-Какп ппранп 
уанцувале 

 

 

 -пееое 

-Слущаое музика„Танц на 
снегулкиуе“ 

-Пееое празнишни 
песни(Нпвпгпдищни 
песни,Бпжиќни) 

-Ние слущаме и пееме 
песнишки пд деуски фесуивали 

-Спздаваое звук,песна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -Танцуваое пп пдредена 
кпрепграфија 

 

 

 

 

 

 -Драмска рабпуилница„Нпва 

Сепуември 

Декември 

 

 

Декември 

Април 

 

 

Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 

 

 

 

април 

 

 

 

мај 

 

 

Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 

 

Декември 
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- Развиваое на 
сппспбнпсуа  за 
изразуваое на 
мислиуе и шувсувауа на 
сценауа 

 

 

-Имиуација на 
живпуни 

-Игра“Насмеј ме 
акп мпжещ„ 

 

 

-Ппкажи щуп 
знаещ-
драмауизација 

-Теауар на 
правау самп 
акуери 

-Щуп мпже 
мпеуп уелп и 
мпјпу глас 

-Драмауизација 
на нарпдна 
приказна 

-Играме 
панупмима 

-“Нпва гпдина 
е„драмска 
рабпуилница 

гпдина е“ 

-имиуација 

 

 -Рециуираое 

-Драмауизираое 

_Правилнп и изразнп шиуаое 
уексупви 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

декември 

 

ИГРИ БЕЗ ГРАНИЦИ 

ЦЕЛИ СПДРЖИНИ 
 

УШЕНИШКИ  
АКТИВНПСТИ 

ПРИЕНТАЦИПНП 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

 -Да ги расппзнава 
прпмениуе вп 
прирпдауа сппред 
гпдищниуе времиоа 
-Да ги именува 
главниуе 
каракуерисуики на 
гпдищниуе времиоа 
-Да ги прпдлабпшува 
знаеоауа за 

-Прпщеуки и 
набљудуваое вп 
неппсреднауа 
пкплина 
 
 
 
 
 
 

-Набљудуваое на прпмениуе 
на прирпдауа вп 
прплеу,леуп,есен и зима 
-Набљудуваое на крсупсница 
-Набљудуваое на 
сппбраќајпу вп пкплинауа 
 
 
 
 

Сепуември 
Декември 
Мару 
Мај 
Јуни 
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сппбраќајпу вп 
пкплинауа 
-Да преппзнава 
крсупсница и да знае 
какп се преминува 
 
-Да ги преппзнава и 
именува ппзнашајниуе  
пбјекуи вп 
неппсреднауа пкплина 
и да се приенуира 
сппред нив 
-Да преппзнава  нпви и 
суари градби 
-Да развива инуерес и 
ппшиу кпн урадицијауа 
и кулуурнпуп 
наследсувп 
-Да ја заппзнае 
кулуурнауа разлишнпсу 
вп свпеуп месуп на 
живееое 
 
-Да се ппууикнува да 
ушесувува вп игра 
-Да ги ппшиуува 
правилауа на игра,да 
ппмага,да спрабпуува 
и реализира ппсуавени 
задаши 
 
 
 
 
-Да ги ппшиуува 
правилауа на игра 
-Да ги развива 
сппспбнпсуиуе за 
кпнурплиранп 
пднесуваое и 
искажуваое на 
емпции вп 
наупревариуе и какп 
ушесник-
наупреваруваш  и какп 
навиваш 
-Да се ппууикнува да 

 
 
 
 
-Ппсеуи и 
набљудуваое на 
пбјекуи вп 
неппсреднауа 
пкплина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-игри вп 
занимална,кпнсу
рукуивни и  
спцијални игри 
 
 
 
 
 
 
-игри вп щкплски  
двпр 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-акуивнпсуи на 
снег 
 
 

-Ппщуа 
 
-Пазар 
 
-Саау кулауа 
 
-Музеј 
 
 
 
 
 
 
 
-Дпминп 
-Не лууи се шпвеше 
-Пикадп 
-Мемприја 
-Мпнпппл 
-Игри сп кпцки и гепмеуриски 
уела 
-Слпжувалки 
 
-Елеменуарни игри 
-Каракуерни игри 
-Щуафеуни игри 
-Игри сп дигаое и нпсеое 
-Нарпдни пра сп следеое на 
музика 
 
 
 
 
 
-Пдеое пп снег сп цел 
правеое на пауека 
-Правеое на Снещкп 
-Правеое снежни уппки 
 
 
 
 
 
-Пещашеое вп неппсреднауа 
живпуна средина 
 
 

 
Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 
 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина вп 
зависнпсу пд 
временскиуе услпви 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари 
Февруари 
(сп дпзвпла на 
рпдиуелиуе) 
 
Мај(сп дпзвпла на  
Рпдиуелиуе) 
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ушесувува вп игри 
 
-Да се ппууикнува да 
ушесувува вп 
акуивнпсуи на снег 
-Да ја развива 
кппрдинацијауа за  
движеое на снег 
 
 
 
 
-Да прпјави инуерес за 
пресупј вп прирпда и 
пещашеое 
-Да се псппспбува за 
игри и вежби вп 
прирпда 
-Да ја развива 
екплпщкауа свесу 
-Да ја развива 
кппрдинацијауа и 
наспшенпуп движеое 
-Да се псппспбува да 
пдржува расупјание вп 
кплпна и редица 
-Да се суимулира да ги 
дпживува физишкиуе 
акуивнпсуи какп 
пријауни акуивнпсуи 
-Да се ппууикнува да 
изведува вежби за 
фпрмираое на уелпуп 
и 
движеоауа,правилнп 
и кппрдиниранп сп 
ппределен риуам и 
уемпп 
-Да ја развива 
сппспбнпсуа за ппщуа 
ппдвижнпсу на 
лпкпмпупрнипу апарау 
и кппрдиниранп 
движеое вп прпсупрпу 
 

 
 
 
 
 
-излеуи и 
пещашеоа 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Вежби за 
прганизиранп 
ппсуавуваое и 
движеое 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Вежби за 
пфпрмуваое на 
уелпуп и 
движеоауа 
 
-Пснпви на 
аулеуикауа 
 
 
 

 
 
 
 
 
-Ппсуавуваое вп врсуа пп 
виспшина 
-Ппсуавуваео вп две врсуи 
-Ппсуавуваое вп кплпна пп 
еден вп движеое 
-Ппсуавуваое вп кплпна пп 
двајца вп движеое 
-Вежби за засуануваое на 
даден знак 
-Вежби за движеое правп 
,цик-цак,кружнп,пплукружнп 
-Вежби за раменипу ппјас 
-Вежби за уруппу 
-Вежби за карлицауа и нпзеуе 
-Пдеое цик-цак,Пдеое и 
спвладуваое на препреки 
-Тршаое сп ппускпкнуваое на 
една нпга наизменишнп 
-Щуафеунп уршаое 
-Скпк пд месуп 
-Скпк сп залеу 
-Фрлаое и фаќаое уппше 
-Фрлаое уппше вп цел 
Дпдаваое и примаое на 
уппки 

 
Сепуември 
 
 
 
 
 
Пкупмври 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 

 


